
1

Distribution of Crepis paludosa in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Crepis paludosa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: lesní rybníčky a jejich okolí pod záp. svahem Lobendavského vrchu, 390 m n. m.; 4951/d:
lok. č. 2.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.44''N, 14°17'57.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929933

4952c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šluknovský výběžek: Liščí: cca 1km V od S okraje obce, mokřad v terénní depresi mezi lesními porosty, pramenní oblast
Liščího potoka, podmáčené olšiny
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'7.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Čáp J. (2000): Rašeliništní mokřad u Liščí. - Severočes. Přír. 32: 93-94.
projekt: FLDOK
ID: 7900105

4952d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.21''N, 14°27'8.59''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952d a 5052b.
ID: 13587872

4956c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0078_031206_318_L2.2A
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°0'44.14''N, 15°0'50.62''E, ± 305m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118902

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0078_031206_334_L2.2A
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 51°0'23.98''N, 15°0'19.19''E, ± 829m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119142

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0078_031206_416_L2.2A
nejbližší obec: Boleslav, okres Liberec
souřadnice: 51°0'21.28''N, 15°1'31.37''E, ± 244m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119718

5051b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Poustevna, H. Poustevna, Karlínský rybník
souřadnice: 50°59'49.40''N, 14°18'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vilémov, Lužické hory, Bachaue am westlichen Rand der Gemeinde Vilémov
souřadnice: 50°59'20.00''N, 14°19'40.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983188

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vilémov, Bachaue am westlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°59'40.00''N, 14°19'33.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1843616

5052a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mikulášovice (okr. Děčín): 920 m JV od žel. st. Mikulášovice - horní nádraží.
souřadnice: 50°57'8.00''N, 14°24'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-11
nálezce: Jiřina Čápová
projekt: ČNFD
ID: 2972923

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mikulášovice (okr. Děčín): 830 m VJV od žel. st. Mikulášovice - horní nádraží.
souřadnice: 50°57'13.00''N, 14°24'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-11
nálezce: Jiřina Čápová
projekt: ČNFD
ID: 2972978

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mikulášovice: 1.35 km J od žel. st. Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'1.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956913

5052b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Staré Křečany (okr. Děčín): potůček v osadě Nové Křečany 1,45 km SV od žel. zast. Panský.
souřadnice: 50°57'22.00''N, 14°28'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-17
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2971632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šluknov, Lužické hory, Quellage oberhalb des linken Bachufers südlich von Šluknov
souřadnice: 50°59'55.00''N, 14°28'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1975-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983782

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šluknov, Quellage oberhalb des linken Bachufers südlich von Šluknov
souřadnice: 50°59'37.00''N, 14°26'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1975-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844500

5052c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mikulášovice: 1.4 km JJV od koupaliště, 0.75 km V od kóty 521.2 Hraniční vrch
souřadnice: 50°56'44.00''N, 14°21'48.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-20
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956773

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0125lp_022217_311_L2.2A
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'36.28''N, 14°24'1.12''E, ± 14m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5843862

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0125lp_022217_300_L2.2B
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'38.00''N, 14°23'6.40''E, ± 79m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5843588

5052d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlčí Hora (Krásná Lípa, okr. Děčín): louka 1,05 km Z-ZJZ od vrcholu Vlčí hora.
souřadnice: 50°56'16.00''N, 14°27'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-05-25
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2972263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Brtníky, zařízlé údolíčko kolem drobného vodního toku 0.8 km JZ od žel.zast.Brtníky
souřadnice: 50°56'49.00''N, 14°25'50.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-14
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957197

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlčí Hora, louka podél silnice Vlčí Hora-Brtníky
souřadnice: 50°56'42.00''N, 14°26'53.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-14
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957297

5053a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rumburk, Lužické hory, Auwiesenkomplex nordwestlich von Rumburk (vor der Eisenbahnstrecke)
souřadnice: 50°57'20.00''N, 14°32'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983681

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rumburk, Auwiesenkomplex nordwestlich von Rumburk (vor der Eisenbahnstrecke)
souřadnice: 50°57'45.00''N, 14°32'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844395

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: [Šluknovský výběžek, Jiříkov:] lesík u lok. č. 14 [vlhčina u žel. zast. Jiříkov-Filipov]; 5053/a: lok. č. 15.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'12.16''N, 14°34'38.95''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929466

5053c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 488. Krásná Lípa: park asi 800 m Z žel. zastávky Krásná Lípa město
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'26.00''N, 14°30'3.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446847

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studánka, Kreis Česká Lípa, Hangwiese nahe der Kreuzung nach Varnsdorf
souřadnice: 50°54'45.00''N, 14°33'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984331

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studánka, Lužické hory, Wiesenkomplex in der Gemeinde Studánka
souřadnice: 50°54'25.00''N, 14°33'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984799

5056a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /173/ J břeh rybníka Dubáku u Černous, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'38.00''N, 15°2'18.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.43
ID: 7907986

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: J břeh Dubového rybníka (= Eichteich) Z od osady Polní domky u Černous
souřadnice: 50°59'29.00''N, 15°2'16.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černousy, při žel. dráze, Z od k. 265
souřadnice: 50°59'56.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024595

5056b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /205/ Rybníčky v Horních Pertolticích, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'17.00''N, 15°6'15.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7908030

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Arnoltický les, na západním okraji lesa nad potůčkem Wiesbach poblíže k. 305
souřadnice: 50°57'7.00''N, 15°4'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024342

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Arnoltický les, na západním okraji lesa nad potůčkem Wiesbach poblíže k. 305
souřadnice: 50°57'7.00''N, 15°4'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024313

5056c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kunratice, u stružky blíže L břehu Smědé S od Kunratického vrchu
souřadnice: 50°55'34.00''N, 15°2'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028358

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kunratice, u lesa SV od vrchu Bučina
souřadnice: 50°56'35.00''N, 15°1'3.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kunratice, SZ strana vrchu Pahorek
souřadnice: 50°55'42.00''N, 15°0'59.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033870

5056d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0077jh_031402_98_T1.5
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'3.20''N, 15°4'54.62''E, ± 44m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154257

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0004_031223_93_L2.2A
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'13.68''N, 15°9'14.47''E, ± 201m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128520

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0004_031223_304_L2.2A
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'27.58''N, 15°7'20.96''E, ± 183m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129262

5057a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Řasnice, Auenlage in der Mitte der Ortschaft.
souřadnice: 50°57'45.00''N, 15°11'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Řasnice, údolí potůčku západně od žel. zastávky Srbská
souřadnice: 50°57'36.00''N, 15°13'19.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2022992

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šluknov - škola, školní, 9b1
souřadnice: 50°58'18.00''N, 15°13'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-10-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614589

5057b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dětřichovec, Bachaue am nordlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 50°57'14.00''N, 15°16'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442846

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem, rašeliniště na V okraji obce
souřadnice: 50°57'41.00''N, 15°15'49.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025076

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jindřichovice pod Smrkem, údolí potůčku blíže k. 358 S od obce
souřadnice: 50°57'41.00''N, 15°15'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5057c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /101/ Ústí Ludvíkovského potoka do Lomnice, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Ludvíkov p.Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'18.00''N, 15°11'14.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.43
ID: 7907888

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nové Město pod Smrkem, jižně od rekr. střediska
souřadnice: 50°54'60.00''N, 15°14'13.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-06
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319322

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Raspenava, u potoka SSV od k. 461 JZ od stavení Hospoda v Lukách na úpatí Jizerských hor
souřadnice: 50°55'24.00''N, 15°10'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2022933

5057d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dětřichovec, Bachaue sudlich der Ortschaft, am Waldrand
souřadnice: 50°56'31.00''N, 15°16'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1974-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442913

5149d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Bažinatá lada v nivě Olšového potoka, mozaika spol. mokrých luk Lysimachio-Filipenduletum (T1.6),
Scirpetum (T1.5) a Caricetum nigrae (R2.2) a s oky Caricetum rostratae (M1.7). Sukcese lužních křovin Salicetum auriteae (K1) s VRP,
OL, BR. Součást PR*
souřadnice: 50°48'9.36''N, 13°59'33.71''E, ± 82m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12833259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Vlhká až svěží lada podél údolnice ve svazích nad okrajem zástavby Petrovic, převažují spol.
Scirpo-Caricetum brizoidis, často s dominancí Carex brizoides, v sušších okrajích přechod do porostů Meo-Cirsietum heterophylli s
ostrůvky bližšími acidofil*
souřadnice: 50°48'17.00''N, 13°58'56.13''E, ± 153m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12834984

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Bažinatá pramenná deprese mezi pozemky luk a pastvin u státní hranice, zamokřovaná i přítokem z
drenáží, porost křovin Salicetum auritae s VRP, prostoupený nálety OL, BR, a dalších druhů stromů, v křovinách i další lužní i
mezofilní druhy. V rozvoln*
souřadnice: 50°48'37.00''N, 13°57'44.30''E, ± 92m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-22
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12885722

5150c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrov – louka – vlhká
nejbližší obec: Tisá-Ostrov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'18.09''N, 14°2'45.98''E, ± 300m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1992-06-23
nálezce: Petr Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5150c a 5250a.
ID: 13587873

5150d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 22. Děčín-Bělá: údolí Bělského potoka 0,2-2 km od obce
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969488

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 124. Sněžník: při silnici od křížovatky v obci po rozcestí S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°48'7.60''N, 14°4'54.10''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bělá, Maxičky, 132 B 1
souřadnice: 50°49'22.00''N, 14°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-08-09
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=290
ID: 233920

5151b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 69. Kamenická Stráň: podél silnice na Růžovou, v lese
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970556

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'29.58''N, 14°18'17.58''E, ± 501m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6556438

5151c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 32. Prostřední Žleb: v obci a u silnice na Horní Žleb
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969848

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 33. Prostřední Žleb: cesta k ústí údolí Čertovy vody
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969889

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Maxičky, Bergland Děčínské stěny, Bachaue in der Ortschaft Maxičky
souřadnice: 50°48'40.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1975-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5151d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 358a. Srbská Kamenice: louky při Bynoveckém potoce JZ rozcestí v obci
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979990

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 57. Bynovec: rybník u lesa 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970302

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Na katastru
nejbližší obec: Huntířov u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.93''N, 14°18'20.15''E, ± 171m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-05-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6507017

5152a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 75a. Dno údolí Kamenice meyi cestou od J okraje Vysoké Lípy a vtokem potoka od Mezní Louky
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971217

5152b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jetřichovice: údolí potoka od rozcestí U Sloupu pod rozcestí Na Tokáni, asi 3,1 km SV - 4,4 km VSV od kostela (okraje cesty,
lesy, pískovcové skály, potok)
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'16.00''N, 14°26'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2015-09-26
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5152c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 79. Srbská Kamenice: mokřina před hospodou
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971356

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 77. Srbská Kamenice: podél silnice v S polovině obce
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971297

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Děčínské mezihoří, 1.5 km JJV od Jetřichovic asi 15 km SV od Děčína
souřadnice: 50°50'28.00''N, 14°24'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1970-07-03
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694936

5152d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 87. Líska: louky v sedle mezi vrchy Studenec a Javorek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971656

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 484. Mlýny: údolí Lučního potoka od Křížového Buku směrem k obci a okolí vodopádu (smíšený les s převahou buku, lípy a
smrku)
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'6.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446768

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 478. Líska: podmáčená louka a lem cesty na SV úpatí Zlatého vrchu
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'7.00''N, 14°27'39.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5153a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Louka s jezírkem na JZ úbočí hradu Tolštejn, kvádr.pískovce /u obce Rozhled/
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'21.50''N, 14°34'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740420

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 97. Horní Podluží: velká olšina S Velkého rybníka
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971680

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 472. Jedlová: louka a přilehlý výběžek lesa (bučina) na JZ okraji osady Rozhled (u spodní stanice vleku)
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'46.00''N, 14°34'20.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446161

5153b

původní jméno: Hieracium paludosum
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'46.67''N, 14°36'14.58''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 47, 48a a 50; na hranicích kvadrantů 5153a a 5153b.
ID: 13587874

5153c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 440. Kytlice: niva řeky Kamenice, 0,9 km JJV - 1,4 km VJV kóty Sokol (668,4 m), mokré vysokostébelné louky a porosty
vysokých ostřic s rašelinnými peckami
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'12.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krásné Pole, Lužické hory, Bachaue am südlichen Rand der Ortschaft Krásné Pole
souřadnice: 50°50'50.00''N, 14°30'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984683

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mlýny, Lužické hory, Bachaue in der Ortschaft Mlýny, unweit des Bahnfofs
souřadnice: 50°48'40.00''N, 14°29'55.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984574

5153d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Lesní světliny při cestě S pod Suchým vrchem, /paseky a les. světliny/ /u Horní Světlé/
nejbližší obec: Horní Světlá
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740956

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 14. Louka po obou stranách polní cesty z chaty Luž do Horní Světlé představuje typic.podmáč.louku, včetně rybníčku L od
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741331

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 405. Rousínov: po červené znač.cestě lesem po odbočce z asfaltu od kóty 565,7 ke křížovatce se žlutou S od hradu Milštejna
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'21.00''N, 14°38'4.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444557

5154c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 16. Louka V od Dolní Světlé, při cestě do Krompachu, jde o vlhčí louku
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Heřmanice v Podještědí - S úpatí Jezevčího vrchu, 1,1 km S od vrcholu
souřadnice: 50°48'2.20''N, 14°42'9.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997997

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Heřmanice, Lužické hory, Hangwiesenkomplex am Forsthaus nordwestlich der Otrschaft Heřmanice
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985190

5155a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Oldřichov na Hranicích
souřadnice: 50°52'0.00''N, 14°52'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-07-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310837

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0131_031304_40_L2.2B
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'3.11''N, 14°52'7.46''E, ± 274m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6130502

5155b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0131_031310_131_L2.2B
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'11.20''N, 14°56'31.02''E, ± 89m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6133702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0050_031406_34_L5.1
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'3.10''N, 14°59'32.42''E, ± 89m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158199

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°51'53.40''N, 14°59'4.24''E, ± 269m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10359865

5155c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ještědský hřbet, niva Křížového potoka, 550 m SSZ k. 562 m.
souřadnice: 50°48'18.00''N, 14°54'44.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-09-01
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527309

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Grabštejn, Lužické hory, Wiesenkomplex am östlichen Rand der Ortschaft Grabštejn
souřadnice: 50°50'50.00''N, 14°52'60.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985244

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Suchá, Lužické hory, Hangwiesenkomplex in der Ortschaft Dolní Suchá
souřadnice: 50°49'10.00''N, 14°51'55.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1977-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5155d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou, Pekařka
souřadnice: 50°49'48.00''N, 14°56'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310813

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ještědský hřbet, Lužní důl, 250 m S soutoku Křížového potoka a p. z Obří strže.
souřadnice: 50°48'53.00''N, 14°54'60.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1997-09-01
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527355

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'13.04''E, ± 550m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060158

5156a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dětřichov, Senke im nordwestlich der Gemeinde liegenden Wiesenkomplex.
souřadnice: 50°53'50.00''N, 15°1'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2443096

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0077jh_031402_278_T1.6
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°53'23.78''N, 15°4'10.56''E, ± 67m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154503

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0077jh_031402_283_T1.5
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°53'27.35''N, 15°4'24.53''E, ± 76m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0077jh: l0077jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6154514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5156b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /51/ Raspenava-Luh: mokřad v nivě Pekelského potoka, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'60.00''N, 15°9'1.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.43
ID: 7907769

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Raspenava, severně od Šolcova rybníka, při silnici, dílec 402 A
souřadnice: 50°52'55.70''N, 15°6'41.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-08-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282160

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Raspenava; Pustý potok (Makův pomník)
souřadnice: 50°53'20.10''N, 15°6'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-07-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302181

5156c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Oldřichov v Hájích, údolí Včelího potoka, dílec 570 C
souřadnice: 50°50'54.90''N, 15°3'45.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-06-02
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281795

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Liberec-Krásná Studánka, dílec 330 B
souřadnice: 50°48'55.70''N, 15°2'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2008-09-23
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281659

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Fojtka, Ypsilon Golf Resort
souřadnice: 50°49'1.30''N, 15°4'3.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-06-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5156d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0107jh_031407_906_R1.4
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°50'20.36''N, 15°6'0.50''E, ± 158m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160229

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0107jh_031407_906_R1.4
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°50'20.36''N, 15°6'0.50''E, ± 158m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160544

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0107jh_031407_956_R1.4
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°50'6.79''N, 15°5'48.88''E, ± 11m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6161462

5157a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /39/ Niva Pekelského potoka pod rybníkem v Pekle, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Peklo, okres Liberec
souřadnice: 50°53'31.00''N, 15°10'21.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.43
ID: 7907731

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílý Potok p. Sm., Hejnice, dílec 454 C/ 457 A
souřadnice: 50°52'10.10''N, 15°11'58.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-23
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 214 B
souřadnice: 50°53'0.60''N, 15°13'47.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-07-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278069

5157b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Polubný, niva Jizery jv. od Bukovce, dílec 29 A
souřadnice: 50°51'34.70''N, 15°15'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-09-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282595

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 319 B
souřadnice: 50°51'45.80''N, 15°15'10.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277895

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490353
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'45.79''N, 15°15'14.87''E, ± 137m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968333

5157c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 176. Kristiánov: louky
nejbližší obec: Kristiánov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°11'8.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410416
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'42.34''N, 15°11'6.32''E, ± 10m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-06-15
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452694

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0040jh_031413_602_R2.2
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'48.46''N, 15°11'12.73''E, ± 6m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Markéta Melerová
pramen: Markéta Melerova. l0040jh: l0040jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6171031

5157d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jizerské hory, hora Jizera; 345 C v rohu sevřeném Kasárenskou silnicí a průsekem 345 C/345D
souřadnice: 50°50'2.00''N, 15°15'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Havlík
pramen: Havlík J. (1999): Rekonstruovaná přirozená vegetace hory Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. ÚŽP, PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2432829

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jizerské hory, hora Jizera; 343 F, u silnice mezi dobočkami cest Kasárenské  a Kůrovcové, u okrajea
souřadnice: 50°50'2.00''N, 15°15'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Havlík
pramen: Havlík J. (1999): Rekonstruovaná přirozená vegetace hory Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. ÚŽP, PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2433111

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jizerské hory, hora Jizera; 345 C, okraj lesa s potůčkem
souřadnice: 50°50'2.00''N, 15°15'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Havlík
pramen: Havlík J. (1999): Rekonstruovaná přirozená vegetace hory Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. ÚŽP, PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2432506

5158c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.5,6. Bukovec: čedič.vrch, pralouka, (v závětrném prostoru), JJV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-06-02
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906779

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.4. Bukovec: čedič.vrch, pralouka, (v závětrném prostoru), JV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-06-10
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906776

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3.sním.15. Bukovec: čedič.vrch, (čedičová suť nad cestou do lomu, V od lomu), JV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a
1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'40.00''N, 15°21'26.00''E
nadmořská výška: 900-915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-05-13
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7907032

5158d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923783

5247c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český Jiřetín
souřadnice: 50°42'44.34''N, 13°34'47.46''E, ± 138m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11541177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český Jiřetín; okolí potoka v obci
souřadnice: 50°42'26.45''N, 13°33'7.41''E, ± 231m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11542167

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český Jiřetín
souřadnice: 50°41'58.91''N, 13°33'39.29''E, ± 280m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11542254

5247d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 17. Český Jiřetín-Horní Ves: podmáčená zarostlá lada mezi Žebráckým rohem a vrchem U hranice (+785m n.m.), SZ od
tur.cesty znač. žlutě - 1 vodoteč.
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Teplice
souřadnice: 50°42'52.00''N, 13°37'29.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142331

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 16. Český Jiřetín-Horní Ves: meová horská louka mezi Jilmovým vrchem (+ 788mn.m.) a Žebráckým rohem, S od tur.cesty
žlutě znač.,
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Teplice
souřadnice: 50°42'36.00''N, 13°35'27.00''E
nadmořská výška: 788 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142286

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Fláje,Bachaue nordöstl. des Ortschaftes Fláje
souřadnice: 50°42'22.00''N, 13°36'6.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5248c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moldava, Quell-Lage im Wiesenkomplex am O-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°42'50.00''N, 13°40'30.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-07-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826922

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rašelinový potok Moldava okr.Teplice
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'40.31''N, 13°43'15.08''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Jan Farkač; Vladimír Bejček; Josef Linhart
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7230706

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moldava; nekosené
souřadnice: 50°42'56.40''N, 13°40'15.33''E, ± 92m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11538911

5248d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Cínovec, Wiesenkomplex am öst. Rand der Landstrasse
souřadnice: 50°43'44.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-07-07
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830028

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Cínovec; Kosené přirozené mokré louky ve dně plochého údolí, porosty spol. Angelico – Cirsietum palustris s ostrůvky
Scirpetum, v nejvlhčí části ostrůvky spol. Caricion fuscae (R2.2). Několik křovitých skupin se Salix cinerea (K1).
souřadnice: 50°43'46.19''N, 13°48'42.46''E, ± 321m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-18
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11480626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5249a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 14. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: křovinami zarůstající svahové louky mezi polem a bezejmenným pravostran přítokem
Rybného potoka, (navazuje na lok.3,), (průzkum proběhl v r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'14.00''N, 13°54'57.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903988

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903323

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Úzké dno úžlabiny ve svazích nad Rybným potokem, podél drobné občasné kamenité
vodoteče pás porostu s převahou JS, E1 přirozené s druhy spol luhů Arunco – Alnetum.
souřadnice: 50°47'2.94''N, 13°54'30.05''E, ± 112m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12884315

5249b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 67. Libouchec: louka na L břehu Jílovského potoka 1,1-1,15km SSV-SV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'12.00''N, 13°58'57.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898471

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 66. Libouchec: podmáčený listnatý háj v místech soutoku Jílovského a Nakléřovského potoka 1-1,1km SSV-SV od vrchu
Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'5.00''N, 13°59'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 65. Libouchec: podmáčený listnatý háj v nivě Jílovského potoka v místech vodního jímání cca 1,15km SSV od vrchu
Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'15.00''N, 13°59'2.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898384

5249c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 22. Mokřiny Z od Adolfova - Černá louka.
nejbližší obec: Adolfov, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.00''N, 13°53'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130831

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Supí hory začína jezírkem v nadm.výšce 550m mezi Supí horou 704 m n.m. a kótou 776 nad Horní Krupkou
(okr.Teplice). Údolí dlouhé cca 3km. Oba břehy jsou značně příkré, plné kamenných drolin, P břeh uměle vysazen smrky, jeřáby.
Roste zde bříza patrně náletem semen. Údolí je značně vlhké, (pozorování lokality bylo provedeno od 5.-10.1963-1964)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'15.00''N, 13°52'22.00''E
nadmořská výška: 550-720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1964
pramen: Prachař O. (1967): Flóra údolí Supí hory. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice 3: 21-25.
projekt: FLDOK
ID: 7949260

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Fojtovice,Talwiese zwischen den Gemeinden Fojtovice und Harbartice
souřadnice: 50°43'25.00''N, 13°52'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-07-07
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824151

5249d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 16. Cesta podél Telnického potoka včetně okolních bučin, souběžně se silnicí do Zadní Telnice
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'45.00''N, 13°57'41.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 69. Libouchec: mokřad nad L břehem Jílovského potoka 1,3km SV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'57.00''N, 13°59'25.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898586

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nakléřov, Nakléřov, 4 g
souřadnice: 50°44'2.00''N, 13°58'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1969
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: ojediněle nepravá kmenovina,3U4
ID: 602795

5250a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 81. Libouchec: lada na SZ okraji obce 2,3-2,4km J-JJV od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'22.00''N, 14°1'59.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899006

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 87. Libouchec: podmáčený listnatý háj a přilehlá lada podél drobného potoka na SSZ okraji obce 1,3-1,55km JV od vrchu
Hájek (k.589,6m), /autor uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'47.00''N, 14°1'58.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899313

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 91. Libouchec: lem smíšeného listnatého lesa na P břehu potoka Tisá 1,1-1,25km JV-VJV od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor
uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'59.00''N, 14°1'42.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5250b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 140. Horní Oldřichov: les na P břehu Jílovského potoka
nejbližší obec: Horní Oldřichov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973272

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 144. Krásný Studenec: louka u cesty VSV Lotharova vrchu
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973476

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 146. Nová Bohyně: louky a křoviny 1 km Z Chmelníku
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973569

5250c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 76. Libouchec: drobný mokřad na okraji lesa 2,4km VSV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m) /autor uvádí ftg.okr.25b,
kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'29.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898797

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Teichrand südöstlich der Gem. Žďár.
souřadnice: 50°43'25.00''N, 14°1'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861210

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dubí, Telnice, 788 C 4
souřadnice: 50°42'58.00''N, 14°0'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1970-05-26
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5250d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 156. Stará Bohyně: okraj lesa u silnice na Malšovice
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973840

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 155. Stará Bohyně: příkopy silnice pod obcí
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973601

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 126. Čermná: strž potoka V silnice pod obcí
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972716

5251a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 261. Horní Chlum: louky na Velkém Chlumu
nejbližší obec: Horní Chlum
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977268

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krásný Studenec; maloplošný ale velmi dobře vyvinutý porost s dominantí olší na mokřině mezi loukami, podrost
eutrofizovanější, ale druhově bohatý
souřadnice: 50°46'23.08''N, 14°10'3.00''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13043412

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krásný Studenec; habřina s málo degradovaným podrostem, maloplošně vlhčina s olší
souřadnice: 50°46'23.43''N, 14°10'24.87''E, ± 116m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13043835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

5251b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 310. Valkeřice: lesní louka na S svahu Kohoutu a její okraje
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978781

5251c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vilsnice; dubohabřina v okolí menšího potoka, přímo u potoka maloplošně prvky L2.2
souřadnice: 50°44'53.62''N, 14°9'55.99''E, ± 59m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13044818

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vilsnice; eutrofizovaný potoční luh
souřadnice: 50°44'53.23''N, 14°9'58.91''E, ± 70m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13044811

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Jan Kopřiva; Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; Václav Šutera; Václav Dušek
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11220941

5251d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 7. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: lemy lesních cest a podmáčená louka (prameniště) na S svahu vrchu
Kohout.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'51.00''N, 14°18'57.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 309. Mlatce: les na S úpatí vrchu Kohout
nejbližší obec: Mlatce, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978435

5252a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0134cs_022422_1_L2.2A
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'19.44''N, 14°24'36.07''E, ± 270m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6008871

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Olešský břeh
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'49.75''N, 14°20'36.69''E, ± 81m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563267

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Kamenice
nejbližší obec: Dolní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'51.76''N, 14°23'33.03''E, ± 73m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-04-09
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6505998

5252b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenický Šenov
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'49.37''N, 14°28'51.88''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-06-05
nálezce: Petr Bauer; Vlastislav Vlačiha; Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní nálezy - rok 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7870670

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'47.97''N, 14°25'53.95''E, ± 2883m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-07-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6508122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Prysk
souřadnice: 50°47'41.43''N, 14°28'18.28''E, ± 75m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2015-05-27
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 12207333

5252c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 318. Merboltice: slatinná louka v S části obce na úpatí Kamence
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978907

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 323a. Horní Police: Kozí vrch, olšina s tůní na J úpatí
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979143

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Žandov, Žandov, 106 E4 , Velká Bukovina
souřadnice: 50°44'8.00''N, 14°24'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636534

5252d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Volfartice, Černý rybník
souřadnice: 50°43'54.00''N, 14°25'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998-05-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312444

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0134cs_022422_242_L2.2A
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'47.35''N, 14°25'24.17''E, ± 151m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6009968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0134cs_022422_691_L2.2A
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'19.14''N, 14°24'54.72''E, ± 81m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6012333

5253a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 436a. Svor: býv.rybníček v údolí potoka pod Svorským rybníkem, 0,35 km JV jeho hráze, bažina, olšina (ass.Carici
remotae-Fraxinet
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'43.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445246

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: zwischen den Dörfern Svor und Polevsko, Nordböhmischer Sandsteinbezirk
souřadnice: 50°47'22.00''N, 14°34'3.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1970-07-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147564

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0127_022424_509_L2.2A
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'29.20''N, 14°31'46.42''E, ± 221m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6018473

5253b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 427. Svor: podél silnice do Kytlice (a zároveň červeně znač.tur.cesty) od želez.viaduktu až k odbočce červeně znač.tur.cesty
na Klíč v místě ca 1,15 km Z středu obce, trávníky, strouha podél silnice
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°35'8.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 390. Cvikov: jezírko a prameništní močál potoka Z od vrcholu Kalvárie
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'8.00''N, 14°37'19.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444238

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 417. Svor: při cestě za viaduktem, okraj lesa, pískovcové skály, rybníček
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'55.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444717

5253c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901176

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skalice u České Lípy, rybníček při jižním okraji obce (jjz. od Skalického vrchu)
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°31'11.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2004-05-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316095

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skalice u České Lípy, rybníček při jižním okraji obce (jjz. od Skalického vrchu)
souřadnice: 50°43'49.60''N, 14°31'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2004-05-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5253d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 315. Sloup: lesní mokřad na okraji lesa při žluté tur. zn. 0,75 km SV vrchu Šišák
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'13.00''N, 14°37'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442699

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 319. Sloup: vlhký bor (místy bříza a smrk) u žluté tur. zn. 0,8 km ZJZ vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°37'31.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442775

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0108_024204_26_L2.2B
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.33''N, 14°35'6.90''E, ± 105m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6070504

5254a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 333. Kunratice: les při zelené značce J pily (ke Skále smrti)
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'25.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443082

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 337. Kunratice: bažina u potoka pod Skálou smrti
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'18.00''N, 14°40'28.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kunratice - boční údolí nad levým břehem Svitávky, pod Skálou smrti
souřadnice: 50°45'21.50''N, 14°40'33.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996848

5254b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablonné v Podještědí
souřadnice: 50°45'37.10''N, 14°45'20.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300726

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablonné v Podj., Markvartice, niva Panenského pot. pod bazilikou
souřadnice: 50°45'55.00''N, 14°46'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000-05-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314608

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablonné v Podj., Markvartice, niva Panenského pot. pod bazilikou
souřadnice: 50°45'55.00''N, 14°46'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000-05-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314636

5254c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0108_033101_170_T1.9
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.67''N, 14°42'23.72''E, ± 40m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199099

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0017_031321_166_L2.2A
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'54.49''N, 14°43'8.00''E, ± 40m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

5254d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Postřelná - niva Kubínského potoka ve vsi
souřadnice: 50°44'11.10''N, 14°45'8.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996719

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430245
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'43.76''N, 14°48'45.79''E, ± 76m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964339

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430261
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'47.62''N, 14°48'51.08''E, ± 160m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964455

5255a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: O-Hang des Hügels Velký Vápenný, quellige Stelle bei der Kote 559,5 m, Ještěd (Jeschkengebirge)
souřadnice: 50°47'20.00''N, 14°54'31.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1970-06-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147605

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: quelliges Bachufer am O-Hang des Hügels Velký Vápenný, unter der Kote 559,5 m, Ještěd
souřadnice: 50°47'32.00''N, 14°54'2.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1970-06-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ještědský hřbet, V svah Velkého Vápenného Z od Liberce, prameniště u kóty 559.5 m
souřadnice: 50°47'12.00''N, 14°54'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1970-06-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2695413

5255b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ještědský hřbet, Machnín, cca 250 m JV autob. zast. u ústavu pro sluch. postižené.
souřadnice: 50°47'12.00''N, 14°59'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-08-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1534175

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Liberec-Machnín
souřadnice: 50°46'58.00''N, 14°58'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311318

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Liberec 33, ul. Rynoltická, před strmou zatáčkou
souřadnice: 50°47'17.00''N, 14°59'6.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496991

5255c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Osečná - mokřad v nivě Ploučnice 1,5 km JV od Břevniště
souřadnice: 50°42'14.20''N, 14°53'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997237

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, SV břeh
souřadnice: 50°42'2.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-17
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, SV břeh
souřadnice: 50°42'2.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-18
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154840

5255d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ještěd: svahy k Liberci.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'6.55''N, 14°59'47.76''E, ± 600m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1891-08
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5255d a 5256c.
ID: 13587875

5256a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993949

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993452

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv. / od Otašova po Karliky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994151

5256b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. Hrabětice: pod zlomem modře značené tur. cesty blízko novostavby rek. zař.,
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Višňák R. (1989): Hemerofytní rostlinná společenstva montánního stupně Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 17: 15-23.
projekt: FLDOK
ID: 8987906

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bedřichov u Jablonce n. Nis., u silnice pod sedlem Maliníku
souřadnice: 50°47'34.30''N, 15°8'1.70''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-07-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1326426

5256c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994862

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dlouhý Most, louka ve svahu za tratí
souřadnice: 50°42'33.50''N, 15°4'25.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301545

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Liberec-Pilínkov
souřadnice: 50°43'49.00''N, 15°1'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998-07-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311535

5256d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dlouhý Most, Horní Podlesí
souřadnice: 50°42'46.90''N, 15°5'24.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablonec nad Nsou, Turnovská ul.
souřadnice: 50°42'44.80''N, 15°9'34.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-07-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309840

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rádlo (Jablonec nad Nisou), PP Rádlo nad koupalištěm
souřadnice: 50°42'20.30''N, 15°7'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2009-07-17
nálezce: Lucie Kratochvílová
pramen: Kratochvílová L. (2010): Vegetace rašelinišť a pH: Vliv metody měření. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900875

5257a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 1. sním. 3. Hrabětice: pod zlomem modře znač.tur. cesty blízko novostavby rekr.zař.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'46.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Višňák R. (1989): Hemerofytní rostlinná společenstva montánního stupně Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 17: 15-23.
projekt: FLDOK
ID: 9811801

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lučany nad Nisou, Horní Lučany, mokřady u rybníka Křísák
souřadnice: 50°45'25.00''N, 15°13'53.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 679 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-06-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1306804

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Janov n. Nis., Hrabětice
souřadnice: 50°47'12.30''N, 15°11'21.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1306986

5257b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 47. Dolní Polubný: Černá Desná mezi obcí a osadou Souš
nejbližší obec: Dolní Polubný, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 560-740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-31
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Desná II, dílec 614 B
souřadnice: 50°45'32.70''N, 15°19'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2008-08-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280754

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Desná II, dílec 614 E
souřadnice: 50°45'9.30''N, 15°19'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2008-08-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280712

5257c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Ves nad Nisou, louky pod kravínem
souřadnice: 50°43'24.80''N, 15°13'13.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2009-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302382

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jizerské hory, Nová Ves n. N.
souřadnice: 50°43'36.60''N, 15°12'59.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2008-06-26
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300595

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'12.00''N, 15°10'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1147244

5257d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.7. Zásada: svahové prameniště v olšině v údolí potoka (pravá větev potoka Prorub) S od kóty 541,2 asi 1,5km VSV
od obce, grafitické fylity, (orient.S)
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'6.00''N, 15°17'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973-06-01
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907553

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 50. Zásada: potok cca 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 440-520 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973-06-01
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990368

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 49. Velké Hamry: potok nad a pod mlýnem Žalamáň
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 450-580 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-06-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990299

5258a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. Zabyly: malý pravostranný přítok Jizery na V svahu Kapradníku asi 200 m nad ústím Klokotilého potoka
nejbližší obec: Zabyly
nadmořská výška: 530-580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988148

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Příchovice: "horní cesta" na Kořenov - rozlehlý porost nad ní
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Višňák R. (1989): Hemerofytní rostlinná společenstva montánního stupně Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 17: 15-23.
projekt: FLDOK
ID: 8987751

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 29. Příchovice: pod silnicí
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Višňák R. (1989): Hemerofytní rostlinná společenstva montánního stupně Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 17: 15-23.
projekt: FLDOK
ID: 8988191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5258b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 7. Harrachov: Mumlava nad vodopádem
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
nadmořská výška: 770-820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-09-02
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988302

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Harrachov: potok při Krakonošově cestě nad Rýžovištěm
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
nadmořská výška: 765-790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988342

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4. sním. 7.: Krkonoše: Rýžoviště /JV Harrachova/, luční komplex při žluté tur.znač., orient.SZ
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'36.00''N, 15°26'36.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-27
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514385

5258c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 17. Kořenov: /JV obvce/ J úbočí Bílé skály, od místa, kde se napoljuje Rejdická cesta na silnici směrem k vrcholu Bílé skály
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 840-900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-13
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265967

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. Kořenov: /JV obce/ lesní prameniště mezi Bílou skálou a Rejdickou cestou
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-22
nálezce:  Sýkora
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. Kořenov: /JV obce/ horní mělce zaříznutá pramenná pánev Klopotilého potoka
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 860-920 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-12
nálezce:  Sýkora;  Burda
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265637

5258d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 13. Horní Rokytnice: potok pod chatou Světlanka
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988511

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 14. sním. 74.: Krkonoše: Horní Rokytnice: Horní Domky, 0,4 km SSZ od boudy Světlanka, orient.JZ
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'47.00''N, 15°29'5.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-14
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9521243

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4. sním. 9.: Krkonoše: Rokytnice nad Jizerou: aluviální plocha
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'43.00''N, 15°26'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514437

5259a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pantschwiese im Riesengebirge [= Krkonoše]
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'52.00''N, 15°32'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196494; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13583094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: V. Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.25''N, 15°31'48.01''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-08-20
nálezce:  Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13583781

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krkonoše - Kotelné jámy
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'2.64''N, 15°32'4.35''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1968-08-08
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13583931

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-20
nálezce: K. Stejskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13587877

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pantschwiese [= Pančavská louka] im Riesengebirge [= Krkonoše].
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'51.48''N, 15°32'24.64''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587876

5259b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1. Krkonoše: Bouda Vatra: seznam druhů cévn.rostlin.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'10.00''N, 15°36'5.00''E
nadmořská výška: 1232 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003
pramen: Wagnerová Z. (2004): Botanický výzkum lokalit Vatra a Špindler v Krkonošském národním parku. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 11: 65-80.
projekt: FLDOK
ID: 8127400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v komunikač. lemech přiléhajících komunikace C 47 mezi Moravskou boudou a
Petrovkou.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'14.00''N, 15°36'31.00''E
nadmořská výška: 1220-1280 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1999
pramen: Wagnerová Z. (2000): Floristické složení vegetace lokality Moravská bouda v Krkonoších (monitoring, management). -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9773633

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 3. sním. 3, 4, 5.: Krkonoše: Jelení boudy, prameniště, orient.JV /S Bedřichova/,
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'14.00''N, 15°37'12.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-21
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514204

5259c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 20. Janova Hora: horní úsek potoka Černý ručej SV od osady
nejbližší obec: Janova Hora
nadmořská výška: 760-950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-05-31
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988589

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 19. Janova Hora: levostranný přítok Jizery u soutoku s Kozelským potokem
nejbližší obec: Janova Hora
nadmořská výška: 675-800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-05-31
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988614

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 16. Vítkovice: kotlina několika potoků JZ od samoty Rezek
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
nadmořská výška: 640-850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-05-31
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5259d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: F2. Krkonoše: Fytocen.snímky cévnatých druhů u bývalé Klínovky, orient. JV, (Klínovka se nachází na JZ svahu Západní
Planiny v k. ú. Přední Labská, /JV Špindlerova Mlýna,pozn. Tomšovicová,31.3.2005/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'35.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 1277 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1999-07-03
pramen: Málková J. (2000): Geobotanická studie vegetačního krytu u bývalé Klínovky v Krkonoších. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 8: 183-213.
projekt: FLDOK
ID: 9777743

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 10. sním. 6.: Krkonoše: Špindlerův Mlýn: svahové prameniště nedaleko kempu, orient. SZ
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.00''N, 15°36'27.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-30
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516478

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 19. sním. 102.: Krkonoše: Špindlerův Mlýn: Klášterka, těsně pod boudou Zvonička, orient.J
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'13.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 1115 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-07-05
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9527031

5260a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krkonoše, Stříbrný hřbet, okolí bývalé chaty
souřadnice: 50°45'10.11''N, 15°40'16.85''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1985-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928216

5260b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2.A.(F) Východ.Krkonoše: Okolí turistické cesty (Hadač E. 1973, Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9.A.(F) Východ.Krkonoše: Okolí cesty SZ od Pomezních bud, (Faltys 1985-1994), druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'2.00''N, 15°48'58.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767703

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krkonoše, okolí turistické chaty
souřadnice: 50°44'59.00''N, 15°48'6.37''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1994): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928571

5260c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krakonošova zahrádka; 1300 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.57''N, 15°42'58.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-08-11
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden; identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13582268

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: Krkonoše, sněhová pole pod Studniční horou. S. m. cca 1340 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'22.00''N, 15°42'5.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-08-02
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572953; ex herb. J. Bič; distr. phytogeogr. 93b Krkonoše subalpínské; na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13583113

původní jméno: Crepis
lokalita: Krokonoše vých. Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.87''N, 15°43'27.96''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13587880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: Krkonoše – Sněhová pole pod Studniční horou – cca 1340 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.85''N, 15°42'21.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-08-02
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587878

lokalita: Montes Krkonoše, prameniště pod Výrovkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'39.31''N, 15°40'42.50''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259d a 5260c.
ID: 13587879

5260d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 5. sním. 4.: Krkonoše: Horní Malá Úpa: luční enkláva na JZ okraji, orient.JV
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'16.00''N, 15°49'11.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-28
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514602

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 6. sním. 18.: Krkonoše: Horní Malá Úpa: podmáčená louka při spodním konci obce, orient.JZ
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'18.00''N, 15°49'10.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-28
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515454

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 11. sním. 1.: Krkonoše: Horní Malá Úpa: podmáčená louka při spodním konci obce, orient.JZ
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'18.00''N, 15°49'10.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-28
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

5261c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 14. sním. 28.: Krkonoše: Horní Albreřice: 1 km JJV od vrcholu Albeřického vrchu (943,5 m), orient. V
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'3.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1981-07-10
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519592

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Lysečiny; součástí potůček, okolí podbahněné
souřadnice: 50°42'58.73''N, 15°50'13.28''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11449216

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Lysečiny; středně stará klenina na vlhčí části lesa, obtížně klasifikovatelné
souřadnice: 50°42'30.20''N, 15°49'53.91''E, ± 153m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11449253

5346c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'7.00''N, 13°23'12.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280663

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'9.00''N, 13°23'10.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0172_023111_4_L2.2A
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'53.30''N, 13°22'37.67''E, ± 337m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021504

5346d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0205_023118_72_T1.6
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°36'4.82''N, 13°28'52.61''E, ± 90m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026420

5347a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 12. Fláje: plavební kanál, v okolí úseku v délce cca 1km Z a pak S směrem až k rozcestí c ostré L zatáčce.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'40.00''N, 13°33'60.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142126

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. Fláje: V a JV svahy vrchu Bradáčov až k vodní nádrži Fláje.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'58.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955291

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2. Klíny: rašeliniště Hajda a PR Černý rybník,
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'11.00''N, 13°31'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955084

5347b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 13. Fláje: cesta vzhůru JV směrem od plaveckého kanálu k útvaru Puklá skála.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'31.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6. Klíny: Jelení vrch, vrch v oboře a část S svahu vrchu Loučná.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'10.00''N, 13°36'29.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955571

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Litvínov, Obora, 217 B 1z
souřadnice: 50°39'18.00''N, 13°34'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-08-06
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: jen větve okolních stromů, prameniště,T0100291b
ID: 604910

5347c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 5. Klíny: údolí Bílého potoka a vrch Široký kopec až k silnici na usedlost Jiřík.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'33.00''N, 13°33'60.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955473

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Klíny: mezi silnicí na Český Jiřetín a potokem Svídnice, od hájenky na S okraji obce Klíny k PR Černý rybník
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°32'2.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7954918

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 7. dolní polovina obory /u Klínů/
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'44.90''N, 13°33'39.30''E, ± 900m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748282

5347d

lokalita: Litvínov: vlhká lesní louka necelý km Z od Litvínova v zatáčce silnice k Písečné (za odbočkou z větší silnice k Horní Vsi),
závětří s J expozicí, od Z, S a V chráněno lesem, podklad rulový (úpatí Krušných hor)
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'6.27''N, 13°35'7.11''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-06-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5347c a 5347d.
ID: 13587881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

5348a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0142_023207_216_L2.2B
nejbližší obec: Mlýny, okres Teplice
souřadnice: 50°39'39.28''N, 13°44'6.07''E, ± 61m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0142: u0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6034705

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0063_023206_72_L5.4
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'24.40''N, 13°42'33.05''E, ± 475m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0063: u0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6034233

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Střelenská louka
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.93''N, 13°44'53.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Vstavačová louka u Střelné. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085614

5348b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Wiesenkomplex am  östl. Rand der Gem. Dubí-Bystřice.
souřadnice: 50°40'30.00''N, 13°48'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861195

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dubí, Běhánky, 626 C 12 z, U potoka
souřadnice: 50°41'31.00''N, 13°47'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-09-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Košťany; Drobné degradované lesní prameniště, skupina vzrostlých OL, E1 s ostrůvkem Carex remota, E0 nevyvinuté.
souřadnice: 50°40'37.50''N, 13°45'8.04''E, ± 35m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-13
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11448215

5348c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0122_023211_14_T1.5
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°38'51.32''N, 13°39'58.00''E, ± 92m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0122: u0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6034976

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krušné hory Stropník
nejbližší obec: Hrad Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'23.67''N, 13°40'10.05''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005
nálezce: Vladimír Vrabec; Jan Farkač; Vít Joza; Anna Lepšová; Karel Šťastný; Vladimír Bejček
pramen: Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.;  Doc. Dr. Jan Farkač, CSc.;  Ing. Vít Joza; RNDr. Anna Lepšová, CSc.; Mgr. Vladimír Vrabec; 
Prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc. Biologický průzkum bukových porostů nejstarší věkové třídy na svazích Krušných hor (okr. Teplice a
Most). 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 7238620

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Osek u Duchcova
souřadnice: 50°37'17.15''N, 13°40'32.19''E, ± 421m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11621595

5350b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 194. Olešnice: údolí potoka JV obce
nejbližší obec: Olešnice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lužec u Petrova Mlýna
souřadnice: 50°41'29.19''N, 14°7'15.11''E, ± 80m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-10-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11125019

5350d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 180. Březí: lesy a lesní mokřiny při žluté značce k hájovně Sedlo 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974610

5351a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 236. Zadní Lhota: údolí potoka směrem Buková hora, louky v dolní části
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976252

5351b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Loučky u Verneřic; prameništní jasanovo-olšový luh s druhově pestrým bylinným podrostem a nižší mírou degradace
souřadnice: 50°39'17.73''N, 14°18'42.99''E, ± 79m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13012488

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Loučky u Verneřic; doprovodná stromová vegetace v okolí Bobřího potoka v intravilánu Verneřic
souřadnice: 50°39'35.86''N, 14°18'58.05''E, ± 337m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13012781

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mukařov u Úštěku; lesík s dominantní břízou a osikou na vlhkém stanovišti
souřadnice: 50°39'3.19''N, 14°18'36.72''E, ± 66m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13013309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

5351c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 545 A 6y, Plešivec
souřadnice: 50°36'48.00''N, 14°13'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 634164

5351d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rašeliniště pod Sedlem [Levín]
nejbližší obec: Levín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'14.00''N, 14°15'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1960-06-24
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587882

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rašeliniště u Hor. Vysoké, záp. Levína. Okr. Litoměřice.
nejbližší obec: Horní Vysoké, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'47.80''N, 14°16'42.37''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1955-07-02
nálezce: J. Šimr
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587883

5352a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 60. Veliká: ca 2 km SZ obce, dno Bobří soutěsky, podél Bobřího potoka
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436098

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Verneřice, pravý břeh Bobřího potoka, asi 3,3 km  V od  kostela
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°21'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1974): Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 6: 3-45.
projekt: ČNFD
ID: 1208086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Verneřice, pravý břeh Bobřího potoka, asi  4,7 km VJV od kostela v obci
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°22'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1974): Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 6: 3-45.
projekt: ČNFD
ID: 1208058

5352b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 341. Stráž u České Lípy: vlhké lesíky na S úpatí návrší Kozel
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979628

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 339. Stráž u České Lípy: olšina u potůčku 0,7 km JJZ osady
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979551

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 332. Stružnice: louky mezi železnicí a S okrajem obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979379

5352c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 33. Dubičná: aluvium Úštěckého potoka, ca 0,3-0,5 km Z obce, les s Fraxinus excelsior a Padus racemosa
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'54.00''N, 14°20'43.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435278

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 42. Dubičná: olšina mezi Dubičenským rybníkem a Zámeckým rybníkem
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'16.00''N, 14°21'9.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 43. Dubičná: Zámecký rybník a jeho břehy
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435696

5352d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stvolínky: mokřina na okraji olšiny u státní silnice S od nádraží
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.61''N, 14°26'6.66''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1986-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587884

5353a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Profil charakterizující nivu Ploučnice u obce Žizníkova (podmáč. až vysychavé louky,podmáčené louky, podmáčené olšiny,
zarostlé vodní příkopy, pastviny s intenz.pastvou skotu, břehový porost Ploučnice)
nejbližší obec: Žiznikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'43.00''N, 14°34'18.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Machová I. (2000): Flóra a vegetace středního toku Ploučnice. - Severočes. Přír., suppl. 12: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7900623

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 108a. Horní Libchava: potok ca 500 m J Vinného vrchu
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737772

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 147. Kvítkov: NPP Peklo - podél červené tur. zn. v části S samoty N. Dvůr, ca 1,5 km SV a V osady
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°30'50.00''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5353b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Profil charakterizující nivu Ploučnice u obce Heřmaničky (břeh. porost Ploučnice, střed.vlhké louky, vyšší sušší louky, níže
polož.místa-podmáč.louky, podmáčené olšiny)
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.00''N, 14°36'57.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Machová I. (2000): Flóra a vegetace středního toku Ploučnice. - Severočes. Přír., suppl. 12: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7900585

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mokřiny táhnoucí se od Žizníkova směr k Vlčímu Dolu v nivě Ploučnice na J ohranič.pískovc.hřbítkem, na S stráně v
blízk.Ploučnice, vysích. i podmáč.olšiny, střed.suché i mokré louky, na ploše dl.1 km šíře někol.m 1kmdl. a několik m šir.
nejbližší obec: Žiznikov u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.00''N, 14°35'37.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra Mokřin u Žizníkova (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 103-110.
projekt: FLDOK
ID: 9428916

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Česká Lípa, Žizníkov, PP Okřešické louky
souřadnice: 50°39'22.10''N, 14°34'54.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-06-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1307645

5353c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Fytocen.sním.14. Novozámecký rybník: louka za stavením č.p.54 v Jestřebí.
nejbližší obec: Jestřebí u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'47.00''N, 14°34'56.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-22
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8279091

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Fytocen.sním.21. Novozámecký rybník: JV část Krédlovy louky.
nejbližší obec: Jestřebí u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-07-13
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8279218

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Fytocen.sním.12. Novozámecký rybník: Střední část Krédlovy louky.
nejbližší obec: Jestřebí u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'54.00''N, 14°34'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-07-05
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8279202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

5353d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jestřebí. Rašelinná louka sv od Konvalinkového vrchu; asi 250 m
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.33''N, 14°37'9.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1966-06-15
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587885

5354a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mimoň_3450156
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'52.56''N, 14°44'7.26''E, ± 127m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5456401

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0108_033106_110_L2.2A
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.54''N, 14°41'2.33''E, ± 102m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6205149

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0108_033106_123_L1
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.88''N, 14°41'7.87''E, ± 74m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6205202

5354b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stráž pod Ralskem, u dvora Malé Ralsko
souřadnice: 50°41'20.00''N, 14°46'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

5354c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6b. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: Niva potoka nad Hradčanským rybníkem a pod rybníkem Držníkem, (VJV od obce
Hradčany) s charakterem slatinné olšiny s řadou mělkých tůní a zvodněných ploch. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.00''N, 14°43'9.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Černý;  Lustyk;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199690

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3b. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva a přilehlá slatinná louka pod silnicí Mimoň -
Kuřivody (tj. po proudu Ploužnického potoka Z od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Ducháček;  Lustyk;  Černý
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199439

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0147_033112_207_T1.6
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.07''N, 14°44'24.54''E, ± 62m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004-07
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0147: l0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6213314

5354d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ploužnice JJV od Mimoně, slatinná louka Z od hlavní silnice od Mimoně a S od říčky Ploučnice
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.50''N, 14°44'56.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 13582447

5355a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sev. Čechy: Ralská pahorkatina, rašelinná olšina u Lázní Kundratice. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'39.00''N, 14°54'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-19
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446863; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13583104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

5355b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2. Smržov: mokřadní louky na SV okraji obce,
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°57'17.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908723

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°41'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060305

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°41'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060306

5355c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 30. Niva Zábrdky v úseku mezi Vápnem a Zourovem
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°54'23.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909533

5355d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Všelibice_9300628
nejbližší obec: Všelibice, okres Liberec
souřadnice: 50°38'56.54''N, 14°56'59.03''E, ± 28m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-05-05
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0930. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5959122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0046_033120_993_L2.2A
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'5.02''N, 14°55'53.15''E, ± 3m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6221343

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0046_033120_995_T1.4
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'19.51''N, 14°55'57.00''E, ± 2m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6221445

5356a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 74. Petrašovice: mokřiny v nivě Žďáreckého potoka v lokalitách "Brody" a "Na Babyloně"
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°40'28.00''N, 15°3'22.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910724

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910156

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 97. Luhov /u Vlčetína/: pravostranný přítok potoka Bystrá cca 1 km V od osady
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 352-360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1980-07-15
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5356b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 96. Rychnov: potok na S úbočí Kopaniny od bývalé samoty Lísek k Rychnovu
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
nadmořská výška: 490-550 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-05-26
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992806

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pelíkovice, 1 km sz. od Radoňovic, nad žel. tratí
souřadnice: 50°40'35.60''N, 15°6'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000-06-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314687

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: JZ od Dol. Dobré Vody - LHC Jablonec n. N.- Rádlo
souřadnice: 50°41'56.00''N, 15°8'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1958-11-13
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6O1
ID: 159797

5356d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český ráj, soutok Vazoveckého potoka s pravostranným přítokem V od osady Mokřiny
souřadnice: 50°37'10.00''N, 15°9'45.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-09
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1783144

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vazovec, Vazovecké údolí, soutok potoků
souřadnice: 50°36'30.28''N, 15°9'45.89''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930574

5357a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 65. Alšovice: potok v lese pod lomy JV od obce
nejbližší obec: Alšovice, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-06-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 66. Alšovice: potok SV od osady Dupanda
nejbližší obec: Alšovice, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-06-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991389

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 77. Huntířov: potok J od obce
nejbližší obec: Huntířov, okres Děčín
nadmořská výška: 335-410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-10
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991980

5357b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 67. Bratříkov: potok podél silnice pod kótou 413,Om cca 1 km J od obce
nejbližší obec: Bratříkov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 385-410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-06-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991434

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 69. Jirkov: potok Žernovník od Doleního mlýna ke Skalskému mlýnu
nejbližší obec: Jirkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'29.60''N, 15°15'35.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 325-360 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-12
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991557

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 68. Radčice: potok JZ od obce od samoty V Roklích
nejbližší obec: Radčice, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 380-470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-12
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990845

5357c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 73. Chloudov: potok J od osady Štípek
nejbližší obec: Chloudov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 345-400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992-04-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 72. Vrát: potok J od obce k Chloudovu
nejbližší obec: Vrát, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 375-420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992-04-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991468

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /9/ Český ráj: údolní niva Vazoveckého potoka s postranným přítokem od osady Mokřiny, u obce Frydštejn po ústí do Jizery
u Dolánek, údolní niva dlouhá 4,5 km
nejbližší obec: Frydštejn
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-09
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925930

5357d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 57. Bozkov: potok Vošmenda nad a pod samotou Kopanina
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'2.90''N, 15°19'28.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 315-350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992-04-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990894

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 60. Horská Kamenice: potok tekoucí k osadě Tisovka
nejbližší obec: Horská Kamenice, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 300-420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992-04-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991110

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 45. Spálov: pravostranný přítok Jizery z vrchu Medenec JJZ od obce
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 300-450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-11
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990089

5358a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.5. Roztoky: olšina v údolí potoka V od obce, grafitické fylity,
nejbližší obec: Roztoky, okres Semily
souřadnice: 50°39'27.00''N, 15°22'46.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-08
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 51. Zlatá Olešnice: potok u samoty V Bahništích J od obce
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Trutnov
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-13
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990454

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 55. Stará Ves: dva levostranné přítoky cca 1 km J od obce
nejbližší obec: Stará Ves
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-14
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990745

5358b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.1. Dolní Dušnice: mokvavý pruh v nivě potůčku v lesích (smrk s jedlí) na prudkém svahu nad P břehem Jizery
proti železniční stanici Hradsko, grafitické fylity s kusovým křemenem (orient.V)
nejbližší obec: Dolní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°40'51.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-13
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907377

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 14. Tříč: potok pod obcí
nejbližší obec: Tříč, okres Semily
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-13
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988440

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 15. Hradsko: Farský potok nad Vojákovým mlýnem
nejbližší obec: Hradsko, okres Mělník
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-14
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988660

5358c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.6. Rybnice: olšina v nivě potoka Z od obce mezi kótami 508,1 a 481,2, bitumenní slínovce (červená jalovina
permská),
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'54.00''N, 15°23'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-04
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907526

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.4. Bozkov: olšina protékaná potůčkem asi 300m od olšiny pod vtupem do Bozkovských jeskyní S od obce,
(orient.SZ)
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'56.00''N, 15°20'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907457

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.3. Bozkov: olšina pod vstupem do Bozkovských jeskyní S od obce, tmavá humózní lehká půda na krystalických
vápencích, (orient.V)
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'48.00''N, 15°20'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907421

5358d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 28. Dolní Sytová: pravostranný přítok Jizery nad jezem v Závodí
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
nadmořská výška: 390-440 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-04
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989181

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 27. Dolní Sytová: první pravostranný přítok Jizery pod Horní Sytovou JJV od Čertovky
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-05
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 8. sním. 2.: Krkonoše: Víchová n. Jizerou: aluviální poloha
nejbližší obec: Víchová n. Jiz., okres Semily
souřadnice: 50°37'52.00''N, 15°29'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515630

5359a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 23. Mrklov: potok S od obce tekoucí ze Žalého
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
nadmořská výška: 650-800 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-07-01
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988926

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: tab. 2. lok. 128a. Benecko: podél silnice mezi hotelem Kubát a hotelem Zlatá vyhlídka (silnice, záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°33'26.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
poznámka: 1420m n.m.
ID: 9585673

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: tab. 2. lok. 129ba. Benecko: podél silnice mezi okrajem lesa J hotelu Zlatá vyhlídka a okrajem lesa nedaleko části "V kukani",
(silnice, záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'15.00''N, 15°33'48.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585985

5359b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.8. Údolí Labe, soutěska pod Herlíkovicemi, P břeh,
nejbližší obec: Herlíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'43.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krkonoše: Přední Rennerovky se nacházejí asi 4 km SV Strážného u tzv. Slezské cesty ze Strážného k Luční boudě, J až JV exp.
/ovce se plásly v r. 1986-90//území sledováno v r. 1991-94//Bliž.inform.v publik./
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'32.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1160 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994
pramen: Pátková R. & Krahulec F. (1997): Sukcese luční vegetace v Krkonoších po skončení pastvy ovcí. - Opera Corcontica 34:
91-104.
projekt: FLDOK
ID: 9485650

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /PŘ/Pl91/ Krkonoše: Přední Rennerovky /SV Strážného/
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'30.00''N, 15°39'2.00''E
nadmořská výška: 1136 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
nálezce:  Plívová
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9532231

5359c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: tab. 2. lok. 175ab. Mrklov: podél silnice v blízkosti kravína (silnice, záznam ze 90 a 70let)
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°37'47.00''N, 15°33'44.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586838

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: tab. 2. lok. 112b. Horní Štěpanice: podél silnice mezi okrajem obce Štěpanické Lhoty a křížovatkou u Prachovic (silnice,
záznam ze 70 a 90 let)
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'41.00''N, 15°32'29.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9584689

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hamry, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°38'43.00''N, 15°34'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 734053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

5359d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: olšina při horním toku Čerstvé vody. S. m. 630 m
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'20.00''N, 15°39'29.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-11
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 516012; distr. phytogeogr. 56b. Jilemnické Podkrkonoší; na hranicích kvadrantů 5359d a 5360c.
ID: 13583122

5360a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 24. Pec pod Sněžkou: u boudy Lucký
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'52.00''N, 15°43'59.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-08-03
pramen: Kubínová D. & Krahulec F. (1997): Rozšíření druhu Rumex longifolius DC. v Krkonoších. - Opera Corcontica 34: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9485493

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3. sním. 7.: Krkonoše: Zadní Rennerovky: prameniště, /Z Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'0.00''N, 15°40'17.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-07-23
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514069

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 8. sním. 10.: Krkonoše: Pec p. Sněžkou: svahové prameniště nad Lučním potokem, orient. V
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'53.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-27
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515900

5360b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 10. sním. 9.: Krkonoše: Malá Úpa: cca 1,5 km před Spáleným Mlýnem (autobus. zastávka), orient.JV
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'41.00''N, 15°47'59.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-28
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 19. sním. 2.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Velká Úpa: Vlašské Boudy, S část enklávy, orient. V
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'43.00''N, 15°45'52.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-07
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524028

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 19. sním. 1.: Krkonoše: Valké Tippeltovy Boudy, 2,5 km ZJZ soutoku Úpy a Úpice, na P břehu potoka, orient. S /J Valké
Úpy/
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'8.00''N, 15°46'20.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-06
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523960

5360c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: distr. Vrchlabí, Horní Lánov: olšina na pravém přítoku Pekelského potoka. S. m. 520 m
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'13.00''N, 15°40'27.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-11
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 516057; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 13583111

5360d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia. In silvis ad thermas Scti Johannis
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'50.00''N, 15°46'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1877-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195836; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13583093

5361a

původní jméno: Crepis conyzifolia subsp. conyzifolia
lokalita: Bohemia, distr. Trutnov, Horní Maršov. KRNAP: Rýchory
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°51'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1978-07-08
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1420; BRNU 641356; na hranicích kvadrantů 5360b, 5360d, 5361a a 5361c.
ID: 13207892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

5361b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vrchová, rašelinná louka u potoka Dlouhá voda mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'45.10''N, 15°58'12.05''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1990-04-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778200

5361c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /44/ Krkonoše: Sklenařovice, /J obce Rýchory/ údolní niva
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'8.00''N, 15°51'11.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: Jan Štursa
pramen: Hadač E. & Štursa J. (1983): Syntaxonomický přehled rostlinných společenstev Krkonoš (I. Přirozená nelesní společenstva). -
Opera Corcontica 20: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9482133

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /45/ Krkonoše: Bystřice, údolní nivy
nejbližší obec: Bystřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'1.00''N, 15°51'36.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: Jan Štursa
pramen: Hadač E. & Štursa J. (1983): Syntaxonomický přehled rostlinných společenstev Krkonoš (I. Přirozená nelesní společenstva). -
Opera Corcontica 20: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9482144

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /46/ Krkonoše: Dolní Sejfy, v údolních nivách
nejbližší obec: Dolní Sejfy, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'13.00''N, 15°50'8.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: Jan Štursa
pramen: Hadač E. & Štursa J. (1983): Syntaxonomický přehled rostlinných společenstev Krkonoš (I. Přirozená nelesní společenstva). -
Opera Corcontica 20: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9482155

5361d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: r0029_034214_781_R1.4
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.90''N, 15°55'0.55''E, ± 23m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2003
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0029: r0029. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3391556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křenov, louky na vrcholu kopce SV obce
souřadnice: 50°38'47.33''N, 15°56'2.63''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936812

5362b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: BC Mokrá louka  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'35.01''N, 16°7'35.14''E, ± 115m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853453

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jelení louka  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'31.63''N, 16°6'15.66''E, ± 52m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-06-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846456

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prameny Zdoňovského potoka  2
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'26.19''N, 16°6'27.12''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830791

5362c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prameny Dřevíče  3-2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'23.91''N, 16°4'2.94''E, ± 28m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7026194

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prameny Dřevíče  8
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.73''N, 16°4'15.75''E, ± 36m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prameny Dřevíče  2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'25.60''N, 16°4'15.24''E, ± 36m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025705

5362d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.9.lok.14. Adršpašské skalní město, vchod a přilehlý skalní útvar.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'47.00''N, 16°7'6.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047327

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 38. SV část plošiny, údolí k Černému rybníku.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'36.00''N, 16°8'18.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046729

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 22. Střední část plošiny, Vlčí rokle, dno.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'15.00''N, 16°6'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046515

5363a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Vižňov: při cestě S nad vsí nedaleko stát. hranic, při potoku Dobrohošť až ke kraji lesa, červený pískovec
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'34.00''N, 16°14'44.00''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966-05-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Broumovské údolí, Vižňov, při potoce Dobrohošť na S konci obce
souřadnice: 50°39'32.00''N, 16°14'43.00''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1966-05-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793380

5363c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Javoří hory, Hejšovina, S od Starostína, 102 f
souřadnice: 50°38'44.00''N, 16°13'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1(3)
ID: 146826

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0156br_043119_123_R1.4
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'36.14''N, 16°11'59.68''E, ± 5m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425642

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0156br_043119_131_L2.2B
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'41.76''N, 16°12'9.72''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425689

5363d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 49. Heřmánkovice, stř. část obce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710125

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Uhlířský potok
souřadnice: 50°38'6.00''N, 16°18'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1975-06-30
nálezce: D. Fišerová
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Uhlířský potok
souřadnice: 50°38'6.00''N, 16°18'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1975-06-30
nálezce: D. Fišerová
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443772

5364a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rybníčky u obory 2-1
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'59.47''N, 16°20'17.10''E, ± 53m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2010-09-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023331

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rybníčky u obory  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'0.40''N, 16°20'17.10''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842965

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943281

5364c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.4b. Javoří hory: střemchové lužní olšiny z iunundační oblasti potoka pod Janovicemi /Janovičkami/, pod kopcem Rožec,
nejbližší obec: Janovičky, okres Náchod
souřadnice: 50°37'56.00''N, 16°21'20.00''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1967-06-02
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7932783

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.4a. Javoří hory: střemchové lužní olšiny z údolí potůčku od hranic k Ptačímu vrchu,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'6.00''N, 16°24'46.00''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1967-06-02
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7932767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 10. Při Sviním potoku pod Šišákem u Janovic a olšina pod kopcem Rožec, melafyt
nejbližší obec: Janovičky, okres Náchod
souřadnice: 50°37'51.00''N, 16°21'21.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875409

5445b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0172_023121_29_T1.6
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'26.54''N, 13°19'23.41''E, ± 43m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6031806

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0066_014225_107_T1.6
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'27.88''N, 13°17'24.50''E, ± 94m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5690574

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0066_014225_111_T1.5
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'43.10''N, 13°18'7.06''E, ± 707m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5690706

5445d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Waldwiese im Tal Bezručovo údolí bei Chomutov oberhalb der dritten Mühle (1° SW).
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°19'10.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1860801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Červený Hrádek, Blatno, 246 n2 - nenalezeno
souřadnice: 50°31'33.00''N, 13°17'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-23
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607980

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0066_014410_31_T1.5
nejbližší obec: Nová Ves u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'5.33''N, 13°15'23.90''E, ± 215m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5723345

5446a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krušné hory, Rudolice
souřadnice: 50°34'53.00''N, 13°24'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280725

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 0_opravy_023302_209_T1.5
nejbližší obec: Svahová, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'13.43''N, 13°24'46.40''E, ± 82m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6036256

5446b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Janov, Nová Ves,  296 b (jižní)
souřadnice: 50°35'10.00''N, 13°28'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1969-07-28
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 602373

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0205_023118_105_T1.5
nejbližší obec: Mikulovice v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°35'20.94''N, 13°28'44.72''E, ± 88m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0205_023118_114_T1.6
nejbližší obec: Mikulovice v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°35'29.80''N, 13°28'40.30''E, ± 110m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026621

5446c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Radenov, Bachaue südlich von Radenov
souřadnice: 50°31'15.00''N, 13°21'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1824900

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hangquell-Lage ca. 0,8 km westlich der Gem. Zákoutí (8°S).
souřadnice: 50°32'40.00''N, 13°20'15.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861563

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bachufer zwischen den Gem. Žďár und  Květnov.
souřadnice: 50°30'35.00''N, 13°24'35.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861276

5446d

lokalita: Bohemia occidentalis: In silvis mixtis et Fagetis vallis Anthal ad arcem Červený Hrádek, district. Chomutov
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'46.44''N, 13°26'32.28''E, ± 450m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1950-07-27
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

5447a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Jezeří (u Horního Jiřetína): torzo zarostlého arboreta V a JV pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'13.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141748

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0205_023118_5_L2.2B
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'33.25''N, 13°30'47.41''E, ± 115m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026109

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0205_023118_92_T1.6
nejbližší obec: Mikulovice v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°35'24.40''N, 13°30'7.63''E, ± 355m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026506

5449a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, PR Březina, úpatí Heršanbergu
souřadnice: 50°33'3.00''N, 13°54'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1931
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1931): Květena Březiny a okolí. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 105: 52-73 et 98-140.
projekt: ČNFD
ID: 1224899

5449b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Paškapole, na pravé straně silnice
souřadnice: 50°34'6.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-06-20
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2233081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lovosice, Bořislav, 247 D 1, Kamýček
souřadnice: 50°33'2.00''N, 13°56'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-09-15
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 625099

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0088cs_023405_180_L2.2A
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'3.74''N, 13°57'31.00''E, ± 160m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-05-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. u0088cs: u0088cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041807

5449c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Klomka [= Chlomek, Kostomlaty pod Milešovkou] a okolí [podle nákresu, SZ směr]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'49.37''N, 13°51'18.91''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-05
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5449a a 5449c; lokalita mohla být zničena těžbou.
ID: 13587887

5449d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velemín 6 km SZ od Lovosic, potok v obci
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.00''N, 13°58'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0618; evidenční číslo PR 780074; původní determinace: J. Kirschner et J. Štěpánek; revize: Z. Kaplan
2015: Crepis paludosa (L.) Moench
ID: 13582275

5450b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skalice u Žitenic, okr. Litoměřice, niva Pokratického potoka u NPP Bílé stráně, vlhké stanoviště u cesty
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.70''N, 14°7'55.33''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-06-13
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

lokalita: Bohemia: montes České Středohoří, distr. Litoměřice: pratis altherbosis loco Babinské louky, apud pag. Babiny, 580 m
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.25''N, 14°7'31.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5350d a 5450b .
ID: 13587888

původní jméno: Crepis succisaefolia
lokalita: České Středohoří: Babinské louky.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.25''N, 14°7'31.61''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5350d a 5450b.
ID: 13587889

5450c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Opárenské údolí
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.86''N, 14°1'4.97''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-01
nálezce: Emil Šťastný; Karel Kubát; Jan Šimr
pramen: Kubát K., Šimr J., Šťastný E. Přírodní poměry Litoměřicka, 2. Rostlinstvo. Školská správa ONV Litoměřice, 1970.
projekt: NDOP
ID: 7243167

5450d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 13. Bílé stráně u Pokratic: Pokratický potok
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725853

5451a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mlýnecký vrch [dle mapky, mezi Kotelicemi a Soběnicemi]
nejbližší obec: Třebušín-Kotelice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'53.71''N, 14°14'28.30''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-06-18
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

5452a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /14/ Na mokré louce na dně Ptačího dolu asi 1 km Z zříceniny Hrádek u Úštěka
nejbližší obec: Hrádek u Úštěka
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kubát K. (1969): K výskytu Veronica hederifolia L. s. l. a Myosotis palustris (L.) Nath. s. l. v Českém středohoří. - Severočes.
Přír. 1: 37-48.
projekt: FLDOK
ID: 8739935

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: V.5. Niva Hradeckého potoka od zříceniny Hrádek po ústí, V Úštěka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966155

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: III.10. Olšina v nivě Úštěckého potoka při S okraji obce Rochov
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964175

5452b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Loubí (České Švýcarsko), část obce Holany. Loubská rokle.
souřadnice: 50°35'45.00''N, 14°29'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998-07-05
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159428

5452d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 717. Zakšín, samoty na pravém břehu potoka na severním konci obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'60.00''N, 14°29'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565280

5453b

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia borealis: Doksy, ad ripam. merid. piscinae Máchovo jezero.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.30''N, 14°38'46.09''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13587892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

5453c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 548. Dubá: okraje silnice Z od J části osady Nedamov asi 2,25 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'48.00''N, 14°31'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448753

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 538. Rozprechtice: niva Liběchovky mezi obcemi Rouprechtice a Vrabcov
nejbližší obec: Rozprechtice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448482

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559608

5453d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Wiesenkomlex bei Blatečky
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°35'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Kokořínsko (Mittelböhmen.). - Tuexenia,
Göttingen, 5: 217-231.
projekt: ČNFD
ID: 1939880

5454a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6. Niva říčky Bělé od obce Vrchbělá až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Břehyně, cca 400 m V Břeh. rybníka
souřadnice: 50°34'40.00''N, 14°43'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1962-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1965): Rostlinná společenstva státní přírodní rezervace Břehyňský rybník u Doks. - Preslia,
Praha, 37: 170-199.
projekt: ČNFD
ID: 3018063

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°34'55.89''N, 14°43'22.57''E, ± 294m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066682

5454c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obora (Doksy), J okraj Poselského rybníka u silnice směrem na Doksy
souřadnice: 50°32'32.70''N, 14°40'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-07-25
nálezce: Lucie Kratochvílová
pramen: Kratochvílová L. (2010): Vegetace rašelinišť a pH: Vliv metody měření. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900592

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obora v Podbezdězí_3480452
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'33.04''N, 14°40'36.37''E, ± 71m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0348. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5464953

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obora v Podbezdězí; místy borovice, působí spíš jako výsadba než nálet
souřadnice: 50°32'45.95''N, 14°40'1.70''E, ± 154m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-01
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11754263

5454d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 24. Rybníky na říčce Bělé, louky a břehové porosty od křižovatky pod zámek až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0479_033308_135_L1
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'15.02''N, 14°47'17.92''E, ± 101m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0479: a0479. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2003 - 23.08.2004
ID: 3304144

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bělá pod Bezdězem; T1.1
souřadnice: 50°30'31.08''N, 14°47'56.66''E, ± 50m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12357053

5455a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Strážiště u Jiviny_920404
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'56.80''N, 14°54'42.62''E, ± 579m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139745

5455b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909554

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0475_033305_24_L2.2B
nejbližší obec: Borovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.78''N, 14°56'8.70''E, ± 76m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0475: a0475. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2000 - 22.07.2004
ID: 3301623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

5455c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 37. Olšina: rybníček u Valchy /SV od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932633

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 30. Niva Rokytky od myslivny Klokočka ke kótě 229
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932072

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 50. Niva Bělé, břehové porosty, olšiny a rákosiny mezi SPR Klokočka a vodárnou v Rečkově
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933021

5456b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /13/ Turnov: okolí rybníčku mezi obcemi Pohoří a Podpohoří, jíly
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973-08-15
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108393

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /20/ Turnov: údolí od hradu Valdštejn k obci Podhájí, dno údolí SV kóty 421, kvádrový pískovec a jíly
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108472

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 87. Mašov: potůček JJZ od samoty Hamáčkův Kout
nejbližší obec: Mašov, okres Příbram
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1965-06-28
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

5456c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 94. Příhrazy: ploché údolí Z od osady
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1962-07-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992743

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 95. Mužský: údolí Černé Louže V od obce
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1962-07-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992773

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jizerská tabule, ca. 3/4 km N der Ortschaft Příhrazy 7 km SW von Turnov
souřadnice: 50°32'10.00''N, 15°4'35.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1976-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082099

5456d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /10/ Český ráj: J od mlýna Vysoké Kolo pod Vyskeří, při okraji lesa na P straně údolí malého potoka, v okolí bažinatá olšina
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1972-09-07
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926191

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 92. Vyskeř: údolí Z od mlýna Vysoké Kolo
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-09-07
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992633

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český ráj, mlýn Vysoké Kolo pod Vyskeří, okraj lesa na pravé straně údolí
souřadnice: 50°31'50.00''N, 15°8'20.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-07-07
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1783182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5457a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 86. Sedmihorky: potok nad rybníkem JZ od obce
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1958-08-01
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992403

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 85. Sedmihorky: potok V od hotelu Podhájí
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1958-08-01
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992339

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0113cr_033224_222_L2.2B
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°34'15.74''N, 15°13'4.87''E, ± 4m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6270956

5457b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 43. Chuchelná: potok u samoty Doly J od obce
nejbližší obec: Chucelná
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990016

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0146_034121_73_L2.2B
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°34'59.56''N, 15°19'41.66''E, ± 72m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373216

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0146_034121_517_L2.2A
nejbližší obec: Nedvězí u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°34'29.53''N, 15°19'50.77''E, ± 67m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3376469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

5457c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 83. Hrubá Skála: údolí nad rybníkem
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
nadmořská výška: 300-325 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-08-16
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992247

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /72/ Český ráj: bažinaté olšiny "U Přibyla", při výtoku rybníka Věžák před ústím Žehrovky, z L strany les z P silnice, J od obce
Krčkovice
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926975

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0066cr_033404_145_L2.2A
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'51.90''N, 15°12'3.53''E, ± 48m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315712

5458a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 42. Pohoří: Stružinecký potok J a JV od osady
nejbližší obec: Pohoří
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-26
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989966

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 35. Kopaniny /V od Semil/: levostranný přítok Jizery nad jezem, tekoucí od osady Podkamínky
nejbližší obec: Semily, okres Semily
nadmořská výška: 345-470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-07-02
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989586

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 37. Benešov u Semil: levostranný přítok Jizery nad jezem u osady Pod Mošnou
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
nadmořská výška: 335-400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-02
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

5458b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0133_034118_31_L2.2B
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'43.80''N, 15°29'31.45''E, ± 70m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369474

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0133_034118_35_L2.2B
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°35'48.23''N, 15°29'24.86''E, ± 62m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369488

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: l0135_034117_692_L2.2A
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.67''N, 15°26'13.88''E, ± 133m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368794

5458c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pod jezerskou cestou, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°30'17.00''N, 15°20'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-04
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L1
ID: 719333

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Cidlina, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°30'6.00''N, 15°21'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-06-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4V1
ID: 719492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

5458d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 41. Roškopov: pravostranný přítok Olešnice cca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Roškopov, okres Jičín
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-09-05
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989915

5459a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3.Tab.4.č.sním.36.lok.25: Zálesní Lhota: ostřicový porost, 1km Z zemědel.dtružstva u potoka pod lesem na V okraji obce,
orient.JV.
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'34.00''N, 15°34'32.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387633

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 26. Jilemnice: potok u kóty 461,3 v lese při JV okraji města
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-05-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989021

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zálesní Lhota, ostřicový porost 1 km Z zem. družstva u potoka pod lesem na V okraji obce
souřadnice: 50°33'26.00''N, 15°34'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152156

5459b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: V rybníku, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°35'48.00''N, 15°39'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 733531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0139_034401_144_T1.6
nejbližší obec: Klášterská Lhota, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'26.14''N, 15°39'53.53''E, ± 56m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0139: h0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3411240

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0159_034120_260_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'56.69''N, 15°36'8.96''E, ± 251m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3372567

5459c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Žďár, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°32'6.00''N, 15°31'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-06-14
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5G1
ID: 719951

5459d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 15.Tab.7.č.sním.126.lok.63: Čistá u Horek: tužebníkova lada, 30m JZ křížovatky potoka a cesty pod Čisteckou horou směr
Borovnice, orient.SSZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'13.00''N, 15°35'29.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-14
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388736

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1.Tab.7.č.sním.124.lok.63: Čistá u Horek: tužebníková lada, 30m JZ křížovatky potoka a cesty pod Čisteckou horou směr
Borovnice, orient.SSZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'13.00''N, 15°35'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-14
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 12.Tab.7.č.sním.72.lok.41: Čistá u Horek (Pivovarský rybník): ostřicoví porost, 800m S rybníka ve středu obce, orient.JZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'20.00''N, 15°36'56.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-01
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388687

5460a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podhůří - Terezín, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°34'38.00''N, 15°42'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3C2
ID: 733644

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Terezín, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°35'6.00''N, 15°41'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 734017

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0178_034221_9_L2.2B
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'9.31''N, 15°43'20.17''E, ± 107m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0178: h0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396294

5460b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1a/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k. ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček, Lesní společenstva, (jde o botanický
průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'13.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0034_034223_105_L2.2B
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'13.13''N, 15°49'6.02''E, ± 369m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3397681

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0034_034223_107_L2.2B
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'13.96''N, 15°48'54.50''E, ± 155m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3397684

5460c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zadní Ždírnice, lada, 10 m V křiž. silnice s modrou tur. značkou, mezi potokem a lesem
souřadnice: 50°31'20.00''N, 15°40'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-05-19
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1153111

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zadní Ždírnice, lada, 10 m V křiž. silnice s modrou tur. značkou, mezi potokem a lesem
souřadnice: 50°31'20.00''N, 15°40'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-05-19
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1153009

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: JV od Zadní Ždírnice, LHC Bradlo
souřadnice: 50°31'7.00''N, 15°40'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-10-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3V5
ID: 729480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5460d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: SZ od Pilníkova, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°32'46.00''N, 15°47'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3H1, Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 731681

5461a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0034_034219_502_L2.2A
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'54.85''N, 15°52'10.60''E, ± 114m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3395509

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0034_034223_214_L2.2A
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'54.59''N, 15°51'23.51''E, ± 189m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3397939

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0034_034224_10_L2.2B
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'14.32''N, 15°51'43.49''E, ± 37m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3397274

5461c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 13.Tab.7.č.sním.240.lok.127: Dolní Staré Buky: tužebníkova lada, 750m V křížovatky Pilníkov-Staré Buky, 30m SV božích muk,
orient.JZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'26.00''N, 15°50'22.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Niva Starobuckého potoka: floristický průzkum provád.5.-9. 2002, lokalita jde podél koryta Starobuc.potoka v délce od
křížovatky Dolní Staré Buky-Pilníkov až k rybníku
nejbližší obec: Dolní Staré Buky-Pil, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'4.00''N, 15°51'8.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9780987

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Staré Buky, lada, 750 m V křiž. Pilníkov - St. Buky, 30 m SV božích muk
souřadnice: 50°32'33.00''N, 15°50'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1153236

5461d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, mokrá louka S silnice Bohuslavice-St.Sedloňov u osady Sedmidomí
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.56''N, 15°59'34.97''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1988-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775114

5462a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6. Úval mezi vrcholem Žaltmanu a kótou 681m, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'16.00''N, 16°3'17.00''E
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879007

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 37. Údolí potoka na V okraji lesa, 1 km S od obce Slavětín
nejbližší obec: Slavětín
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 40. Cesta JZ směrem z vrcholových pasek (Brendy) směrem na Starý Sedloňov
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
nadmořská výška: 550-680 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235917

5462b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.14.lok.49. Teplické skalní město, Skalní náměstí.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'32.00''N, 16°7'32.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047421

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.13.lok.49. Klíč v Teplickém skalním měste, Skalní náměstí.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'32.00''N, 16°7'32.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047406

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 55. Teplické skály, vstup do Tepl. skal. města.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'42.00''N, 16°8'27.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047081

5462c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 10. Mezi kótou 681m a Kolčarkou, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'46.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1969-06-28
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879198

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Přední Hory S obce Svatoňovice (Malé), vlhká louka a okraj lesa u cesty, (území ve 5462 čtverci sít. map.)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.00''N, 16°3'12.00''E
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1969-05-28
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 14. Odolov, strž s potůčkem v JZ cípu obce, (území ve 5462 čtverci sít.map.),
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'2.00''N, 16°4'56.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-23
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879341

5462d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 88. Odbočka ze silnice Odolov - Jívka SZ směrem podél P břehu potoka Jívka, asi v délce 1 km
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236706

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 34. Obec Odolov: vlhká louka mezi erozní rýhou potoka a silnicí v JZ cípu obce
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235799

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0202br_043307_69_L2.2B
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'44.42''N, 16°5'39.37''E, ± 14m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439241

5463a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Police n. Metují - Dědov, louky podél horního toku Klučanky
souřadnice: 50°34'8.00''N, 16°12'17.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-11
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Police n. Metují - Dědov, louky podél horního toku Klučanky
souřadnice: 50°34'8.00''N, 16°12'17.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-11
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284567

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Police n. Metují - Dědov, nejspodnější partie "Rokle" na Hejdě
souřadnice: 50°34'7.00''N, 16°11'57.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-11
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284552

5463b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0156br_043124_656_L2.2A
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'55.48''N, 16°15'19.22''E, ± 49m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3431784

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0156br_043124_668_L2.2A
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'6.60''N, 16°15'24.05''E, ± 59m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3431804

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0156br_043124_669_L2.2A
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'9.41''N, 16°15'23.94''E, ± 72m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3431812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

5463c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Ostaš (okr. Náchod), vlhký listnatý les na březích říčky Olešnice 300 m jižně osady. S. m. 290 m
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'42.61''N, 16°13'7.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-07-06
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585213; Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; říčka uvedeného jména nenalezena.
ID: 13583020

5463d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u cesty z  Božanova do Machova  ( božanovská strana ), 330 c
souřadnice: 50°30'48.00''N, 16°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-07-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 146310

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Police, SZ od Signálu, u vodoteče, 478 e
souřadnice: 50°30'57.00''N, 16°17'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-10-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 150955

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0126br_043310_1059_L2.2A
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°31'15.67''N, 16°17'4.63''E, ± 77m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3445930

5464a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Broumovské údolí, Farský les, v úvalu
souřadnice: 50°35'34.00''N, 16°23'9.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-06-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ve strži – Otovice
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'9.16''N, 16°22'50.02''E, ± 51m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770181

5464b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 20. Potok při stát.hranici mezi kótou 527 a Ptačím vrchem, křemenný porfyr,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'1.00''N, 16°26'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875781

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: U polské lávky
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'4.53''N, 16°26'36.96''E, ± 161m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6805275

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šonovské údolí  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'39.60''N, 16°24'55.62''E, ± 24m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835288

5464c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: pod Lopotou, Studená, 342 b
souřadnice: 50°30'25.00''N, 16°20'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 148325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: pod Lopotou, Studená, 338 b
souřadnice: 50°30'21.00''N, 16°20'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 148447

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0096br_043406_208_T1.6
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'54.58''N, 16°19'57.11''E, ± 26m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452406

5542d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'5.96''N, 12°48'18.16''E, ± 223m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12933277

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'13.89''N, 12°48'3.39''E, ± 61m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12933329

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Potůčky
souřadnice: 50°26'13.14''N, 12°46'46.45''E, ± 72m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12933714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

5543c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krušné hory, vedle cesty, cca 0.4 km nad obcí Zlatý Kopec směrem na Myslivny, Boží Dar
souřadnice: 50°25'60.00''N, 12°51'40.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-22
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744089

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCH.Blatná,polesíČeskýMlýn,odd.51B
souřadnice: 50°24'53.00''N, 12°50'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-06-24
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 201337

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCH.Blatná,polesíČeskýMlýn,odd.41B
souřadnice: 50°24'22.00''N, 12°50'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-06-24
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 201451

5543d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Háj, Auenwiese südwestlich der Ortschaft Háj (östlich der Gem. Loučná)
souřadnice: 50°24'36.00''N, 12°59'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830602

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Gottesgab: Moorwiesenhang SÖ des Moorweges Gottesgab-Spitzberg-Wunderblume
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950-07-20
nálezce: M. Kästner
pramen: Kästner M. et Flössner W. (1933): Die Pflanzengesellschaften des westsächsischen Berg- und Hügellandes (Flussgebiet der
Freiberger und Zwickauer Mulde). II. Teil. Die Pflanzengesellschaften der erzgebirgischen Moore. - Veröff. Landesver. Sächs.
Heimatsch.
projekt: ČNFD
ID: 2086667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Seifen bei Gottesgab:Flachmoorwiese am l. Flachgehänge Schwarzwassers vor westl. Seifener Basaltrüc
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1926-07-14
nálezce: M. Kästner
pramen: Kästner M. et Flössner W. (1933): Die Pflanzengesellschaften des westsächsischen Berg- und Hügellandes (Flussgebiet der
Freiberger und Zwickauer Mulde). II. Teil. Die Pflanzengesellschaften der erzgebirgischen Moore. - Veröff. Landesver. Sächs.
Heimatsch.
projekt: ČNFD
ID: 2086690

5544a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černý Potok_9320007
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.66''N, 13°4'21.32''E, ± 145m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959172

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černý Potok_9320030
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'30.55''N, 13°4'47.10''E, ± 169m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959320

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černý Potok_9320030
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'30.55''N, 13°4'47.10''E, ± 169m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959325

5544b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přísečnice, Quell-Lage am Waldrand westlich von Přísečnice
souřadnice: 50°27'30.00''N, 13°7'30.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přísečnice_1320087
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'55.44''N, 13°8'37.86''E, ± 99m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-29
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170305

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přísečnice_1320103
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'13.94''N, 13°9'2.05''E, ± 134m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-30
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170355

5544c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přehled zjištěných taxonů: 3. Vápenka u Kovářské, asi 2km JZ obce Kovářská (cca 1km JZ od železniční stanice): v
bezprostřední blízkosti lesní silničky, stará dnes jíž nepouživan cesta od Vápenky Z od lomu
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°1'28.00''E
nadmořská výška: 856-895 m
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Ondráček Č. (2002): Botanický inventarizační průzkum Vápenky u Kovářské. - Severočes. Přír. 33-34: 23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7901710

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kovářská, Wiesenkomplex nahe dem Bahnhof
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°2'10.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824604

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kovářská, Wiesenkomplex nahe dem Bahnhof
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°2'10.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824570

5544d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podmilesy_9230074
nejbližší obec: Podmilesy, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'4.09''N, 13°9'36.94''E, ± 36m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-02-18
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0923. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5957460

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kotlina_9230104
nejbližší obec: Kotlina, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'16.01''N, 13°8'9.60''E, ± 113m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-02-18
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0923. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5957538

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Měděnec okr.Chomutov
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.27''N, 13°6'40.95''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7269265

5545a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Výsluní, Aue des Baches Prunéřovský potok nördlich von Výsluní
souřadnice: 50°28'20.00''N, 13°13'59.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829473

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Výsluní, Aue des Baches Prunéřovský potok nördlich der Gemeinde
souřadnice: 50°28'15.00''N, 13°14'15.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1955982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Výsluní_1320214
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'13.48''N, 13°13'4.37''E, ± 324m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-28
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170715

5545b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Ves bei Hora Sv.Šebestiána,Wiesenkomplex südöstlich des Bahnhofes Nová Ves
souřadnice: 50°29'35.00''N, 13°16'15.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1972-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1824976

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chomutov, Místo, 441 B 8
souřadnice: 50°27'46.00''N, 13°15'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-15
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606095

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0107_023311_3_T1.5
nejbližší obec: Málkov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'26.93''N, 13°19'9.62''E, ± 160m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6039878

5545c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okr. Chomutov: u obcí Louchov a Domašín, u Podmileského potoka, u projektované hráze
souřadnice: 50°25'31.00''N, 13°10'54.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-07-28
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1975): Některé výsledky botanického výzkumu na území budoucího odkaliště Louchov. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 6: 113-134.
projekt: ČNFD
ID: 2484987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okr. Chomutov: u obcí Louchov a Domašín, u Podmileského potoka, 200 m nad mostkem
souřadnice: 50°25'39.00''N, 13°10'34.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-06-16
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1975): Některé výsledky botanického výzkumu na území budoucího odkaliště Louchov. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 6: 113-134.
projekt: ČNFD
ID: 2485003

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okr. Chomutov: Domašín, pravý břeh Podmileského potoka, pod rybníčkem
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°10'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-06-16
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1975): Některé výsledky botanického výzkumu na území budoucího odkaliště Louchov. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 6: 113-134.
projekt: ČNFD
ID: 2485154

5545d

lokalita: Údolí Prunéř. potoka proti jezu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'8.12''N, 13°16'5.06''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-07-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1, 3 a 25a.
ID: 13587893

5546a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tal "Bezručovo údolí", 6 km NW von Chomutov, Rudohoří-Geb. (Erzgebirge)
souřadnice: 50°29'55.00''N, 13°21'12.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-08-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2147318

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chomutov,Aue des Baches Chomutovka-Bezručovo Údoli, unterhalb der 1.Mühle
souřadnice: 50°29'50.00''N, 13°21'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1970-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0107_023311_45_L2.2A
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'33.95''N, 13°19'58.48''E, ± 914m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6039959

5546b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0150_023307_43_L2.2B
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'29.98''N, 13°24'57.17''E, ± 330m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038563

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0150_023307_147_T1.6
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'57.88''N, 13°25'23.09''E, ± 151m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039017

5546c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Spořice; Zarůstá, v segmentu malé plochy náletem Alnus gl.
souřadnice: 50°26'51.36''N, 13°22'50.13''E, ± 138m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12821719

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černovice u Chomutova; Nálet mokřadních vrb, mírná ruderalizace.
souřadnice: 50°26'51.93''N, 13°22'5.65''E, ± 125m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12822031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

5549a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skalice u Třebívlic, 0,4 km JZ-ZJZ od obce, vlhká dubohabřina nad levým břehem Granátky
souřadnice: 50°29'39.00''N, 13°52'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír., Litoměřice, 41: 83-108.
projekt: ČNFD
ID: 1273258

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dřevce
souřadnice: 50°29'40.14''N, 13°52'51.09''E, ± 184m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10864286

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dřevce
souřadnice: 50°29'44.33''N, 13°52'30.35''E, ± 35m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10864350

5549b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Teplá - drůbežárna
souřadnice: 50°29'33.00''N, 13°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-08-08
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232624

5550c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0037_024322_311_T1.6
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'13.57''N, 14°3'22.61''E, ± 190m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6101053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

5550d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Břežany nad Ohří_9060058
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'36.98''N, 14°8'17.52''E, ± 103m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-06
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920173

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budyně nad Ohří
souřadnice: 50°24'3.06''N, 14°7'1.47''E, ± 470m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-04-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0470 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12407787

5551b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.č.2. Chodouny: olšina v mezidunové terénní sníženině, 400m S od vsi.
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'46.00''N, 14°15'3.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2002-06-23
pramen: Novák J. (2003): Slatinná vegetace Roudnicka. - Severočes. Přír. 35: 47-50.
projekt: FLDOK
ID: 8130036

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chodouny, 400 m S od vsi, olšina v mezidunové terénní sníženině.
souřadnice: 50°28'51.00''N, 14°15'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003-06-23
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (2003): Slatinná vegetace Roudnicka. - Severočes. Přír., Litoměřice, 35: 47-50.
projekt: ČNFD
ID: 1205796

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 708 H 11/8, Černěves
souřadnice: 50°27'47.00''N, 14°15'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1965-07-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609350

5551c

původní jméno: Crepis
lokalita: Bohemia septentr.: Břeh potoka Čepele mezi Hracholuskami a Podluskami u Roudnice n./Labem.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'10.47''N, 14°14'10.57''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1905-07-10
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7a a 7b.
ID: 13587894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

5552a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velešice u Hoštky_9180367
nejbližší obec: Velešice u Hoštky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'19.03''N, 14°21'54.36''E, ± 154m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-04-21
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5942118

5552b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Medonosy - Chudolazy, P breh, pobrezni pas olsi od aut. zast. po odbocku do Osinalicek.
souřadnice: 50°28'39.00''N, 14°29'2.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-06-04
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3050135

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Medonosy, P breh, v ohybu potoka, J okraj mokre louky.
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°29'13.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-06-03
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3050035

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0104kk_024418_63_L2.2B
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'59.10''N, 14°28'26.98''E, ± 96m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. a0104kk: a0104kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6113966

5552d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tupadly, S obce, olsina mezi meandry potoka, asi 100 m severneji snimku 580023.
souřadnice: 50°26'41.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-06-05
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3050328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

5553b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 682. Tubož, údolí Pšovky mezi Tuboží a Konrádovem;*S Rydlo.
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'11.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564363

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: tab. 4/sn.2. Vojtěchov: Z okraj obce
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°35'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-10
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544954

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: tab. 4/sn.3. Vojtěchov: J okraj obce
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'37.00''N, 14°35'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-10
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9544994

5553c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: Kokořín (distr. Mělník), mokřadní olšina u řeky Pšovky asi 1 km JV od obce
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°34'31.00''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1999-05-30
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570947; distr. phytogeogr. 51 Polomené hory;
ID: 13583123

5554c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vrátno_1760036
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'2.65''N, 14°41'56.40''E, ± 37m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-13
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037005

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrý_1760049
nejbližší obec: Ostrý, okres Mělník
souřadnice: 50°24'47.70''N, 14°42'26.78''E, ± 148m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-12
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

5555a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: in hortis Řečkov u Bělé p. B.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'42.00''N, 14°54'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1928-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171870; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13583090

5556b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český ráj: údolí "Plakánek" pod hradem Kostí, vlhká místa [PR Údolí Plakánek]
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'10.36''N, 15°8'4.01''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1979-06-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587895

5556c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ml. Boleslav: u rybníka "Vraždy" za Březnem
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'58.00''N, 15°2'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895-05-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 43804; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 13c Bakovská kotlina;
ID: 13583087

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ml. Boleslav: U rybníka "Vraždy" za Březnem
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'42.72''N, 15°2'9.20''E, ± 600m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895-05-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587896

5556d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skuřina; olšina podél drobného toku, místy rozbahněné od zvěře
souřadnice: 50°24'17.97''N, 15°9'15.78''E, ± 69m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13065590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlčí Pole; kosená louka v minulosti dosévaná, odvodněná a neobhospodařovaná, část s ostřicemi by se dala možná oddělit,
ale pronikají sem druhy T1.5, místy náznak T1.1
souřadnice: 50°25'3.39''N, 15°7'33.51''E, ± 92m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2013-09-07
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13064730

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bechov
souřadnice: 50°26'6.85''N, 15°5'8.58''E, ± 57m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-09
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10415795

5557a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čálovice; Přirozené drobné meandry v toku, poměrně zachovalé E1.
souřadnice: 50°28'54.72''N, 15°11'46.13''E, ± 766m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-05
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12941630

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čálovice, vlhké louky 1 km V obce
souřadnice: 50°28'25.62''N, 15°11'37.96''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951403

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plhov, vlhké louky od obce JZ k lesu
souřadnice: 50°27'46.23''N, 15°12'41.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951417

5557b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 88. Blata: "Pelíškův důl" nad koupalištěm v Prachovských skalách
nejbližší obec: Blata, okres Klatovy
nadmořská výška: 345-375 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1960-08-14
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 82. Prachov: potok v polesí "Mršinec" nad horním jinolickým rybníkem SZ od obce
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
nadmořská výška: 325-330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1960-08-14
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992087

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hořice,Lázně Ostružno,U žlábku
souřadnice: 50°27'40.00''N, 15°16'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1965-06-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3V9
ID: 143009

5557d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0111cr_033420_76_L2.2B
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'43.19''N, 15°16'33.42''E, ± 127m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335374

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0111cr_033420_115_L2.2B
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'2.58''N, 15°16'39.76''E, ± 96m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335463

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0111cr_033420_116_M1.5
nejbližší obec: Hlásná Lhota u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.41''N, 15°16'42.42''E, ± 75m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

5558a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Újezdec, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°28'57.00''N, 15°24'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-06-14
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D6, 3V3
ID: 719030

5558b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Paka: na břehu rybníka Anna v lese Z od města
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'34.86''N, 15°29'48.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-06-30
nálezce: Radim Paulič; Jan Štěpánek
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288711

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0121_034317_79_L2.2B
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'11.63''N, 15°27'20.30''E, ± 42m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406593

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0121_034317_79_L2.2B
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'11.63''N, 15°27'20.30''E, ± 42m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406595

5558d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kovač, Kovačská bažantnice na SZ okraji obce (SV okraj rezervace)
souřadnice: 50°24'5.00''N, 15°27'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: V od Dubovky,LHC Jičín,Kovač
souřadnice: 50°24'13.00''N, 15°26'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-05-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uveden neurčený mech - 1
ID: 697360

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenický les - "Březkovsko", Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'51.00''N, 15°29'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965-06-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 712362

5559a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JJV obce, lesní mokřina u kraje lesa cca 370 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.00''N, 15°31'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582455

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0098_034314_2_L2.2B
nejbližší obec: Valdov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'43.85''N, 15°31'46.52''E, ± 174m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. h0098: h0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3405281

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0098_034314_54_L2.2B
nejbližší obec: Stupná, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.96''N, 15°34'40.19''E, ± 141m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. h0098: h0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3405476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

5559b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, malé rašeliniště mezi Vidonicemi a Borovničkou 1,5 km JZ od kostela v Borovničce
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°39'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582439

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, lesní louka mezi Vidonicem a Borovničkou 1,4 km JJZ od železniční zastávky Borovnička
nejbližší obec: Borovnička, okres Jičín
souřadnice: 50°29'19.00''N, 15°39'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582440

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kal JV od Pecky, Kalské údolí, niva na pravém břehu potoka VJV od Bystrého mlýna, mokrá nekosená louka
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.80''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582441

5559c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, olšina s rákosinami cca 1,0 km V/VSV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°34'28.00''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582454

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lány 2,5 km SZ od Lázní Bělohrad, lesík cca 1,0 km JZ od mostu přes Heřmanku v obci (silnice Valdov – Bělohrad), břeh
potoka z Hřídelce
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°26'18.00''N, 15°32'49.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Choteč 4,8 km Z od Lázní Bělohrad, les Okrouhlík, JZ cíp, břeh potoka při Z okraji cca 890 m VSV(/SV) od kostelíka v Chotči
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'6.00''N, 15°31'32.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582457

5559d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, les Vrbina, listnatý porost podél potoka cca 0,9–1,1 km SSV od křižovatky v Č. Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.40''N, 15°38'22.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582281

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, loučka u SSV okraje lesa Vrbina cca 1,1 km JJZ od křižovatky ve Vidoni
nejbližší obec: Vlkanov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'51.00''N, 15°38'24.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582442

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, les Vrbina, zamokřený lesní porost při kraji lesa cca 1,1 km JJZ od křižovatky ve Vidoni
nejbližší obec: Vlkanov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'47.10''N, 15°38'30.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582443

5560a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, les SZ od obce Zvičina, prameništní olšina po lesní silničkou, cca 1,2 km ZSZ od kostelíka na
vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'34.00''N, 15°40'44.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

5560b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, okolí Hartského potoka, břehový porost Harstkého potoka cca 480 m Z-ZJZ od kapličky v
Dolním Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'24.00''N, 15°49'2.30''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582284

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, okolí Hartského potoka, olšina na levém břehu potoka 500-600 m Z/ZSZ od kapličky v Dolním
Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'31.90''N, 15°49'0.20''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582285

5560c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, les JZ od Třemešné v okolí silnice na Dehtov, olšina pod silnicí cca 1,2 km JJZ(/J) od
železniční stanice Bílá Třemešná
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'34.00''N, 15°43'33.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582450

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Trotinka VSV od Miletína, lesní údolíčko S obce, smíšený porost u potoka poblíž S okraje obce
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'36.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582453

5560d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: SZ od Čertových hradů, LHC Bradlo - Třemešná
souřadnice: 50°25'41.00''N, 15°45'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1977-05-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 159406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

5561a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 600m Z od os. Nový Kohoutov, u potoka
souřadnice: 50°27'37.00''N, 15°53'6.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-07-30
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326481

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 300m Z od ryb. Rabiš
souřadnice: 50°27'13.00''N, 15°53'2.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-07-29
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326442

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 500m S od ryb. Rabiš
souřadnice: 50°27'29.00''N, 15°53'17.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-07-30
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326529

5561c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 580m SZ od obce Ferdinandov, u potoka
souřadnice: 50°26'47.00''N, 15°52'50.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-06-20
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326622

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 130m S od obce Ferdinandov, u potoka
souřadnice: 50°26'33.00''N, 15°53'8.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 460m SSZ od S okraje obce Ferdinandov, u potoka
souřadnice: 50°26'33.00''N, 15°53'6.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-07-31
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326503

5561d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Kladrubského potoka mezi Vlčkovicemi a Kladruby
nejbližší obec: Kladruby u Kohoutova, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.53''N, 15°55'47.08''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778269

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kladruby u Kohoutova, v obci
souřadnice: 50°26'30.06''N, 15°55'9.43''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253698

5562a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mečov, p.p.č.1206/1 a 1206/2
nejbližší obec: Křižanov u Mezilečí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'53.25''N, 16°0'48.28''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2009-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810354

5562b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zbečník
souřadnice: 50°29'9.58''N, 16°8'56.41''E, ± 88m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2012-08-06
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10922665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

5562c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Ostaš (okr. Náchod), vlhký listnatý les na březích říčky Olešnice 300 m jižně osady. S. m. 290 m
nejbližší obec: Zblov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'57.57''N, 16°4'20.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-06
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 585213; Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; na hranicích fytochorionů 15b a 56e.
ID: 13299433

5562d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Trubějov, Vachta, louky při V okraji obce Trubějov
souřadnice: 50°26'7.00''N, 16°7'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366413

5563a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367315

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Maternice, olšina 200 m od ústí údolí nad Zbečníkem
souřadnice: 50°29'4.00''N, 16°10'2.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1967-08-24
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. et Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia, Praha, 42: 187-199.
projekt: ČNFD
ID: 1981658

lokalita: Velké Poříčí: údolí potoka a přilehlý svah nad potokem v Lokvencově dolu ca 950 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°28'15.14''N, 16°11'51.18''E, ± 50m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2017-05-20
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

5563b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skály, Police, SZ od Hubkovy houštiny, 416 a
souřadnice: 50°29'16.00''N, 16°16'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-09-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5N1
ID: 148137

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nad Horou 2
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'11.65''N, 16°17'21.00''E, ± 64m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2011-09-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769253

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nad Horou 4
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'9.95''N, 16°17'15.48''E, ± 63m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2010-07-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7040329

5563c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367156

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Česká Čermná, louky 1,35 km SV hbitova v obci, "Sejřava"
souřadnice: 50°24'40.00''N, 16°14'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-07-10
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Česká Čermná, louky 1,35 km SV hbitova v obci, "Sejřava"
souřadnice: 50°24'40.00''N, 16°14'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-07-10
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366494

5567c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Žulová I, středisko Bílá Voda, 42c
souřadnice: 50°25'50.00''N, 16°52'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-08-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 83635

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Žulová I, středisko Bílá Voda, 42c
souřadnice: 50°25'46.00''N, 16°52'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-08-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 83763

5567d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. (73a/5567) Horní Hoštice: prameništní olšina s břízou na Panském potoce, 0,75km Z od vrchu Vysoký, kóta 691,3.
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°55'16.00''E
nadmořská výška: 580-660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295180

5638d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2. Hranice: mokřad na S silnice, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'42.00''N, 12°8'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 19. Trojmezí: u smírčího kříže, nedaleko stát.hranice
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'14.00''N, 12°7'31.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502519

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 22. Trojmezí:rašelinná louka na L břehu potoka Bystřina, 1,7 km od Trojstátí"
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'58.00''N, 12°6'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502601

5639c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hranice, Hangwiese am nordl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°18'45.00''N, 12°10'30.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828561

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0188_111109_6_L2.2A
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'54.76''N, 12°11'2.83''E, ± 70m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3453020

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0188_111109_13_T1.5
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°19'5.77''N, 12°10'56.57''E, ± 45m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3453067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

5640d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Zátiší u Kraslic, údolí potoka jižně od silnice do Počátek.
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'4.28''N, 12°28'46.57''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583775

5641a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bublava
souřadnice: 50°23'10.18''N, 12°31'7.75''E, ± 6m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10367154

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stříbrná
souřadnice: 50°23'5.01''N, 12°31'8.15''E, ± 6m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10367245

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stříbrná
souřadnice: 50°23'11.90''N, 12°34'50.60''E, ± 29m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-09-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10360238

5641b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přebuz, 0,4 km SSZ od severního okraje obce
souřadnice: 50°22'37.10''N, 12°36'59.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 881 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-16
nálezce: Jitka Laburdová
projekt: ČNFD
ID: 1205496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přebuz, Aue des Baches Rotava südlich von Přebus
souřadnice: 50°21'0.00''N, 12°37'5.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1972-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827036

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přebuz_9190130
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'34.13''N, 12°37'17.54''E, ± 89m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-12-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5944488

5641c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kraslice, Svatava-Aue am südl.Rand von Kraslice
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°31'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828199

5641d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 172. Šindelová: bývalá obec Javořina [5641d]: degradovaná rašelinná louka osázená smrky u někdejší hájovny 1,1 km J od
rozcestí Javořina (modrá turistická značka), 645-655 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'58.00''N, 12°38'43.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623986

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 173. Šindelová - Krásná Lípa [5641d]: mokrá louka podél strouhy pod PP Kamenný hřib, SSV od křižovatky U Rybníka,
640-670 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'8.00''N, 12°36'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9624024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Milíře u Šindelové_9190349
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'0.20''N, 12°37'33.71''E, ± 18m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5045790

5642a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Západní Čechy, 8. Rudné: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'21.00''N, 12°40'41.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263312

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 86. Nové Hamry [5642a]: údolí Rolavy mezi obcí a rozcestím silnic 2,5 km SZ od obce, 720-750 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°22'26.00''N, 12°42'3.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622701

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 88. Nové Hamry - Jelení [5642a]: silnice v údolí Rolavy a Slatinného potoka mezi obcemi (smrčiny a mokré louky), 725-845 m
n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°22'33.00''N, 12°41'48.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622763

5642b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 28. Abertamy [5642b]: mokré degradované pastviny a vytěžené rašeliniště ve sníženině potoka Rybná JJZ od města, 860-870
m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'50.00''N, 12°48'43.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 39. Horní Blatná [5642b]: louky na S okraji obce až k lesu po žlutě značené turistické cestě, 920-950 m n. m. (L. Pivoňková,
M. Štech)
souřadnice: 50°23'50.00''N, 12°46'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech; Lenka Pivoňková
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621441

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 111. Pernink [5642b]: při silnici Nejdek - Pernink 0,4-1 km SV od železniční zastávky Oldřichov u Nejdku (převážně příkop a
smrková kultura), 890-920 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°21'1.00''N, 12°46'11.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623066

5642c

původní jméno: Crepis succisifolia
lokalita: 85. Kruš. hory. Z Čechy: Vysoká Pec (u Nejdku, okr. Karlovy Vary): louka u dolu Hieronymus cca 1 km SSV od vrchu Jedlovec
(k. 853,4)
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'47.43''N, 12°41'24.51''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583870

5642d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Louny
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267599

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nejdek, Waldhangwiese am östl.Rand der Landstrasse Nejdek-Perninky
souřadnice: 50°19'49.00''N, 12°45'26.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.136a1
souřadnice: 50°19'37.00''N, 12°47'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-06-09
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 190866

5643a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Boží Dar u Jáchymova. Rašelinné louky jižně Špičáku, hojně; nadm. výška 1000 m
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'51.32''N, 12°53'24.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956-08-15
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5543c a 5643a.
ID: 13582230

5643b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Na Keilberku (Sonnenwirbel) v Rudohoří.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'44.02''N, 12°58'2.41''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1885-08-15
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5643b a 5643d.
ID: 13583783

5643c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. Mezi Merklínem a Hroznětínem
nejbližší obec: Merklín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267644

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.25a12
souřadnice: 50°19'9.00''N, 12°52'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1971-08-29
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 196839

5643d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 10. Ostrov [5643d]: olšina na Z-SZ břehu Ottova rybníka, 410 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°18'7.00''N, 12°55'20.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621018

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.458D6
souřadnice: 50°20'38.00''N, 12°55'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-08-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193131

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýrybník,odd.8b6
souřadnice: 50°19'52.00''N, 12°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1971-06-17
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 197937

5644a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Háj (Krušné hory), 1,1 km VJV obce, 0,2 km JJZ od K¨onigova mlýna
souřadnice: 50°23'42.00''N, 13°0'37.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-07-06
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701408

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0070_112202_206_R1.4
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'37.73''N, 13°3'49.54''E, ± 5m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3497973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0070_112202_421_L2.2A
nejbližší obec: Smilov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'51.38''N, 13°4'40.73''E, ± 726m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498126

5644c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 26. Stráž n. Ohří: koryto potoka a stráně nad silnicí na Korunní Kyselku
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'14.90''N, 13°4'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750310

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Damice, Hangquell-Lage westlich von Damice
souřadnice: 50°20'0.00''N, 13°0'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831631

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krásný Les, Hangwiese am südl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°20'25.00''N, 13°0'15.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829940

5644d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tunkov
souřadnice: 50°19'12.00''N, 13°7'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3017332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VLS Velichov,Klášterec 96A
souřadnice: 50°19'18.00''N, 13°6'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-08-25
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 209800

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'4.67''N, 13°6'47.81''E, ± 246m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10547955

5645a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Klášterec nad Ohří, komplex luk u rybníka severně města
souřadnice: 50°23'50.00''N, 13°10'58.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Zur phytozönologischen Bewertung der Feuchtwiesen mit Cirsium palustre in
Nordwestböhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 9: 153-166.
projekt: ČNFD
ID: 1789575

5645d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0070_112210_206_L2.2A
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'46.74''N, 13°16'24.20''E, ± 674m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3503775

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0070_112210_254_L2.2A
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'6.71''N, 13°15'16.52''E, ± 225m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3503931

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0070_112210_271_R1.4
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'2.93''N, 13°15'18.76''E, ± 3m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3503978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

5649a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9./S/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy,-Malá fořtanka - louka
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'10.00''N, 13°52'48.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: M. Svoboda
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426515

5649b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: V lázních nad Perucí
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'21.00''N, 13°57'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-06-19
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587897

5650a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poohří. "Myslivna" u Libochovic
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'31.84''N, 14°0'48.60''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1955-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5649b a 5650a.
ID: 13587898

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: vlhčina v lese "U myslivny" u Libochovic
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'31.84''N, 14°0'48.60''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1930-05-13
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5649b a 5650a.
ID: 13587899

5650b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 915. 5650b, Kostelec n. Ohří: mokřadní olšina na okraji nivy Ohře a přiléhající úpatí svahu (východní okraj PR Myslivna), 5. 7.
2007, K. Prach
nejbližší obec: Kostelec n. Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°5'6.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budyně, Budyně, 318 C 8
souřadnice: 50°23'44.00''N, 14°4'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609723

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budyně, Budyně, 318 C 0, Kostelec nad Ohří
souřadnice: 50°23'48.00''N, 14°4'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609745

5651d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlhké louky pod Chržínem u Velvar
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°18'3.00''N, 14°15'45.00''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 98791; dupl. ex herb. M. Kabát; ex herb. Mus. Nat. Pragae; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule; na hranicích
kvadrantů 5651d a 5751b.
ID: 13583083

5652b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Luka u nádraží Mělnického.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.89''N, 14°29'32.55''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1912-06-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5652b a 5652d.
ID: 13587900

5653a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /19b/ V navazujícím lese na SV od rybníka nad Hleďsebí,
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'59.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Kůrková I. (2002): Některé botanické nálezy východně od Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8004219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

5653c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Střední Čechy, okolí Mělníka: močálovité Phragmitetum v prohlubni vzniklé pícháním rašeliny JZ od stanice Mělnická
Vrutice. 185 m
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.88''N, 14°32'34.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05-30
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12.
ID: 13587901

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mělník: slatiny u nádraží vrutického, dosti hojně.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.81''N, 14°32'38.17''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-06-13
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12.
ID: 13587902

5655b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bojetice
souřadnice: 50°23'33.15''N, 14°58'8.52''E, ± 227m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10676379

5656a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0199_131202_756_L2.2A
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'19.26''N, 15°4'35.15''E, ± 73m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792313

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0199_131202_757_L1
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'19.62''N, 15°4'28.31''E, ± 216m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0199_131207_862_L2.2A
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'3.96''N, 15°4'16.54''E, ± 109m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794898

5656c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 11a. NPR Čtvrtě, Z od Mcel: dubohabřina a lesní prameniště
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°3'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454774

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°18'8.95''N, 15°4'6.62''E, ± 230m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Václav Strnad; Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11308484

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°18'4.92''N, 15°4'11.61''E, ± 201m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Václav Strnad; Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11311552

5656d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0199_131207_34_L1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'36.80''N, 15°6'10.08''E, ± 85m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794195

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0199_131207_53_L2.2A
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'30.18''N, 15°6'1.66''E, ± 36m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tuchom, les při silnici S obce
souřadnice: 50°20'10.17''N, 15°8'24.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278359

5657a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bystřice; nekosená malá část kolem strouhy
souřadnice: 50°23'38.71''N, 15°13'46.20''E, ± 18m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12401202

5657c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nymburská kotlina, 200 m SO der Mühle Bučice ca. 1 km NO von Rožďalovice, 16 km NO von Nymburk
souřadnice: 50°18'55.00''N, 15°11'28.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082001

5658d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0035_132113_524_L2.2A
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'20.59''N, 15°29'12.05''E, ± 55m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3810884

5659a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, osada Hlásek, olšinka vpravo od trati na Lázně Bělohrad, cca 1,5 km VSV od železničního nádraží
Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.60''N, 15°33'47.70''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

5659b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, vlhká louka mezi hájenkou a lesním rybníčkem u SV okraji obce
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.70''N, 15°38'26.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582278

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník – Farářova louka asi 1,0 km V od křižovatky v Dachovech, J část nezalesněné louky
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582279

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, vlhká louka mezi hájenkou a lesním rybníčkem u SV okraji obce
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.70''N, 15°38'26.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-05-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582291

5660a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, les nad loukou nad silnicí Velký Vřešťov – Maňovice, olšinka cca 1,1 km SSV od středu obce Skála
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'53.90''N, 15°43'37.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582280

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, vlhká louka SV od silnice 1,3 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'16.10''N, 15°43'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Polšť 2,5 km J od Miletína, prameniště 390 m V od křižovatky v Polšti pod silnicí do Maňovic
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'44.00''N, 15°41'21.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582290

5660b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, olšina (bývalá Gubernátská louka) cca 1,3 km Z/ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'2.80''N, 15°47'47.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582458

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: SV Čechy, mokrá louka u Bůhdalu mezi Velichovkami a Hustířany
souřadnice: 50°21'9.00''N, 15°49'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1942): Příspěvek k poznání Cariceta Davallianae v severovýchodních Čechách. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk,
Praha, 13: 1-6 (separ. 1942).
projekt: ČNFD
ID: 2465939

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: SV Čechy: louka u Bůhdalu mezi Velichovkami a Hustířany
souřadnice: 50°21'1.00''N, 15°49'32.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1942): Příspěvek k poznání Cariceta Davallianae v severovýchodních Čechách. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk,
Praha, 13: 1-6 (separ. 1942).
projekt: ČNFD
ID: 2245551

5660d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čechy východní – Smiřice: na slatinné louce záp. Lužan – 260 m.
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'11.13''N, 15°46'27.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-06-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

5661c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černožice nad Labem_3760157
nejbližší obec: Černožice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'58.61''N, 15°51'38.41''E, ± 136m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549954

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Holohlavy, olšina a cesta SZ od Holohlavského rybníka
souřadnice: 50°18'56.40''N, 15°51'44.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213864

5661d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Smržov J od Jaroměře, lesní aluvium potoka u kapličky SV od Smržova
nejbližší obec: Smržov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'16.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582467

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Josefov (Ostböhmische Tiefebene), Plesser Wald (Rasošky) bei Josefov, unter dem Teich
souřadnice: 50°18'45.00''N, 15°57'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1959-07-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2118802

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Starý Ples (Ostböhmische Tiefebene), Tal des Flusses Metuje unterhalb Starý Ples
souřadnice: 50°20'25.00''N, 15°57'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1958-06-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

5662a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rousín, Opočno
souřadnice: 50°23'6.00''N, 16°1'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973-07-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 676786

5662b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366432

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Provodov-Šonov, les Mnichovec na SZ okraji obce
souřadnice: 50°23'23.00''N, 16°5'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-23
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1363086

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Provodov-Šonov, les Mnichovec na SZ konci obce, v Z části lesa
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-07-21
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366443

5662c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

5662d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nové Město nad Metují, pobřeží potoka Janova mezi Poplužím a Spí
souřadnice: 50°20'5.00''N, 16°9'20.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-07-01
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1957): Sukcese rostlinných společenstev na náplavech Metuje a Olešenky v okolí Nového Města n. Met. -
Preslia, Praha, 29: 51-63.
projekt: ČNFD
ID: 1981513

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: EVL Les Halín - plocha 2
souřadnice: 50°18'58.60''N, 16°7'35.64''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák Martin, Mgr. (2012): EVL Les Halín u Běstvin – botanický průzkum
projekt: NDOP
poznámka: plocha 2 - Běstvina - pás lesa kolem rybníka a rybník a jeho litorál
ID: 11243022

5663a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, distr. Náchod. Přibyslav: břehový porost Metuje, asi v polovině turistické cesty Peklo – Nové Město nad M. podél
Metuje; břeh řeky
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'3.00''N, 16°10'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-06-25
nálezce: Irena Hrachová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645231; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 13583025

5663b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, údolí pravostranného přítoku Olešenky vlévajícího se u Zelinkova mlýna, VKP "Nad Vilami"
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.00''N, 16°16'26.00''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5693; evidenční číslo PR 702676; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis paludosa (L.) Moench
ID: 13582277

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louka a les v jejím okolí v dolní části Ruského údolí u JV okraje obce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'6.50''N, 16°19'18.10''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

5663c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nový Hrádek 9 km JV od Náchoda, náplav na pravém břehu Olešenky pod silnicí cca 180 m nad křižovatkou 1,1 km J od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°20'52.00''N, 16°14'31.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582485

5663d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), mokřina v louce u potoka cca 1,0 km Z od křižovatky v obci
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°17'51.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582470

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plasnice: dolní část chráněné louky V od silničky ca 1 km J od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136795

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plasnice: zarostlá a zruderalizovaná louka Z od silničky ca 500 m JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136794

5664a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /4/ PR Hořečky: se nachází v k.ú. Olešnice v Orlic.horách (okr. Rychnov n.Kněž.), jde o lesní louku u stát.hranice s Polskem v
místě zv. Číhalka asi 2km VJV od obce. Přehled dosud zjišt.druhů z exkurzí v létech 1996-1999
nejbližší obec: Olešnice v Orlic.hor, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'21.60''N, 16°21'49.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 820-830 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1984
nálezce:  Zatloukalová
pramen: Kučera J. (2004): Botanický průzkum přírodní rezervace Hořečky. - Příroda 21: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 8282390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

5664c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Orlické hory - Bukačka [= rezervace Bukačka]
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'13.97''N, 16°22'28.98''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-09-11
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583932

5664d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h., Hraniční louka. S. m. 820 m
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'27.00''N, 16°25'4.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-06-23
nálezce: H. Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507781; distr. phytogeogr. 59. Orlické podhůří; na hranicích kvadrantů 5664c a 5664d.
ID: 13583096

5667b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 26. (73a/5667) Javorník: Račí údolí, modrá značka podél Račího potoka od rekreač.střediska k úpatí zríceniny hradu
Rychleby, pobřežní porosty a přilehlé svahy.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'1.00''N, 16°59'42.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Kudělová;  Plášek;  Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295707

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 23. (73a/5667) Travná: prameništní olšina na levostran. přítoku potoka Javorník, 0,7km JZ od kostela Panny Marie Salettské.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'29.00''N, 16°55'13.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295633

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 20. (73a/5667) Travná: mokřad na potoce Javorník, 0,6km SSV vrchu Travná, kóta 711,5.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'54.00''N, 16°55'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

5667d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 27. (73a/5667) Nové Vilémovice: Hraničky, svahové prameniště Vojtovického potoka (JV exp.),0,5km JV - 0,9km JJV od
Hraničního vrchu, kóta 859,4.
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'45.00''N, 16°58'30.00''E
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295792

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rychlebské hory, Hraničky u N. Vilémovic
souřadnice: 50°18'39.30''N, 16°58'32.40''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-07-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2722843

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rychlebské hory, přímo na pramenech Račího potoka
souřadnice: 50°19'43.00''N, 16°56'42.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2711839

5668c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 59. (73a/5768) Žulová: Lánský luh na Petrovickém potoce, 0,5km JZ od Lánského vrchu, kóta 476.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'21.00''N, 17°4'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297125

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Skorošice: lipové habřiny mezi obcí Dolní Skorošice a osadou Sedm Lánů, JV Javorníku
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Zajímavá lokalita lipové habřiny ve Slezské nížině. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6:
179-184.
projekt: FLDOK
ID: 9272897

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vidnavská nížina, les mezi Skorošicemi, Petrovicemi a Sedmi Lány
souřadnice: 50°19'27.30''N, 17°3'47.70''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-05-03
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2722286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

5668d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 111d
souřadnice: 50°19'7.00''N, 17°8'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-07-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84747

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0191_142213_76_L2.2B
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'53.82''N, 17°7'55.38''E, ± 80m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930401

5669a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 49. (74a/5669) Vidnava: NPR Vidnavské mokřiny, Vidnavské loučky podmáčené slatinné louky a pobřežní porosty rybníka V
od silničky ke stát.hranici.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'40.00''N, 17°11'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Lustyk;  Sedláčková;  Kudelová;  Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296575

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Vidnava: rezervace Vidnavské loučky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'1.00''N, 17°11'45.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9455871

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Slezsko, Vidnavské louky
souřadnice: 50°22'58.00''N, 17°11'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1958): Rostlinná společenstva rašelinných luk u Vidnavy. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 19: 185-221.
projekt: ČNFD
ID: 2706758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

5669c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 57. (74a/5669) Stará Červená Voda: mokrá olšina na okraji nivy Červeného potoka, 0,4km J-JJV od kóty Stromovka (318,9).
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297064

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°20'14.89''N, 17°10'40.14''E, ± 87m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10924027

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°20'14.92''N, 17°11'22.11''E, ± 99m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11124138

5672c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6902633

5738b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 42. Hranice: okraje lesa u lesní asfaltky, 1,5-1,7 km JZ od osady Kozí Hřbety (ZJZ od obce)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'3.00''N, 12°8'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 45. Pastviny: louky (i zrašelinělé) a les v nivě Lužního potoka (NPP Lužní potok)
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'7.00''N, 12°8'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503053

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 48. Pastviny: loučky (zrašelinělé i sušší) v nivě Pekelského potoka
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'44.00''N, 12°6'25.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503151

5738d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'17.12''N, 12°9'2.44''E, ± 158m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10665621

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'16.11''N, 12°9'5.21''E, ± 175m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10723064

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'16.11''N, 12°9'5.21''E, ± 175m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10723095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

5739a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /33a/ Studánka: les na kótě Bída (690m), J obce
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'2.00''N, 12°11'14.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880316

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2/ Studánka: louka u JV cípu Nového rybníka, J železnič.zastávky
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'33.00''N, 12°10'42.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880187

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Zdeněk Kaplan; Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503288

5739b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0188_111120_22_L2.2B
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'12.06''N, 12°15'27.68''E, ± 262m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454494

5739c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /128/ Aš: louka na Z úpatí vrchu Háj (757m) SV města
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'54.00''N, 12°11'21.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880585

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 85. Aš-Mokřiny: louky kolem rybníka mezi obcí a Vernéřovem, 1,5 km obce
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'44.00''N, 12°13'25.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Eva Martínková; Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 87. Aš-Vernéřov: prameništní plocha u lesní cesty směr Horní Paseky, 0,2 km V od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'18.00''N, 12°14'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Eva Martínková; Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504148

5739d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 90. Aš-Horní Paseky: mozaika vlhkých a mezofytních pastvin, V od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'21.00''N, 12°15'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková; Lenka Pivoňková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504317

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0196_111125_97_T1.6
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.17''N, 12°16'50.74''E, ± 108m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455478

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0196_111125_29_L2.2A
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'56.05''N, 12°15'24.77''E, ± 143m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455354

5740a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 104. Luby-Horní Luby: vlhké louky na L břehu Lubinky SV od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'8.00''N, 12°23'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Luby, Lubinka-Aue zwischen Horní Luby und Dolní Luby
souřadnice: 50°15'40.00''N, 12°22'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829048

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Oberer Lauf des Baches Zadní Liboc nördlich der Gem. Valtéřov.
souřadnice: 50°17'28.00''N, 12°24'51.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861551

5740b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 109. Kostelní: vlhká louka na P břehu potoka, 0,15 km Z od kostela v osadě
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'59.00''N, 12°25'13.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504744

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Waldwiese am Bach Zadní Liboc ( 5° O), ca. 0,6 km nordwestlich der Ortsch. Libocký důl.
souřadnice: 50°15'20.00''N, 12°26'50.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1974-08-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861529

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Luby, Aue des Baches Valtéřovský potok nordostnördlich von Luby
souřadnice: 50°16'13.00''N, 12°25'9.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

5740c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Czech Republic, Plesná-Smrčina (Cheb distr.), a right bank of the Pstruhový potok stream 900 m NW of the village
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'20.70''N, 12°21'43.60''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2017-06-16
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576943

5740d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /130/ Leopoldovy Hamry: údolní louka Z obce
nejbližší obec: Krajová, okres Cheb
souřadnice: 50°13'27.00''N, 12°29'56.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880590

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /129/ Liboc: rašelinná louka u Hamrů
nejbližší obec: Liboc, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'52.00''N, 12°29'18.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880588

původní jméno: Crepis paludosa /L./ Moench.
lokalita: Nový Kostel, potoční lesní úžlabina asi 1 km JV od bývalé osady Svažec (Medná) a 30 m SZ od můstku přes Libocký potok,
pravý břeh, asi 1,5 km SZ od konce přehradního jezera Horka, SV Chebsko, 550 m n. m.
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'55.93''N, 12°29'7.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1985-08
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: můstek leží cca 1600m SVV od Svažce, potoční úžlabina leží cca 30m JZ od můstku
ID: 13318867

5741a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Příkop komunikace mezi Rotavou a Olovím v Krušných horách
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'46.27''N, 12°33'1.45''E, ± 2500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1958-07-16
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5641c, 5741a a 5741c.
ID: 13583776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

5741b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jindřichovice, Hangquell-Lage oberhalb dees Baches Lipnice cca. 3.5km südwestlich von Jindřichovice
souřadnice: 50°15'25.00''N, 12°35'0.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827008

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.22a6
souřadnice: 50°15'44.00''N, 12°38'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-06-10
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198138

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0168_112111_20_T1.5
nejbližší obec: Hradecká, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'41.24''N, 12°39'7.31''E, ± 175m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487418

5741c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /40/ Leopoldovy Hamry: SV obce v zatáčce silnice u kóty 550
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'32.00''N, 12°30'39.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880361

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.52e
souřadnice: 50°13'48.00''N, 12°33'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-03
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183787

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.631A
souřadnice: 50°13'23.00''N, 12°34'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

5741d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /155/ Tiefen Loh = Dolní Nivy, údolí 1,5 km VSV od osady Boučí
nejbližší obec: Dolní Nivy, okres Sokolov
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156874

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0168_112116_268_M1.5
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'53.81''N, 12°39'50.00''E, ± 977m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493378

5742a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.28c5
souřadnice: 50°16'3.00''N, 12°41'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-07-07
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198283

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.38a9
souřadnice: 50°16'43.00''N, 12°43'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-06-02
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198510

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0156_112117_393_T1.5
nejbližší obec: Stará Chodovská, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'2.59''N, 12°43'4.12''E, ± 128m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003-11-28
nálezce: Josef Prchal
pramen: Josef Prchal. k0156: k0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3494109

5742b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Rájec. N. Role, odd. 69 C1
souřadnice: 50°16'49.00''N, 12°47'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1976-05-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571522

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Děpoltovice; Rosa sp. a Crataegus.
souřadnice: 50°17'47.89''N, 12°47'54.60''E, ± 22m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-08-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12786048

5742d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0155sl_112302_631_T1.5
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'35.96''N, 12°46'50.52''E, ± 240m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3527140

5743a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hroznětín, Litoral des Teiches Velký rybník
souřadnice: 50°17'35.00''N, 12°52'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1974-07-31
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1957089

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hroznětín, östlicher Rand des entwässerten Moorkomplexes südwestlich von Hroznětín
souřadnice: 50°17'40.00''N, 12°51'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-07
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čankov_3580449
nejbližší obec: Čankov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'33.73''N, 12°51'0.47''E, ± 48m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494390

5743b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrov, Bachaue zwischen Ostrov und Hájek, nahe der Eisenbahnstrecke
souřadnice: 50°17'50.00''N, 12°54'60.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827814

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nasswiesen im Bereich der zwischen Ostrov und der Ortschaft Háje liegenden Teiche
souřadnice: 50°17'32.00''N, 12°55'48.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931861

5743c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Kynžvart spr.Březové odd.75S2
souřadnice: 50°12'24.00''N, 12°52'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592570

5743d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'53.86''N, 12°58'23.56''E, ± 194m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-09-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10466738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'41.95''N, 12°59'19.54''E, ± 728m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-09-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10466779

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'53.83''N, 12°57'58.24''E, ± 224m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10492185

5744a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0121_112211_211_R1.4
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'40.99''N, 13°0'9.68''E, ± 6m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504464

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 0_opravy_112211_619_K2.1
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'51.00''N, 13°0'9.58''E, ± 784m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000
nálezce: Martin Tetera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3504305

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'18.63''N, 13°3'14.34''E, ± 64m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10934962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

5744b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'6.04''N, 13°7'43.48''E, ± 313m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-04-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10505049

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'59.58''N, 13°7'40.72''E, ± 741m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-04-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10505280

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'29.62''N, 13°7'15.08''E, ± 317m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10506680

5744c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Doupovské hory, hřbet SV od Větrovce (901 m) SV od Stružné
souřadnice: 50°13'17.00''N, 13°4'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-07-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698398

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Doupovské hory, prameništní oblast potoka Pstružného
souřadnice: 50°12'52.00''N, 13°4'46.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1949): Nástin lesů Doupovských hor. - Ochr. Přír., Praha, 4: 78-81.
projekt: ČNFD
ID: 2253796

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'7.38''N, 13°0'26.84''E, ± 164m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10576089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

5744d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hradiště, Bachaue nordwestlich der Kote Hradiště
souřadnice: 50°13'50.00''N, 13°5'41.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831123

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hradiště, Hangwiese südwestlich der Kote Hradiště
souřadnice: 50°12'33.00''N, 13°7'6.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-06-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830436

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hradiště, Hangwiese oberhalb des Baches nordwestlich der Kote Hradiště
souřadnice: 50°13'16.00''N, 13°6'35.00''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-06-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829293

5745a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744210

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0101_112219_240_L2.2A
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'18.22''N, 13°13'36.77''E, ± 2142m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

5745b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0070_112215_25_T1.6
nejbližší obec: Vojnín, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'54.05''N, 13°15'26.03''E, ± 139m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3507390

5745c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0163_112224_311_L2.2A
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'50.84''N, 13°13'1.96''E, ± 295m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3519102

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0163_112224_807_T1.5
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'45.22''N, 13°14'29.87''E, ± 178m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522206

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0136_112404_790_L2.2B
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'26.53''N, 13°11'58.13''E, ± 53m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0136: k0136. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3559305

5745d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 108. Nepomyšl: podél silnice u JJV okraje obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729832

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podbořanský Rohozec_820289
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'21.67''N, 13°16'58.62''E, ± 39m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5135497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0068_112405_352_L2.2B
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'4.82''N, 13°16'32.05''E, ± 555m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3560793

5746c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0068_121122_17_L2.2B
nejbližší obec: Hlubany, okres Louny
souřadnice: 50°13'2.75''N, 13°23'7.87''E, ± 98m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3630764

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0068_121122_22_L2.2B
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'6.06''N, 13°23'49.88''E, ± 131m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3630785

5746d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0068_121302_39_L2.2B
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'59.14''N, 13°25'29.93''E, ± 61m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3633597

5747d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 210. Velká Černoc: lesní údolí s potokem, rybníčkem a prameništi v lese Černín, 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

5748b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 37. Úlovice: les v údolíčku "V rozsochách" 0,8-1,4 km S-SZ obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce:  Mladý
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735771

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0176_121217_76_L2.2B
souřadnice: 50°15'31.36''N, 13°45'34.96''E, ± 80m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0176: u0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3631887

5748c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 574. 5748c, Domoušice: okolí lesního rybníčku v pramenné oblasti potoka Hasina 2,1 km Z-ZJZ od nádraží, 430 m n. m., 2. 7.
2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'49.00''N, 13°41'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183595

5748d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 932. 5748d, Pochválov: údolí Pochválovského potoka mezi Pochválovem a Kroučovou v úseku od rybníčka pod výsypkou
býv. dolu Jiřina po mostek přes potok (tj. cca 1 km J až cca 1,5 JJZ od kostela v Pochválově), 50° 13'8" N, 13° 47' 40" E až 50° 12' 55.4"
N, 13° 47' 30.8" E, 4. 7. 2007, J. Brabec
nejbližší obec: Pochválov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'8.00''N, 13°47'40.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187797

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 77. Hvížďalka: prameniště v lese 300 m JJZ samoty a cesta k samotě
nejbližší obec: Hvížďalka, okres Louny
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

5749a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 719. 5749a, Bílichov: olšiny v nivě Samotínského potoka a lesy na přilehlých bázích svahů V od NPP Cikánský dolík, cca 1 km
S - 1,5 km SZ od obce, 350-375 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°54'21.00''E
nadmořská výška: 350-375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187179

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 735. 5749a, Bílichov: Malý Bílichov, jasenina po obou stranách modře značené turistické cesty (též zvané Písková cesta, v
okolí místa zvaném ?Na Krchově?) dnem údolí mezi chatovou osadou a rezervací Na Pilavě, 4. 7.2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'6.00''N, 13°54'58.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187479

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 80. Bílichov: horní část údolí nad hájovnou Smradovnou
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°53'11.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737113

5749b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0004_121219_38_L2.2B
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'7.02''N, 13°55'1.24''E, ± 359m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
ID: 3631251

5749d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 236 f
souřadnice: 50°12'24.00''N, 13°56'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 426131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 236 f
souřadnice: 50°12'25.00''N, 13°56'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 426518

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0489_121405_87_R1.4
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'15.08''N, 13°57'28.26''E, ± 8m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657608

5751b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlhké louky pod Chržínem u Velvar.
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'39.50''N, 14°15'48.05''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587904

5753a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Neratovické louky.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.30''N, 14°31'30.09''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 11a.
ID: 13587905

5753b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: U Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.32''N, 14°35'11.39''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5653c, 5653d, 5753a a 5753b.
ID: 13587906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

5754d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929855

5756a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6669822

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'52.68''N, 15°3'9.52''E, ± 249m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Václav Strnad; Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11307490

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'52.90''N, 15°3'14.06''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Václav Strnad; Milan Řezáč
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11307238

5757a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Břístev, Z okraj lesa Perna a louky mezi lesem a ryb.Nečas
souřadnice: 50°17'38.98''N, 15°14'39.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150578

5759b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bydžovská tabule, S-Rand des Waldes ca. 1 km NNO von Nechanice,NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°15'2.00''N, 15°38'28.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

5759c

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In Querceto Chlum prope oppidum Nový Bydžov.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.24''N, 15°32'14.45''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587908

lokalita: Nový Bydžov: Chlum
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'15.86''N, 15°32'14.63''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1929-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587907

5759d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bažantnice,LHC Nový Bydžov,Lodín
souřadnice: 50°14'45.00''N, 15°38'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 689190

5760a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čistěves, JV okraj lesa Svíb SV obce
souřadnice: 50°17'40.25''N, 15°44'33.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296821

5760c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Břízský les,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°14'23.00''N, 15°44'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692622

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Břízský les,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°14'21.00''N, 15°43'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-07-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V9
ID: 692861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0036_132222_18_L2.2A
nejbližší obec: Probluz, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'16.62''N, 15°43'57.61''E, ± 83m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819932

5760d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: "Königgrätz" (F.P.2003: Hradec Králové - blízké i vzdálenější okolí)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°49'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Vincenz C. J. Reichel
pramen: Procházka F. (2003): Rukopis P. M. Opize "Vorrätige Pflanzen" (1827-1829), zapomenutý pramen také ke květeně
Královéhradecka (a severovýchodních Čech). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 9805206

5761a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238245

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238205

5761d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třebechovice p. O. (Ostböhmische Tiefebene), Wald Osičky N von Třebechovice p. O.
souřadnice: 50°13'35.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Divec; olšina, okraje přechází v L3.1
souřadnice: 50°13'46.37''N, 15°54'55.73''E, ± 489m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11874409

5762a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: K.u. Pohori (okr.Rychnovn.K.) a Bohuslavice a Rohenice(okr.Nachod) SPR Zbytka
souřadnice: 50°17'32.00''N, 16°4'4.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-02
pramen: Anonymus (1969): Návrh státní přírodní reservace "Zbytka". - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2317661

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zálabí-Gebiete: Wald "Lhotecká"
souřadnice: 50°15'25.00''N, 16°2'50.00''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1959-07-14
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 2001310

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mochov (Ostböhmische Tiefebene), SO-Teil
souřadnice: 50°15'50.00''N, 16°3'0.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-07
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119290

5762b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542436

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Broumarské slatiny - mokřadní olšina mezi komplexem mokřadních luk a rybníkem Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.66''N, 16°8'28.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Plán péče o přírodní památku Broumarské slatiny. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6639433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Broumarské slatiny - jasano-olšový luh SV od rybníka Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.97''N, 16°8'46.72''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Plán péče o přírodní památku Broumarské slatiny. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6639570

5762c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třebechovice p. O. (Ostböhmische Tiefebene), Aue beim Dorf Mitrov NO von Třebechovice p. O.
souřadnice: 50°12'45.00''N, 16°1'25.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1950-09-16
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119603

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bolehošť (Ostböhmische Tiefebene), Wald Chropotín beim Dorfe Bolehošť
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-26
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120039

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: SV od Mitrova,LHC Týniště n.O.,Bědovice
souřadnice: 50°12'47.00''N, 16°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-09-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 708537

5762d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přepychy: les Dřízna, 1,43 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'25.87''N, 16°7'2.66''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: U Přepych, Opočno
souřadnice: 50°13'46.00''N, 16°7'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1972-06-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L1
ID: 682744

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: U Přepych, Opočno
souřadnice: 50°13'46.00''N, 16°7'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 682702

5763a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Spáleniště: olšina u potoka 0,8 km JJZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136791

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poorličí, lužní les na potoce Zlatý nad Skalkou
souřadnice: 50°15'48.00''N, 16°11'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-09-17
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680966

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lhota u Dobrušky, rybník Cikánka na JV okraji lesa Ochoz
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.60''N, 16°14'31.71''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

5763b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jedlová v Orlických horách: zrašelinělá olšina v údolí Koutského potoka ca 1,7 km Z od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136799

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jedlová v Orlických horách: mokrá lesní louka u lesní silničky v místě zv. Tulešov 1,2 km Z od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136798

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šediviny, osada Kout: lesní prameniště ca 900 m JJV od kaple u kóty 716,6
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136797

5763c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Solnice: jižní část lesa v loukách ca 1,8 km od SSZ železniční stanice v obci
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136812

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ještětice, JZ část lesa Ještětický vodovod, cca 1,1 km JJV křižovatky v obci
souřadnice: 50°13'0.50''N, 16°14'15.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-08
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1367023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poorličí, u rybníka jižně od myslivny Doubrava u Solnice
souřadnice: 50°12'5.00''N, 16°12'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-09-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680451

5763d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 15. sním. 120. Niva Kněžné s upolíny fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000, /asi J od obce
Poříčí, tak jsem mapovala, pozn. Tomšovicová, 12.4.2005/
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°19'36.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-05-22
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783783

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 14. sním. 121. Niva s upolíny na P břehu Kněžné, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
/asi J od obce Poříčí, tak jsem mapovala, pozn. Tomšovicová, 12.4.2005/
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.00''N, 16°19'34.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-05-22
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783800

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 15. sním. 67. Louka na P břehu Kněžné za Poříčím (směr Poříčí-Lukavice, na P od cesty), fytocen.průzkum luč. porostů
byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'23.00''N, 16°19'38.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-27
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9782092

5764a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesy podél cesty a malý lesní rybníček S od osady Polanka, 1,2 km V od středu obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Deštné v Orlických horách: rašelinné a mokré louky pod lyžařskou sjezdovkou naproti hotelu Praha ve V části obce
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136822

5764b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.112. Orlické Záhoří: osada Zelenka: 1,1km V od kóty Jelenka (1083m) SZ od obce.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'35.00''N, 16°26'8.00''E
nadmořská výška: 904 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-08-02
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8337071

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.108. Orlické Záhoří: osada Zelenka: 0,95km SV od kóty Koruna (1100m) ZSZ od obce.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'17.00''N, 16°26'6.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-08-02
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8337010

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.1. Orlické Záhoří: osada Zelenka: podél potoka tékoucího k osadě Zelenka, 1,0km J od chaty Bedřichovka, orient.
VVS.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'31.00''N, 16°26'49.00''E
nadmořská výška: 846 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-29
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168729

5764c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, Orlické hory, distr. Uhřínov pod Velkou D. Kačerov: blízké okolí obce. Zem. souř.: 50-14-35N, 16-22-47E;
Fytochorion: 59
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'35.00''N, 16°22'47.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-07-17
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 709; BRNU 608555; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří.
ID: 13299445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, Orlické hory, distr. Uhřínov pod Velkou D. Kačerov: blízké okolí obce. Zem. souř.: 50°14'35" s. š., 16°22'47" v. d.
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'35.00''N, 16°22'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-07-17
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608555; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 13583023

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: mokřiny a okraje křovin u cesty J od V okraje obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136801

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kačerov: horní konec osady až ke kostelu
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136805

5764d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "Pod Zakletým" cca 2,0 km VJV(/V) od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.00''N, 16°26'6.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582478

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Říčky: malé rašeliniště v lese ca 30 m nad parkovištěm pod lyžařskými sjezdovkami S obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

5765a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.14. Orlické Záhoří: osada Černá Voda, údolíčko 0,4km VSV od penzionu Černá Voda.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'4.00''N, 16°30'5.00''E
nadmořská výška: 659 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-02
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335403

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4a. Černá Voda: P břeh Divoké Orlice VSV-SSV kóty 707,9 v SV okolí osady, niva řeky
nejbližší obec: Černá Voda, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'35.92''N, 16°30'18.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103286

původní jméno: Crepis paludosa
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543470

5765c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.6. Bartošovice v Orlických horách: osada Podlesí: pravobřeží Divoké Orlice, 0,7km V od kóty Kuní vrch (728).
orient.JJV.
nejbližší obec: Bartošovice v Orl. h, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'49.00''N, 16°32'28.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-04
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168895

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.13. Bartošovice v Orlických horách: osada Podlesí, lesní louka, 0,25km Z od kóty Kuní vrch (728m).
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'43.00''N, 16°31'36.00''E
nadmořská výška: 687 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-04
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obr.5. Schema rozšíření vybraných druhů na březích Neratovského potoka, délka toku 2km,
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'58.00''N, 16°32'8.00''E
nadmořská výška: 596-820 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08
pramen: Kopecký K. (1978): Vliv osídlení na změny druhového složení společenstev potočních niv na severovýchodním svahu
Orlických hor. - Preslia 50: 321-340.
projekt: FLDOK
ID: 7921743

5767c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /34/ Bezlesí nad stezíkem (žlutá tur.znač.): Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'1.00''N, 16°50'37.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403752

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /14/ Horní část lavinové drýhy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°50'52.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403348

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kralický Sněžník, JZ svah hlavního vrcholu
souřadnice: 50°12'25.00''N, 16°50'50.00''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1973-07-03
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1990): Alpine vegetation of the Kralický Sněžník Mts. (The Sudeten Mts.). - Preslia, Praha, 62: 307-322.
projekt: ČNFD
ID: 2735730

5767d

původní jméno: Sonchus uliginosus
lokalita: Květena Moravy. Při vstupu na Sálvíz [= Saalwiese = Jivina, Puszcza Śnižnej Bialki] od St. Města
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°14'14.00''N, 16°58'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-08-01
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196536;
ID: 13583073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

5768a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rychlebské hory, údolí Stříbrného potoka, pod Nýznerovskými vodopády
souřadnice: 50°16'26.00''N, 17°3'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-07-20
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708609

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Javorník II, středisko Petrovice, 52g
souřadnice: 50°17'14.00''N, 17°2'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-08-15
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 82078

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Javorník II, středisko Petrovice, 48a
souřadnice: 50°17'33.00''N, 17°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-08-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84473

5768b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Jeseník, středisko Česká Ves, 47b
souřadnice: 50°15'18.00''N, 17°9'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1964-08-11
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87386

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0191_142213_317_L2.2A
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'23.32''N, 17°8'0.74''E, ± 130m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931110

5768c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LZ Hanušovice, Branná, Ostružná, 22/2
souřadnice: 50°12'23.00''N, 17°2'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1961-07-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Ostružná, 60 c
souřadnice: 50°12'58.00''N, 17°0'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1055 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-09-24
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71780

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0077_142221_203_R1.4
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'10.25''N, 17°2'59.82''E, ± 6m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3936595

5768d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica-siles.: Jeseník: In loco paludoso ad marg. silvae in pratis submontanis montis Fichtenburg supra Dol. Lipová
[= Lipová-lázně]. S. m. 700 m
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'26.00''N, 17°7'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-06-22
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379726; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13583134

5769a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Jeseník, středisko Česká Ves, 203e
souřadnice: 50°15'0.00''N, 17°11'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-08-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87556

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Supíkovice_2950036
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'21.98''N, 17°13'11.89''E, ± 22m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5357862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Česká Ves_2950082
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'51.01''N, 17°10'51.28''E, ± 3m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358036

5769b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Zlaté Hory, středisko Mikulovice, 108b1
souřadnice: 50°17'15.00''N, 17°18'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize.
ID: 88036

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Jeseník, polesí Mikulovice, 113a2
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°18'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 88075

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Zlaté Hory, středisko Mikulovice, 7a
souřadnice: 50°17'15.00''N, 17°18'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1964-09-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87999

5769c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Domašov ,LZ Jeseník ,Dětřichov ,29b
souřadnice: 50°12'35.00''N, 17°14'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-11
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 96511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0118js_142223_1_X11
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.34''N, 17°10'3.22''E, ± 113m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. m0118js: m0118js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3936946

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0118js_142223_6_T1.6
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'19.88''N, 17°10'19.02''E, ± 34m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. m0118js: m0118js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3937609

5769d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 462f. Rejvíz: loučka na L břehu Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'21.00''N, 17°18'34.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474559

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 462b. Rejvíz: bezlesí na L břehu Černé Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'24.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474577

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 462d. Rejvíz: břeh Černé Opavy J od Malého Mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.00''N, 17°18'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

5770a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°16'45.46''N, 17°22'41.11''E, ± 73m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 10650043

5770b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 10. Zlaté Hory: lesní cesta od serpentiny silnice 1 km JV od obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'44.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456832

5770c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 467. Horní Údolí: louky na V svazích nad rekreačním střediskem Univerzity Palackého Olomouc
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'3.00''N, 17°21'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475026

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Zlaté Hory , LZ Jeseník, Rejvíz  ,38c
souřadnice: 50°12'41.00''N, 17°19'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-09-24
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 66827

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Heřmanovice - pastviny v sedle mezi Heřmanovicemi a Horním Údolím
datum: 1972-07-01
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

5770d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,505Da5,Stu
souřadnice: 50°13'43.00''N, 17°27'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-05-30
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 927612

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0279_151302_88_L2.2B
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'0.66''N, 17°25'39.65''E, ± 39m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4051315

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0190_151122_180_T1.5
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'31.37''N, 17°26'42.40''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-23
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0190: m0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4048280

5771a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014450

5771b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vysoká-Bartultovice: loučka mezi polem a pobřežními porosty na levém břehu Hraničního potoka 1,10 km SSV od kostela ve
Vysoké
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'12.70''N, 17°35'55.70''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: M. Dančák
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku
(7.–9. června 2013). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 1–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

5771c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třemešná: mokrá louka v sousedství intravilánu v severní části obce pod kopcem Mlýnský vrch
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'49.87''N, 17°33'56.69''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-06-05
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960534

5771d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třemešná: pcháčová louka 0,77 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'20.70''N, 17°35'4.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-10
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199708

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třemešná: pcháčová louka 0,77 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'20.70''N, 17°35'4.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Š. Cimalová
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku
(7.–9. června 2013). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 1–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199707

5772a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Osoblaha: Městský les u Osoblahy - stráně nad potokem
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'6.37''N, 17°41'35.79''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-13
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960533

5839a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /104/ Skalka: u myslivny na Slatinném potoce J kóty 602
nejbližší obec: Skalka, okres Cheb
souřadnice: 50°9'59.00''N, 12°13'33.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: Hejný 1960
ID: 7880536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /66/ Nový Žďár: les mezi obcí a Kozím hřbetem (643m)
nejbližší obec: Nový Žďár, okres Cheb
souřadnice: 50°11'19.00''N, 12°12'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: Hejný 1960
ID: 7880442

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /38/ Přední Nebesa: Chebský les JV obce poblíž myslivny nad cestou, lesní loučky S kóty 696
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'8.00''N, 12°14'49.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: Hejný 1960
ID: 7880351

5839b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /131/ Výhledy: louka pod vsí
nejbližší obec: Výhledy, okres Cheb
souřadnice: 50°11'7.00''N, 12°16'15.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880591

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 143. Hazlov-Výhledy: lesní rybník a jeho hráz, 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'58.00''N, 12°16'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Eva Martínková; Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505467

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 148. Hazlov: mokrá louka pod nádražím, stanice ČD
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'33.00''N, 12°16'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505579

5839d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 169. Frant.Lázně-Ostroh: údolí potůčku (přítok Hleďsebských rybníků), 1,0 km JV od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'37.00''N, 12°17'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

5840a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia occidentalis. Smrčiny: Starý Rybník, Prázdný rybník 0,8-1 km JZ od obce, břeh, 480 m n. m.
nejbližší obec: Skalná-Starý Rybník, okres Cheb
souřadnice: 50°9'32.07''N, 12°20'11.91''E, ± 70m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1985-07-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583770

5840b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 265. Mlýnek: podmáčená olšina na L břehu Plesné, 0,7 km JJZ od mostu pod obcí
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°11'7.00''N, 12°26'60.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507499

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 263. Mlýnek: mokrá louka na L břehu Plesné, 1,0 km SV od obce
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°11'42.00''N, 12°27'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507801

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Milhostov_3570078
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'30.38''N, 12°27'7.45''E, ± 127m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487373

5840c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Františkovy Lázně; hojně Heracleum,místy víc mokro
souřadnice: 50°6'46.18''N, 12°21'54.77''E, ± 172m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12763270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Františkovy Lázně; místy víc mokro, místy světliny se Scirpus
souřadnice: 50°6'43.74''N, 12°22'10.09''E, ± 275m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12763939

5840d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hartoušov, cca 450 m západně od obce, na levém břehu říčky Plesné
souřadnice: 50°7'58.70''N, 12°27'46.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-12
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916474

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les: Kateřina: 2 km JV od obce
souřadnice: 50°8'44.00''N, 12°25'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024486

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vackovec_3570134
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'13.78''N, 12°27'28.26''E, ± 69m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488342

5841a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří_3560209
nejbližší obec: Kaceřov u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'6.88''N, 12°30'35.10''E, ± 102m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-10-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560026
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'2.29''N, 12°32'10.90''E, ± 25m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480682

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560039
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'3.48''N, 12°32'0.31''E, ± 170m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480907

5841c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'5.10''N, 12°31'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2004): Sesleria uliginosa - nový druh pro západní Čechy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 397-404.
projekt: ČNFD
ID: 1200549

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°5'59.00''N, 12°31'44.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312958

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'2.80''N, 12°31'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312980

5841d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 861. Kostelní Bříza: závěr údolí potoka ve smrkovém lese pod silnicí asi 300 m SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203123

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 750. Kostelní Bříza: bývalá obec Bystrina, mezi mostkem přes silnicí (kóta 573) a zrušeným rybníkem 500 m SV odtud, JV od
obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199409

5842a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Loket n/Ohří – břeh rybníčka v sídlišti
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'30.09''N, 12°44'41.46''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-07-21
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583779

5842b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 674. Cihelny: lesní prameniště 450 m ZJZ od Jeleního vrchu
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197384

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tal des rechten Nebenflusses des Ohře-Flusses SW von der Gem. Loket n. Ohří, Oberes Egerbecken
souřadnice: 50°11'7.00''N, 12°45'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0126sl_112307_89_R1.4
nejbližší obec: Údolí u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'16.79''N, 12°46'7.18''E, ± 268m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3531924

5842c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 340. Vítkov: niva Lobezského potoka 4-4,5 km J od obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190237

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 331. Podstrání: v obci
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190180

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 345. Vítkov: smrčina při silnici 200 m J od lomu u obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190369

5842d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 870. Krásno: Komaří potok J kopce Komaří vrch (791) směrem k rašeliništi "V borkách"
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203174

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 315. Čistá: mokré a rašelinné louky ve žlábcích u potoka při SV a V úpatí Sklenného vrchu (831)
nejbližší obec: Čistá
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krásno nad Teplou_780575
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'7.06''N, 12°47'18.78''E, ± 10m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128798

5843b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0150sl_112310_12_T1.5
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'29.03''N, 12°55'37.24''E, ± 75m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537645

5843c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 554. Krásný Jez: odbočka polní cesty do obce Hlinky
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195160

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 550. Hlinky: olšina V od silnice cca 1,5 km od Vodné
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194980

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 565. Krásný Jez: podél potoka SZ směrem k silnicí do obce Teplička
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce:  Rošická; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195607

5843d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°56'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 689 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°56'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231669

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nové Kounice:JJV od obce,CHKO Slavkovský les,V okraj,Kounické louky
souřadnice: 50°7'15.00''N, 12°56'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Floristický průzkum Kounických luk. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 16: 255-265.
projekt: ČNFD
ID: 1231626

5844a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0004_112407_16_T1.5
nejbližší obec: Těšetice u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'3.20''N, 13°4'20.46''E, ± 92m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561116

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stružná
souřadnice: 50°11'25.04''N, 12°59'55.11''E, ± 356m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10488183

5844b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 2G
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°5'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

5844c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Žlutice,Bochov 66C1
souřadnice: 50°7'39.00''N, 13°2'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-08-24
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590665

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sovolusky u Bochova_3650001
nejbližší obec: Sovolusky u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'34.34''N, 13°2'46.39''E, ± 70m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510725

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Teleč_3650013
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'49.97''N, 13°2'37.43''E, ± 28m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510845

5844d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0033_112413_66_L2.2A
nejbližší obec: Čichalov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'46.06''N, 13°9'15.41''E, ± 66m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0033: k0033. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2000 - 14.07.2001
ID: 3562495

5845a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Radošov u Hradiště_8710062
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'14.57''N, 13°10'32.63''E, ± 87m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-30
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5893977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Radošov u Hradiště_8710201
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'28.55''N, 13°10'58.98''E, ± 123m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894686

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Radošov u Hradiště_8711038
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'55.91''N, 13°10'4.04''E, ± 66m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896860

5845b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vrbička_820107
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°11'6.14''N, 13°16'40.40''E, ± 203m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-09-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134930

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0068_112405_317_L2.2A
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°11'11.87''N, 13°16'38.89''E, ± 302m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3560699

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0068_112405_351_L2.2A
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.16''N, 13°16'23.66''E, ± 195m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3560790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

5845d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0096_121311_1021_T1.5
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°6'45.72''N, 13°19'9.44''E, ± 82m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3640261

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0119_112415_82_L2.2B
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°7'1.96''N, 13°18'4.90''E, ± 369m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3562571

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0119_112415_27_L2.2B
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°6'46.33''N, 13°18'24.80''E, ± 342m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3562735

5846a

původní jméno: Crepis paludosa β brachyotus
lokalita: Bahnitá luka západně od Vroutka (Rudig) Žateck.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'43.44''N, 13°21'55.91''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1885-07-21
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583782

původní jméno: Crepis paludosa var. brachyotus
lokalita: Louka slatinná západně od Vroutka.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'44.43''N, 13°21'53.30''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1885-07-21
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

5846b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0068_121302_76_L2.2B
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°11'51.40''N, 13°25'3.83''E, ± 479m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3633740

5846c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0096_121311_249_L2.2B
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°7'37.88''N, 13°22'3.86''E, ± 93m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3639741

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0096_121316_1080_L2.2A
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'14.08''N, 13°20'5.46''E, ± 190m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646979

5846d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chotěšov u Rakovníka_8600299
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'3.97''N, 13°28'54.77''E, ± 86m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884180

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jesenice u Rakovníka_8600508
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'11.05''N, 13°27'18.22''E, ± 186m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Luční potok
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'22.86''N, 13°28'7.44''E, ± 438m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1994
nálezce: Zdeněk Skála
pramen: Skála Z., Vlasák K., Lešák L. Inventarizační průzkum a návrh plánu péče pro záměr vyhlášení ZCHÚ Luční potok (botanika).
1994.
projekt: NDOP
ID: 6659365

5847c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jesenice-Oráčov, Waldwiese nördlich der Landstrasse Jesenice-Oráčov
souřadnice: 50°6'30.00''N, 13°30'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1973-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828064

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Oráčov,Bachaue südwestlich von Oráčov
souřadnice: 50°6'20.00''N, 13°32'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825989

5848c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: mokrá louka i bažin.lese
ID: 8107326

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v mokré louce i bažinat.lese
ID: 8107162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: (1963) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách. (FLDOK, upřesnění lokality v poznámce, Tomšovicová, 8.2.2010/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v mokré louce i bažinném lese
ID: 8106803

5848d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Lužná: Krásná Dolina - východně obce svahy SV od soustavy několika rybníčků
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939087

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 5. Lužná: Belšanka - V od obce
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939135

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ruda (Křivoklátsko), asi 0,45 km JZ od žel. st. Řevničov. PR Prameny Klíčavy, střední část.
souřadnice: 50°8'45.00''N, 13°49'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-05
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150900

5849a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: N. Strašecí, louka při J. břehu Červeného rybn. ve Mšeci; 400 m n. v.
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'37.00''N, 13°54'9.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-19
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587910

5849b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čechy: Rašelinná louka u Hradečna v Obor. revíru.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'0.12''N, 13°59'1.23''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hradečno – na raš. louce spolu s Pinguiculou.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'31.70''N, 13°59'15.93''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-06-14
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5849b a 5850a.
ID: 13587911

5849c

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°8'32.00''N, 13°50'17.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1998-06-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058083

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°6'44.00''N, 13°52'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-15
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070895

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nový Dům - Brejlská strouha (Křivoklátsko), asi 1 km pod nádrží
souřadnice: 50°6'10.00''N, 13°52'15.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-03
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101085

5849d

původní jméno: Crepis paludosa
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546482

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0229kv_121420_129_T1.5
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'2.84''N, 13°56'52.30''E, ± 66m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

5850a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco humido fontinali ad basin clivi silvatici ± occ. spectantis supra ripam dextram rivi in
adjacentibus mer. stationis viae ferreae pagi Vinařice, alt. ca. 280-290 m. s. m. – 5850/a.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'21.90''N, 14°4'32.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-06-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587913

5850b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hnidousy u Kladna. Na mokré louce.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'14.42''N, 14°7'2.85''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-05
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 6 a 7c.
ID: 13582269

5853a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Praha, Vinoř, asi 200 m od V okraje rybníčka S obce
souřadnice: 50°9'1.00''N, 14°34'13.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-07-12
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1873320

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Praha, Vinoř, asi 100 m od V okraje rybníčka S obce
souřadnice: 50°8'60.00''N, 14°34'11.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-07-12
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1873295

5853d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0095_122414_6_L2.2B
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'15.72''N, 14°35'7.15''E, ± 154m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0095: a0095. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3689298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'18.33''N, 14°34'58.36''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814633

5855c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in decl. septentr. collis Horka (in silvis deciduis) situ austr.-occ. a pago Velenka.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.83''N, 14°51'40.54''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582266

5855d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lysá, v Doubovickém lese u Sadské
nejbližší obec: Poříčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.50''N, 14°55'27.76''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-07-10
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě; na hranicicích kvadrantů 5855a, 5855b, 5855c a 5855d.
ID: 13587915

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lysá, v Doubovickém lese u Sadské
nejbližší obec: Poříčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.50''N, 14°55'27.76''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě; na hranicicích kvadrantů 5855a, 5855b, 5855c a 5855d.
ID: 13587914

5858b

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov in silva Vlkovský revír prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.49''N, 15°25'3.83''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758c, 5858a a 5858b.
ID: 13587916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

5858c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207181

5858d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6745017

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869379

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Olešnice, Olešnický rybník SZ obce, slatinné louky na JZ kraji rybníka
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.00''N, 15°26'1.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209030

5859a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bydžovská tabule, S-Rand des Waldes ca. 1 km W von Babice, 9 km NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°11'31.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

5859b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Roudnice
souřadnice: 50°11'31.99''N, 15°38'20.75''E, ± 76m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-05-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10523010

5859c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 14a. Bydžovská pánev - Žáravice, rybník Švihov - v levé části u pole asi 30 - 40 [sic!, recte: 200-300] m od silnice - 263 m n.
m.; 50°06'31"N+15°33'43"E; quadr.: 5859c4
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-18
nálezce: Alice Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583532

5859d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 54. Kasalice: lesní mokřad SV od Kasalic
nejbližší obec: Kasalice, okres Pardubice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248357

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 67.-68. Dobřenice: břehy lesního potoka J od Dobřenic
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248404

5860a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Libčanská dubina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°41'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2V3, 1V3
ID: 692249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

5860b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386324

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Roudnička, bažiny J rybníka Roudničky
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.39''N, 15°49'48.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-04-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7219044

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třebeš, slepé rameno "U Velkého jezera" Z obce
nejbližší obec: Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'53.98''N, 15°48'46.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7215502

5861a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údaj V. Faltyse 1980-1988 (ms. 1988). Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor
vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště), dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, druh
zjištěn V.Faltysem v letech 1980-1988
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793645

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svinary, Svinarský revír v polesí Hradec Králové
souřadnice: 50°11'36.00''N, 15°54'18.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Mikyška
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2357539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0038_132408_221_L1
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'10.42''N, 15°51'13.21''E, ± 177m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3829422

5861b

původní jméno: Crepis paludosa var. brachyotus
lokalita: Bohemia orient.: na louce u rybníka blíže Bělečka (nedal. Hradce Králové)
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'0.92''N, 15°56'57.97''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů 5861b a 5861d.
ID: 13587917

5861c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: J od U šraňku,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°8'58.00''N, 15°51'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 699155

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Býšť, mokřina v S části obce, parc. 36/40
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'41.03''N, 15°54'25.33''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222770

5861d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Buky u Vysokého Chvojna
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.57''N, 15°59'31.05''E, ± 453m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-04-24
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6956999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR U parku
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.15''N, 15°58'59.45''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. SPR U parku, botanika (Prachovská stráň). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6674302

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bělečko
souřadnice: 50°8'18.32''N, 15°59'12.66''E, ± 595m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10565178

5862a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Týniště nad Orlicí: U Černoblatské louky, 1,6 km S od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'8.63''N, 16°4'24.31''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945682

5862b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rašovice: smíšený les (smrk, dub, buk, klen, jasan, olše) zv. Zadní Machová S rybníka Machov 0,6–0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136814

5862c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Žďár nad Orlicí: Vlhká louka u trati, 0,3 km od zastávky Žďár nad Orlicí směrem na Borohrádek
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.54''N, 16°4'4.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-05-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

5862d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chotiv: Lesnatá stráň nad Divokou Orlicí, 2,6 km ZJZ od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Chotiv, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.36''N, 16°7'4.39''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-04-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946058

5863a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lipovka, bažantnice u dvora Karolín, ca 400 m J od jeho středu; podmáčená olšina u Lokot. potoka
souřadnice: 50°10'9.80''N, 16°14'50.90''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2012-06-08
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. et Prajsová E. (2013): Bažantnice u Dvora Karolín - významná regionální botanická lokalita. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 137-164.
projekt: ČNFD
ID: 1295987

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lipovka, bažantnice u dvora Karolín, ca 500 m J od jeho středu; jas.-olšový luh J od Lokot. potoka
souřadnice: 50°10'4.50''N, 16°14'52.20''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2012-04-13
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. et Prajsová E. (2013): Bažantnice u Dvora Karolín - významná regionální botanická lokalita. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 137-164.
projekt: ČNFD
ID: 1295807

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ovčáry u Černíkovic nedaleko Rychnova nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'15.00''N, 16°12'1.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921792

5863b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 15. sním. 220. Podmáčená olšina - P břeh Liberského potoka, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000, /SV Panské Hrabové, pozn.Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Panská Hrabová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'40.00''N, 16°18'20.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 8. sním. 68. Podmáč.louka na P břehu Kněžné u Choceň.tábora (L od cesty ve směru Poříčí-Lukavice), fytocen.průzkum
luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Poříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'45.00''N, 16°18'48.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-27
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9782757

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 6. sním. 92. Pcháčová louka v nivě Kněžné (P břeh) směr rybník - obec Lukavice, (vrty), fytocen.průzkum luč. porostů byl
proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'43.00''N, 16°18'26.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-08-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783211

5863c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kostelec nad Orlicí_3680135
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'15.30''N, 16°14'7.33''E, ± 122m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5520319

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kostelec nad Orlicí_3680146
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'21.82''N, 16°13'41.70''E, ± 15m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5520415

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kostelec nad Orlicí_3680243
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'57.28''N, 16°13'46.27''E, ± 61m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-20
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5521282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

5863d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zkoumané území leží v k.ú.obce Jahodov cca 5km od Rychnova n.Kněž. (JV směrem). Druhová skladba lučních porostů a
okolí u Jahodova. Florist.inventarizace probíhala v letech 2005-2009
nejbližší obec: Jahodov u Rychnova n, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°19'32.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: J. Málková; M. Jedličková
pramen: Málková J. & Jedličková M. (2009): Vliv obhospodařování na druhové složení luk v Jahodově u Rychnova nad Kněžnou. -
Orlické hory a Podorlicko, Sborn. Vlastiv. Pr. 16: 9-28.
projekt: FLDOK
ID: 8242987

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093106

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.(L) Abecední seznam druhů v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006:
potvrzen nález 2004-2006, lokality lesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8387028

5864a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242638

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. květnaté druhově bohaté vlhké louky ležící Z obce Betlém V od Rychnova
nad Kněžnou.
nejbližší obec: Betlém u Rychnova n., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 13. sním. 308. Louka na P břehu Liberského potoka Z od Liberka, (stržená lávka), fytocenolog. průzkum luč.porostů byl
proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'0.00''N, 16°20'25.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-15
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9787088

5864b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136809

5864c

lokalita: Slatina n/Zd, okr. Žamb. Mokrá louka u potoka "U pivovaru".
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.39''N, 16°23'33.30''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-06-30
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587918

5864d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 10. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, vlhká pcháč.louka (polovina louky
nevhod.osazen mlad. topoly,k silnici), průzkum konán v letech 2001-2002 /J od Rokytnice v Orl.horách,pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.00''N, 16°28'22.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789166

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 20. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, soutok Hvězdné a Záhorského potoka,
průzkum konán v letech 2001 -2002 /V od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.00''N, 16°28'40.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 38. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí PP Záhorského potoka, průzkum konán
v letech 2001 -2002, /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790899

5865a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obr.6. Schema rozšíření vybraných druhů na březích Orlického potoka ve Vrchní Orlici, délka toku cca 5,1km,
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'54.00''N, 16°31'46.00''E
nadmořská výška: 558-915 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08
pramen: Kopecký K. (1978): Vliv osídlení na změny druhového složení společenstev potočních niv na severovýchodním svahu
Orlických hor. - Preslia 50: 321-340.
projekt: FLDOK
ID: 7921775

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, osada Panské Pole: mokrá loučka J od hájovny u křižovatky turistických cest
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136824

5865b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258213

5865c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 69a. Klášterec nad Orlicí: luční porosty mezi lomem J kostela a přítokovou části pastvinské přehradní nádrže, niva řeky
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

5865d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.11. České Petrovice: 1,46km SV od kóty Adam (765m), J od obce.
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.00''N, 16°36'51.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-30
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335375

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.9. České Petrovice: 1,46km SV od kóty Adam (765m), J od obce.
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.00''N, 16°36'51.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-30
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335349

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 83a. Petrovice nad Orlicí: zaříznuté údolí potoka Bublačka (Orlička) na JZ okraji obce (odles. část) ca 500-700 m V kóty 676,6
(Bučina), louky
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105164

5866b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /81/ Niva Hlubokého potoka a navazující bučina: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°48'44.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405575

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /80/ Bučina u Mramorového lomu: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'21.00''N, 16°49'37.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /64/ Tvarožné díry: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'29.00''N, 16°49'30.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Kleinová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404862

5866c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041859

5866d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Morava_8190461
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'53.95''N, 16°48'15.34''E, ± 40m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044531

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Lipka_8190129
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'35.58''N, 16°46'42.78''E, ± 66m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865542

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Lipka_8190142
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'49.40''N, 16°46'39.50''E, ± 74m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

5867a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /100/ Potok a prameniště nad cestou V od Černé kupy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 16°52'12.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8406132

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /53/ Prameniště a stružka nad žlut. tur.znač.souběžnou s tokem Moravy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'31.00''N, 16°50'21.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404527

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /40/ Cesta podél Moravy od mostku po odboč.žluté tur.znač.do lesa: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'47.00''N, 16°50'31.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403976

5867b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí Bystřiny mezi obcí a ohybem silnice na Malé Vrbno
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788463

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: zářez potoka 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
nadmořská výška: 660-690 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788389

5867c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sklené u Malé Moravy_8150383
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'55.67''N, 16°50'32.14''E, ± 18m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-09-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0815. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5863053

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0192_142314_23_L2.2B
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'54.42''N, 16°53'48.48''E, ± 195m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3943889

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0192_142314_69_R1.4
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'13.92''N, 16°53'46.03''E, ± 10m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944011

5867d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Králický Sněžník, mezi Vikanticemi a Šléglovem u Starého Města
souřadnice: 50°8'43.00''N, 16°59'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-06-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694879

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559244

5868a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: pastviny mezi chatou Ramzovské sedlo a údolím potoka 1 km JJV od osady Petříkov
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787774

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: podél žluté značky od rozcestí pod osadou Kronfelzov do obce Branná
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783449

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Branná polesí Františkov 72a
souřadnice: 50°9'10.00''N, 17°2'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 74737

5868b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /44/ Horní Domášov: úpatí Točníku /Z od Filipovic/
nejbližší obec: Filipovice, okres Opava
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: quelliger O-Hang 1 km NW vom Dorf Filipovice bei Domášov, Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°9'20.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147855

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Branná polesí Branná 12a
souřadnice: 50°10'55.00''N, 17°5'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-07-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 75078

5868c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Novolosinský potok a lesíky kolem něj u obce
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786966

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: vrch Tři kameny, rašelinné louky na S úpatí poblíž serpentin silnice do Loučné
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786964

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louky v nivě potoka Branná J od města
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

5868d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: les v úd. Desné nad Kouty
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'12.00''N, 17°8'13.00''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314538; distr. phytogeogr. 97. Hrubý Jeseník; na hranicích fytochorionů 73b a 97; na hranicích kvadrantů 5868d a
5968b.
ID: 13583043

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Jeseník. Červenohorské sedlo, ca 0,75 km SV Červenohorského sedla, pod silnicí do Bělé pod Pradědem;
900-950 m s. m.; N 50° 07' 46", E 017° 09' 29"; quadr.: 5868db
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'46.00''N, 17°9'29.00''E
nadmořská výška: 900-950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2003-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587919

5869a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Waldenburg [= Bělá pod Pradědem] im Gesenke [= Jeseníky]
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'47.17''N, 17°11'56.78''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1909-06
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 200; na hranicích fytochorionů 73a a 97.
ID: 13587920

5869b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0105js_142409_225_R1.4
nejbližší obec: Seč u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'58.26''N, 17°15'14.40''E, ± 18m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Klement Rejšek
pramen: Klement Rejšek. m0105js: m0105js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3954887

5869c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Waldenburg [= Bělá pod Pradědem] im Gesenke [= Jeseníky]
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'54.00''N, 17°12'57.00''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-06
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 61985; 4 sheets (BRNU 029274, 061985 - 2 sheets, 150320); distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; na hranicích
fytochorionů 73a a 97.
ID: 13583131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

5869d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°6'10.00''N, 17°15'0.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-08-24
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2721712

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Železná pod Pradědem_2980102
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'10.98''N, 17°15'26.03''E, ± 38m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362143

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Železná pod Pradědem_2980104
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.02''N, 17°15'21.42''E, ± 4m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362189

5870a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 483. Heřmanovice: louky a mokřiny v údolí potoka JZ až Z od Kostelního vrchu (734 m) asi 1 km J obce
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'9.00''N, 17°24'5.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475727

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 497. Vrbno pod Pradědem: Z úbočí Jeleního vrchu (874 m) od vrcholu až k okraji lesa nad silnicí
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'31.00''N, 17°22'50.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kote 626,6 m NW vom Jägerhaus Drakov, SW von der Gem. Heřmanovice, Hrubý Jeseník Geb.
souřadnice: 50°10'56.00''N, 17°21'20.00''E
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146518

5870b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 481a. Komora: podmáčený luh kolem lesního potůčku 0,3 km S hájovny
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'56.00''N, 17°26'41.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475568

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 486. Spálené: údolí potoka v okolí hájovny Ptáčník asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°25'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475825

5870c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Za vesnicí Eisenwerkem pod Pradědem [= Železná]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'37.62''N, 17°21'52.80''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641657; datum nečitelné: 193#-07-04; na hranicích fytochorionů 75 a 97.
ID: 13583034

5870d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 185. Karlovice: při silnici od okraje obce po osadu Hájovny
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'36.00''N, 17°27'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

5871a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 29b. Krnov: SV obce Hynčice ke kótě 627
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284361

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 40. Krnov: Albrechtice u Krnova
nejbližší obec: Albrechtice u Krnova
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284717

5871b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Město Albrechtice (Bruntál), olšina 420km ZJZ od vrcholu Obecního vrchu
souřadnice: 50°11'22.50''N, 17°36'11.20''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100241

5871c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 701401-LHC LS města Krnova,207c11,Staré Purkartice
souřadnice: 50°7'40.00''N, 17°30'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-08-26
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926203

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 701401-LHC LS města Krnova,207c11,Staré Purkartice
souřadnice: 50°7'40.00''N, 17°30'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-09-20
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926175

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,919Da3,mez
souřadnice: 50°6'21.00''N, 17°29'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

5871d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krnov-Krásné Loučky: vlhké louky na Z a J břehu rybníka na potoce Hůrka a olšina u jeho přítoku 1,00 km S od Vyhlídky (552
m n. m.)
nejbližší obec: Krnov-Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'21.50''N, 17°38'3.80''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku
(7.–9. června 2013). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 1–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199709

5939a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6759188

5939b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chebská pánev: PR Pomezní rybník: rybník a přilehlé mokré louky na stát.hranici se SRN u Pomezí nad Ohří.
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950892

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 304. Pomezí nad Ohří: olšina podél potoka, 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°16'53.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509028

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9393000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

5940a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'46.08''N, 12°20'44.90''E, ± 102m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10465927

5940b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 325. Lipoltov-Trpeš: lesní mokřad v nivě Lipoltovského potoka, 0,2 km Z od osady
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°29'4.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509610

5940c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 333. Starý Hrozňatov: okolí rybníka Březák, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'14.30''N, 12°24'4.80''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509901

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 362. Starý Hrozňatov: přirozená niva Mohelenského potoka, JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'16.00''N, 12°23'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510652

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stebnice u Chebu, mokrá rašelinná louka v údolí Odravy pod strání lemující údolí
souřadnice: 50°2'8.00''N, 12°24'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10
(separ. 1951).
projekt: ČNFD
ID: 2465628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

5940d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 368. Horní Lažany: rašelinný mokřad, údolí Jesenického potoka, 1,0-1,5 km V-SV od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°29'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510815

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 369. Horní Lažany: niva Jesenického potoka (křížovatka s modře znač. tur.cestou), 1,0 km V od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'47.00''N, 12°29'35.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510841

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 379. Lipová-stanice ČD: olšina v údolí Stebnického potoka, 0,7 km JV od stanice
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.00''N, 12°28'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511026

5941a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podlesí-Milíkov, Hangwiese oberhalb des Baches Javořinský potok links der Ladstrasse
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°33'60.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825440

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kynžvart,Arnoltov 88F
souřadnice: 50°3'40.00''N, 12°34'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-11-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kostelní Bříza, Arnoltov 88F
souřadnice: 50°3'40.00''N, 12°34'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1960-07-12
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594715

5941b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 228. Krásná Lípa: svahy nad silnicí od přehradní hráze k odbočce cesty do býv. osady
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187856

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 286. Rovná: les v údolí potoka Rabůvka 1,8 km ZJZ od obce, okraj lesa
nejbližší obec: Rovná, okres Klatovy
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188773

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 231. Ostrov u Studánky: po polní cestě na okraji lesa z Krásné Lípy do Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187946

5941c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 470. Úbočí: niva Lipoltovského potoka, 0,7-1,0 km SZ od osady
nejbližší obec: Úbočí, okres Cheb
souřadnice: 50°1'57.00''N, 12°33'36.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512756

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 480. Dolní Žandov-Boršengrýn: svahy návrší a rybníček s přítokem
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'30.00''N, 12°33'36.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Žandov, cca 2 km východoseverovýchodně od kostela
souřadnice: 50°1'14.10''N, 12°34'48.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-08-22
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917068

5941d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 487. Lázně Kynžvart: porosty S od zámeckého parku
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'29.00''N, 12°36'25.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513110

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 519. Lazy: rybníček a jeho okolí, JZ od osady
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°2'52.00''N, 12°37'38.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513903

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvart, fragmenty olšin a přípotoční nivy
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'7.00''N, 12°39'17.00''E
nadmořská výška: 670-760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9408536

5942a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prameny: Upolínová louka pod Křížky, SV část, asi 2.1 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'1.99''N, 12°44'47.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

5942b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.4. Nová Ves u Sokolova: mladá výsadba Alnus glutinosa ve východní části studovaného území (PR Rašeliniště u
myslivny),
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'56.00''N, 12°45'21.00''E
nadmořská výška: 758-784 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-07-03
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica 14: 39-56.
projekt: FLDOK
ID: 8231967

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 80. Louka: soutěska u vodopádu V obce nad L břehem řeky Teplé
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043484

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 33. Nová Ves: mokrá louka, při Z břehu rybníka u zaniklé osady Kyselka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1988
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042899

5942c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 831. Mariánské Lázně: Prameny
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°2'26.30''N, 12°44'8.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1957-09-09
nálezce: Emil Hadač
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202239

5942d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 513. Číhaná: rašelinné jezírko s výrony plynů, Číhanské prameniště, 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Číhaná, okres Cheb
souřadnice: 50°0'39.00''N, 12°47'51.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

5943a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 84. Bečov nad Teplou: slatinná louka ca 2 km VJV města (S silnice Bečov n.Teplou - Krásné Údolí)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043552

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 379. Bečov: lesní loučka u prameniště
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191275

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 386. Bečov: břehy rybníčků a vlhké louky u potůčku na Z úpatí Šibeničního vrchu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191419

5943b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 732. Krásný Hrad: luční údolíčko JZ od obce
nejbližší obec: Krásný Hrad
nadmořská výška: 600-615 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198786

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Toužim_3530102
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'3.92''N, 12°59'48.37''E, ± 81m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469268

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kojšovice_3550141
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'37.10''N, 12°59'45.56''E, ± 563m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

5943c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. Tisová: louka (svaz Calthion) 550 m VJV obce u silnice
nejbližší obec: Tisová
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042545

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 7. Tisová: malý rybníček ca 800 m JZ obce, břehy
nejbližší obec: Tisová
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042496

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. Poutnov: louky a pastvina 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042407

5943d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 691. Kosmová: okraj lesa 1,4 km JJZ od obce
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198192

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 271. Bezděkov: mokrá louka u Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188862

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 272. Bezděkov: dno údolí Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

5944a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.10''N, 13°2'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751494

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 94. Lachovice: mokřina na potůčku (pravostranný přítok Luhovského potoka) V od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185171

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 106. Radyně: Luhovský potok SV od obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185433

5944b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 10. Semtěš: niva Boreckého potoka, 800 m J od soutoku se Střelou
nejbližší obec: Semtěš, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'34.08''N, 13°8'17.59''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860986

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 55. Borek: okolí žel.stanice a sousední vlhká louka
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'3.00''N, 13°7'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184320

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 907. Borek u Žlutic: olšina kolem potoka 100-200 m SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Borek u Žlutic
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

5944c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 304. Horní Luhov: rybník 500 m V od obce
nejbližší obec: Horní Luhov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189482

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Políkno u Toužimi_3530043
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'39.34''N, 13°2'19.93''E, ± 290m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468532

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Luhov u Toužimi_3530291
nejbližší obec: Luhov u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'17.92''N, 13°2'23.50''E, ± 63m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471180

5944d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 311. Služetín: lesní světliny, přilehlé stráně podél Pstruhového potoka JV od obce
nejbližší obec: Služetín
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189630

5945b

původní jméno: Crepis succisifolia
lokalita: ZČ - louky okolo Střely severně Rabštejna
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'4.65''N, 13°17'11.11''E, ± 1000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5945b a 5945d
ID: 13583654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

5946a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0096_121316_130_L2.2B
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'25.15''N, 13°22'18.91''E, ± 114m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646549

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0096_121316_175_M1.7
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'55.07''N, 13°20'47.44''E, ± 383m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3647084

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0096_121316_185_T1.5
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'35.23''N, 13°20'47.58''E, ± 232m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3647208

5946b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /232/ Navrhované CHÚ Ostrovecká olšina: nachází se v k. ú. Ostrovec, Krty, jde o podmáčené louky a olšiny S od obce
Ostrovec v nivě L přítoku Ostroveckého potoka
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985-06-13
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
poznámka: řídce
ID: 8947613

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: přírodní památka Ostrovecká Olšina (okr. Rakovník, Jesenice), podél cesty ve vdálenosti 20 m
souřadnice: 50°4'41.00''N, 13°25'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996-05-12
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J. (1996): Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2469613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0158_121318_145_L2.2B
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'54.13''N, 13°29'38.47''E, ± 79m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650817

5946c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0222_123102_9_T1.5
nejbližší obec: Přehořov u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'21.26''N, 13°23'27.20''E, ± 70m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3690871

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'57.93''N, 13°22'26.53''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7184399

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174404

5946d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0174_121322_12_R2.2
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'33.32''N, 13°26'31.56''E, ± 54m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-06-20
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0174: u0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3655493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

5947b

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°4'16.50''N, 13°36'29.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-20
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961229

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0171_121325_65_R1.4
nejbližší obec: Václavy, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'5.05''N, 13°36'23.11''E, ± 112m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3656934

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u0171_121325_109_L2.2B
nejbližší obec: Zavidov, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'10.38''N, 13°37'26.11''E, ± 43m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657028

5948c

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°0'29.00''N, 13°41'50.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071008

5949a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Městečko (Křivoklátsko), 1 km S od obce, údolí Ryšavy
souřadnice: 50°3'40.00''N, 13°51'45.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095373

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

5949b

původní jméno: Crepis paludosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570648

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0229kv_121420_16_T1.6
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'48.80''N, 13°56'33.29''E, ± 559m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663682

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0229kv_121420_202_T1.10
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'36.42''N, 13°57'40.90''E, ± 95m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663960

5949c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.58''N, 13°54'28.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953889

5949d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPR Vůznice: prameniště S od Dřevíče v údolí potoka, SZ od obce Nižbor
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr. 23: 91-108.
projekt: FLDOK
ID: 8953465

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954632

5950a

původní jméno: Crepis paludosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571672

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Družec; eutrofní
souřadnice: 50°5'31.78''N, 14°2'44.06''E, ± 638m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-28
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12916765

5950b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0505_122322_755_L1
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'4.58''N, 14°5'9.49''E, ± 79m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3686189

5950c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 43. Nižbor: Benešův luh, S od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Kladno
souřadnice: 50°2'11.00''N, 14°0'21.10''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940498

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°2'20.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°2'15.00''N, 14°2'13.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-01
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058214

5950d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1,5 km WSW von der Gem. Úhonice bei Rudná, Pürglitzer Hügelland
souřadnice: 50°2'28.00''N, 14°9'51.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152240

původní jméno: Crepis paludosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573876

5951b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Na louce u Motol blíž Prahy.
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.38''N, 14°19'44.35''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5951b a 5952a.
ID: 13583785

5952a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: [Praha]. Cibulka
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°21'33.00''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1849-06
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266288; ex herb. F. Berchtold;
ID: 13583082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Cibulka, v háji.
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.99''N, 14°21'10.03''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1882-06-25
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13583780

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Praha. Les na Cibulce.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1934-06-03
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13587921

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Na malém bařinném paloučku nad Cibulkou u Prahy četně.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1875-06-29
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13587922

5952d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Praha-Kunratický les, bažinatá místa po levém břehu potoka blízko pod ostrohem se zříceninou Nový hrádek, c. 230 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.68''N, 14°28'10.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-06-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Na četných místech dosti hojně".
ID: 13587924

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: In ripi rivi in silva prope Krč ad Pragam.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'33.28''N, 14°27'57.63''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-26
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10b a 64a.
ID: 13587923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

5953a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.8. Praha 10: Povodí Slatinského potoka: vlhká část pravostran.nivy Slatinského potoka "Na Slatinách", JV od kóty 221.
nejbližší obec: Praha 10 - Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'47.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-06-10
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8328582

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Praha-Hostovař, vlhká část pravostr. nivy Slatinského potoka "Na Slatinách", JV kóty 221
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°31'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 41: 259-273.
projekt: ČNFD
ID: 1201362

5953b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy (Praha 9): louka zv. Blatov, nachází se ze S silnice Českobrodská, Z pole, V ul. Ochozká, J potok a ovoc.
alej, louka je ohrožená
nejbližší obec: Praha-Újezd n. Lesy
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1994-05-24
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1995): Blatovská louka v Praze - ohrožený zbytek mokřadního ekosystému. - Muz. a Součas., ser.
natur. 9: 55-60.
projekt: FLDOK
ID: 9008544

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. Blatovská louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
/JZ okraj Újezda n.Lesy/
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.00''N, 14°38'27.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681490

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Újezd nad Lesy (Praha 9), Blatovská louka (u JZ okraje obce)
souřadnice: 50°5'28.00''N, 14°38'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1994-05-24
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. et Řezáč M. (1995): Blatovská louka v Praze - ohrožený zbytek mokřadního ekosystému. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 55-60.
projekt: ČNFD
ID: 1915987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

5953c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Lesík mezi rybníky Vrah a Homolka, hráz Homolky (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161329

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'17.31''N, 14°32'17.03''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814625

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6710552

5953d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.6. Nedvězí: vlhký okraj potoka Rokytky v lese, J od louky "Na střelnici", exp.JZ,
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.00''N, 14°39'36.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-05-27
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7917084

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.5. Nedvězí: vlhký okraj potoka Rokytky v lese, Z od louky "Na hrbatý", exp.SV,
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'41.00''N, 14°39'36.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-05-27
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7917025

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: tab. 4/AC5/ Hájek: mokrý okraj nivy blíž k lesnímu svahu u potoka Rokytky JV obce
nejbližší obec: Hájek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.00''N, 14°37'48.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

5955c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 240. Dobré Pole: slatinná louka a rákosiny 200 m VJV samoty Nouzov Z obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'12.00''N, 14°53'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143713

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 228. Kostelec nad Čer. lesy: V okraj lesa Obora na L břehu Jalového potoka 600 m ZJZ Krupé
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143547

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 0,5 km O von der Gem. Přehvozdí bei Český Brod, Jevany-Platte (Jevanská plošina)
souřadnice: 50°1'39.00''N, 14°50'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1965-06-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152199

5957b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 31. Kolínsko: údolí a rybníčky 1 km SZ od Jelena /Kolín/
nejbližší obec: Kolín - Jelen
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998637

5958b

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov in silva intericos Kladruby et Semín.
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'18.06''N, 15°29'59.41''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5958b, 5958d, 5959a a 5959c.
ID: 13587925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

5958c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0103_134107_121_L2.2B
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'50.72''N, 15°24'49.32''E, ± 51m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865432

5958d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0063_134102_132_L2.2A
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.84''N, 15°25'55.49''E, ± 232m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0063: e0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3864482

5959a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Březina,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°30'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-04-30
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693350

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: U černých borovic,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°4'6.00''N, 15°31'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-02
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693908

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Březina,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°30'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

5959b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 284. Neratov: S břeh rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.48''N, 15°38'8.46''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176192

5959c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 26. Soustava slepých ramen Labe na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244001

5959d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: ČSSR, vých. Čechy, okr. Pardubice: v západní zalesněné části Bílého kopce (kóta 246) SSZ obce Bezděkov; na bahnitém
mokřisku (prameniště) v početné ještě nekvetoucí populaci; ca 240 m n. m.
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.89''N, 15°38'7.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-03
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587926

5960a

původní jméno: Crepis Velenovskýi
lokalita: Pardubicko. V lese mezi Doubravicemi a Hrádkem.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'19.78''N, 15°44'6.32''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-08-13
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587927

5960d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pardubice: hájky při dráze k Jesničanům [= Jesenčany].
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.42''N, 15°45'19.45''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960c a 5960d.
ID: 13587928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

5962a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Holice: Struhy proti Velinám
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.68''N, 16°3'25.11''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1903-06-20
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c.
ID: 13587929

5962b

původní jméno: Crepis paludosa var. brachyotus
lokalita: Bohemia orient.: na lukách u Borohrádku
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'51.03''N, 16°5'35.15''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů 5862c, 5862d, 5962a a 5962b.
ID: 13587930

5962d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: les cca 2 km ZSZ od kostela v Újezdě u Chocně,
poblíž rybníku Svatba. Zem. souř.: 500156 s. š., 160810 v. d.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'56.00''N, 16°8'10.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 708; BRNU 608554; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina.
ID: 13299444

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: les cca 2 km ZSZ od kostela v Újezdě u Chocně,
poblíž rybníku Svatba. Zem. souř.: 50°01'56" s. š., 16°08'10" v. d.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'56.00''N, 16°8'10.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608554; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 13583022

5963a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rajec: Rájecký rybník a jeho břehy a přilehlý les, 0,5–0,7 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106694

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kostelecké Horky  v obci
souřadnice: 50°3'0.84''N, 16°12'21.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107382

5963b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Potštejn: okolí potoka pod Modlivým dolem ca 1 km J od obce, 0,8 km Z–ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji
Sopotnice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136820

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poorličí, pravý břeh Divoké Orlice mezi Potštejnem a Zámělem
souřadnice: 50°5'25.00''N, 16°18'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-07-17
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680868

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0047_141320_15_T1.1
nejbližší obec: Vrbice u Kostelce nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'14.35''N, 16°15'49.86''E, ± 103m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2002
nálezce: Květoslav Havlíček
pramen: Květoslav Havlíček. h0047: h0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3920135

5963c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Choceň, rezervace Skály, vodorovná terasa u Orlice
souřadnice: 50°0'12.00''N, 16°13'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1944): Příspěvek k rozšíření ostřice chlupaté Carex pilosa Scop. - Příroda, Brno, 36: 155-158.
projekt: ČNFD
ID: 2352086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bošín u Chocně_8040251
nejbližší obec: Bošín u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'43.54''N, 16°12'5.04''E, ± 231m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0804. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5859637

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bošín u Chocně_8040262
nejbližší obec: Bošín u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'54.73''N, 16°12'10.37''E, ± 47m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0804. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5859722

5963d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Brandýs nad Orlicí  lesní údolí potoka (Jiskrovo údolí) SV města
souřadnice: 50°0'33.74''N, 16°17'54.20''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120446

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hájek  údolí potoka Z osady
souřadnice: 50°2'41.97''N, 16°18'18.58''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120829

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hájek  lesní údolí potoka V osady
souřadnice: 50°2'34.47''N, 16°19'14.91''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120941

5964a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 19. Aus am Bache in der Gem. Česká Rybná, bei Žamberk, Adlergebirge- Vorland (Podorličí), expoz. J,
nejbližší obec: Česká Rybná u Žamber, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'15.00''N, 16°23'23.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-07-08
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Aue am Bache in der Gem. Česká Rybná, bei Žamberk, Adlergebirge-Vorland (Podorličí)
souřadnice: 50°4'36.00''N, 16°24'47.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-07-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145766

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: břehový val levostranného přítoku Divoké Orlice u Sopotnice pod žel. viaduktem
souřadnice: 50°4'13.00''N, 16°20'13.00''E, ± 250m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1969-07-22
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786732

5964b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551413

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576617

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Orlické hory, Žamberk: louka a [Nový] rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
nadmořská výška: 420 m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580868

5964c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Brandýs n.O., celek Libchavy, dolní (J) část
souřadnice: 50°1'51.00''N, 16°21'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 111332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Libchavy, louky na V okraji lesa na horním toku Pekelského potoka Z obce
nejbližší obec: Horní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'27.40''N, 16°21'46.65''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935700

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hejnice  okolí zatáčky silnice a malého lomu při silnici k Libchavám
souřadnice: 50°2'42.70''N, 16°23'12.43''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125694

5965a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šedivec: lesní rybníček a jeho břehy 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136819

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: levý břeh Orlice mezi Nekoří a Líšnicí u Žamberka
souřadnice: 50°4'10.00''N, 16°31'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-07-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786817

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Panská dol, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°5'47.00''N, 16°30'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L2
ID: 679114

5965b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.18. Těchonín: 0,93km Z-ZSZ od kóty Jedlina (769m), JV od obce, rašeliniště v remízu v loukách.
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'33.00''N, 16°37'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-06
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335456

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Těchonín, 0,93 km Z-SZZ kóty Jedlina (769 m) JV obce, rašeliniště v remízu v loukách
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°39'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-06
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367892

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Orlické hory: Ibidem, unterhalb des Forsthauses
souřadnice: 50°3'5.00''N, 16°35'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2442259

5965c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Letohrad – Orlice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'39.01''N, 16°30'40.43''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-06-04
nálezce: Dagmar Matyášová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5964d a 5965c.
ID: 13587931

5965d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 30. Žambersko: Bystřec: rašelinné louky 1,5 km J kostela
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. Žambersko: Bystřec: u koupaliště - mlýnský náhon
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030914

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2. Žambersko: Bystřec: P břeh potoka nad obcí směrem k ní
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030866

5966a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.69. Červená Voda: louka 1,17km V od kóty Suchý vrch (995m) Z od obce.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'3.00''N, 16°42'22.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336199

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.80. Červená Voda: louka 1,17km V od kóty Suchý vrch (995m) Z od obce.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'3.00''N, 16°42'22.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336457

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.76. Červená Voda: louka 1,17km V od kóty Suchý vrch (995m) Z od obce.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'3.00''N, 16°42'22.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

5966b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040393

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 286. Hanušovická vrchovina: Králiky: louky 2 km JV kláštera
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038574

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 284. Hanušovická vrchovina: Králiky: slatinné louky pod SSZ cípem lesa na úpatí Lískovce u kóty 605 JV města
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038532

5966c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.105. Jamné nad Orlicí: rašeliniště v údolí potoka na horním konci obce, 2,5km ZJZ od Suchého vrchu (995m).
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'47.00''N, 16°40'7.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336946

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.71. Orličky: rašeliniště 1,35km J od Suchého vrchu (995m), SSV od obce.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'38.00''N, 16°41'48.00''E
nadmořská výška: 742 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.93. Orličky: rašeliniště 1,35km J od Suchého vrchu (995m), SSV od obce.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'38.00''N, 16°41'48.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-07-05
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8336723

5966d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Písařov, rašelinné louky
souřadnice: 50°0'22.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07-27
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895325

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Ruda, polesí Mlýnický Dvůr, 605gz
souřadnice: 50°0'26.00''N, 16°45'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-07-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 77128

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0199_144107_3_L2.2A
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'21.13''N, 16°45'17.10''E, ± 318m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005063

5967a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí řeky Moravy v obci
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí Zeleného potoka mezi samotou Jelenka a obcí
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790466

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: lesní údolí při silnici J–JV od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790666

5967b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí Moravy mezi obcí a odbočkou silnice do obce Žleb
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784212

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 46b3
souřadnice: 50°5'3.00''N, 16°55'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-10-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: HC Branná, PS Hanušovice.
ID: 92127

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0147_142324_188_R1.4
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'30.58''N, 16°54'59.62''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

5967c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: mokrá louka u potoka 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788774

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: JV travnatý svah pod chalupou 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788756

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: lesní cesta 1 km J od kostelíka sv. Trojice
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 850-870 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788753

5967d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: horní část obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788060

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786274

5968a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louky v údolí potoka v místě bývalé osady Sklenná 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787342

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: vrch Ucháč, les při zeleně značené cestě na SZ svahu 2,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787319

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: podél silnice z obce k Pustým Žibřidovicím po odbočku do Pekařova, trávníky a okraje lesa
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784479

5968b

původní jméno: Hieracium paludosum
lokalita: Im Wiesenberger [Wiesenberg = Loučná nad Desnou] Gebirg an sumpfigen Orten
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'10.27''N, 17°5'26.22''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na hranicích
fytochorionů 73b a 97; na hranicích kvadrantů 5968a a 5968b.
ID: 13587932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

5968c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LCŠumperk,polesí Velké Losiny ,146z2
souřadnice: 50°0'29.00''N, 17°0'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-09-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90243

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Šumperk,polesí Velké Losiny, 123a
souřadnice: 50°2'42.00''N, 17°0'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-10-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90586

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rapotín_3000226
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'23.95''N, 17°0'35.24''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-08-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5370172

5968d

lokalita: Moravia. Teplice pr. Sobotín [= Vernířovice, dříve Šumperská Teplice]. Ad ripam
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'49.00''N, 17°7'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1905-07-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412318; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; na hranicích fytochorionů 73b a 97.
ID: 13583127

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia. Teplice u Sobotína [= Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.82''N, 17°7'47.09''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412321; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; na hranicích fytochorionů 73b a 97.
ID: 13583046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora sudetica. Zöptau [= Sobotín]: Mertatal b. Wemsdorf [= Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'53.29''N, 17°7'48.56''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 97.
ID: 13584041

5969a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora Sudetorum. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina. S. m. ca 1300 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.00''N, 17°14'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 335681; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13583041

původní jméno: Crepis palustris
lokalita: Ve Velké Kotlině v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°14'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07-20
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30743; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13583148

lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in declivibus inter casam Ovčárna et cotam Petrovy kameny, 1400 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.15''N, 17°14'5.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587933

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina ca. 1300 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora sudetorum. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina; ca 1300 m s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.00''N, 17°14'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587935

původní jméno: Crepis succisaefolia
lokalita: Jeseníky: Vel. Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-18
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587936

5969b

původní jméno: Crepis succisaefolia
lokalita: Flora Silesiaca: Údolí Opavy mezi Ovčírnou a studénkou Karlovou [= Karlova Studánka]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'47.00''N, 17°16'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-18
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412315; distr. phytogeogr. 97. Hrubý Jeseník; na hranicích kvadrantů 5969a a 5969b.
ID: 13583129

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Im Oppathale bei Karlsbrunn [= Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.00''N, 17°17'38.00''E, ± 700m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893-08
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377291; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13583132

původní jméno: Crepis succisaefolia
lokalita: Flora Silesiae. Údolí Opavy mezi Ovčírnou a studénkou Karlovou.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'47.96''N, 17°15'58.95''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-18
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a a 5969b.
ID: 13587937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

5969c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.15. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: SV část, podél obvodové hrany karu. orient.VJV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°12'35.00''E
nadmořská výška: 1335 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304019

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.13. Hrubý Jeseník: Mezikotlí: mezi Velkou a Malou Kotlinou, orient.JV.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'45.00''N, 17°13'29.00''E
nadmořská výška: 1283 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-20
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303964

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.10. Hrubý Jeseník: Malá Kotlina. orient.JV.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°12'44.00''E
nadmořská výška: 1135 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-19
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303895

5969d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora von Mähren. Karlsdorf [= Karlov pod Pradědem] b. Kl. Mohrau: Mohratal
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'9.00''N, 17°17'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377162; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; na hranicích fytochorionů 75 a 97.
ID: 13583042

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora Schlesiens. Hochgesenke [= Hrubý Jeseník]: Im Farngestrüppe des Gr. Kessels [= Velký Kotel]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'55.00''N, 17°15'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 61984; ex herb. J. Hruby; 2 sheets; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b,
5969c a 5969d.
ID: 13583150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

5970a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrubý Jeseník: Pustá Rudná - vlhká louka u silnice
datum: 1972-07-01
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580653

5970b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 188. Krasov: les při silnici JJV směrem v úseku mezi vrchem Svoboda (663 m) a potokem Krasovka 1,2-2,8 km od obce
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'18.00''N, 17°29'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465402

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Bruntál III, středisko Široká Niva, 739c
souřadnice: 50°5'2.00''N, 17°26'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-08-21
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 80614

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0249_151318_92_L2.2B
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'14.75''N, 17°28'17.11''E, ± 154m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062457

5970c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9a. Bruntál: prostor kóty 681 SV obce Velkruby (SZ Václavova u Bruntálu)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285393

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 216a./D/ Světlá Hora: při silnici k potoku Stará voda
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'38.00''N, 17°23'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 217./D/ Světlá Hora: louky 0,5 km ZJZ nádraží
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'31.00''N, 17°23'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466640

5970d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /10/ Kunov: P břeh Opavy poblíž splavu (1km JZ žel.zastávky Skrbovice), JV, hnědozem glej,
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°28'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929256

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465875

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 50°0'25.00''N, 17°27'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-08-16
nálezce: L. Dudová
pramen: Navrátilová L. (2005): Vegetace rašelinných a mokřadních luk části Nízkého Jeseníku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1049941

5971a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 192. Široká Niva: vlhká louka v depresi mezi Ševcovským kopcem (622 m) a Jakubčovickým kopcem (595 m) 2,5 km V obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.00''N, 17°30'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Bruntál III, pěstební středisko Bruntál 42f
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°34'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-10-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93984

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Bruntál III, pěstební středisko Bruntál 45g7
souřadnice: 50°3'53.00''N, 17°33'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94004

5971b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 82. Láryšov: údolí potoka SV obce až po silnici Býkov - Krnov
nejbližší obec: Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°39'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459773

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0249_151324_47_K1
nejbližší obec: Radim u Brantic, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.03''N, 17°35'42.83''E, ± 22m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4064188

5971c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 200. Kunov: údolí levostranného přítoku Opavy JV od Ševcovského kopce (622 m), les a vlhké louky
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'55.00''N, 17°30'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 205. Nové Heřmínovy: údolí Jeleního potoka asi 1 km až 2 km S od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466161

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kunov, pravý břeh Opavy u hájenky mezi silnicí a žel. tratí
souřadnice: 50°2'13.00''N, 17°31'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185733

5972a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 53a. Krnov: Z Krnova
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284882

5972c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 91. Úblo: údolí L přítoku Čižiny od J úpatí vrchu Bříza (458 m) až k soutoku s Čižinou SZ obce
nejbližší obec: Úblo, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'23.00''N, 17°40'2.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460127

5972d

lokalita: distr. Bruntál: Úvalno, SPR Úvalenské louky, slatinné olšiny 1 km JJV obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'13.80''N, 17°45'53.42''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

5973d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rezervace "Hněvošický háj" asi 9 km SV Opavy
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582867

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694087

5974c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Opavsko-Hněvošice - u rybníka za plotem bývalé drůbežárny.
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'13.65''N, 18°0'48.14''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-06-13
nálezce: Jiří Gill
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582270

6040b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 413. Mýtina: mokřadní louka u minerálního vývěru, býv.Kyselecký hamr
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.00''N, 12°26'42.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511261

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 408. Mýtina: mokřadní porosty u býv.Kyseleckého hamru, 1,5 km VJV od osady
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'52.00''N, 12°27'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

6041a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les: Vysoká: údolí potoka u osady Psoutky
souřadnice: 49°59'47.00''N, 12°32'2.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025305

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les, Stará voda: Chebský vršek, Z úpatí
souřadnice: 49°59'30.00''N, 12°34'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693201

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Planá, Dyleň
souřadnice: 49°57'20.00''N, 12°31'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250162 /Orig. number=162 /Orig. number=250162 /Orig. number=250162
ID: 524392

6041b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 92. Lázně Kynžvart: osada Lískovec, mokré louky a pastviny 1 km SV od kóty 597
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1984
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043736

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 431. Tři Sekery: mokrá louka (v S části nálet dřeviny), 1,3-1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'8.00''N, 12°36'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslav Michálek; P. Mudra
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lázně Kynžvart, cca 2,3 km jihovýchodně od kostela
souřadnice: 49°59'54.20''N, 12°39'14.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916842

6041d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 441. Tři Sekery: rybník Sekera, vrbina, hráz a hladina, Z od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'31.00''N, 12°36'18.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslav Michálek; P. Mudra
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512175

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 445. Tři Sekery-Tachovská Huť: V okraj lesa a mokrá louka nad nivou potoka Tichá, 1,5 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'5.00''N, 12°35'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512294

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 448. Tři Sekery-Plánská Huť: zamokřená lesní loučka, údolí potoka Tichá, 1,8 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'33.00''N, 12°35'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512459

6042a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čechy, okr. Cheb: Závišín, rašelinná louka při Teplé 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.23''N, 12°44'11.53''E, ± 600m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-07-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588869; distr. phytogeogr. 28d Toužimská vrchovina;
ID: 13583119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okr. Cheb: Závišín, rašelinná louka při Teplé 2 km SSZ obce.
nejbližší obec: Zádub-Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.23''N, 12°44'11.53''E, ± 300m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-07-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587938

6042b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 28d. Toužimská vrchovina: 6042b, Ovesné Kladruby (distr.Cheb): PP Podhorní slatě, silně zrašelinělá střed.část komplexu
mokřadních luk, nekosený okraj shluku smrkových a vrbových náletů, 1,6km VSV od kostela v obci,(i snímek z 11.7. 2008 P.Tájek).
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'27.00''N, 12°48'0.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200510

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 86. Slavkovský les: 6042b, Rájov (distr.Cheb): silně podmáčená zrašelin.plocha v rozsáhlém komplexu mokřadních luk podél
horního toku říčky Teplé, 1,74km JZ od kostela v obci a 570m JV od kóty Homolka. (22.6.2007 leg.et det. P. Tájek,
herb.Měst.muz.M.Lázně, rev. J.Brabec, J.Michálek et P.Mudra).
nejbližší obec: Rájov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'5.00''N, 12°45'20.00''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198195

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 28d. Toužimská vrchovina: 6042b, Hoštěc (distr.Karl.Vary): mokřad nad malým rybníkem se zrašelinělými okraji, 1000m ZJZ
od návsi v obci a 1060m VJV od návsi ve Služetíně. (16.7.2006 leg.et det.P.Tájek, rev. R.Řepka,herb.Měst.muz.Mar.Lázně).,
sním.28.7.2006 P.Tájek, S expoz.
nejbližší obec: Hoštěc, okres Cheb
souřadnice: 49°59'19.00''N, 12°48'48.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198078

6042c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chotěnov, cca 500 m severovýchodně od obce
souřadnice: 49°55'58.80''N, 12°44'18.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-06
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chotěnov, cca 400 m severovýchodně od obce
souřadnice: 49°55'57.80''N, 12°44'15.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-06
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916338

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chodová Planá, Eulitoralzone des Teiches Regent
souřadnice: 49°54'30.00''N, 12°43'60.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1969-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1955853

6042d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pístov_3540558
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'43.25''N, 12°45'59.83''E, ± 185m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5475963

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Martinov u Mariánských Lázní_3540025
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'16.51''N, 12°45'16.02''E, ± 17m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-28
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471793

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Martinov u Mariánských Lázní_3540044
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'23.17''N, 12°45'26.14''E, ± 11m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

6043a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 884. Teplá: přilehlý zarůstající rybníček poblíž Z pobřeží rybníka Starý
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203428

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 513. Beranov: mokřina 750 m JV od obce
nejbližší obec: Beranov, okres Cheb
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194296

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 509. Kladruby u Toužimi: lesní údolí 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Kladruby u Toužimi
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194136

6043b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192429

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 769. Vidžím: údolí Telecího potoka SV a S od obce
nejbližší obec: VIdžím
nadmořská výška: 545-565 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200446

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0207_114211_240_K1
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'38.84''N, 12°59'46.10''E, ± 162m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

6043c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křepkovice, cca 1,2 km jižně od obce
souřadnice: 49°55'56.00''N, 12°52'39.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-07-20
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916907

6043d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 434. Křivce: v údolí Nezdického potoka mezi Velíškovým a Českým mlýnem
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192557

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200546

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Úterý, cca 2,2 km severozápadně od obce
souřadnice: 49°56'51.00''N, 12°58'28.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2011-08-26
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917205

6044a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Západní Čechy, 7. Bezvěrov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°3'20.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 242. Branišov: břeh Úterského potoka J od obce
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188194

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 256. Ostřetín: loučka 400 m JV od obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188485

6044c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 593. Úterý: okraj lesa na L břehu Úterského potoka 200 m J od samoty Barvírna
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196432

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 594. Úterý: v údolí na L břehu Úterského potoka 600 m S od samoty Barvírna
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196469

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 180. Polínka: mokrá louka v zatáčce silnice 800 m V od obce
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186731

6044d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 154. Skelná Huť: mokré a sušší louky S od obce po obou stranách silnice k obci Březín
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'52.90''N, 13°6'19.90''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 455. Čbán: křovinaté stráně v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192736

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 772. Čbán: v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200257

6045a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Manětín_8420143
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'51.38''N, 13°14'21.66''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-22
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878102

6045b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vladměřice_8420382
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'57.24''N, 13°15'8.21''E, ± 133m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-22
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879635

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0228_114210_216_T1.6
nejbližší obec: Česká Doubravice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'31.06''N, 13°16'33.82''E, ± 138m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605375

6045c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: SZ od Plzně, J od Manětína, SV u Hůrek (je to obec?), J od hájovny "V příkopě"
souřadnice: 49°56'3.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1950): Rašeliniště nad Hůrkami u Plzně. - Ochr. Přír., Praha, 5: 109-116.
projekt: ČNFD
ID: 2279474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

6046c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0226_123116_347_L2.2A
nejbližší obec: Lomnička u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'50.34''N, 13°21'9.68''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0226: k0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3705531

6046d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0079_123122_27_L2.2B
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'15.37''N, 13°26'35.30''E, ± 192m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708067

6048a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0348kv_123207_322_T1.6
nejbližší obec: Újezdec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'58.01''N, 13°43'44.40''E, ± 143m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Kateřina Hellebrandová
pramen: Kateřina Hellebrandová. a0348kv: a0348kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3712786

6048d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křivoklátsko: NPR Kohoutov, se nachází na SV svahu nad Ostroveckým potokem - přítokem Zbirožského potoka v
Ostroveckém polesí /V od obce Ostrovec/
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'22.00''N, 13°46'10.00''E
nadmořská výška: 415-570 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407589

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: (r. 1977 snímek 15) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/, prameniště
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'1.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9408091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: (r. 1971 snímek 14) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/, prameniště
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'1.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9408078

6049a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954164

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Karlov (Křivoklátsko), 2 km SV od obce,  J od hájovny Pustá Seč, mezilesní louka
souřadnice: 49°59'40.00''N, 13°54'50.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096067

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pustá seč hájovna, k.ú. Roztoky, loučka přes silnici proti hájovně u lesa,
souřadnice: 49°59'38.40''N, 13°54'47.97''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-05-25
nálezce: Karel Žák; Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav (2013): Orchideje na Rakovnicku II
projekt: NDOP
ID: 11205989

6049b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955061

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hudlice (Křivoklátsko), 2 km J od obce, údolí Běstínského potoka
souřadnice: 49°57'5.00''N, 13°57'45.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hudlice (Křivoklátsko), 1 km SV od obce, údolí Libotického potoka
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°58'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094182

6049c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hředle (Křivoklátsko), 1 km SZ od obce, údolí potoka
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°54'35.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095348

6049d

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 49°56'34.00''N, 13°57'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059021

6050a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: býv. keltské oppidum Stradonice
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°59'46.17''N, 14°0'18.98''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-03-27
nálezce: Jana Trešlová
pramen: Trešlová Jana. Floristický výzkum na vrchu Hradiště. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7792684

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hýskov; bez obhospodařování, velká část segmentu dříve klasifikovaného jako T1.1, zarostlé kopřivou, hojný ovsík,
ostružiník, Dactylis glomerata a Chaerophyllum aromaticum, zarůstá trnkou shora od segmentu č.179
souřadnice: 49°59'54.03''N, 14°3'44.54''E, ± 143m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-10-15
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; X7B
ID: 12589429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

6050b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sbírána na bažinné louce u Tetína.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.70''N, 14°6'25.41''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-07-03
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 57a a 57b.
ID: 13587939

6051b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257852

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 63. CHKO Český kras: Třebotov: PR Kulivá hora: menší levostranný přítok Švarcavy, J orient.koryto potoka, zlíchovské
vápence. Les, koryto potůčku hluboce zaříznuté do vápenců, jasenina.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'55.00''N, 14°16'55.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252047

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 69. CHKO Český kras: Třebotov: PR Kulivá hora: soutok Švarcavy a jejího většího levostr.přítoku z Třebotova. J svah,
kvartér.deluvio. sedimenty na dvorecko-prokopských vápencích. Les. (na J břehu potoka mimo PR dochází k těžbě smrk.dřeva a tým
naruš.koryta Švarcavy)
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'55.00''N, 14°17'10.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252430

6051d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černolice, am Bach hinter der Forschungsstation für Steingartenpflanzenbau
souřadnice: 49°54'44.00''N, 14°17'49.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0314ck_124115_208_L2.2B
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'42.90''N, 14°17'35.99''E, ± 252m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3754290

6052a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /3/SU/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Slavičí údolí (v citaci uvedeno i 13 fyt.snímků, poloha snímků na mapě 4,
str.41, z roků 1985 a 1993 /SZ obce Radotín/
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'41.00''N, 14°21'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667950

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Slavičí údolí
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'44.95''N, 14°21'23.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814628

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Klapice
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'13.39''N, 14°20'20.61''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814623

6052b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Praha, Cholupická bažantnice
souřadnice: 49°58'56.00''N, 14°27'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06
nálezce: R. Bělohlávková
pramen: Bělohlávková R. et Fišerová D. (1992): Vegetace chráněného přírodního výtvoru Cholupická bažantnice. - Natura Prag.,
Praha, 8: 9-25.
projekt: ČNFD
ID: 1900093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Praha, Cholupická bažantnice
souřadnice: 49°58'56.00''N, 14°27'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06
nálezce: R. Bělohlávková
pramen: Bělohlávková R. et Fišerová D. (1992): Vegetace chráněného přírodního výtvoru Cholupická bažantnice. - Natura Prag.,
Praha, 8: 9-25.
projekt: ČNFD
ID: 1900085

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Praha, Cholupická bažantnice
souřadnice: 49°58'56.00''N, 14°27'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06
nálezce: R. Bělohlávková
pramen: Bělohlávková R. et Fišerová D. (1992): Vegetace chráněného přírodního výtvoru Cholupická bažantnice. - Natura Prag.,
Praha, 8: 9-25.
projekt: ČNFD
ID: 1900078

6052c

původní jméno: Crepis paludosa brachyota
lokalita: na bařeništi lesním v lesích v Trnové (blíž Jíloviště)
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'54.65''N, 14°21'30.67''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-07-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "rostla tu s Carex canescens".
ID: 13587940

6052d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Davle: lesní bažina v údolí Záhořanského potoka pod Záhořanama
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'14.69''N, 14°27'15.73''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587941

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jílové: lesní loučka jižně od Záhořan
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'15.72''N, 14°27'32.73''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Davle: údolí Záhořanského potoka pod Záhořanami.
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'14.69''N, 14°27'15.73''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587943

6053c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Niva u potoka v Kostelci u Křížků
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'46.00''N, 14°33'47.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876092

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0296_124218_55_L2.2A
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'35.46''N, 14°30'44.93''E, ± 174m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762530

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0297_124219_14_L3.1
nejbližší obec: Psáry, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'13.58''N, 14°31'43.68''E, ± 383m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3762613

6053d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Střední Čechy: Kamenice u Jílového
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'14.69''N, 14°35'12.40''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1914-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6053c, 6053d, 6153a a 6153b.
ID: 13587944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

6054a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.21. Ostřicovo-bezkolencová louka v povodí Rokytky: Vojkov u Říčan: východní část louky u potoka Rokytky V od kóty
415.
nejbližší obec: Vojkov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'18.00''N, 14°43'14.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2004-08-18
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8328968

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.19. Ostřicovo-bezkolencová louka v povodí Rokytky: Vojkov u Říčan: zrašelinělá plocha ve střední části louky u potoka
Rokytky V od kóty 415.
nejbližší obec: Vojkov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'19.00''N, 14°43'10.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998-08-06
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8328845

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 91. Tehov: les Jedlice, podél žlutě znač.tur. cesty
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139873

6054b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlhká místa v lesích Jevanských
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'13.83''N, 14°48'37.03''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1901-06-22
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 64b a 64c; na hranicích kvadrantů 6054b a 6055a.
ID: 13587945

6054c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 130. Božkov: prameništní loučka V od železnice JV od Božkova
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 132. Hrusice: Hubačovský rybník SZ obce
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141237

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 136. Třemblat: údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141369

6054d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.9. Jevanská plošina: 1/2km V Ondřejova, nekultivovaná louka v pramenní poloze, exp. JV,
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'24.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-07-23
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia 47: 335-346.
projekt: FLDOK
ID: 7914444

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 150. Ondřejov: okraj rybníka SZ koupaliště pod "Chlumem" ZSZ obce
nejbližší obec: Ondřejov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141677

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jevanská plošina: 0,5km v. Ondřejova, nekultivovaná louka v prameništní poloze.
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°48'3.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-07-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia, Praha, 47: 335-346.
projekt: ČNFD
ID: 2623351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

6055a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006745

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 52. Nučice: údolí Nučického potoka u fotbalového hřiště (V část obce)
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'18.00''N, 14°53'12.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009215

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 284. Brník: údolíčko pravostranného přítoku Chotýšovského potoka JV samoty Nouzov
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144813

6055c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: ŠLP Kostelec, Stříbrná Skalice 27 C11
souřadnice: 49°55'21.00''N, 14°53'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1958-07-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 392478

6055d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 356. Skvrňov: údolí Tlukačov SZ od obce
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohouňovice-Skvrňov (11-14 km JV od Kostelce n.Č.L.). Údolí potoka od B. do S. zv. Tlukačov
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585172

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mělník nad Sázavou_1530294
nejbližší obec: Mělník nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'4.54''N, 14°55'27.66''E, ± 47m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-03
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185070

6056a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 326. Svojšice: Svojšická bažantnice
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: J. Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146618

6056d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 67 E8
souřadnice: 49°55'41.00''N, 15°5'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394781

6057c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: ČM vrchovina - Kutnohorská plošina, údolí Švadlenka 1 km JV od Roztěže u Kutné Hory
souřadnice: 49°54'14.00''N, 15°12'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1968-06-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mezholezy u Kutné Hory; úzká olšina podél potoka, navazuje akátina
souřadnice: 49°55'35.19''N, 15°12'46.99''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12799974

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Malešov; prameniště
souřadnice: 49°55'14.84''N, 15°13'46.08''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12801509

6057d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bylany u Kutné Hory; úzký pás dél vodního toku, místy silněji ovlivněno stavební činností
souřadnice: 49°56'21.75''N, 15°14'53.88''E, ± 644m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12801121

6058b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Železné hory, při silnici, 200 m ZSZ od obce Brambory
souřadnice: 49°58'46.00''N, 15°27'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-06-03
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2686562

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0103_134107_69_L2.2B
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'55.86''N, 15°26'37.64''E, ± 90m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865280

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0103_134107_81_L2.2B
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'44.66''N, 15°26'55.68''E, ± 42m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

6059a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rašovy, rybník Moře, zadní okraj rybníka
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'49.81''N, 15°34'44.25''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864582

6059b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: sz. okraj obce Cihelna jjz. Choltic
souřadnice: 49°58'24.00''N, 15°36'27.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625283

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poběžovické polesí, úval potoka Studená voda, asi 0,5 km severně kóty 303
souřadnice: 49°59'13.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276535

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pod strachem,LHC Ronov I.- Choltice
souřadnice: 49°57'20.00''N, 15°34'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 104769

6059c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Železné hory, 1 km JV od obce Březinka
souřadnice: 49°55'27.00''N, 15°34'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Železné hory, Zbyslavecké polesí, 1 km V od obce Zbyslavec
souřadnice: 49°54'7.00''N, 15°34'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687102

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Terrainsenkung 1 km SO vom Dorf Březinka, Železné hory
souřadnice: 49°55'26.00''N, 15°34'34.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147668

6059d

původní jméno: Crepis mollis
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Chrudim, Heřmanův Městec – Konopáč, vlhká louka v blízkosti rybníka Martin; 6059d
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'48.32''N, 15°38'18.17''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-06-17
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587946

6060a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Heřmanův Městec_2440053
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'34.81''N, 15°40'7.36''E, ± 168m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293591

6060c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Železné hory, okraj parku, 1/2 km SV od Heřmanova Městce
souřadnice: 49°56'57.00''N, 15°40'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2686509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chotěnice
souřadnice: 49°55'16.07''N, 15°41'23.15''E, ± 175m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-05-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10562660

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Holičky u Chrudimi
souřadnice: 49°55'17.01''N, 15°41'30.60''E, ± 131m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-05-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10562671

6060d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Lhota, příkop silnice JV od Lhoty; ca. 380 m s. m.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'30.11''N, 15°46'33.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-17
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587947

6061b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravany, J okraj lesíka S silnice Z obce
souřadnice: 49°59'54.40''N, 15°55'6.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189770

6061c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nabočany, rybník Ježděnec JV křižovatky Honbice - Nabočany - Libanice
souřadnice: 49°56'8.25''N, 15°53'3.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

6061d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lhota u Chroustovic; expanze rákosu ze souseního porostu
souřadnice: 49°56'17.61''N, 15°58'59.54''E, ± 99m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12557520

6062a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Opočno, slatinná louka mezi Loučnou a JV koncem obce, monitorovací plocha
nejbližší obec: Opočno nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'3.50''N, 16°2'48.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Hešlena. Vlastní terénní průzkumy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637343

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrov, háj u Ostrova,
souřadnice: 49°58'9.83''N, 16°2'2.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12140149

6062b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0121_143113_126_L2.2B
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'16.10''N, 16°8'25.62''E, ± 405m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0121: e0121. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.05.2003 - 17.06.2004
ID: 3964697

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sruby, Podedvorní rybník S železniční trati k Dobříkovu,
souřadnice: 49°59'37.75''N, 16°9'24.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

6062c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Štěnec, Štěnecký rybník J obce
souřadnice: 49°55'36.42''N, 16°3'21.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Terenná šetření
projekt: NDOP
ID: 11196269

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pěšice, Pěšické údolí mezi Řepníky a Pěšicemi
souřadnice: 49°54'32.86''N, 16°4'34.99''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1987-05-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11196605

6062d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Domoradice, údolí potoka J obce k Pěšicím (Broučí důl),
souřadnice: 49°55'44.41''N, 16°5'4.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150663

6063a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zálší u Chocně_9800190
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'13.32''N, 16°14'33.72''E, ± 161m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-05-31
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011665

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Choceň, niva potůčku  s olšinou pod  skládkou na Z okraji města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'6.51''N, 16°12'5.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-04-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623039

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kosořín, okolí rybníku na okraji lesa JZ obce,
souřadnice: 49°58'28.48''N, 16°13'42.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12158953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

6063b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poorličí, u mrtvého ramene Tiché Orlice u Mostku mezi Brandýsem n. O. a Chocní
souřadnice: 49°59'56.00''N, 16°15'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1964-07-07
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681071

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vračovice_9800181
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.12''N, 16°14'59.89''E, ± 70m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-05-31
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011539

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0034_143109_100_L1
nejbližší obec: Loučky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'9.53''N, 16°15'16.52''E, ± 73m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0034: e0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3962681

6063c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrušová, stráň Áronka u mlýna Spálence JV města,
souřadnice: 49°56'10.39''N, 16°11'57.37''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166998

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vysoké Mýto, okolí mlýna Spálence JV města,
souřadnice: 49°56'19.70''N, 16°11'33.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167051

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Cerekvice n.L., údolí Švábenického potoka mezi Bohuňovicemi a Cerekvicí,
souřadnice: 49°54'9.48''N, 16°14'19.52''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

6063d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170872

6064a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 48.6064a, Dolní Libchavy: Malá strana, dvojice rybníčků severně od silničky do obce Orlické Podhůří-Rviště, ca 0,8 km SZ od
bývalé tvrze, kosené louky, lesík s tůní, břehové porosty, 350 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816915

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Libchavy, rybníček s protrženou hrází 400 m V od J konce obce
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.00''N, 16°23'9.48''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2011-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297710

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Libchavy, 0,65 km Z obce, olšina pod hrází dalšího většího rybníka na bezejmenném potoce
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.29''N, 16°23'1.65''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2011-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297700

6064b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 127. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní porosty 2 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034227

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 23. Žambersko: Dolní Dobrouč: lesíky cca 2 km JV obce, svahy chlumu 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poorličí, les "Vadětín" u Ústí nad Orlicí, cca 0.5 km od ústí řeky Tichá Orlice
souřadnice: 49°59'34.00''N, 16°26'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07-06
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680356

6064c

původní jméno: Sonchus oleraceus
lokalita: Flora V Čech, pobřežní houštiny v Kozačce (území západně od České Třebové). S. m. 420 m
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'15.79''N, 16°24'47.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1982-09-15
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506528; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina; on one sheet together with Hieracium lachenalii; na hranicích
kvadrantů 6064c, 6064d, 6164a a 6164b.
ID: 13583024

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Květena Ústí n. Orl. U lesního potoka u Přívratu. Hojně.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-30
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587948

6064d

původní jméno: Geracium paludosum
lokalita: Böhm. Trübau [= Česká Třebová]
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'28.00''N, 16°26'57.00''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1837-03-17
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196491; ex herb. J. N. Bayer; distr. phytogeogr. 63f Českotřebovský úval; na hranicích fytochorionů 63d, 63f a 63i;
na hranicích kvadrantů 6064d a 6164b.
ID: 13583081

6065a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 10. Žambersko: Dolní Čermná: od kapličky Na roháči po kótu 508,1 a při cestě k obci
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031707

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 29. Žambersko: Horní Čermná: břehy rybníčka 0,2 km SV Hejlova mlýna
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032307

6065b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 27. Žambersko: Louka v údolí Tisce (JZ od Bystřece)
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.70''N, 16°36'11.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031895

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 302. Hanušovická vrchovina: Nepomuky: příčné údolí, les 300 m SV kóty 516 JV obce
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'22.70''N, 16°38'8.80''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Tušla; Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038815

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 304. Hanušovická vrchovina: Nepomuky: les v příčném údolí od obce, V kóty 516 Vokolník
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.50''N, 16°38'14.70''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Tušla; Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

6065c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 26 U ďábliku (viz.obr.1./str.141), vegetace v údolní
pravobřež.přítoku Vraního potoka (zřejmě zanešené dno býv.rybníka),vlhká pcháč.louka.
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.50''N, 16°32'27.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401799

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Okraj lesa 0,5 km S rudoltických rybníků
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025232

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. Rybník Pšenkův, SZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9024829

6065d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. Lesy v údolí potoka 1km JV křižovatky v Albrechticích, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6065d
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.00''N, 16°39'10.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882433

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 57. Rybník Dlouhý u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025653

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 66. Lesík 1 km SV rybníka Dlouhý u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

6066a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 32. Žambersko: Výprachtice - Halda, lesní prameniště 300 m JJV hájovny Halda
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032362

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 330. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: údolí V obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039577

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 327. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: údolí potoka SV Koburku
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039448

6066b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí potoka Březná mezi obcí a papírnou, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789009

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC LZ Zábřeh, Jedlí, 101A9x
souřadnice: 49°58'50.00''N, 16°44'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Ruda, Mlýnický dvůr, 527 b2
souřadnice: 49°58'50.00''N, 16°44'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-08-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939767

6066c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 379. Hanušovická vrchovina: Cotkytle: prameniště, lesík a křovina cca 8OOm SSV kóty 660
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040622

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 348. Hanušovická vrchovina: Chudoba: údolí lesního potůčku, 0,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039908

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Herbortice, Selský potok pod rezervací Selský les
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'26.78''N, 16°42'8.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772321

6066d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pálená hora, údolíčko SV od vrcholu, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789037

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí Březné, most u pily
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785813

6067a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí potoka 1,3–2,0 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786036

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sklenný vrch, lesy a paseky SZ, S a SV od vrcholu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784748

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

6067b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: vrch Na vyhlídce, les na Z svahu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-02
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789348

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: podél červeně značené polní cesty od okraje obce k V úpatí vrchu Háj
nejbližší obec: Šumperk-Temenice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789999

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: vrch Baba, lesy a lesní okraje JZ, J a JV od vrcholu, V od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787529

6067c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6.sním.7. Alluvium der Morava unweit des Bahnhofes Bludov-Haltestelle,
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'29.00''N, 16°54'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917804

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bludov-Haltestelle, Alluvium der Morava unweit des Bahnhofes
souřadnice: 49°56'25.00''N, 16°54'15.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1821759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0200_144118_421_M1.5
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'58.55''N, 16°50'39.52''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013608

6067d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 21. Bludov: louka ve výkopu u žel. trati 200 m SV od žel.stanice Bludov, ohraničená strouhou a list. lesem
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167961

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 23. Bludov: lesní porost 200 m SV od žel.stanice Bludov, vlhký listnatý les a jeho okraj
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9168081

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.61''N, 16°55'25.25''E, ± 3237m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
nálezce: Lenka Motýlová
pramen: Motýlová L. Příspěvek ke květeně okolí Bludova.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6521982

6068a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Šumperk,polesí Nový Malín , 201c2
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°3'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91420

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Šumperk,polesí Nový Malín ,52d
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°3'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-10-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC Šumperk,polesí Velké Losiny, 7b
souřadnice: 49°58'42.00''N, 17°3'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90685

6068b

lokalita: Moravia. Fichtling ad Klepačov pr. Sobotín
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'51.00''N, 17°9'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412322; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; na hranicích kvadrantů 5968d a 6068b.
ID: 13583126

6068c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0193_144221_133_L2.2B
nejbližší obec: Hrabišín, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'42.19''N, 17°3'8.32''E, ± 127m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021887

6069a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3A.sním.16. Janovice:
nejbližší obec: Janovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'12.00''N, 17°14'24.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301185

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.5.sním.3. Růžová (NW von Rýmařov).
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'11.00''N, 17°14'59.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8302061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.5. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'11.00''N, 17°14'59.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300435

6069b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.5.sním.4. Růžová (NW von Rýmařov).
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8302070

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.4. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301922

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.2. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301893

6069c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 291. Horní Město: přírod.rezervace Skalné rašeliniště asi 1 km S obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°12'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Město (Nízký Jeseník), asi 0,8 km SSZ od kostela. PR Skalské rašeliniště, střední část.
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°12'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151178

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nízký Jeseník, Rýmařov, PR Skalské rašeliniště
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°12'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 697 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-03
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2143998

6069d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3B.sním.21. Wiesenkomplex zwischen den Ortschaften Harrachov und Jamartice.
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'58.00''N, 17°17'55.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301401

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3B.sním.19. Wiesenkomplex zwischen den Ortschaften Harrachov und Jamartice.
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'58.00''N, 17°17'55.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301330

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Harrachov, komplex vlhkých luk mezi obcemi Harrachov a Jamartice
souřadnice: 49°56'57.00''N, 17°17'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2356720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

6070a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6624971

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.14''N, 17°20'1.30''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leoš. Mapování krajiny - botanický průzkum nivy na levém břehu Moravice v k.ú. Malá Štáhle. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294975

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6367377

6070b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3B.sním.28. Umgebung von Valšov Richtung Leskovec.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'11.00''N, 17°29'27.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301716

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 253. Bruntál: mokřina na louce pod silnicí mezi Slezským a Moravským Kočovem
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'55.00''N, 17°26'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Bruntál III, polesí Břidličná 420b4
souřadnice: 49°59'10.00''N, 17°25'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 916045

6070c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 17a. Bruntál: prostor kóty 679 Z obce Valšov
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285122

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468559

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 283. Břidličná: vlhká louka při potůčku na JV okraji obce
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'28.00''N, 17°22'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469230

6070d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.5.sním.7. Lomnice u Rýmařova: Bahnhof.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'59.00''N, 17°26'13.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8302121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.5.sním.2. Nebenfluss der Moravice bei Valšov.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'29.00''N, 17°27'6.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8302051

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3B.sním.26. Umgebung von Valšov Richtung Bruntál.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°25'58.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301636

6071a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 319a. Horní Benešov: pobřežní porosty a louky S silnice H. Benešov - Bruntál
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'14.00''N, 17°34'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470397

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 322./Č/ Horní Benešov: louky v nivě horního toku Čižiny podél silnice směr Razová asi 1-1,5 km JZ města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470908

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC civín ,H.Benešov,46d1/c1
souřadnice: 49°58'24.00''N, 17°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-06-28
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

6071b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 120./D/ Horní Benešov: louky mezi silnicí do Sosnové a vrchem Benešov (585 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461718

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 313. Horní Životice: údolí potoka Z až J od Kamenného vrchu (518 m) JZ obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'22.00''N, 17°38'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470251

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 120./Č/ Horní Benešov: louky mezi silnicí do Sosnova a vrchem Benešov (585 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461628

6071c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 339. Leskovec n. Moravicí: lesnatá část horního toku Hvozdnice od JZ úpatí vrchu Písařov (580,) k prameni
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471512

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Bruntál ll, Rázová, 120 a3
souřadnice: 49°56'11.00''N, 17°34'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V datu není uveden den.
ID: 913758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Bruntál ll, Rázová, 120 d4
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°34'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V datu není uveden den.
ID: 913806

6071d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 330. Horní Benešov: okraje polí a vlhké louky na J úpatí vrchu Vršina (556 m) asi 3 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471280

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0241_153120_46_T1.5
nejbližší obec: Staré Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'39.97''N, 17°37'49.19''E, ± 69m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0241: t0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4069684

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Benešov; velmi rozsáhlá olšina v pramenné oblasti potoka
souřadnice: 49°56'3.44''N, 17°35'25.15''E, ± 862m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11782205

6072a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 138. Velké Heraltice: S okraj lesa Březina v údolí Heraltického potoka 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'30.00''N, 17°42'36.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

6072c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 143. Nový Dvůr u Opavy: údolí potoka Velká od žluté turistické značky k pravostrannému přítoku 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°44'42.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463325

6072d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0251_153218_28_T1.5
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°55'44.94''N, 17°48'2.56''E, ± 44m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Táňa Koloničná
pramen: Táňa Koloničná. t0251: t0251. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2001 - 08.07.2004
ID: 4074031

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Slavkov u Opavy; mokřad a prameniště
souřadnice: 49°55'28.03''N, 17°49'12.19''E, ± 130m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2011-07-21
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2283 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633626

6073c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Štáblovice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982571

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Štáblovice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982549

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Štáblovice, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°49'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

6074c

lokalita: distr. Opava: Zábřeh, slatiny SPR Zábřežské louky 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.85''N, 18°4'25.19''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584026

6075a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Píšť; nekosené podmáčené louky, zarostlé Filipendula ulmaria
souřadnice: 49°58'12.29''N, 18°10'36.03''E, ± 222m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11868762

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Závada u Hlučína; nekosené podmáčené louky s dm. Filipendula ulmaria
souřadnice: 49°57'34.68''N, 18°10'50.08''E, ± 350m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11869189

6075c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vřesina (u Opavy), Vodní důl
souřadnice: 49°56'11.00''N, 18°11'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-06-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314234

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0194_154114_92_T1.5
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°56'57.37''N, 18°12'37.98''E, ± 164m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-10-20
nálezce: Táňa Koloničná
pramen: Táňa Koloničná. t0194: t0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107054

6077c

lokalita: Dolní Marklovice, les Pastušyniec na státní hranici s PL
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'28.50''N, 18°34'25.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: L. Nytra; D. Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

lokalita: Prstná, bažiny v místě opouštění Šotkůvky ČR
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°55'27.20''N, 18°32'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-04-19
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: foto
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963220

6141a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les: Prostřední Žďár: louka mezi osadou a lesem S od osady
souřadnice: 49°51'38.00''N, 12°34'37.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025451

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897432

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.40''N, 12°34'53.22''E, ± 458m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. PR Broumovská bučina - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6734038

6141b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Westl. Rand des Teiches Farský rybník in Broumov.
souřadnice: 49°53'30.00''N, 12°35'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0216_113405_49_T1.6
nejbližší obec: Štokov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'40.79''N, 12°37'9.08''E, ± 166m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3579257

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0132_113405_16_R1.4
nejbližší obec: Štokov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'23.15''N, 12°36'5.54''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Karel Taubr
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579127

6141c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 807. Lučina: od ústí Lužního potoka poblíž hostince Hamr podél jeho toku JZ směrem
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219549

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0132_113409_13_L2.2B
nejbližší obec: Obora u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'19.88''N, 12°32'34.04''E, ± 222m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579923

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0132_113409_22_L2.2B
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'7.03''N, 12°31'53.54''E, ± 241m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579958

6141d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.00''N, 12°35'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219463

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0132_113405_31_L2.2B
nejbližší obec: Halže, okres Tachov
souřadnice: 49°50'9.64''N, 12°35'44.77''E, ± 9m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Karel Taubr
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579189

6142a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0220_114301_141_L2.2B
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°51'1.80''N, 12°43'0.37''E, ± 198m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612875

6142b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0215_114123_378_T1.5
nejbližší obec: Vysoké Jamné, okres Tachov
souřadnice: 49°52'57.40''N, 12°49'10.70''E, ± 52m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596230

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0215_114123_388_L2.2B
nejbližší obec: Vysoké Jamné, okres Tachov
souřadnice: 49°53'8.05''N, 12°49'10.60''E, ± 53m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0215_114123_390_T1.6
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'10.50''N, 12°49'16.00''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596280

6142c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nahý Újezdec; Cirsium palustre, Scirpus sylvaticus, Succisa pratensis, místy hustý porost Carex acuta
souřadnice: 49°50'5.32''N, 12°40'21.19''E, ± 53m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-22
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12397467

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vítkov u Tachova; dom. Filipendula ulmaria, Cirsium arvense, Tanacetum vulgare, ladem, místy silný přechod k X7
souřadnice: 49°49'56.52''N, 12°40'8.94''E, ± 79m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-22
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12397301

6143a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0215_114123_494_T1.6
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'45.35''N, 12°50'12.95''E, ± 39m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596549

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0215_114124_215_L2.2A
nejbližší obec: Hanov u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'51.83''N, 12°51'49.32''E, ± 141m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

6143b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Konstantinovy Lázně, Dolský potok
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895997

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Konstantinovy Lázně, Pod Dlouhým Hradištěm (Bývalý Marasův mlýn)
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895850

6144a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150050
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'44.40''N, 13°1'46.45''E, ± 107m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260099

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrov u Bezdružic_2150103
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'6.54''N, 13°1'28.52''E, ± 444m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260706

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150200
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'0.88''N, 13°1'49.30''E, ± 195m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5261637

6144c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bezemín_2160027
nejbližší obec: Bezemín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.38''N, 13°1'9.66''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

6145a

původní jméno: Crepis paludosa var. brachylobus
lokalita: Manětín: Lesní pastviska rašelinná (mezi) u Zahrádky.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'23.09''N, 13°11'37.62''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 28f a 31a.
ID: 13583788

6145b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.8. Nekmíř: PR Bažantnice: niva potoka v J části rezervace,
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'40.00''N, 13°15'19.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943559

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pr Bažantnice, JZ část PR nad pravým břehem potoka
souřadnice: 49°51'39.00''N, 13°15'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2464902

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nekmíř_8170233
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'45.07''N, 13°15'45.76''E, ± 14m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864882

6147b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mostiště
souřadnice: 49°52'19.47''N, 13°37'56.46''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-06-17
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2012): MOSTIŠTĚ – malá vodní nádrž a revitalizace potoka (botanický průzkum lokality)
projekt: NDOP
poznámka: neobhospodařovaná tužebníková lada
ID: 10229653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

6147d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 96. Březina: zámecký park (mokřad podél potoka, bučina, rybníčky, skalní a lemová společenstva)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836303

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skomelno_3510032
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'44.27''N, 13°38'16.91''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466447

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skomelno_3510041
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'45.35''N, 13°37'50.34''E, ± 83m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466607

6148b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zbiroh Okrouhlík
souřadnice: 49°52'55.90''N, 13°49'32.30''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-10
nálezce: Ludmila Rivolová
projekt: ČNFD
ID: 1224343

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zbiroh Okrouhlík
souřadnice: 49°52'56.70''N, 13°49'34.50''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-10
nálezce: Ludmila Rivolová
projekt: ČNFD
ID: 1224403

původní jméno: Crepis paludosa
souřadnice: 49°53'42.00''N, 13°46'54.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

6148c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 104. Lhota pod Radčem: údolí potoka Koželužka, prameništní olšina 2,5 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836304

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Těškov_3510199
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'23.98''N, 13°41'6.22''E, ± 22m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468069

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lhota pod Radčem_3510104
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'41.26''N, 13°41'44.63''E, ± 33m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467248

6148d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studánky u Cerhovic PP
souřadnice: 49°50'43.10''N, 13°48'32.30''E, ± 20m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2010-06-10
nálezce: Ludmila Rivolová
projekt: ČNFD
ID: 1224499

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studánky u Cerhovic PP
souřadnice: 49°50'41.80''N, 13°48'36.40''E, ± 20m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2010-06-10
nálezce: Ludmila Rivolová
projekt: ČNFD
ID: 1224530

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Studánky u Cerhovic
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'47.95''N, 13°48'30.98''E, ± 268m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Hošek
pramen: Hošek J. Úvodní studie - vyšší rostliny - Studánky u Cerhovic. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6657741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

6149a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,8 km ZJZ od středu obce, jižní enkláva Zadní Peklo, nesečená část porostu
souřadnice: 49°53'35.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095426

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 1,8 km ZJZ od středu obce, jižní enkláva Zadní Peklo
souřadnice: 49°53'35.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095398

6149c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 467. Podluhy: samota Noviny, meliorovaná vlhká louka, strouha, sušší louka a lem polní cesty k Novinskému rybníku
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836858

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hořovice, hájovna noviny J obce
souřadnice: 49°48'20.00''N, 13°53'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620392

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hořovice, hájovna noviny J obce
souřadnice: 49°48'20.00''N, 13°53'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

6149d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podluhy, 400m SSZ od kóty Podlužská hora (490m)
souřadnice: 49°48'46.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061027

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podluhy, 300m ZSZ od kóty Podlužská hora (490m)
souřadnice: 49°48'39.00''N, 13°55'30.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061005

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0459_123410_179_L2.2B
nejbližší obec: Lhotka u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°50'5.24''N, 13°58'17.87''E, ± 63m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733919

6150b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 20 F2
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°9'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-08
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 163710

6150c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostomice: nezapojená pařezinová olšina na bývalém dnu rybníka J samot Podbaba, ca 2.4 km J od obce
nejbližší obec: Lštěň, okres Beroun
souřadnice: 49°48'13.00''N, 14°3'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-05-10
nálezce: Petra Přidalová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lštěň: olšový luh s bažinkami podél potoka Chumava V od rybníka u osady Zátor, ca 1.4 km J-JJZ od kaple
nejbližší obec: Lštěň, okres Beroun
souřadnice: 49°48'18.00''N, 14°3'36.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-05-10
nálezce: Petra Přidalová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040732

6150d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 57) Dobříš, lužní les u lesní cesty Bekovka pod vrchem Spálený
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897362

6151a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kytín, 1,85km SV od kostela, potůček u Stříbrné Lhoty
souřadnice: 49°51'51.00''N, 14°14'6.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060837

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobříš, Mníšek, 8 E7
souřadnice: 49°52'25.00''N, 14°13'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-01
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 160426

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kytín_1560275
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'43.99''N, 14°12'35.96''E, ± 53m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

6151b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mníšek p. B.: rybníček cca 500 m Z zámku
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595333

původní jméno: Crepis paludosa
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595852

6151c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 427) Chouzavá u Kytína, slatinné louky 0,5 km V středu osady
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905512

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 434) Chouzavá u Kytína, lesní louka 0,6 km JJV křižovatky v obci na S úpatí Zelenského vrchu a přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905713

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'28.90''N, 14°11'50.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-26
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1542117

6153a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Posázaví: mokrá louka mezi Těptínem a Skalskem
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'32.72''N, 14°33'8.50''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

6153b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Posázaví: louky vých. od Babic
nejbližší obec: Babice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.95''N, 14°37'50.83''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-06-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582265

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Posázaví: bažinná louka záp. od Mokřan
nejbližší obec: Mokřany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'37.85''N, 14°37'55.33''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-07-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587950

6153c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0347_124408_27_L2.2A
nejbližší obec: Břežany u Lešan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'40.26''N, 14°30'34.20''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781414

6154a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.8. Vltavsko-sázavské údolí: 1km SV Senohrab, nekultivovaná louka v prameništní poloze,
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'58.00''N, 14°44'53.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-07-23
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia 47: 335-346.
projekt: FLDOK
ID: 7914427

6154c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 562. Přestavlky u Čerčan: rybníček na SV úpatí Čerčanského chlumu
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

6155a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 538. Dojetřice: v lesích u pramenů Vodslivského potoka při hranici okresů Benešov a Kutná Hora
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152234

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dojetřice
souřadnice: 49°51'48.04''N, 14°51'5.22''E, ± 84m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-04-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10521419

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stříbrná Skalice
souřadnice: 49°53'45.37''N, 14°50'33.00''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-05
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10537857

6155b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mělník nad Sázavou_1530249
nejbližší obec: Mělník nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'31.67''N, 14°55'2.06''E, ± 58m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184749

6155c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 581. Bělokozly: údolí lesního potoka ca 1 km J obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 571. Choratice: les 1,3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153079

původní jméno: Crepis paludosa /L./ Moench
lokalita: Divišov S, les Čensko, mokřina asi 500 m jihozápadně od bývalé hájovny
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'28.07''N, 14°52'53.62''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13332952

6156a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 389. Staňkovice: podél potůčku v Ratajské oboře 1 km JJV obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148950

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 407. Mitrov: osada Silvánka, zbytky vlhkých luk na V okraji Ratajské obory 200 m železniční zastavky Mitrov
nejbližší obec: Mitrov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149275

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0223_133401_1_L7.2
nejbližší obec: Mitrov u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'3.86''N, 15°2'33.32''E, ± 187m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3854791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

6156b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149906

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598432

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0448_133223_16_L2.2B
nejbližší obec: Košice u Nepoměřic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'41.64''N, 15°9'14.11''E, ± 158m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846369

6156c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 48. Kutnohorsko: Staré Nespeřice: prameniště u cesty v lese S hájovny Podmoky
nejbližší obec: Staré Nespeřice, okres Kutná Hora
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234939

6156d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 452. Rápošov: vlhká louka u rybníka Z obce
nejbližší obec: Rápošov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150414

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 458. Chotěměřice: louka u potoka SV rybníka pod Chotěměřickým dvorem
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 460. Chotěměřice: louka při potoce JV Chotěměřického dvora
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150536

6157a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kácov, Černíny, 719 A1, Vernéřov - U Židovského rybníka
souřadnice: 49°51'19.00''N, 15°10'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362540

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zdeslavice u Chlístovic
souřadnice: 49°51'26.46''N, 15°12'9.56''E, ± 98m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11756047

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zdeslavice u Chlístovic; Druhově pestrá olšina, i když ruderalizovaná.
souřadnice: 49°51'25.24''N, 15°10'47.53''E, ± 136m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11756649

6157b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lhotecké stráně
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.08''N, 15°17'32.39''E, ± 375m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Lhotecká stráň.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6581111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Lhotecké stráně
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'56.16''N, 15°17'33.32''E, ± 375m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-06-18
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Hodnocení návrhu na chráněné naleziště Lhotecká stráň. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6759045

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Souňov
souřadnice: 49°52'56.84''N, 15°19'47.37''E, ± 98m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11683282

6157c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Opatovice I; druhově velmi pestrý fragment luhu
souřadnice: 49°49'58.76''N, 15°14'23.25''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11682064

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Opatovice I; Pěkný druhově pestrý luh, ale se silnou invazí Impatiens glandulifera.
souřadnice: 49°50'48.40''N, 15°14'44.62''E, ± 236m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11682460

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Opatovice I; Silně podmáčená olšina. Část porostu mladá (tyčkovina), zde charakter X12A, ale podrost dobře odpovídá.
Zbytek vzrostlý les.
souřadnice: 49°50'27.16''N, 15°14'42.22''E, ± 170m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11682501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

6158a

původní jméno: Crepis paludosa L.
lokalita: Schořov: in valle rivi silvestris Hluboký potok ad occid. a pago. In acclivitate graminosa supra rivum in parte parva non
arboribus vestita, satis copiose
nejbližší obec: Schořov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'34.00''N, 15°22'24.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-06-20
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 683194; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis paludosa (L.) Moench
ID: 13582207

6158b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7965948

6158d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podmoky u Golč. Jeníkova
nejbližší obec: Podmoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'52.23''N, 15°26'23.80''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1877-07
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587951

6159a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966723

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1,5 km S von der Gem. Třemošnice bei Čáslav, Eisengebirge (Železné hory)
souřadnice: 49°51'23.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-08-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152096

6159b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 144. Kozí hřbet: zbytky přirozených kyselých bučin, doubrav a suťových lesů, převážně strmé Z svahy, menší sutě a
skalní výchozy, 1km SZ Žďarce u Seče.
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'28.00''N, 15°37'33.00''E
nadmořská výška: 425-480 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358871

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 4. Niva Zlatého potoka: smíšený les přirozeného složení na březích Zlatého potoka s druhově bohatým podrostem,
údolí 1km S Žďárce u Seče.
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'51.00''N, 15°38'9.00''E
nadmořská výška: 405-440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-04-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351605

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 3. Olšina pod Kopaninou: malá olšina s přirozeným bylinným patrem, 1km S Seče.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'35.00''N, 15°39'18.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-04-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351567

6159c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967019

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'21.06''N, 15°33'54.79''E, ± 170m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10814679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

6159d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 145. Svatojánský vrch: přirozené porosty bíkových bučin na hřebeni Železných hor, prudké SV a JZ svahy, skalní
výchozy, mírně svažitý vrchol a úpatí hřebene, 1km SV Běstviny u Seče.
nejbližší obec: Běstvina u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'29.00''N, 15°36'36.00''E
nadmořská výška: 420-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358891

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967330

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 50. Pod Klokočovem: dobře zachovalý komplex vlhkých, druhově pestrých luk, 1km SZ Klokočova u Seče.
nejbližší obec: Klokočov u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°39'57.00''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354093

6160a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 130. Měsíční louka: nekosené mokré louky s mnoha tůněmi, lužní olšina, 1,5km SZ Hrbokova u Seče.
nejbližší obec: Hrbokov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358382

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.26. Železné hory: 300m S Nového mlýna při silnici na Samařov, v lemu potoka, orient. J,
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'23.00''N, 15°43'50.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-07-29
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia 47: 335-346.
projekt: FLDOK
ID: 7914804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 14. S von der Gem. Hrbokov, Eisengebirge, expoz. Z,
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'55.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1970-07-16
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885979

6160b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 66. Pekelská louka: málo narušená vlhká pcháčová louka s upolíny, 1km SV Nasavrk.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'20.00''N, 15°49'3.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355301

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 65. Záhajský rybník: lesní rybníky s přirozenou zonaci mokřadů s rákosinami, zbytek jedlových doubrav mei nimi, 1,5km
S od Libáně u Nasavrk.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355161

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 6. Kochánovický luh: starý smíšený lesní porost v údolí potoka, lužní olšiny, skupina mimořádně mohutných smrků,
rybníček, JZ od Kochánovic u Slatiňan.
nejbližší obec: Kochánovice u Slatiň, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'48.00''N, 15°47'30.00''E
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-04-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351708

6160c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 160. Prameny u Vršova: rozlehlé podhorské lužní olšiny s četnými prameništi, údolí dvou potoků, 1km SZ Horního
Bradla.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'37.00''N, 15°43'55.00''E
nadmořská výška: 525-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-04-06
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 168. Spáleniště: přirozené les. společenstva bučin a dubohabřin místy pralesovitého charakteru na svazích nad
Chrudimkou, vlhké louky, SZ svahy nad řekou, místy prudké se skalními výchozy, zalesněné vápencové lomy, 0,5km SZ Chlumu u
Seče.
nejbližší obec: Chlum u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359750

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 167. Jedlina u Chlumu: potoční jasenina, prameniště, květnaté bučiny, hojný výskyt jedle, údolí potoka s přilehlými
svahy, S svah nad Chrudimkou, 1km SZ Libkova u Nasavrk.
nejbližší obec: Libkov u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 15°44'37.00''E
nadmořská výška: 420-520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-12-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359666

6160d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 179. Křížovské údolí: lužní a bažinaté olšiny s prameništi, smrkové plšiny, údolí potoka, mírné svahy, podmáčená
deprese, 0,5km JZ Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360601

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 152. Mokřiny pod Javorným: zbytky lužních olšin a slatinných luk, údolí potoka, 1km JZ Javorného u Nasavrk.
nejbližší obec: Javorné u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'45.00''N, 15°45'33.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359175

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 138. Lilie u Nasavrk: olšový lesík s výskytem lilie zlatohlavé, JV okraj Nasavrk. (mírný S svah).
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'27.00''N, 15°48'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

6161a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: mezi rybníky ca 400 m jz. obce Loučky 3,5 km sv. Nasavrk
souřadnice: 49°51'41.00''N, 15°50'29.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-05
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2631606

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bítovánky, olšina pod hrází rybníka na potoce Bítovánka 200 m Z vodárny
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'36.56''N, 15°52'25.53''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-04-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297721

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studená Voda, rybník Velká Straka v lese JZ obce, východní břeh
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.00''N, 15°52'47.53''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297790

6161b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /26/ Podlažice: lužní les 200 m SV od přírodního divadla asi 400 m S až SSV od středu hráze Horeckého rybníka
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Rydlo;  Holubová
pramen: Rydlo J. (1989): Poznámky k rozšíření a ekologii některých druhů rodu Epipactis. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 5-33.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
poznámka: listnaté lesy, hojně
ID: 9000737

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: niva Žejbra, Podlažice, 200 m SV od přír. divadla, 400m S až SSV od středu hráze Horeckého rybníka
souřadnice: 49°53'41.00''N, 15°56'37.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-08-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1989): Poznámky k rozšíření a ekologii některých druhů rodu Epipactis. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 3: 5-33.
projekt: ČNFD
ID: 2081590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hroubovice_7620076
nejbližší obec: Hroubovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'30.94''N, 15°59'28.32''E, ± 173m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-17
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0762. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043700

6161c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 40. Srnský les: přirozená květnatá bučina, lužní olšiny, smíšené lesy se smrkem, 1,5km JZ Včelákova u Hlinska.
nejbližší obec: Včelákov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°52'7.00''E
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353555

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 39. Bartošky: lužní a bažinné olšiny, druhově pestré vlhké louky, 1km SZ Včelákova u Hlinska.
nejbližší obec: Včelákov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.00''N, 15°52'32.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353487

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Železné hory, NPL Bartošky 1 km SZ Včelákova u Hlinska
souřadnice: 49°49'25.00''N, 15°52'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 3: 1-211.
projekt: ČNFD
ID: 2139914

6161d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 0,5 km jv. obce Kvasín 4 km zjz. Skutče
souřadnice: 49°50'23.00''N, 15°56'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2627564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: s. okraj obce Mrákotín ca 1,5 km j. Prosetína
souřadnice: 49°49'9.00''N, 15°57'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2628603

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Železné hory, 1/2 km JV od obce Tisovec
souřadnice: 49°49'16.00''N, 15°55'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2686891

6162a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rvasice u Luže, olšina u mlýna u Prokopa
nejbližší obec: Rabouň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'24.00''N, 16°4'13.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582477

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Lhota [u Skutče], příkop silnice JV od Lhoty. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'19.00''N, 16°2'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-17
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515270; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří; ;
ID: 13583112

6162b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Javorníček_2370022
nejbližší obec: Javorníček, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'58.51''N, 16°8'8.30''E, ± 49m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0237. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5287615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Libecina_2370024
nejbližší obec: Libecina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'59.66''N, 16°8'3.23''E, ± 41m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0237. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5287628

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Libecina_2370026
nejbližší obec: Libecina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'0.78''N, 16°7'57.61''E, ± 47m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0237. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5287662

6162c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.47. Přír.park Údolí řeky Korunky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly až Miřetín,
L břeh Korunky u mostu mezi Předhradím a Zhoří, /u obce Předhradí, pozn. Tomšovicová, 27.3.2005/
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'57.00''N, 16°2'43.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9773016

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.48. Přír.park Údolí řeky Korunky se naléza v k.ú. Nové Hrady,Střítež, Leština, Doubravice, Luže, Zdislav, Doly až Miřetín,
pramenná oblast u silnice asi 1km JZ od obce Zhoř, /u obce Zhoř, pozn. Tomšovicová, 27.3.2005/
nejbližší obec: Zhoř, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'43.00''N, 16°2'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-09
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9773033

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pramenná oblast u silnice asi 1 km JZ od obce Zhoří
souřadnice: 49°50'42.00''N, 16°2'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-09
nálezce: J. Rusňák
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2462836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

6162d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Proseč u Skutče_460580
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.70''N, 16°7'49.30''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088991

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budislav u Litomyšle_460604
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'18.47''N, 16°9'32.47''E, ± 74m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089214

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0051_143313_13_L2.2B
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.48''N, 16°8'0.46''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977112

6163b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Trstěnická tabule, Bachufer am S-Rand des Waldes Nedošínský háj 3 km WNW von Litomyšl
souřadnice: 49°52'58.00''N, 16°16'3.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082977

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Litomyšl, Nedošín
souřadnice: 49°53'6.00''N, 16°16'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966-06-20
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1U1, 1L2; Primula elatior - ve snímku uvedena Primula veris
ID: 113218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Litomyšl, rezervace Nedošínský háj,
souřadnice: 49°53'2.33''N, 16°16'11.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195324

6164a

původní jméno: Sonchus oleraceus
lokalita: Flora V Čech, pobřežní houštiny v Kozačce (území západně od České Třebové). S. m. 420 m
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'47.13''N, 16°22'12.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-09-15
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 506528; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina; on one sheet together with Hieracium
lachenalii; na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6064c a 6164a.
ID: 13299458

6164b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0094_143402_668_L5.1
nejbližší obec: Kozlov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'20.50''N, 16°25'29.17''E, ± 74m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983117

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0094_143402_683_L2.2B
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'2.35''N, 16°25'41.45''E, ± 98m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983191

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0094_143403_172_L2.2A
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'0.32''N, 16°28'18.91''E, ± 215m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3984972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

6164c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0039_143407_155_T1.6
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'5.28''N, 16°24'43.20''E, ± 111m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989142

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0039_143407_159_K2.1
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'13.92''N, 16°24'42.08''E, ± 62m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989171

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0039_143407_161_L2.2B
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'16.87''N, 16°24'45.32''E, ± 57m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989181

6164d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.24-25. Opatov: westlich der Gemeinde in der Nähe des Teiches
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'34.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7877130

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.11-15. Opatov: sűdwestlich der Gemeinde
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'10.00''N, 16°29'13.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 75. Opatovské rozvodí: Opatovec: prostřední rybník (Žlutý rybník) S obce, 700 m ZSZ žel.stanice Opatov, litorál při S okraji
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033208

6165a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 158. Olšina JZ od Damníkova
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025917

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 164. Olšiny u trati SZ Damníkova
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026067

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 155. Rudoltické rybníky /Rudoltice/
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: výsadba
ID: 9025815

6165b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.18. Luková: nördlich der Gemeinde in der Richtung gegen das Dorf Žichlínek
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'20.00''N, 16°37'17.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876966

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.1-12. Rychnov: im Alluvium des Flusses Moravská Sázava nördlich der Gemeinde
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.00''N, 16°39'22.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.16-17. Rychnov: im Alluvium des Flusses Moravská Sázava nördlich der Gemeinde
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.00''N, 16°39'22.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876918

6165c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0039_143408_356_L2.2A
nejbližší obec: Dětřichov u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'45.18''N, 16°31'42.24''E, ± 94m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3990801

6165d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, rybníčky v lese JZ od silnice na Radišov, mokrá loučka nad horním rybníčkem
1,6 km JJZ od kostela v Rychnově
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.10''N, 16°39'3.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582287

6166a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 365. Les u potoka Tatenička V od kostela v Tatenicích
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027832

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 370. Les na P břehu Hraničního potoka SZ Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027942

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 373. lesíky a louky u cesty k lesu V od Lubníka
nejbližší obec: Lubník, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

6166b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: silnice na L břehu potoka Březná 2 km J od osady Drozdovská Pila
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784107

6166c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, údolíčko potoka za rybníkem Rohlíček 1,4-1,6 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, listnatý
vlhký les v okolí potoka
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.20''N, 16°40'30.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582288

6166d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0131_144308_104_L2.2B
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'29.26''N, 16°48'32.29''E, ± 13m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0131: m0131. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4024250

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0131_144308_115_L2.2B
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'17.63''N, 16°47'56.08''E, ± 215m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0131: m0131. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4024272

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 0_opravy_144307_837_L2.2B
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'22.16''N, 16°47'45.06''E, ± 117m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4023703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

6167c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0131_144308_231_L2.2A
nejbližší obec: Řepová, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'10.13''N, 16°51'44.42''E, ± 160m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0131: m0131. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4024080

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199630

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199595

6167d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia: Zábřeh: Dubicko, 270 m, in prati.
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'47.66''N, 16°57'30.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b.
ID: 13587952

6168a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0193_144221_25_L2.2B
nejbližší obec: Obědné, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'59.30''N, 17°3'0.25''E, ± 151m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0177_144402_115_R1.4
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'19.26''N, 17°4'14.30''E, ± 6m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039221

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0177_144402_119_L2.2B
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'33.80''N, 17°4'28.63''E, ± 223m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039227

6168b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Janovice, Oskava, 411 b2
souřadnice: 49°53'51.00''N, 17°9'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-07-21
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 902091

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Janovice, Oskava, 3c
souřadnice: 49°53'51.00''N, 17°9'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-07-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 902070

6168c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: lesní okraj 0,1–0,8 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786875

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Troubelice - Lipinka - Veleboř, lesy, louky a skalky
datum: 1979-09-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část, Nová Hradečná - Lipinka - Bradlo, 600 m n.m.
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602257

6169a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 298. Tvrdkov: údolí Tvrdkovského potoka od obce k soutoku s Huntavou
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°12'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469538

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 296. Horní Město: les na L břehu Huntavy od města aiśi 0,6 km J obce až k Rešovským vodopádům
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'51.00''N, 17°12'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469645

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 300. Tvrdkov: loučky a příkopy podél silnice na Mirotínek
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469755

6169b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 38 z
souřadnice: 49°53'43.00''N, 17°15'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-19
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Symbol kruhové zkusmé plochy a značka r = 10m
ID: 904103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

6169d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 307 e6
souřadnice: 49°48'3.00''N, 17°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Symbol kruhu a značka r = 10 m r - poloměr ?
ID: 898716

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Šternberk,Paseka,  103 a3
souřadnice: 49°50'47.00''N, 17°18'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Prolámáno větrem ( 1974 ) námrazou a sněhem.
ID: 901571

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 1c
souřadnice: 49°48'3.00''N, 17°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-05-23
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Symbol kruhu a značka r = 10 m r - poloměr ? Na ploše jen malé množství přirozeně nalétlé olše
ID: 898682

6170a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 18b. Bruntál: hřebenový průsek J kóty 675 ZS obce Tylov
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285136

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lomnice: podmáčené až rašelinné smrčiny a olšiny v 600 m úseku mezi dvěma železničními přejezdy (na východní straně
železnice), místy prosvětleno po těžbě
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'31.27''N, 17°24'46.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0275_153302_124_L2.2B
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'42.62''N, 17°24'2.88''E, ± 161m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4075912

6170b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3B.sním.23. Lomnice u Rýmařova: nahe dem Bahnhoff.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'31.00''N, 17°25'12.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301504

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3B.sním.22. Lomnice u Rýmařova: nahe dem Bahnhoff.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'31.00''N, 17°25'12.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301459

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3A.sním.15. Lomnice u Rýmařova: nahe der Eisenbahnstrecke.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301128

6170c

lokalita: Moravský Beroun, Dětřichov
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'54.85''N, 17°24'6.92''E, ± 3000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1963-07-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6170c a 6170d
ID: 13587953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

6170d

lokalita: Mor. Beroun - ca 2,5 km S obce
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'5.58''N, 17°26'32.90''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988-06-18
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166623

6171a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'48.00''N, 17°30'39.00''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412323; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří; na hranicích kvadrantů 6071c a 6171a.
ID: 13583045

6171b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /5/ ve sníženině při výzkumné stanici v Moravské Hartě
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716246

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravská Harta, sníženina při výzkumné stanici
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334906

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravská Harta, sníženina při výzkumné stanici
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334845

6171c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křišťanovice (u Mor. Berouna) - mokřina u potoka ca 2 km J obce
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'2.33''N, 17°30'40.96''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1987-06-23
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou; na hranicích fytochorionů 75 a 98.
ID: 13166620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

6171d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budišov nad Budišovkou, niva Budišovky 1 km ssv. od koty Mlžný kopec (684 m n. m.), záp.od Budišova
souřadnice: 49°50'50.00''N, 17°36'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05-15
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2143962

6172b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463784

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Životice, komplex rašelinných luk J od silnice z Dolních Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1766348

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Životice, komplex rašelinných luk J od silnice z Dolních Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1766265

6172d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1/ při P břehu ramene Moravice pod Větřkovickým mlýnem
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: při P břehu ramene Moravice pod Větřkovickým Mlýnem
souřadnice: 49°48'41.00''N, 17°48'4.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-07-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334612

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: nad L břehem Moravice pod Domoradovicemi
souřadnice: 49°50'24.00''N, 17°49'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334784

6173b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0264_153405_87_L2.2B
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'11.96''N, 17°57'14.72''E, ± 182m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094748

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0264_153405_147_L2.2B
nejbližší obec: Podvihov, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.60''N, 17°59'8.05''E, ± 94m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094941

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0264_153405_150_L2.2B
nejbližší obec: Podvihov, okres Opava
souřadnice: 49°52'37.74''N, 17°59'13.38''E, ± 55m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094950

6173c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /4/ nad L břehem Moravice pod Domoradovicemi, blíže lesní vozové cesty
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louka J Lesních Albrechtic v pramenné oblasti Hradečné, vpravo od silnice Opava-Fulnek
souřadnice: 49°48'19.00''N, 17°51'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2285065

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lesní Albrechtice: modrá značka k hájence a odtud SZ směrem do údolí Moravice ( u Šusterovy hájenky), část luhu J
chatovišť a zpět přes SPR Kaluža na modrou značku do L. Albrechtic
datum: 1982-08-17
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605225

6173d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skřípov - Hrabství: údolí Setiny od pramenní oblasti (silniční koty 480), k Honovu Mlýnu a silnici Výškovice - Hlubočec (siln.
koty 374), pokrač. k údolí k Šindelkovu Mlýnu k silnici modré tur. značce "Zadolí" (přechod do kvadrantu)
datum: 1978-04-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605747

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skřípov, podél silnice k soutoku lev. přít. Bílovky (Včelínek), k silnici Skříp.- Pořaka a rezervaci U leskovského chodníku, lesní
porosty mezi oběma silnicemi, hřebenová oblast, jížním směrem (přechod do kvad. 6273b
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604738

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrabství, údolí potoka s tokem směrem St.Ves, mezi Ohradou a Slatinou, J kóty 456
datum: 1974-06-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605420

6174a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 20. 2km O von der Gem. Budišovice SO von Opava, Odergebirge (Oderské vrchy),
nejbližší obec: Budišovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°51'44.00''N, 18°3'43.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-11
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2 km O von der Gem. Budišovice SO von Opava, Odergebirge (Oderské vrchy)
souřadnice: 49°51'38.00''N, 18°4'11.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145793

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louka v údolí potoka Studnice, SZ od žel. stanice Kyjovice-Budišovice
souřadnice: 49°51'23.00''N, 18°2'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334587

6174c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zbyslavice, 1,5 km SSZ obce, lesní cesta podél okraje lesa od hájenky JV koty 384 do údolí toku Poloučice, údolí toku až 0,8
km JV pod silnicí Zbyslavice- Čavízov
datum: 1977-06-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606504

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pustá Polom_2580330
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°50'33.04''N, 18°1'37.09''E, ± 48m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5308942

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tísek
souřadnice: 49°48'17.63''N, 18°0'13.14''E, ± 312m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 10806959

6174d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: údaj D. Blažkové (Blažková 1993)
ID: 9594739

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poruba_2570259
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'56.57''N, 18°8'52.91''E, ± 61m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306061

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čavisov vodní nádrž
nejbližší obec: Čavisov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'29.50''N, 18°5'25.91''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vodní nádrž Čavisov biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7061491

6175a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /9/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Náletem zarost. a zatravněná pískovna s
prameništěm bezejm.přítoku potoka Jasénka v SV části lokality.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°11'37.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298648

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Štěpán 1737
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.38''N, 18°11'33.39''E, ± 413m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.19 Botanický inventarizační průzkum PR Štěpán. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobroslavice; dm. Scirpus sylvaticus, zarůstá náletem 12A.
souřadnice: 49°52'54.16''N, 18°10'9.77''E, ± 252m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11877702

6175b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor B (viz mapka)
souřadnice: 49°50'59.00''N, 18°19'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-08-04
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403545

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor B (viz mapka)
souřadnice: 49°50'59.00''N, 18°19'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-08-04
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403525

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor B (viz mapka)
souřadnice: 49°50'59.00''N, 18°19'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-08-04
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403504

6175d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor A (viz mapka)
souřadnice: 49°50'49.00''N, 18°19'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



363

6176a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0196_154402_109_L2.2A
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'22.33''N, 18°24'42.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118280

6176b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0196_154402_105_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'21.86''N, 18°25'0.52''E, ± 52m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118252

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0196_154402_114_L2.2A
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'13.40''N, 18°24'54.18''E, ± 49m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118316

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0196_154402_158_L2.2A
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'35.96''N, 18°26'15.43''E, ± 240m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118680

6176c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald, v Alnetu lesa Pešgovského, Z okraj. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'52.00''N, 18°22'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378008; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13583135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



364

6177a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0254_154404_36_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'38.28''N, 18°33'42.73''E, ± 60m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121445

6177b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Karviná: Černý les, bahnité dno údolí ve střední části, J od hlavní asfaltové cesty středem lesa, asi 3.6 km VSV od zámku ve
Fryštátu (v celé oblasti Černého lesa na vlhkých místech hojná)
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'43.85''N, 18°35'20.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949311

6177c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Karviná-Ráj - mělké údolí asi 3,3 km VJV od hlavního nádraží
souřadnice: 49°50'56.00''N, 18°34'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-07
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994205

6240a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897253

6240b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přimda, Jedlina
souřadnice: 49°45'29.00''N, 12°28'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250164 /Orig. number=164 /Orig. number=250164 /Orig. number=250164
ID: 524438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



365

6240d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jedlina_2240114
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'47.70''N, 12°29'18.17''E, ± 25m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278464

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stará Knížecí Huť_2240120
nejbližší obec: Stará Knížecí Huť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'58.10''N, 12°27'59.98''E, ± 31m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278542

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0132_113423_32_L2.2B
nejbližší obec: Stará Knížecí Huť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'52.92''N, 12°28'0.55''E, ± 52m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jan Peřina
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3584542

6241a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 811. Lesná: od rozcestí Lesná - Bažantov VSV od obce podél silnice do Lesné ZJZ směrem, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219719

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 863. Lučina: niva Lužního potoka1,5 km J od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



366

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 808. Písařova Vesce: výslunná stráňka s křovinami na L břehu Lužního potoka a blízké sousedství
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219602

6241b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: k0212_113415_53_X7
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'40.52''N, 12°36'42.95''E, ± 14m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0212: k0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581955

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0132_113420_91_L2.2B
nejbližší obec: Dlouhý Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°45'52.78''N, 12°36'26.28''E, ± 75m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583761

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677254

6241c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 889. Žebráky: louky u Žebráckého rybníka
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



367

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 813. Lesná: po travnatém J úbočí vrchu 800 m JV od okraje obce J směrem na Holý vrch 1,4 km JJV od obce, úsek 1 km
dlouhý
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219769

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 817. Žebráky: Žebrácký rybník 1 km SZ od obce a jeho okolí, okraje a břehy rybníka, vlhké až mokré louky, místy zrašelinělé
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219827

6241d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Labuť, Bachaue W von Labuť
souřadnice: 49°42'36.00''N, 12°39'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843050

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les, Bažantov: rybníček 1.7 km V od obce
souřadnice: 49°44'52.00''N, 12°35'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-05-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693110

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0132_113420_19_L2.2B
nejbližší obec: Úšava, okres Tachov
souřadnice: 49°44'14.82''N, 12°38'57.55''E, ± 13m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Lubomír Šálek
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



368

6243c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Málkovice: mokřadní louka na okraji olšinky u potoka Šárka, V obce
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'35.00''N, 12°51'1.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147615

6246a

původní jméno: Hieracium laevigatum
lokalita: Bohemia occidentalis. Plzeň-město: chráněný přírodní výtvor Petrovka, při sev. okraji města (okolí rybníka Strženka)
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'18.75''N, 13°21'36.30''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583766

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia occidentalis: Plzeň: Košutka: údolí cca 400 m nad Strženkou (Na Petrovských) pod Krkavcem
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'30.55''N, 13°21'18.23''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-22
nálezce: J. Sofron; M. Lišková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583774

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Luka "na Petrovských" u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.65''N, 13°21'34.91''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583771

6246d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Božkov, údolí Božkovského potoka severoseverových. od hájovny V Pytli
souřadnice: 49°44'15.00''N, 13°27'22.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891308

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Božkov, Božkovský potok
souřadnice: 49°44'5.00''N, 13°26'15.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



369

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Božkov, mokrá louka na levém břehu Božkovského potoka ca 450m jihovýchodně od bývalé hájovny V Pytl
souřadnice: 49°44'7.00''N, 13°26'1.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890847

6247a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Huť:západní okraj Kokotského lesa u osady
souřadnice: 49°46'47.00''N, 13°30'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1966-04-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1991): Charakteristika vegetace Kokotského lesa a kontaktních území. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 80:
1-34.
projekt: ČNFD
ID: 1221093

6247b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 189. Volduchy: okolí kempu Habr, potoční niva, vlhké nekosené louky, lemy silnice
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836853

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Niva u Volduch, 1,5 km SV obce Volduchy, pod hrází Předního (Nového,Horního) rybníka v osadě Hab
souřadnice: 49°47'4.00''N, 13°38'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992-05-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Dmitrišin O., Čečil F., Horáček V., Pivoňková L. et Čížková D. (1994): Přírodní památka Niva u Volduch. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223503

6247d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 338. Hrádek: přírodní památka Hrádecká bahna a přilehlá louka
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



370

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Hrádecká bahna, Hrádek u Rokycan
souřadnice: 49°42'47.00''N, 13°39'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-06-20
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1505992

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Hrádecká Bahna, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 49°42'44.00''N, 13°39'35.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992-06-06
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Čížková D., Dmitrišin O., Paris S., Pivoňková L. et Říš V. (1996): Přírodní památka Hrádecká bahna. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2252191

6248a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, vlhká louka JJV od zadního břehu Holoubkovského rybníka, cca 610 m SV od železniční zastávky
Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'40.00''N, 13°42'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13582474

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, les SZ od Lamackého rybníka, cca 1,4 km ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'5.00''N, 13°40'55.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13582475

6248b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Těně 15 km V od Rokycan, Nový rybník VSV od Těně, okraj lesa za rybníkem
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'15.00''N, 13°48'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13582473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



371

6248c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.17.sním.77. Strašice: der obere Abschnitt des Ledný Baches etwa 1,5km sűdsűdwestlich der Kote Vlč, etwa 500m űber
NN.
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'8.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-07-12
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273692

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179849

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h58. Hůrky: pobřežní olšina podél potoka východně od rybníka, proti proudu potoka asi v 0,5 km dlouhém úseku
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845998

6248d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zbiroh: V smrkovém za Třemi Trubkami podle Padrtínského potoka
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.00''N, 13°47'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1904-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181598; distr. phytogeogr. 87 Brdy;
ID: 13583092

6249a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Komárov, 1,2km VSV od kóty Jedová hora (536,6m), bezlesí zaniklé obce Hrachoviště
souřadnice: 49°47'43.00''N, 13°54'18.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



372

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Aue des Baches Jalový potok zwischen den Ortschaften Komárov u Hořovic und Zaječov.
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°50'40.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2621107

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hangwiese zwischen den Ortschaften Komárov u Hořovic und Zaječov.
souřadnice: 49°47'15.00''N, 13°50'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1977-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2619704

6249b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 67) Dominikální Paseky, mokré louky pod lesem SSZ nad obcí
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897483

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velcí, lesní louka v lese nad obcí
souřadnice: 49°45'52.00''N, 13°58'17.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058333

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jince, 1,13km ZSZ od kóty Vystrkov (541,2m)
souřadnice: 49°46'52.00''N, 13°56'59.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



373

6249c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obecnice: pramenná olšinka v kulturní smrčině S od silnice na Neřežín, ca 0.8 km V od křižovatky U jedle (628.7), ca 2.5 km
Z-ZSZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'21.00''N, 13°54'46.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040729

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obecnice: lok. Malá bučina - zvěří rozšlapaná bažinka uvnitř olšiny v pramenné oblasti pravobřežního přítoku Čepkovského
(Obecnického) potoka, ca 3.35 km Z-ZJZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'37.00''N, 13°54'5.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-13
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040728

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kvaň: Červený potok v úseku J až JV od Baštinské louky, ca 1.7 km SZ-ZSZ od kóty 773.0 (Brda), ca 4.1 km JV od kaple
nejbližší obec: Kvaň, okres Příbram
souřadnice: 49°44'41.00''N, 13°53'50.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-21
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040730

6249d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obecnice: Cejnovna - zamokřené dno bývalého rybníka, asi 0.3 km ZSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'57.00''N, 13°56'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-07-01
nálezce: Václav Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040722

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.44. Drahlín: Drahlínská Wiese, orient.NN.
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'35.00''N, 13°57'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1993-06-23
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



374

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.30. Drahlín: Drahlínská Wiese, orient.NN.
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'35.00''N, 13°57'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1993-06-23
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273288

6250a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 15. 3/4km NNW von der Gem. Buková bei Dobříš, Brdywald-Vorland (Podbrdsko), expoz. JV,
nejbližší obec: Buková u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.00''N, 14°3'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-06-10
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885986

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Buková u Příbramě, 1,45km SSV od kaple
souřadnice: 49°46'2.00''N, 14°4'40.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055688

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Buková u Příbramě, 1,4km SSV od kaple
souřadnice: 49°45'60.00''N, 14°4'36.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055660

6250b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 96) Trnová u Dobříše, Vlkův vrch, lečsní loučka a jezírko 0,7 km JJV osady
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



375

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 94) Trnová u Dobříše, louka při žluté značce 0,6 km JJV osady
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898032

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1051) Rosovice, louky mezi Sychrovským rybníkem a lesem S osady Sychrov
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918670

6250c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Žírovy: loučky mezi obcí a samotou Skorotín
nejbližší obec: Žírovy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'19.00''N, 14°2'36.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hranice se 41. Střední Povltaví
ID: 10040721

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 479) Pičín, lesní louka 0,5-0,7 km JJZ osady Žírovy JJZ obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906991

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0401_124321_20_L2.2B
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'31.19''N, 14°1'48.94''E, ± 67m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



376

6250d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Drásov u Příbramě_1490318
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.25''N, 14°6'16.16''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178240

6251a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobříš: J část anglického parku při zámku na JV okraji města - vlhké louky v nivě potoka
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'29.00''N, 14°10'35.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-05-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040725

6251b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /4/ Záborná Lhota: pod hrází rybníka ve vlhké louce
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247725

6251c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908444

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 546) Drhovce, kanál při Drhoveckém rybníku a přilehlá slatinná louka
nejbližší obec: Drhovce
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



377

6251d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čelina: lem Čelinského potoka s olšemi a jasany S od zabahněného malého rybníka při chatách SZ od obce
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°44'8.00''N, 14°19'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040726

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čelina: nitrofilní olšina v lemu Čelinského potoka pod hrází malého zabahněného rybníka při chatách SZ od obce
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°44'5.00''N, 14°19'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040727

6252b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636149

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636080

6252c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1 km VJV od obce Sejcká Lhota /dle pomoc. mapy j/35a/
nejbližší obec: Sejcká Lhota, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937460

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prostřední Lhota; Pěkná, druhově bohatá olšina na prameništi a podél potoka.
souřadnice: 49°44'17.38''N, 14°21'0.37''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-03
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12644545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



378

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čelina; Olšina v nivě potoka, hodně bahnitých míst s Cardamine amara, pokračuje i výš proti proudu potoka, ale tam je silně
ruderalizovaná.
souřadnice: 49°44'12.54''N, 14°20'3.97''E, ± 122m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12643790

6253b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: U Konopišťského potoka u Žabovřesk
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Benešov
souřadnice: 49°47'44.00''N, 14°39'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876093

6253d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Drachkov
souřadnice: 49°42'33.30''N, 14°37'21.25''E, ± 142m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11019878

6254a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0146_133316_10_L2.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'13.51''N, 14°40'0.41''E, ± 48m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3850723

6254c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0433_133317_114_L2.2A
nejbližší obec: Pozov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'20.51''N, 14°44'12.12''E, ± 398m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



379

6254d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čelivo_1540031
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'23.47''N, 14°48'36.04''E, ± 57m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185633

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čelivo_1540044
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'31.72''N, 14°48'37.40''E, ± 17m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185683

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540059
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.62''N, 14°48'44.46''E, ± 297m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185766

6255a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0493_133319_37_L2.2A
nejbližší obec: Slověnice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'51.05''N, 14°52'21.94''E, ± 4m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852445

6255b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: cca 1,5 km SO von der Gem. Šternov bei Č. Šternberk, Moldau-Sasau-Tal (Vltavsko-sázavské údolí)
souřadnice: 49°47'44.00''N, 14°55'36.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



380

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zdebuzeves
souřadnice: 49°45'51.64''N, 14°58'20.24''E, ± 53m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10865131

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zdebuzeves
souřadnice: 49°46'2.08''N, 14°58'3.53''E, ± 46m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10866686

6255d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nemíž: Petřínský potok, 49°44'17.825"N, 14°55'49.873"E
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'17.83''N, 14°55'49.87''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015-06-28
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960532

6256a

původní jméno: Crepis paludosa
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610534

6256b

lokalita: Čenovice, vlhká louka v nivě Krasoňovického potoka, cca 1,8 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Čenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'50.00''N, 15°6'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563779

6256c

původní jméno: Crepis paludosa
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



381

6257a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967910

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: JV od Ostrova,LHC Ledeč n.S.,Bohdaneč
souřadnice: 49°46'2.00''N, 15°12'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L1
ID: 129823

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0168_133419_83_T1.6
nejbližší obec: Kotoučov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'56.52''N, 15°14'13.34''E, ± 13m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862390

6257b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968155

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svárov,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'44.00''N, 15°19'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L1, 5V2
ID: 129025

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: V od Hostkovic,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'8.00''N, 15°17'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-27
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D9
ID: 129143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



382

6257c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968450

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: U čihadla,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°41'59.00''N, 15°11'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4D6
ID: 101451

6257d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968746

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 110 Olešná, od Vodákova mlýna k hájence v údolí Olešenského potoka, SV-V od obce, 410-420 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'33.00''N, 15°18'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626799

6258a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.10. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Olšina při
levostranném přítoku potoka v Z části území.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'28.00''N, 15°21'27.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-13
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



383

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.9. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Olšina na P břehu
potoka ve střední části území.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'39.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-13
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996302

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.6. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Luční porost od P
břehu potoka v SZ části lokality, delší dobu nezklízený.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'35.00''N, 15°21'47.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-25
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996226

6258b

lokalita: Chrtníč, olšina v nivě potoka Radinovky, cca 1,2 km V - VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Chrtníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'13.00''N, 15°27'34.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-06-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563780

6258c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969597

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 149 Číhošť, bažina a olšina Z od křižovatky JJV od obce, 540-550 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'47.00''N, 15°20'27.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



384

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 163 Ovesná Lhota, vlhká až mokrá louka vlevo i vpravo silnice do obce Vlkanov, cca 1 km JZ od kaple v obci, 525 m, 2. 7.
1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°22'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627551

6258d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969880

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zboží_3110017
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'36.00''N, 15°27'39.42''E, ± 7m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386404

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tis u Habrů_3110028
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.78''N, 15°27'55.94''E, ± 34m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386556

6259a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970138

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Uhelná Příbram, horní lesní rybník Kameník 850m JJZ kostela
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'42.43''N, 15°34'42.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



385

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°45'29.19''N, 15°34'2.04''E, ± 94m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-15
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10836375

6259b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970400

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bachufer 1 km O vom Dorf Borek bei Chotěboř, Českomoravská vrchovina (Böhmisch-Mährische Höhe)
souřadnice: 49°47'28.00''N, 15°36'11.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-08-18
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147964

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černé doly,LHC Nasavrky-Maleč
souřadnice: 49°47'10.00''N, 15°37'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1965-07-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L2
ID: 103667

6259c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970672

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vepříkov, rašelinná louka Havranka, asi 1,6 km JZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-17
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2912731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



386

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vepříkov, rašelinná louka Havranka, asi 1,6 km JZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-17
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2912650

6259d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970957

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0196_134324_95_L2.2A
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'41.16''N, 15°34'56.17''E, ± 162m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879913

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0196_134324_113_L2.2B
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.56''N, 15°35'22.96''E, ± 117m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879958

6260a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 157. Stříbrný důl: velmi pěkné přirozené porosty smíšených květnatých bučin a suťových lesů, prudké svahy s JZ orient.,
1,5km SV Jeníkovce u Chotěboře.
nejbližší obec: Jeníkovec u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'27.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 480-600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



387

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 107. Stupník: mladé lužní olšiny podél potoka, dva rybníčky, 1km SV Rušinova u Chotěboře.
nejbližší obec: Rušinov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'48.00''N, 15°41'31.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357343

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 106. Modletínské údolí: lesní údolí potoka s chladným mikroklimatem, s dobře vyvinutými společenstvy podmáčených
smrčin, zbytky kyselých bučín, lužních olšin, několik lesních rybníčků, vlhké louky, 1km J Modletína u Bradla.
nejbližší obec: Modletín u Bradla, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'4.00''N, 15°42'29.00''E
nadmořská výška: 555-610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357295

6260b

původní jméno: Crepis mollis subsp. succisifolia
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.80''N, 15°48'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-14
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587954

6260c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Libice [nad Doubravou]
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'42.83''N, 15°42'17.86''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1887
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6260a a 6260c.
ID: 13583116

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: [Českomoravská vrchovina, Havlíčkův Brod] Chotěboř, louka za silnicí Chotěboř - Marieves, 550 m J želez. nádraží, 1800 m JV
náměstí; 536 m s. m.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'26.59''N, 15°40'57.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-28
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



388

6260d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 89. U protržené hráze: rozsáhlé mokřady, vlhké louky, zbytky přirozených lesů, 1km Z Podmoklan u Ždírce nad
Doubravou.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°45'32.00''E
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356332

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 88. Pod ovčínem: vlhké pcháčové louky, ostřicové mokřady, lužní olšiny a vrbiny, J obce Podmoklany u Ždírce nad
Doubravou.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'9.00''N, 15°45'48.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356270

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 74. Rybník Pálenka: lesní rybníček s přilehlými lužními olšinami, 0,8km SV obce Rovný u Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Rovný u Ždírce n. Do, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'35.00''N, 15°48'27.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355692

6261a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 191. Na zelinkách: rašelinné louky, mírně svažitý reliéf, 1,2km VJV Rváčova u Hlinska
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'57.00''N, 15°52'52.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8361002

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 180. Hamerská louka: slatinné a rašelinné louky, olšiny podél potoka, plochá potoční niva, 1km SZ Rváčova u Hlinska.
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'39.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



389

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.1. "Upolíny u Kamenice": na vlhké slatinné louce asi 0,3km SZ od Kamenného vrchu, 1km SV obce Trhová Kamenice
(lok.leží v údolí potoka s mírně svažitou nivou)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'20.00''N, 15°50'10.00''E
nadmořská výška: 565-580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
pramen: Jirásek J. (1994): Vrba borůvkovitá (Salix myrtilloides) v Železných horách. - Preslia 66: 349-352.
projekt: FLDOK
ID: 8068570

6261b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100576

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. Dědová a Filipov: rašelinné a mokřadní prameništní louky PP "Bahna" na Z okraji lesa mezi obcemi, 1 km JJV obce Dědová
a 500 m SSV obce Filipov
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°59'48.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1996-06-28
nálezce: V. Zabloudil;  Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9374765

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. Hlinsko: rašelinná louka v PP "Ratajské rybníky" mezi V břehem Horního Ratajského rybníka a lesem, 2200 m VSV města
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°56'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-08-15
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9374834

6261c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPL 94. Januš: rozlehlý komplex přechodových rašelinišť, vlhkých a slatinných luk, 2km V Údav u Ždírce n. Doubravou.
nejbližší obec: Údavy u Ždírce n. Do, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



390

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972364

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studnice-Zalíbené: Mokřiny v Březinách, 1,3 km SZ kapličky v osadě
souřadnice: 49°43'22.00''N, 15°53'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-26
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929889

6261d

původní jméno: Crepis
lokalita: Chrudim. Hamry – údolí Okluky, J část údolí mezi potokem Okluka a obcí, na louce; 600 m s. m.; quadr.: 6261
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'20.28''N, 15°55'35.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údolí Okluky nenalezeno; na hranicích kvadrantů 6261c a 6261d.
ID: 13587955

6262a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): v lese 1,5 km JZ obce. S. m. 530 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'51.00''N, 16°3'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-06-20
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539642; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 13583108

6262b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'5.00''N, 16°8'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



391

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budislav, vlhká sečená louka 1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°47'48.20''N, 16°9'26.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-03
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268208

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Borová: 1 km SSZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.60''N, 16°9'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-05
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931590

6262c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 5. PP u Tučkovy hájenky: jde o široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, s vlhými až rašelinnými loukami s nálety
dřevin
nejbližší obec: Svratouch u Svratky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.00''N, 16°1'19.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100806

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. Navrhované PP Bučina obora: jde o mírně svažité široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, místy dochované
acidofilní bučiny.
nejbližší obec: Chlumětín u Hlinska, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'51.00''N, 16°0'34.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100400

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 18. Chlumětín: rašelinné a prameništní louky kolem potoka při Z okraji lesa nad cestou do Svratky, 500 m JV obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'24.00''N, 16°0'33.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-28
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



392

6262d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pustá Rybná Z od Poličky, Damašek, loučka nad cestou cca 700 m Z/ZSZ od kostelíka v Damašku
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'4.00''N, 16°7'23.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-06-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4997; evidenční číslo PR 701639; Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS; revize: Z. Kaplan 2015:
Crepis paludosa (L.) Moench
ID: 13582276

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pustá Kamenice V od Hlinska, odlesněná louka cca 300 m JJZ až 500 m J od železniční zastávky Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'54.00''N, 16°5'34.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 13582294

6263a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Královec,LHC Polička,Borová
souřadnice: 49°45'13.00''N, 16°11'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6V8
ID: 133749

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Královec,LHC Polička,Borová
souřadnice: 49°45'2.00''N, 16°11'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5L5
ID: 133801

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Královec,LHC Polička,Borová
souřadnice: 49°45'2.00''N, 16°10'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 133833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



393

6263c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Široký Důl: "V Hatích", louka 1 km J od areálu zemědělského družstva v obci
souřadnice: 49°44'10.80''N, 16°13'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928853

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Široký Důl: "V Hatích", louka 1 km J od areálu zemědělského družstva v obci
souřadnice: 49°44'10.90''N, 16°13'17.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-10
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2932827

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Široký Důl: "V Hatích", louka 1 km J od areálu zemědělského družstva v obci
souřadnice: 49°44'10.90''N, 16°13'17.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-10
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927587

6263d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Polička: louka v lesoparku Liboháj, 550 m S Šibeničního vrchu (615 m)
souřadnice: 49°42'22.00''N, 16°15'29.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-31
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930336

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Polička: louky na J okraji města, 400 m SV Šibeničního vrchu (615 m)
souřadnice: 49°42'10.30''N, 16°15'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



394

6264a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrý Kámen, rybníček na okraji lesa u sv. Trojice SV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'58.32''N, 16°24'16.14''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2005-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062834

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrý Kámen, olšina nad rybníčkem na okraji lesa u sv. Trojice SV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'58.08''N, 16°24'15.31''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2005-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062814

6264b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.21-23. Svitavy: nördlich der Stadt im Bereich der Teiche "Statý und Nový rybník"
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'15.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7877054

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.3-10. Svitavy: nördlich der Stadt im Bereich der Teiche "Statý und Nový rybník"
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'15.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876653

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svitavy, nördlich der Stadt im Bereich der Teiche "Starý und Nový rybník"
souřadnice: 49°46'10.00''N, 16°27'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 1939235

6264c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Radiměř; jasenina na levém břehu potoka, přirozený tok s dm. jatrovkami na kamenech, pramen, E1 druhově ochuzené, na
vyvýšených místech vyšší degradace (E3 se smrkem), v okraji krmelec
souřadnice: 49°42'6.73''N, 16°22'25.83''E, ± 100m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-04
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13058917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



395

6264d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hradec nad Svitavou - J písečník cca 300 m od silnice do  Vendolí, cca 800 m Z od obce "U Hajdy"
souřadnice: 49°42'48.00''N, 16°28'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-07-11
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2256748

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0150_241202_15_L2.2B
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'15.80''N, 16°26'56.04''E, ± 71m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4512754

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0140_143422_1_L2.2A
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'42.66''N, 16°27'31.57''E, ± 322m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3997761

6265a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2281415

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2281367

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hřebeč, unterhalb der Schiefertongrube
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia, Praha, 41: 273-283.
projekt: ČNFD
ID: 2281336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



396

6265b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: M. Třebová, rašelinná louka pod šamot. doly Hřebeč
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'39.00''N, 16°35'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1960-06-10
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404542; distr. phytogeogr. 63i Hrebečovská vrchovina; na hranicích fytochorionů 63i a 63j.
ID: 13583133

6265c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.19-20. Hřebeč: unterhalb der Schiefertongrube
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.00''N, 16°34'34.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876996

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.16-20. Hřebeč: unterhalb der Schiefertongrube
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.00''N, 16°34'34.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Vicherek J. & Koráb J. (1969): Über die Pflanzengesellschaften der Niedermoor- und Wiesenvegetation in der Umgebung
von Svitavy und Moravská Třebová. - Preslia 41: 273-283.
projekt: FLDOK
ID: 7876719

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 141. Hřebečovská vrchovina: Kamenná Horka: údolí mezi kótou 660 (Roh) a kótou 636 JV obce, S část hřbetu V kóty 636
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034598

6265d

původní jméno: Crepis praemorsa
lokalita: Distr. Svitavy, vlhká louka u obce Boršov, 10 km Z od Mor. Třebové [chybný popis]; s. m. 500
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'40.49''N, 16°37'23.58''E, ± 2200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-05-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



397

6266a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3.sním.23.lok.8. Moravská Třebová a okolí: Boršov: vrba plaz. 800m JZ od horního boršovského rybníka, rákosina s bulty
ostřice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'1.00''N, 16°44'52.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391536

6266c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°42'5.19''N, 16°42'37.04''E, ± 154m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10654615

6266d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrůvka - prameniště potoka Teplice J silnice Pěčíkov - Petrůvka
nejbližší obec: Petrůvka u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'56.09''N, 16°45'51.29''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1989-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6994420

6267a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC LZ Litovel II, Loštice, 112 b1
souřadnice: 49°46'1.00''N, 16°51'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937526

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 38 d
souřadnice: 49°46'1.00''N, 16°51'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



398

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Šibenná u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'33.28''N, 16°51'14.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Šibenná u Líšnice. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205122

6267b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Z okraj lesa Doubrava od obce Stavenice k obci Moravičany.
datum: 1974-04-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611727

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany - lesy a přilehlé louky a tůně V a SV od Moravičan
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612226

6267c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bouzov-Doly, lesní prameniště 400 m JV od Balatkova vrchu (407 m)
nejbližší obec: Doly, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'7.70''N, 16°52'41.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479471

6267d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Třesín u Mladče. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'27.00''N, 16°59'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928-06-20
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284971; ex herb. V. Teichman; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina; na hranicích kvadrantů 6267d a
6268c.
ID: 13583031

6268a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Šumperk: lužní lesy a terasa J obce Králová
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



399

6268c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, kolem hájovny západně od Červenky. S. m. ca 235 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'15.00''N, 17°3'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-06-10
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474757; distr. phytogeogr. 72. Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13583048

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Olšina v lužních lesích za Novými Zámky u Litovle (fyt. sn. 48)
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'1.32''N, 17°1'33.87''E, ± 800m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1961-08-04
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583525

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, kolem hájovny západně od Červenky; cca. 235 m s. m.
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'15.71''N, 17°3'54.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-06-10
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587959

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in alneto apud arcem Nové Zámky pr. opp. Litovel, 235 m s. m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'16.77''N, 17°1'43.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1965-08
nálezce:  Dostál;  Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587957

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in silvis humidis inter pag. Mladeč et arcem Nové Zámky prope opp. Litovel, 230 m s. m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'51.73''N, 17°1'29.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



400

6269b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Žleb, dno kaňonu Sitky ca 0,3–1,3 km S(–SSV) od autobusové zastávky Farmakon v obci, 350–375 m n. m.
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.78''N, 17°19'15.14''E, ± 550m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111601

6270a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. Bruntál: prostor kóty 704 SSV obce Dalov
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285272

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 445. Dalov: olšiny a podmáčené smrčiny asi 1 km V obce, J silnice do Horní Loděnice
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'56.00''N, 17°20'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473921

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Šternberk,Paseka,  806 c1
souřadnice: 49°46'24.00''N, 17°20'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Původní porost smýcen ( vývraty - chůdové kořeny ) a zalesněno.
ID: 901488

6270b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 35b. Bruntál: lesíky SZ obce Nová Véska
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



401

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 449. Moravský Beroun: osada Nová Véska - slatinná louka 0,5 km SZ osady v údolí L přítoku Bystřice
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'31.00''N, 17°27'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474108

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Véska, olšina cca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°46'33.00''N, 17°27'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-06
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2415164

6270c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /16/ Oderské vrchy: Dřemovice: lužní les u potoka Bělidlo asi 0,5 km od obce /JZ od města Libavá/
nejbližší obec: Dřemovice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102392

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Těšíkov. Údolí Trusovického potoka při Těšíkovské kyselce
datum: 1981-05-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617719

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Hraničné - Petrovice. Údolí potoka Z obce a údolí Trusovického potoka u Těšíkovské
kyselky
datum: 1975-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617608

6270d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 424 b2
souřadnice: 49°43'10.00''N, 17°25'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Část plochy v porostu 424 c1.
ID: 894361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



402

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 34c
souřadnice: 49°42'59.00''N, 17°26'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-07-31
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 894790

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 39a - 40a
souřadnice: 49°43'10.00''N, 17°25'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 894324

6271a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478137

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 565. Stará Libavá: smrčiny, lesní prameniště a loučky na JZ svahu Červené hory (749 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478471

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 572. Norberčany: horní část levého přítoku Libavského potoka od lesní cesty směr Stará Voda v úseku 1 km směrem k
prameni (0,8 km SZ vrchu Zadní Zlatná (646 m)
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'33.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



403

6271b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,316Da1a,kú,Staré Oldřůvky,údolí Budišovky SV od St.Oldřůvek
souřadnice: 49°46'16.00''N, 17°39'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 867929

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,316Da1a,kú,Staré Oldřůvky,údolí Budišovky SV od St.Oldřůvek
souřadnice: 49°46'16.00''N, 17°39'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 862669

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0198_153320_319_L2.2B
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°46'15.74''N, 17°39'22.64''E, ± 337m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4083309

6271c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VVP Libavá;  údolí Smilovského potoka, 3 km Z od kóty 509 m
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°30'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-06-24
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479390

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 1,3 km J obce Město Libavá, 500 m od Libavského potoka
souřadnice: 49°42'29.00''N, 17°31'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-01
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



404

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VVP Libavá; 1,2 km JV od obce Město Libavá, 1 km SZ od kóty 583 m, 15 m od Libavského potoka
souřadnice: 49°43'0.00''N, 17°32'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-18
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479564

6271d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 42. Luboměř pod Strážnou: lesní porost poblíž rozcestí lesních cest 0,8 km severozápadně kóty Strážná (641,4 m), fragment
porostu Festuco altissimae-Fagetum, 590-600 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°42'11.00''N, 17°38'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596004

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 44. Luboměř pod Strážnou: údolí potoka od rozcestí lesních cest 0,8 km severozápadně od kóty Strážná (641,4 m) po soutok
s Něčínským potokem, olšiny, břehové porosty, okraje lesní silničky, 440-590 m n. m., Lustyk et440-590 m n. m., Lustyk et
Sedláčková
souřadnice: 49°42'9.00''N, 17°39'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596084

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0212_251105_4_T1.5
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'3.96''N, 17°38'42.50''E, ± 9m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4645461

6272b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,32Bb2a,kú,nové Vrbno,S od Kamenky v údolí potůčku
souřadnice: 49°45'28.00''N, 17°48'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860993

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vítkov: Prostřední Dvůr - údolí potoka od vrchol. částí (V kóty 494) k silnici od Kaménky do Vítkova
datum: 1982-09-16
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



405

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vítkov_370026
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'54.04''N, 17°46'44.76''E, ± 29m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0037. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5075385

6272c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 108. Spálov: okolí polní cesty mezi obcí a lesem západně od obce, okraje polí, trávníky, louka, 550-580 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°41'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597708

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 106. Spálov: les na západním svahu 1,3-2 km západně od obce, listnaté a jehličnaté lesy, lesní cesta, paseka, 450-550 m n.
m., Kaplan
souřadnice: 49°42'26.00''N, 17°41'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598298

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0198_153421_39_K1
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'59.11''N, 17°42'10.91''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4102056

6272d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Oderske vrchy - Hermanky - pri Plaznem potoku pod lesem V Osikach jz. Hermanek
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°46'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794844

6273a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /72/ Větřkovice: les Dršlovec, kóta 532, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'24.00''N, 17°50'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



406

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lukavec (u Fulneku), asi 1,1 km Z od kostela. 1,3 km S od vrcholu Nadějov, niva Nadějovského pot.
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°54'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166246

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: polesí "Dubina", nedaleko k. 493
souřadnice: 49°47'35.00''N, 17°50'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2285137

6273b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /73/ Bravinné: prameny Děrenského potoka, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Bravinné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°56'41.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058409

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Střípov, 2 km JJV obce les. porosty mezi silnicemi St. Ves-Skřípov a Požaha - Skřípov, lev. přít. prav. přítoku skřípovského
potoka (údolí S Vilémův Důl) k ústí; KZ svahy nad údolím Sříp. pot., hřeben. část směr Ohroda a údolím do Staré Vsi.<BR>
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619489

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lukavec u Bílovce
souřadnice: 49°45'19.94''N, 17°56'3.25''E, ± 35m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.2
ID: 10769619

6273c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.2. Lukavec (6273c): niva Nadějovského potoka 1,3km S od kóty 415,8 - Nadějov, Orient.J.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.00''N, 17°54'12.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-06
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8318583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



407

6274b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia-Silesia: distr. Ostrava: in pratis humidis apud pag. Jistebník pr. opp. Bílovec, cca 270 m
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'12.32''N, 18°7'50.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 74b a 83; na hranicích kvadrantů 6274b a 6274d.
ID: 13587960

6274d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petřvaldík
souřadnice: 49°43'35.61''N, 18°8'15.98''E, ± 164m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-08
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 11639353

6275a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1/ Horní Polanský les /u Polanky nad Odrou/
nejbližší obec: Polanka n.Odrou
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07
pramen: Mezera A. & Samek V. (1954): Lužní lesy na pooderských nivách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 177-193.
projekt: FLDOK
ID: 8716285

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrava, (Horní) Polanský les, mezi Ostravou jih a Polankou nad Odrou
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°12'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07-21
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. (1956): Středoevropské nížinné luhy I. - Československá akademie zemědělských věd, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1231307

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrava, Horní Polanský les
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°12'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07-24
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. et Samek V. (1954): Lužní lesy na pooderských nivách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 177-193.
projekt: ČNFD
ID: 1274545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



408

6276a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Datyně, potok Datyňka, ústí pravého přítoku od vrchu Amerika, SZ od kóty 288,7
souřadnice: 49°45'27.80''N, 18°23'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-09
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271735

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Václavovice, niva Frýdeckého potoka
souřadnice: 49°46'3.80''N, 18°22'28.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271762

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrava Šenov, les Babčok, pramenný přítok Dolní Datyňky
souřadnice: 49°45'43.00''N, 18°23'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-05-25
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2007): Příspěvek k rozšíření ostřice převislé (Carex pendula) na území severovýchodní Moravy
a Slezska. - Pr. a Stud. Muz. Beskyd Frýdek-Místek, ser. natur., 19: 223-232.
projekt: ČNFD
ID: 1202344

6276c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 52. Václavovice u Frýdku: Datyňský les, u cesty 1,5 km SSZ od osady Mlzáky
nejbližší obec: Václavovice, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250591

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 65. Frýdek-Místek: pruhy Frýdeckého (městského) lesa podél silnice směr obce Sedliště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Miloš Král; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



409

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Řepiště: Prameny Horní Datyňky a Datyňky v Řepišťském lese
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'27.00''N, 18°20'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164385

6276d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Soběšovice, 220m V od kostela v Pitrově
souřadnice: 49°43'53.80''N, 18°27'50.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101297

6277c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia. Třanovice, údolí potoka Mušálec, olšina
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.22''N, 18°31'19.84''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-07-03
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587961

6340b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nové Domky_2240046
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.12''N, 12°29'34.58''E, ± 70m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277859

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908254

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6677205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



410

6341a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rozvadov, Bachaue an der Kreuzung Rozvadov-Nové Domky
souřadnice: 49°40'31.00''N, 12°33'31.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843762

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'14.00''N, 12°33'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1959
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250398 /Orig. number=364 /Orig. number=250364 /Orig. number=250364
ID: 528010

6341b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přimda, Černý les
souřadnice: 49°39'41.00''N, 12°39'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1979-06-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260133 /Orig. number=250584
ID: 531235

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Milov
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.27''N, 12°39'44.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-05
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní památka Milov. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6906834

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svatá Kateřina u Rozvadova
souřadnice: 49°41'1.69''N, 12°36'22.74''E, ± 369m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10859187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



411

6341c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891495

6341d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 430. Nová Ves (pod Přimdou): louky V od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tachov
souřadnice: 49°37'40.70''N, 12°39'20.70''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211716

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 135. Nová Ves (pod Přimdou): vlhké louky a pastviny a prameniště u kóty 599 JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Přimdy
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206768

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přimda, Černý les
souřadnice: 49°38'51.00''N, 12°38'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-09-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250428 /Orig. number=394 /Orig. number=250394 /Orig. number=250394
ID: 528534

6342a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les, Přimda: údolí rybničního potoka JZ od obce u prvního rybníka
souřadnice: 49°40'13.00''N, 12°39'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



412

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'33.28''N, 12°40'42.82''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10934882

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°39'15.69''N, 12°40'32.70''E, ± 291m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10936622

6342c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les: Bezděkov: pravý břeh Bezděkovského potoka 1.7 km S od obce
souřadnice: 49°38'25.00''N, 12°41'12.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025685

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les, Bezděkov: levý břeh Bezděkovského potoka 1 km S od obce
souřadnice: 49°37'53.00''N, 12°41'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693253

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les, Bezděkov: pravý břeh Bezděkovského potoka, 1.6 km S od obce
souřadnice: 49°38'9.00''N, 12°41'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693243

6343a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0203_212104_14_T1.6
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'38.47''N, 12°54'13.14''E, ± 406m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



413

6343c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 927. Racov: rybník na J okraji obce a jeho okolí
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222238

6345b

původní jméno: Crepis paludosa var. brachyotus
lokalita: Plzeň: Bařina v Lesním cípu u Litic
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'19.04''N, 13°19'51.21''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-07-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181602; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; na hranicích kvadrantů 6345b a 6346a.
ID: 13583079

6345c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0090_212213_71_L2.2B
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'22.25''N, 13°10'20.03''E, ± 77m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0090: p0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4139341

6346a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobřany: V mokřadě dle potoka v křoví v Hrobčicích [= Robčice]
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'12.00''N, 13°22'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-16
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181600; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13583078

původní jméno: Crepis paludosa odr. Brachyotus
lokalita: Plzeň: Bařina v Lesním cípu u Litic.
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'47.19''N, 13°20'18.37''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-07-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245d, 6246c, 6345b a 6346a.
ID: 13587963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



414

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobřany: V mokřadě dle potoka v křoví u Hrobčic [= Robčice].
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'11.41''N, 13°22'10.59''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-16
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587962

6346b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plzeňsko, pod "Trianglem" ve šťáhlavských lesích, podél potoka
souřadnice: 49°40'16.00''N, 13°29'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2671398

6346d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2124/ okolí rybníčku v lese JV od Nebílov.Borku
nejbližší obec: Nebílovský Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'58.00''N, 13°26'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659578

6347a

původní jméno: Crepis succisifolia
lokalita: Rokycany: V řídkém lese smrkovém u luk dle Kornatického potoka pod rybníkem
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'53.00''N, 13°34'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1908-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 150577; 3 sheets (BRNU 029269, 150577, 181591); distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13583075

původní jméno: Crepis succisifolia
lokalita: Rokycany: V řídkém smrkovém dle Kornatického potoka u luk kornatických
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.00''N, 13°34'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1908-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181591; 3 sheets (BRNU 029269, 150577, 181591); distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13583076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



415

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plzeň: V lese dle Kornatického potoka u pily
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°34'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1908-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181597; 2 sheets (see BRNU 150576); distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13583091

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lesní mokřad při rybníku Lopatě
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'2.76''N, 13°31'46.59''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181599; na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13583089

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šťáhlavy. V bažině nad Kornatickým rybníkem.
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'56.06''N, 13°34'8.97''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1937-06-06
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583789

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: V lese podle Kornatického potoka mezi pilou a Kornat. rybníkem
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.92''N, 13°33'49.98''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1908-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583787

6347b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Rokycany, Kornatice: 1 km v. od obce, j. od silnice Kornatice - Mešno; mokřadní olšina
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'33.44''N, 13°36'30.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no JN270/09; specimen at PL; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko.
ID: 13299383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



416

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Rokycany, Kornatice: 1,3 km s. od obce, rezervace Zvoníčkovna. S. m. 450 m; sv. část
louky
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'23.95''N, 13°35'31.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-06-11
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no JN205/09; BRNU 605379; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko.
ID: 13299381

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Rokycany, Kornatice: 1 km v. od obce, j. od silnice Kornatice - Mešno; mokřadní olšina
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'33.00''N, 13°36'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-13
nálezce: Jana Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: specimen at PL; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko
ID: 13583011

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Rokycany, Kornatice: 1,3 km s. od obce, rezervace Zvoníčkovna. S. m. 450 m; sv. část
louky
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.00''N, 13°35'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-06-11
nálezce: Jana Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605379; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13583010

původní jméno: Crepis succisifolia
lokalita: Rokycany: Světliny v smrkovém při potoku nad Kornaticemi
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'52.00''N, 13°35'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1908-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 29269; 3 sheets (BRNU 029269, 150577, 181591); distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13583077

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 35a Holoubkovské Podbrdsko, Rokycany, Kornatice: 1 km v. od obce, j. od silnice Kornatice-Mešno, mokřadní olšina; 460 m
s. m.; N 49° 40', E 13° 37'; quadr.: 6347.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'28.46''N, 13°36'32.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-13
nálezce: Jana Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13583764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



417

6347c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239820

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0042_221114_78_L2.2B
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'12.35''N, 13°31'52.14''E, ± 92m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0042: p0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166880

6347d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hořehledy, 600-900 m J obce, při březích Mítovského potoka (hranice Brdů, Plánického hř. a Plz.pah.
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°38'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Vegetační poměry pobřežních porostů u Hořohled. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír.,
Plzeň, 41: 73-76.
projekt: ČNFD
ID: 2175768

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hořehledy, 600-900 m J obce, při březích Mítovského potoka (hranice Brdů, Plánického hř. a Plz.pah.
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°38'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Vegetační poměry pobřežních porostů u Hořohled. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír.,
Plzeň, 41: 73-76.
projekt: ČNFD
ID: 2175746

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hořehledy, 600-900 m J obce, při březích Mítovského potoka (hranice Brdů, Plánického hř. a Plz.pah.
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°38'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Vegetační poměry pobřežních porostů u Hořohled. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír.,
Plzeň, 41: 73-76.
projekt: ČNFD
ID: 2175786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



418

6348a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.17.sním.80. Skořice: Tal des Skořický Baches sűdlich von Kreslovna, linkes Ufer, orient.NW.
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°42'28.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-16
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273744

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skořice (Zentraler Brdywald), Tal des Skořický Baches südlich von Kreslovna, linkes Ufer
souřadnice: 49°40'2.00''N, 13°42'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1995-06-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103285

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0507_221207_565_T1.9
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.70''N, 13°43'26.44''E, ± 115m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171929

6348b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Teslíny, zaniklá obec Padrť, 4,55 km S křižovatky v Teslínech
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°45'58.00''E
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058296

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0507_221202_34_T1.5
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'15.38''N, 13°46'3.47''E, ± 196m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



419

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0507_221207_54_L1
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.67''N, 13°47'19.64''E, ± 59m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171155

6348c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. Brdy: Míšov (6348c): bučiny a lesní prameniště v údolí Zlatého potoka, ca 2,2 až 2,5km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'17.00''N, 13°44'45.00''E
nadmořská výška: 675-695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce:  et al.; R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345824

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 468. Číčov: u cesty po okraji lesa Zívání do Míšova, 1 km V od obce
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231598

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Míšov, nekosená část louky v JV části enklávy, 2,5 km SSV kóty Nad Maráskem (800m)
souřadnice: 49°36'54.00''N, 13°44'23.00''E
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-10
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056908

6348d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.72. Hořejší Padrťský Teich: Ostufer.
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°38'37.00''N, 13°45'55.00''E
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1994-06-20
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



420

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 989) Tesliny, bučina 0,2 km J osady
nejbližší obec: Tesliny
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917083

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 993) Věšín, rašelinné louky 1,8 km JZ obce
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917286

6349a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Láz: lokalita V knězové - rašeliníková smrčina a mezotrofnější přechodové rašeliniště v rozlehlém prameništi pravobřežního
přítoku Litavky, cca 1.6 km Z-ZJZ od osady Žernová
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'19.00''N, 13°52'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-10-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040724

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kozičín: přechodové rašeliniště s dominantní ostřicí zobánkatou v severní části Z pobřeží vodní nádrže Pilská, S od Pilského
potoka, cca 3.8 km Z-ZSZ od kaple
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'39.00''N, 13°53'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-09-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040723

6349b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 105) Příbram-Orlov, lesy JV od obce (skály, olšiny, lesní loučky)
nejbližší obec: Příbram-Orlov
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



421

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 106) Příbram- Staré Polesí, svažující se lesní cesta při žluté značce, Z nad obcí(orient. Z-V) doprovázená rašel. loučka
nejbližší obec: Příbram-Staré Polesí
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898397

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 112) Bohutín, vlhké louky a okraj lesa 0,7 km JZ obce (u odbočky silnice na Láz)
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Rudolf Hlaváček; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898510

6349c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 191) Starý Rožmitál, Nový Rybník 1 km SZ obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899876

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 205) Vranovice, louky mezi Podveským a Podhlubockým rybníkem 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900582

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1005) Nepomuk, slatinné olšiny u potoka 1 km JJV obce, lesní loučky
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich; J. Štěpán; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



422

6349d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 135) Bohutín, lesní rašelinná louka ca 1 km JJV obce
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jaromír Sofron
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898995

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 213) Strýčkovy, louka u potoka a křoviny s olší, JV obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900861

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 136) Bohutín, smrkový les a příkopy u silnice 1 km JJV obce
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jaromír Sofron
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898816

6350a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 150) Příbram-Háje, mokrý příkop v lese JV od osady u křižovatky zelené značky se silnicí Bytíz-Písek
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899228

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 153) Příbram-Háje, prameny Vápenického potoka (olšiny, slatinné loučky)
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



423

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 154) Příbram-Jesenice, mokřina na soutoku Vápenického potoka s bočním přítokem, 1 km SV osady
nejbližší obec: Příbram-Jesenice
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899350

6350b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 628) Višňová, 1 km JZ křižovatky státní silnice J obce
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910004

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 621) Jelence, mokrá louka u lesa na V okraji obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909927

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 164) Příbram-Bytíz, olšiny u potoka 1 km VJV osady
nejbližší obec: Příbram-Bytíz
nadmořská výška: 500-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899559

6350c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 179) Buk, rybník Kocanda (t.č. vypuštěný), 5.rybník na Líšnickém potoku J od obce
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



424

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 182) Radětice, louka v údolí Líšnického potoka mezi Podradětickým rybníkem a skupinou chalup "Na Bolině"
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899918

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 176) Buk, Sladkovský rybník, 2.rybník na Líšnickém potoku JZ obce
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899782

6350d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 643) Smolotely, mokřina u potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910465

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: u mlýna proti potoku pod Káciní ("Káciň")
datum: 1991-07-06
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623678

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Smolotely:prameniště na okraji lesa asi 2 km VSV obce
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'40.86''N, 14°8'24.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153244

6351a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



425

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 671) Luhy, mokřina u potoka nad koupalištěm
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911486

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 669) Luhy, fragmenty vlhkých luk, 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911381

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Luhy_1480111
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'53.90''N, 14°10'34.46''E, ± 23m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-21
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0148. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176661

6351c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Švastalova Lhota
souřadnice: 49°37'5.16''N, 14°14'28.54''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10764195

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Milešov nad Vltavou
souřadnice: 49°35'59.32''N, 14°12'51.94''E, ± 107m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10775051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



426

6351d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. 41/6351d Střední Povltaví: Medná: fragment louky cca 150m JV od okraje osady Medná poblíž Skrýšova, v okolí studny,
nesekaná louka.
nejbližší obec: Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'54.00''N, 14°19'6.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
poznámka: sečený okraj louky
ID: 8257928

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 814) Radov, svahový prohyb s potůčkem Z obce, mezi svahem pod hřbitovem a S úbočím vrchu Baba
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914118

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Medná
nejbližší obec: Skrýšov u Svatého Jana, okres Příbram
souřadnice: 49°38'56.27''N, 14°19'7.79''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-05
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Bohemia Centralis 28: Prstnatec májový na Sedlčansku. AOPK ČR, Středisko pro Středočeský kraj a hlavní město
Prahu, 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6623449

6353a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 956) Vrchotovy Janovice, rybníček 0,5 km S dvora Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916555

6353d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6. Nazdice-Lipišov: les S osady (vč. soustavy 3 rybníků na S okraji lokality) mozaika mokřadní olšiny, listnatých porostů a
smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'9.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



427

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nazdice-Lipišov: podmáčená stanoviště v sousedství soustavy rybníků u osady Lipišov. (Poznámky k vybraným taxonům a
lokalitám).
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'9.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126853

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Česká Sibiř, 2,5 km jjv od Votice, vpravo cesty z neustupova před křižovatkou s cestou od Miličína
souřadnice: 49°37'6.00''N, 14°39'33.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048527

6354a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ouběnice u Votic_450097
nejbližší obec: Ouběnice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'25.46''N, 14°40'47.78''E, ± 106m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079476

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0467_231106_215_L2.2A
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'18.36''N, 14°43'1.34''E, ± 13m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333531

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0467_231106_343_T1.5
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'36.50''N, 14°39'57.49''E, ± 32m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



428

6354b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čelivo_1540417
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°41'50.21''N, 14°49'13.66''E, ± 139m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188516

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čestín u Jankova_1520106
nejbližší obec: Čestín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°41'6.04''N, 14°46'51.35''E, ± 72m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5036703

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čestín u Jankova_1520078
nejbližší obec: Čestín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°40'49.08''N, 14°47'5.60''E, ± 33m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180713

6354c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /3/ Voticko: podél lesního potoka V od Žandavky /J Otradovic/
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9244454

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /4/ Voticko: komplex lesních rybníčků JVV od Buchova (u Hostišova)
nejbližší obec: Hostišov, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9244513

6355a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 26. Louňovice pod Blaníkem: břehy potoka Brodce v lese na S úpatí Velkého Blaníku, cca 2 km SSV - 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°52'26.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



429

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Veliš_1540280
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'44.72''N, 14°50'44.74''E, ± 145m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187400

6355b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louka pod Částrovickými rybníkyI
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'18.97''N, 14°54'57.97''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-10
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. Botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6835860

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Částrovické rybníky
souřadnice: 49°39'18.91''N, 14°54'58.38''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11268442

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Částrovické rybníky
souřadnice: 49°39'18.91''N, 14°54'58.38''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-05-27
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11272226

6356a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okr. Benešov. Mokré louky asi 1 km SV od Kuňovic, cca 450 m.
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'54.71''N, 15°0'47.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1965-06-14
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583773

6356d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křivsoudov
souřadnice: 49°37'15.37''N, 15°7'39.06''E, ± 280m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



430

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dunice; Mladá stejnověká olšina (tyčkovina až tyčovina) s podmáčeným terénem a druhově bohatým E1.
souřadnice: 49°36'3.73''N, 15°9'45.04''E, ± 46m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540695

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studený
souřadnice: 49°37'10.21''N, 15°7'55.80''E, ± 86m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540908

6357a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972665

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obora,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°41'45.00''N, 15°10'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 100758

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0168_231204_72_L2.2B
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'45.55''N, 15°12'7.78''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339606

6357b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



431

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vilémovice, údolí potoka pod silnicí SZ obce
nejbližší obec: Ostrov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'36.09''N, 15°18'25.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7800981

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vilémovice, žlab V silnice asi 1km ve směru ke Světlé
nejbližší obec: Vilémovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.37''N, 15°19'23.54''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7800944

6357c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973241

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 32. Hojanovice: lesní údolí VSV samoty Mešník 1800 m ZSZ obce
nejbližší obec: Hojanovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'15.00''N, 15°14'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486293

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vraždovy Lhotice; pěkná mladá olšina
souřadnice: 49°37'48.30''N, 15°9'59.73''E, ± 51m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12542316

6357d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



432

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 240 Staré Hutě, okolí červeně značené turistické cesty v úseku 0-1 km SSZ od osady, 570-585 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'54.00''N, 15°18'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629561

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z od hájovny Rohule,LHC Ledeč n.S.,Melechov
souřadnice: 49°37'58.00''N, 15°18'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-10-05
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L2
ID: 128263

6358a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973784

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 245 Stvořidla, PR Stvořidla, loučka a okraj lesa na levém břehu řeky nad začátkem peřejí, cca 2 km JV od žel. zastávky,
375-385 m, 4. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°39'34.00''N, 15°20'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629778

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1,6 km VJV od Opatovic, louka mezi lesem
souřadnice: 49°41'55.00''N, 15°22'41.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-30
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1485774

6358b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



433

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Služátky_3110037
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'0.17''N, 15°26'11.29''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386656

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Služátky_3110039
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.50''N, 15°25'59.34''E, ± 17m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386673

6358c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: okr. Havl. Brod: Lipnice nad Sázavou [12 km Z od Havl. Brodu], nad JV břehem rybníka Kamenná trouba, mezi pr. bř.
Pstružného potoka a samotou Malířovna, 2 km ZJZ obce, rašelinné a mechaté mokřadní louky. S. m. 460 m
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'10.49''N, 15°23'30.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584260

6358d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974663

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Ves u Světlé, u potoka nad posledním rybníkem kaskády Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'45.77''N, 15°25'18.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7806010

6359a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Olešná
nejbližší obec: Olešná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.53''N, 15°32'52.86''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě.
ID: 13583117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



434

6359b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975169

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: komplex u Rozsochatce,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°41'16.00''N, 15°38'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-09-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 123142

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: komplex u Rozsochatce,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°37'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 123228

6359c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975473

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: h0185_232113_32_L2.2B
nejbližší obec: Chlístov u Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'33.02''N, 15°31'11.96''E, ± 144m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369865

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Knyk, jižně obce, 2.rybník (Zádušní) S od Cihlářského rybníka J obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'9.81''N, 15°34'41.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



435

6359d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975772

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, SV od Havl. Brodu, u Českého Dvora
souřadnice: 49°38'10.00''N, 15°35'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692747

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: SV od Havlíčkova Brodu u Českého Dvora
souřadnice: 49°38'24.00''N, 15°35'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2467200

6360a

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Počátky u Chotěboře (5 km JV od Chotěboře), vlhká louka na J okraji obce, 250 m JJZ středu obce; 570 m s. m.; N49°40'32",
E015°41'09"
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'32.00''N, 15°41'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-30
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584283

6360b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Slavětín: okolí koupaliště 0,5 km V od obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Slavětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'4.00''N, 15°46'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562535; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13583124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



436

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Žďárské vrchy: Staré Ransko, 15 km SZ od Žďáru n. Sáz., v lese asi 1 km Z od obce; s. m.: 560
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.40''N, 15°48'45.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-30
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584303

6360c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976888

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976628

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svatá Anna,LHC Přibyslav,Česká Bělá
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°40'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 138703

6360d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: Havlíčkova Borová (6,5 km SSV Přibyslavi) - les Platna asi 2,3 km JJV od obce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°47'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-05
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543247; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13583107

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: [Havlíčkova] Borová
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'13.59''N, 15°46'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě; na hranicích fytochorinů 66 a 91.
ID: 13583118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



437

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Malá Losenice
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'0.63''N, 15°47'43.16''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6360b a 6360d.
ID: 13583115

6361a

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Žďárské vrchy: Radostín /u Vel. Dářka/, na rašelinné louce u rybníka Doubravník, 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Radostín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'1.52''N, 15°51'9.40''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6361a a 6361c
ID: 13584302

6361b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 56. Herálec: rašelinné a vřesovištní louky mezi silnicí k osadě Kocanda a P břeh Svratky, 750-1000 m JJZ obce
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'45.00''N, 15°59'10.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-26
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil; Luděk Čech
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377500

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český Herálec, louka u myslivny Skelné Hutě 2,5 km ZJZ obce
souřadnice: 49°40'48.00''N, 15°57'35.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699810

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: komplex podmáčených luk Stupník, před vesnicí Kocanda vlevo od silnice Cikháj-Herálec
souřadnice: 49°40'45.00''N, 15°59'1.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-25
nálezce: M. Heroldová
pramen: Heroldová M. (1982): Biologie a fytocenologicko-ekologická charakteristika vybraných druhů z čeledi Orchidaceae ve
Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2339621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



438

6361c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - rašelinná louka pod hrází Vepřovského nového rybníka v CHPV Mlýnský
potok-Uhlířky asi 2 km V od obce. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.39''N, 15°50'46.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-16
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543275; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13583160

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.): rašelinná louka v CHPV Mlýnský potok-Uhlířky; asi 2 km V od obce. S. m.
ca 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'41.00''N, 15°50'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-08-02
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543432; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13583172

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - rašelinná louka pod hrází Vepřovského nového rybníka v CHPV Mlýnský
potok-Uhlířky asi 2 km V od obce. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.00''N, 15°50'44.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-01
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543241; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13583179

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.: chráněné území "Pod Kamenným vrchem" - rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ
od obce. S. m. 600 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.97''N, 15°53'54.05''E, ± 350m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584338

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Žďárské vrchy: Račín, 8 km SZ od Žďáru n. Sáz. na lesní louce 1,5 km JV od obce; s. m. 640
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.72''N, 15°52'37.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-25
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



439

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Račín, 8 km SZ od Žďáru n. S., na lesní rašelinné louce asi 1 km JV od obce, 200 m vpravo od silnice do Polničky
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.72''N, 15°52'37.39''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584301

6361d

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, CHKO Žďárské vrchy: Světnov (6 km S od Žďáru n. Sáz.), PP 'Světnovské údolí' v údolí Sklenského
potoka, 1,5 km SV obce, pobřežní mokré louky; 625 m n. m.
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.27''N, 15°58'18.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584262

6362a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. Polička: Morav. Křižánky u Svratky:
nejbližší obec: Morav. Křižánky u Sv
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277232

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ždárské vrchy, u potůčku mezi Žákovou horou a Devíti skalami
souřadnice: 49°39'47.00''N, 16°0'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1940): Horská lesní reservace na Žákově hoře u Žďáru v Českomoravské vysočině. - Krása Našeho
Domova, Praha, 32: 25-30, 42-44.
projekt: ČNFD
ID: 2692796

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0197zv_241102_37_L2.2B
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'28.56''N, 16°4'49.87''E, ± 10m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



440

6362b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravské Křižánky, Talwiese am südlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°40'25.00''N, 16°5'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824392

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podlesí bei Sněžné, Wiesenkomplex am Waldrand, westlich der Gemeinde
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°6'30.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1975): Cirsium heterophyllum-Feuchtwiesen und ihre pflanzensoziologische Charakteristik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 10: 59-65.
projekt: ČNFD
ID: 1824860

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bezděkov,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°41'13.00''N, 16°6'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-08-29
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5L5
ID: 135096

6362c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Žďárské vrchy: Sklené, 7 km SV od Žďáru n. Sáz., v mokré olšině pod Brožovou skalkou - 789 m, 1 km SSV od obce, S, m, ca
750 m
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.97''N, 16°0'41.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584324

6362d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 105. Odranec: prameništní rašelinné louky zv. "Hliníky", 500 m JZ obce
nejbližší obec: Odranec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 16°7'43.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Petr Bureš; V. Zabloudil; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



441

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: svahová louka těsně před lihovarem ve Sněžném, ca 30-40 m vpravo od silnice
souřadnice: 49°38'22.00''N, 16°7'14.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-07-16
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. (1976): Srovnání stavu živin ve vybraných lučních porostech Žďárských vrchů. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot.
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2393870

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sněžné, Hangwiese in der Nähe der Spiritusbrenerei, unterhalb der rechten Seite der Strasse
souřadnice: 49°38'42.00''N, 16°7'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Zelená V. et Tesařová M. (1977): Synökologische Charakteristik einiger wichtiger Wiesentypen des
Naturschutzgebietes Žďárské vrchy. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 87/5: 1-115.
projekt: ČNFD
ID: 1957425

6363a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Telecí: louka na levém břehu Svratky, 500 m JZ od jižního konce obce, 400 m SZ od kóty 606 m
souřadnice: 49°40'30.00''N, 16°11'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928651

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0144zv_241103_101_L2.2B
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'37.27''N, 16°11'16.26''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503729

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0144zv_241103_153_T1.5
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'21.95''N, 16°10'21.94''E, ± 18m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



442

6363b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jedlová: niva Korouhevského potoka nad rybníkem Peklo, asi 1.6 km ZJZ - 1.5 km JZ od kostela Navšívení Panny Marie v obci
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'6.44''N, 16°17'22.81''E, ± 10m
nadmořská výška: 610-628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318088

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: podél cesty z obce ke kapličce Balda 1 km jižně od kostela S. m.
625 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'46.00''N, 16°18'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-06-15
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556838; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13583120

6363c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: v údolí potoka Fryšávka u křižovatky k vesnici Javorek
souřadnice: 49°38'33.00''N, 16°10'28.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-06-05
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. (1976): Srovnání stavu živin ve vybraných lučních porostech Žďárských vrchů. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot.
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2393971

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hora,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°38'23.00''N, 16°13'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-27
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 135536

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jimramov, Z města při silnici a u Fryšávky
souřadnice: 49°38'7.47''N, 16°12'40.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



443

6363d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jedlová: pramenná oblast a niva Korouhevského potoka nad rybníkem Peklo, asi 1.5 km JZ - 1.9 km J od kostela Navšívení
Panny Marie v obci
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'52.15''N, 16°17'46.75''E, ± 270m
nadmořská výška: 628-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-08
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318145

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bystré JJV od Poličky, les v okolí potoka u lesní cesty na Sulkovec, cca 1,6 km JZ/ZJZ od kostela v Bystrém
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'16.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 13582295

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město. Fragment zamokřené louky v údolí Trhonického potoka asi 3 km VJV od Jimramova
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'42.00''N, 16°15'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 528698; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583177

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: distr. Jimramov. Olšíčky V od stavení č. p. 85 v Nedvězí. S. m. 650 m
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'47.97''N, 16°18'11.43''E, ± 70m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-06
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523137; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583095

6364a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: sušší louka pod cestou 0,5 km SZ od kapličky Balda, 2 km JV od
kostela obce. S. m. 630 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'41.00''N, 16°19'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556830; na hranicích kvadrantů 6363b a 6364a.
ID: 13583121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



444

6364c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°38'14.00''N, 16°21'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-06
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D5, 5D6
ID: 115443

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0069_241207_67_T1.5
nejbližší obec: Rohozná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'53.41''N, 16°24'33.70''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. e0069: e0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4516486

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0056_241206_100_T1.5
nejbližší obec: Rohozná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'42.86''N, 16°23'35.05''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. e0056: e0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4516123

6364d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Předměstí; mokrá louka v terénní depresi po pravé straně Křetínky za velkou loukou u kravína
souřadnice: 49°36'45.00''N, 16°25'7.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-17
projekt: ČNFD
ID: 1213347

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kaviny;prameniště v lese po levé straně Kav.pot.
souřadnice: 49°35'59.00''N, 16°25'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-23
projekt: ČNFD
ID: 1213649

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: e0071_241212_289_T1.5
nejbližší obec: Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'43.60''N, 16°25'3.43''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. e0071: e0071. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



445

6365b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křenov (SZ Jevíčka), upolínová louka nad odvodňovací strouhou
souřadnice: 49°40'47.00''N, 16°37'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1977-05-31
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Prodromus vlhkých luk a vysokobylinných porostů v okolí Brna. - Sborn. Klubu Přírod. Brno,
(1989-2000): 20-28.
projekt: ČNFD
ID: 1219598

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křenov, rákosina a mokré louky J od silnice do Předního Arnoštova V obce (VKP 92)
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'3.46''N, 16°38'34.53''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002038

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šnekov, VKP Šnekovské upolíny, louka v obci (VKP naše 91)
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'42.10''N, 16°37'56.73''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2001-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996822

6366b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Březinky, lávka přes levostranný přítok Hlubného potoka a mokřiny na potoce 350 m SV obce
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'54.54''N, 16°47'14.67''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872331

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chornice - louka J kóty Hradisko
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.69''N, 16°47'5.65''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: FAltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976598

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Březinky - Kladecká dolina mezi Obcemi Březinka -Kladky, louky na hranici kraje ve střední č. doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'16.12''N, 16°47'53.74''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



446

6366d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kladky-Bělá, mokrá slatinná louka nad rybníčkem 600 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481715

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Drahanská vrchovina, mezi Jaroměřicemi a Novým Dvorem JV od Jevíčka
souřadnice: 49°36'49.00''N, 16°45'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1967-08-18
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694551

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0162_242113_20_L2.2B
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'23.76''N, 16°49'6.24''E, ± 58m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548336

6367a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ospělov, mokřiny nad J okrajem obce, pod ohybem silnice Ospělov – Milkov
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'42.00''N, 16°51'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483230

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0154_242109_109_L2.2B
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'13.82''N, 16°51'53.86''E, ± 93m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4545594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



447

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0154_242109_106_T1.5
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'16.63''N, 16°52'3.79''E, ± 149m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4546279

6367b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0223_242110_25_T1.10
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.93''N, 16°59'14.03''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546496

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 0_opravy_242206_113_R1.4
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.68''N, 16°59'53.27''E, ± 47m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2000
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4551809

6367c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kladky, přírodní památka U nádrže, mokré loučky a lesíky v nivě potoka Špraněk, 1,6–2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'12.00''N, 16°50'54.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481941

6367d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okraj vlhké louky 1,5 km SZ od obce Krakovec, okr. Prostějov; 340 m
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'18.37''N, 16°58'28.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-08
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



448

6368a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Cholinky JZ od Choliny
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'6.80''N, 17°2'35.75''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-05-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Cholinky jihozápadně od Choliny (jarní aspekt). 1989.
projekt: NDOP
ID: 7255192

6368c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, bažina na louce 2 km Z od obce. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.00''N, 17°2'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-06-19
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485435; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; na hranicích fytochorionů 21a a 71c.
ID: 13583060

6368d

původní jméno: Sonchus arvensis b) uliginosus
lokalita: Květena Moravy. Kraje příkopů v sečích u Příkaz
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.00''N, 17°8'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-05-25
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196537; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; na hranicích kvadrantů 6368b a 6368d.
ID: 13583074

6369a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in locis humidis apud viam ferream inter pagg. Štěpánov et Střeň, 220 m s. m.
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'12.91''N, 17°10'54.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-06
nálezce:  Dostál;  Velísek;  Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72; na hranicích kvadrantů 6368b a 6369a.
ID: 13587964

6369c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia: distr. Olomouc: in pratis humidis ad Hejčín, cca 220 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.83''N, 17°14'38.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13587965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



449

6369d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Czernowirer Wiesen
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'1.00''N, 17°15'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 29273; distr. phytogeogr. 21b Hornmoravský úval;
ID: 13583147

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Czernowirer Wiesen [Černovír].
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'45.16''N, 17°15'26.59''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13587966

6370a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolany u Olomouce_2870127
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'16.40''N, 17°22'44.44''E, ± 125m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-06-09
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5347371

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Domašov u Šternberka_2870207
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'43.94''N, 17°21'28.26''E, ± 240m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-02
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5348207

6370b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 3 km SV obce Hrubá Voda, 50 m od řeky Bystřice
souřadnice: 49°41'35.00''N, 17°26'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-20
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



450

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrubá Voda, louka a přeáhající lesní porosty na severních svazích asi 0,4 km JZ od železniční stanice Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.96''N, 17°26'1.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-07-07
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234217

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0208_251103_85_L2.2B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'55.21''N, 17°29'24.36''E, ± 107m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4641501

6370c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Dolanského potoka od V části obce Dolany až JV od Vésky. Lesy, svahové louky a údolní
ostřicová louka.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629696

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území jižního cípu Nízkého Jeseníku mezi obcemi: Dolany - Kopeček - Droždín - Bukovany - S Velké Bystřice - Lošov - Radíkov
- pevnůstka
datum: 1966
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630182

6370d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°37'5.62''N, 17°28'35.60''E, ± 37m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10855839

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°37'6.77''N, 17°28'35.13''E, ± 34m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10855857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



451

6371a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2b/ Rašelinné louky: jsou častým jevem v povodí horního toku Odry. Mezi Údolnou a Olejovicemi. (průzkum prováděn v
letech 1964-1968)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.00''N, 17°33'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058729

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2a/ Rašelinné louky: jsou častým jevem v povodí horního toku Odry. Nedaleko silniční křížovatky u Nové Vsi nad Odrou.
(průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.00''N, 17°32'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058716

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VVP Libavá; 3 km JV od kóty 609 m, 1,5 km J od lokality ,,Městský les,,
souřadnice: 49°40'19.00''N, 17°32'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-06-25
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479492

6371b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /45/ Oderské vrchy: Luboměř pod Strážnou: les při horním toku potoku Syrovátka Z od obce
nejbližší obec: Luboměř pod Strážnou, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102485

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0212_251105_1_X7
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'50.14''N, 17°39'1.33''E, ± 137m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4645507

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0212_251105_83_L2.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'52.39''N, 17°38'13.96''E, ± 57m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4645614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



452

6371c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Město Libavá: Sním.4. PR Smolenská luka: travnatý porost nad horní nádrží, ca 50m L od příjezd.cesty.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'55.00''N, 17°33'8.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-01
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293349

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Město Libavá: Sním.2. PR Smolenská luka: SZ okraj PR na P břehu Smolenského potoka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.00''N, 17°33'0.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-01
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293316

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Město Libavá: Sním.3. PR Smolenská luka: mezi P břehem Smolen.potoka a smrkovým lesem nad horní nádrží.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.00''N, 17°33'6.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-30
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293342

6371d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /12/ Oderské vrchy: Boškov: lesní prameniště při L straně silnice Zelený Kříž - Boškov, asi 2 km od obce
nejbližší obec: Boškov, okres Přerov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102356

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Smolenská louka (okr. Olomouc), nad horní nádrží ca 50 m nalevo od příjezdové cesty
souřadnice: 49°38'8.00''N, 17°35'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-01
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. et Hradílek Z. (1998): Smolenská louka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 47:
113-122.
projekt: ČNFD
ID: 1803142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



453

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Smolenská louka (okr. Olomouc), mezi pr. břehem Smolenského p. a smrk. lesem nad horní nádrží
souřadnice: 49°38'8.00''N, 17°35'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-30
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. et Hradílek Z. (1998): Smolenská louka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 47:
113-122.
projekt: ČNFD
ID: 1803107

6372a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen. Sumpfwiesen oberhalb Heinrichswald [= Jindřichov], häufig- Bisher der einzige Standort
für der Flora von M. W.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°39'33.00''N, 17°44'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 147728;
ID: 13583070

6372b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Odry_2530149
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'40.78''N, 17°49'47.57''E, ± 24m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-07-18
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5301193

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0136_251207_168_L2.2B
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'21.74''N, 17°46'46.99''E, ± 404m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664481

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0136_251207_168_L2.2B
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'21.74''N, 17°46'46.99''E, ± 404m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



454

6372c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0136_251206_308_T1.1
nejbližší obec: Jindřichov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°38'29.33''N, 17°43'13.48''E, ± 251m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664086

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0136_251206_309_L2.2B
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°38'32.21''N, 17°43'5.95''E, ± 67m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664092

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0136_251206_340_T1.5
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°38'51.11''N, 17°41'41.53''E, ± 106m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664271

6372d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.5. Nejdek: Randíčko, luh dolního toku L přítoku Hradečného potoka.
nejbližší obec: Nejdek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.00''N, 17°46'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299783

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nejdek, Randíčko, luh dolního toku levého přítoku Hrádečného potoka
souřadnice: 49°38'15.00''N, 17°46'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



455

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0136_251212_101_L2.2B
nejbližší obec: Jindřichov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°37'48.04''N, 17°45'16.85''E, ± 88m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4666392

6373a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631053

6373b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kunín - S okraj obce, polní cesta k S úpatí koty 289 (Cihelňák), louky a lužní les S úpatí (J. toku Odry)
datum: 1978-05-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632009

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pustějov
souřadnice: 49°41'8.73''N, 17°59'45.55''E, ± 146m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.2
ID: 10589655

6373c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrabětínský les: rozsáhlý les. komplex v JZ části Moravské brány, nachází se mezi obcemi Vražné, Jeseník n.O., Blahutovice.
sledovaná lok. se nachází při levo stranném přítoku Luhy, JZ osady Hrabětice (průzkum v let.1981-82)
nejbližší obec: Hrabětice u Jeseníku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.00''N, 17°52'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982
pramen: Sedláčková M. (1983): Hrabětický les - zajímavá botanická lokalita na Novojičínsku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 31:
64-67.
projekt: FLDOK
ID: 8060642

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les, zaříznuté údolí V k. 319
souřadnice: 49°36'3.00''N, 17°52'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2182936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



456

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jeseník n.O., osada Hrabětice, Hrabětinský les od kóty 319 podél toku k silnici směr Jeseník n.O., a údolí JZ obce (levý přítok
k prameni)<BR>
datum: 1981-04-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632019

6373d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: N. Jičín: Šenov: louka při potůčku jižně Kriegshüflu
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'16.78''N, 17°58'20.30''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-06-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6373d a 6473b.
ID: 13587967

6374a

lokalita: Sev. Morava – Poodří: olšina na lokalitě Koryta (kat. úz. Bartošovice, část Nová Horka, Studénka), pravá říční terasa Odry.
nejbližší obec: Studénka-Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.51''N, 18°3'31.47''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-10-03
nálezce: P. Fošumová; Š. Neuschlová; Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167909

6374c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nový Jičín, les Roveň
datum: 1976
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631138

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šenov
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'44.94''N, 18°3'0.41''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-05-10
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6956540

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bartošovice
souřadnice: 49°38'31.66''N, 18°3'36.05''E, ± 234m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-08-01
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11882784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



457

6375a

původní jméno: Crepis
lokalita: Příbor, pag. Trnávka, SW ad marginem piscinae; 270 m s. m.
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'53.03''N, 18°11'1.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587968

6375b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: (8) ve sledovaném územi (viz. lok. č. 5) - luční porosty
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169-182.
projekt: FLDOK
ID: 8713483

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lysůvky, les Rovná, niva potoka
souřadnice: 49°39'16.00''N, 18°17'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-06
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271799

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sviadnov: severní obvod vrchu Štandl, podél čerstvě "revitalizované" Olešné
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.30''N, 18°18'47.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: na více místech zřídka
ID: 10163367

6375c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Lubina: údolí bezejmenného potoka J od úpatí Hůrky, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a
2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'42.00''N, 18°12'1.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



458

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6c. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, lesní porosty remízků na V břehu, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998,
2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.00''N, 18°11'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078803

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2a. Hájov: lesní údolí a horní část erozní rýhy Z od kóty 357,4, (údaje z terén. exkurzí z let 1990,1991, 1996,1998,2002,2004 a
2005)
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'41.00''N, 18°11'27.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078397

6375d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
datum: 1981-07-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635095

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0271_252115_114_L2.2B
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'35.44''N, 18°16'40.04''E, ± 39m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0271: t0271. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4683979

6376a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Friedek [= Frýdek-Místek]: Wiesen am Stadtwald
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.62''N, 18°20'53.28''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1902-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6275d, 6276c, 6375b a 6376a.
ID: 13583140

6376b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0076_252207_148_L1
nejbližší obec: Bukovice u Dobratic, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'49.86''N, 18°28'1.42''E, ± 63m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



459

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0076_252207_133_L2.2A
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'14.58''N, 18°27'43.20''E, ± 131m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698113

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0076_252207_127_L3.2
nejbližší obec: Nižní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'34.88''N, 18°27'59.33''E, ± 525m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698400

6376c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630033
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'48.91''N, 18°23'34.40''E, ± 33m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-31
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043125

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630138
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'36.19''N, 18°23'5.53''E, ± 4m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-22
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5838081

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0076_252211_166_R1.3
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'35.22''N, 18°20'16.66''E, ± 8m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699114

6376d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



460

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pražmo: na levém břehu Hluchého potoka
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'33.00''N, 18°29'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-06-21
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040720

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.3. Ortschaft Pražmo, Hangquell-Lage von der Kirche in östlicher Richtung ca 500m entfernt,
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'33.00''N, 18°29'13.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073641

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 204a. Pražmo: devětsilové louky na P břehu Morávky 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255299

6377a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na vlhké louce u sauny na západním okraji obce Komorní Lhotka. S. m. cca 420 m
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'25.00''N, 18°31'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-10
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457505; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13583053

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na vlhké louce u sauny na západním okraji obce Komorní Lhotka; cca 420 m s. m.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'28.03''N, 18°31'26.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-10
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



461

6377b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 19b. Frýdek: Třinecký les (Třinec)
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291493

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0288_252210_54_T1.5
nejbližší obec: Oldřichovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'53.53''N, 18°38'20.40''E, ± 74m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-10
nálezce: Táňa Koloničná
pramen: Táňa Koloničná. t0288: t0288. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4698656

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třanovice-Oldřichovice
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.51''N, 18°35'0.92''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Josef Moravec; Jiří Veselý; Klára Janečková; Dagmar Novotná
pramen: RNDr. Jiří Veselý, Jandečková Klára, Ing. Moravec Josef, Novotná Dagmar RNDr. Stavba silnice I/68 Třanovice-Bystřice úsek
Nebory-Oldřichovice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7059834

6377c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 245b. Morávka: prameniště na JZ svazích Ropičky (kóta 918)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257095

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Morávka-Vel.Lipový,900m na JZ od vrch.Příslopu(945m)mokřina na prav.břehu,zel.značka
souřadnice: 49°36'26.00''N, 18°33'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-14
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



462

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Morávka-Vel.Lipový,1km ZJZ od vrch.Příslopu(945m),pram.potok ústicí do pot.V.Lipový
souřadnice: 49°36'26.00''N, 18°33'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-14
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758727

6377d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 252. Řeka: louky pod lesem na S úpatí Ropice (kóta 1082)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257205

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 254. Řeka: horský suťový les podél erosní rýhy 0,4 km SZ vrcholu Ropice (kóta 1082)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257230

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tyra,ZS svah vrch.Ostrý(1044m), 1,5km od vrcholu
souřadnice: 49°36'15.00''N, 18°38'12.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-30
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2757113

6378a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6b.sním.23. Třinec: Lehrpfad Jahodná, Hangwiese (5´O),
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.00''N, 18°41'35.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-17
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



463

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třinec, Lehrpfad Jahodná, Hangwiese
souřadnice: 49°40'48.00''N, 18°41'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2141830

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Líštná: Eutrofní mírně degradovaná louka s prameništi na bazickém podloží, nad rozcestím Pod Jahodnou
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.41''N, 18°41'51.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-06-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163823

6378b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 309. Nýdek: osada Střelma: údolí prvního přítoku potoka Střelma 0,5 km VSV od ústí
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258793

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 295. Nýdek-Góra: lesní okraje a pastviny 1 km Z autobusové zastávky
nejbližší obec: Nýdek-Góra
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258354

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC 707802,FM - LHO 2,201Ml2b,kú Nýdek,Dílek
souřadnice: 49°39'5.00''N, 18°46'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1965-06-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Chybi zapsat druh pod zkratkou "polun" 1.
ID: 823812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



464

6378c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrádek, Hangwiesenkomplex O der Ortschaft (grüne tourist. Markierung; ausserhalb Untersuchungsgebie
souřadnice: 49°36'52.00''N, 18°44'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2141581

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrádek, Hangwiesenkomplex östlich der Ortschaft (Fläche ist auserhalb des Untersuchungsgebietes)
souřadnice: 49°37'2.00''N, 18°44'49.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2141085

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Oldřichovice u Třince_2700372
nejbližší obec: Oldřichovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'37.67''N, 18°40'16.97''E, ± 47m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-30
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0270. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5331981

6378d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6a.sním.13. Hangwiesenkomplex (3´O) der Ortschaft Hrádek (grűne touristische Markierung),
nejbližší obec: Hrádek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.00''N, 18°45'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074388

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.5.sním.2. Hangwiesenkomplex östlich der Ortschaft Hrádek, (Diese Fläche liegt ausserhalb des Untersuchungsgebietes)
nejbližší obec: Hrádek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.00''N, 18°45'19.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-18
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



465

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: kú Bystřice nad Olší,Polední (mimo PUPFL)
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°45'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1965-06-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Chybi zapsat druh pod zkratkou "polun" 1.
ID: 823851

6441b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 124. Železná: okraje lesíků 1,4 km VSV od kostela v obci a přilehlé louky a pastviny
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206639

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horšovský Týn, Karlova Huť
souřadnice: 49°33'45.00''N, 12°37'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250070 /Orig. number=70 /Orig. number=250070 /Orig. number=250070
ID: 522292

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horšovský Týn, Hvozd
souřadnice: 49°35'1.00''N, 12°37'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250432 /Orig. number=398 /Orig. number=250398 /Orig. number=250398
ID: 528633

6441d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.6. Pleš - Václav:
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'15.00''N, 12°37'23.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



466

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rybník: Jánská Huť, náletové porosty podél silničky a potoka od křižovatky v údolí Radbuzy po rozcestí Nad Mostkem 3,1 km
SSZ až 3,2 km S od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904997

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rybník: les podél potoka pod přírodní rezervací Nad Hutí 3,0–3,2 km SSZ od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904924

6442a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les, Bělá nad Radbuzou: pod hrází Černého rybníka J od města
souřadnice: 49°34'46.00''N, 12°42'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1973-05-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693186

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les, Smolov: bravý břeh Radbuzy 800 m J od Vodní pily
souřadnice: 49°34'39.00''N, 12°40'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-05
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693290

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les, Smolov: 1.3 km od obce, pravý břeh Radbuzy
souřadnice: 49°34'42.00''N, 12°40'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-05
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



467

6442c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 16. Rybník, 2,8 km SZ od obce již. kóty 716 (= Nad Hutí)
nejbližší obec: Rybník
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
poznámka: u řeky
ID: 8894539

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šibanov_2220043
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.02''N, 12°42'58.61''E, ± 52m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275448

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šibanov_2220054
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'33.80''N, 12°42'53.06''E, ± 60m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275521

6445a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1157/ mezi rybníky v Přestavlcích
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'53.00''N, 13°14'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655574

6445c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1339/ mokrá louka u lesa Zderazu nad ryb.Strašným u Újezdce
nejbližší obec: Újezdec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'47.00''N, 13°12'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656501

6446a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1235/ Dolce: louky nad rybníkem
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'17.00''N, 13°23'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



468

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2497/ Dolce: louka pod rybníkem
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'11.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660479

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2495/ bahnitá louka na P břehu Úhlavy Z od Vícova (u zahrádek)
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'56.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660476

6446b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 83. Drahkov: J okraj obce, mokrá louka na L břehu Podhrázského potoka
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224671

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2499/ mokrá olšina Z od Drahkova (pod lesem)
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°27'34.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660485

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2500/ mokré louky nad rybníkem u Choc.Újezda
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'14.00''N, 13°29'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660487

6446c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1422/ louky, mokré louky Z Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'12.00''N, 13°24'10.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



469

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1648/ mokré louky nedaleko lesa Luhu J od Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'38.00''N, 13°23'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657939

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /496/ Luh u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°23'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649492

6446d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1709/ les u potůčku mezi Skašovem a lázněmi v Letinech
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'14.00''N, 13°26'49.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658164

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2498/ vlhká louka Z od letínských lázní
nejbližší obec: Letíny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°27'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660480

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0177_221302_3_L2.2A
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'33.48''N, 13°25'8.11''E, ± 230m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181673

6447a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plzeň-jih, obec: Vlčice-St. Huť, mokřadní louka za Huťským rybníkem blíže pol. cesty k Smederovu, dosti hojně, as 380 m n.
m.
nejbližší obec: Blovice-Stará Huť, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.71''N, 13°33'34.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-03
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



470

6447b

lokalita: Plzeňsko-Louňava [= Louňová]. Lesní průsek jdoucí mezi myslivnou a hájovnou Kbely hned u přešínské silnice. Mokrý
průsek ve stojáku.
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'10.05''N, 13°37'48.93''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1940-06-24
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583790

6447c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1505/ Kokořov: louky S ode vsi až k lesu
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'6.00''N, 13°30'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657205

6448a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okr. Plzeň jih, Brdy: Chynín, vlhká louka 400 m jižně od obce; 655 m n. m.; quadr. 6448a
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'21.14''N, 13°42'35.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-30
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583767

6448b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.10.sním.27. Hutě pod Třemšínem: die Quelle des Baches Skalice etwa 3km westlich der Gemeinde, orient.NN.
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'22.00''N, 13°46'15.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-09
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273265

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1014) Hutě pod Třemšínem, lesy a paseky mezi SPR Getsemanka a chatou Roubenka, SZ obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.90''N, 13°45'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



471

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1019) Zadní Hutě pod Třemšínem, rašeliniště S obce
nejbližší obec: Zadní Hutě
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918102

6448c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 242. Měrčín: Kubovský rybník, olšina J od rybníka
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227761

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 233. Radošice: vlhké louky 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227632

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 243. Měrčín: Pilský rybník, Z břeh
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227774

6448d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1034) Vacíkov, les a loučky u Závišínského potoka poblíž soutoku s Vacíkovským potokem 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



472

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tisov, lado uprostřed vcelku kulturních luk V obce; cca 950m JV koty 552 Tisovská hora
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°49'48.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062553

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pozdyně, 0,6 km ZSZ kapličky v obci
souřadnice: 49°31'20.00''N, 13°46'22.00''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062409

6449a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 240) Bezděkov pod Třemšínem, rybníček a fragmenty slatinných luk 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901121

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 234) Rožmitál pod Třemšínem, břeh Kašperkovského rybníčku na okraji lesa J města
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšín
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901241

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rožmitál p. Tř., 2,25 km ZJZ zámku
souřadnice: 49°35'45.00''N, 13°50'2.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



473

6449c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Luka, Jedelský r., 2,24 km JV kostela ve Vacíkově
souřadnice: 49°31'60.00''N, 13°51'54.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-25
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054558

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Luka, Jedelský r., 2,25 km JV kostela ve Vacíkově
souřadnice: 49°32'2.00''N, 13°51'57.00''E
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-25
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3053307

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0207_221404_47_T1.6
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'25.02''N, 13°51'50.69''E, ± 47m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188532

6450a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 305) Nestrašovice, podél silnice v lese mezi Nestrašovicemi a Řetčí
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1987-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903257

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 315) Těchařovice, les háj JV obce
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



474

6450b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohostice; koseno spíše méně, dominují trávy a vysoké ostřice, místy hojně Dactylis glomerata; v okrajích trávníku
ruderalizace; druhově chudé, vzácně výskyt Iris sibirica
souřadnice: 49°35'56.75''N, 14°7'57.36''E, ± 174m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11654489

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Cetyně; kosená kulturní louka s dominancí graminoidů; přechod do t1.1 patrnější zároveň s elevací; výskyt Dactylorhiza
majalis nepotvrzen
souřadnice: 49°35'53.71''N, 14°7'53.14''E, ± 207m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11654738

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohostice; nekosený cíp louky
souřadnice: 49°35'45.65''N, 14°7'47.30''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11654870

6450d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 728 H10
souřadnice: 49°32'23.00''N, 14°7'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416638

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 727 D10, u Zbořeného zámku
souřadnice: 49°32'15.00''N, 14°8'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



475

6451a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0210_222123_65_L2.2A
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'26.06''N, 14°10'10.85''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210597

6451c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 905) Zahořany, Dolní lašovický rybník ca 1 km VSV obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915961

6452a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrovice: zamokřené luční lado s prameništěm, cca 0.5 km JZ-JJZ od kóty 509.3 (Merova hora), cca 1.7 km V-VJV od kostela
nejbližší obec: Vilasova Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°32'59.00''N, 14°21'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040734

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mokřany: údolí Počepického potoka cca 0.3 až 1 km J až JJV od obce - prameniště v mladé náletové olšině
nejbližší obec: Mokřany, okres Příbram
souřadnice: 49°33'40.00''N, 14°24'35.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2000-05-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040733

6452b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hodkov: pastevní areál J od osady
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.00''N, 14°25'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2000-05-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



476

6452c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. 43a/6452c Čertovo břemeno: Rybníček u Porešínské stráně: rybníček 700m J od osady Ohrada u Obděnic, u cesty z
Obděnic do osady Nálesí. Louka s podmáč. i sušším charakterem.
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'27.00''N, 14°22'41.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-19
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257999

6452d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 976) Chválov, louka u myslivny J obce při silnici do Nosetína
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916659

6453a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: a0462_222218_338_T1.5
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'6.46''N, 14°29'56.90''E, ± 36m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4219458

6453b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2/ Voticko: Oldřichovec: smrčiny
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9244505

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1a/ Voticko: prameniště Jalového potoka J od osady Nuzov V od Třebužele
nejbližší obec: Třebužel
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9244510

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /5/ Voticko: L přítok Jalového potoka JZ od Třebužele
nejbližší obec: Třebužel
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Čech
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9244708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



477

6453c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 713.Nové Libenice: vlhké louky pod hrází nebeského rybníka směrem k prvním stavením obce, 660 m n. m. - Hrouda (43a;
6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843016

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 714.Ostrý: les V Karhanech S od osady, 600-650 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843107

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 716.Stružinec u Chlumu: olšina u potoka J od rybníka Černý V od osady, 610 m n. m. - Deyl (43a; 6453c).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843154

6453d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sudoměřice u Tábora: les Lipiny SSV od obce (flor.materiál nashromažd. v obd.r,1974-1987)
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°31'7.00''N, 14°39'43.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812670

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Planá , Sudoměřice, 12 a1
souřadnice: 49°31'7.00''N, 14°37'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 69
ID: 58039

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Planá , Sudoměřice, 222c
souřadnice: 49°31'1.00''N, 14°37'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-02
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení -16
ID: 65725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



478

6454a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP "V Olších", rozkláda se v k. ú. Miličín - Záhoří, na výměře 3,98ha, území tvoří rozsáhlý mokřad sycený proték.potůčkem,
který ústí do Neustupovského potoka a četnými prameništi
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°34'55.00''N, 14°40'39.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1994): Chráněná území okresu Benešov. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 9813960

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Miličín:PP V olších
nejbližší obec: Záhoří u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°34'56.99''N, 14°40'39.78''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151162

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP V olších
nejbližší obec: Záhoří u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°34'57.03''N, 14°40'39.48''E, ± 157m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace chráněného naleziště V olších. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6755891

6454b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 475.Noskov: u potoka pod silnicí směr Moraveč v úseku od samoty Bouřilka po obec Noskov, 470-440 m n. m. - Sádlo (42b;
6454b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837772

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Noskov: Noskov: u potoka pod silnicí směr Moraveč v úseku od samoty Bouřilka po obec Noskov
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477081

6454c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hoštice u Nemyšle: u rybníka Dolní Rašovec SV od osady (flor.materiál nashromážděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Hoštice u Nemyšle, okres Tábor
souřadnice: 49°31'51.00''N, 14°41'37.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



479

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0188_231302_153_L2.2A
nejbližší obec: Dědice u Nemyšle, okres Tábor
souřadnice: 49°30'2.20''N, 14°43'39.65''E, ± 180m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346724

6454d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hlasivské Výlevy: mokřina v lese S osady, ca 550 m n. m.
nejbližší obec: Řemíčov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'44.70''N, 14°45'25.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13587970

6455b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlašim, Louňovice, 443 A9z, Načeradec - Černý les
souřadnice: 49°35'32.00''N, 14°54'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-06
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363727

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Týmova Ves; na okrajích odpadky, většinou suché
souřadnice: 49°33'26.41''N, 14°59'14.18''E, ± 173m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11464941

6455c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Smilovy Hory
nejbližší obec: Smilovy Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°32'17.05''N, 14°52'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 lokalit na 1 schedě.
ID: 13583114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



480

6455d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Českomoravská vrchovina: lesní komplex Stražiště, pod vrcholem vrchu Strážiště (744m), nachází se mezi obcemi Lukavec,
Vyklantice a Salačova Lhota, jde o listnatý porost u kaplí Sv.Jana a jeho okolí
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'5.00''N, 14°59'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šumpich J. (2001): Motýli lesního komplexu Strážiště na Českomoravské vrchovině (Lepidoptera). - Vlastiv. Sborn. Vysočiny,
sect. sci. natur. 15: 245-291.
projekt: FLDOK
ID: 8210995

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0124_231305_6_L2.2B
nejbližší obec: Těchobuz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'16.20''N, 14°55'57.65''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347602

6456a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 5. lok. 2. sním.0-7. Lokalita "Strž", nachází se asi 2,5 km SV obce Lukavice v údolí Martinického potoka
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 515-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-08
pramen: Beneš L. & Zelený V. (1987): K charakteristice některých lučních porostů v okolí Strážiště u Lukavice. - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 27 (1986): 23-42.
projekt: FLDOK
ID: 9811981

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 1. lok. 1. sním.0-7. Strážiště u Lukavce: "louka u Dolské myslivny" nachází se asi 2 km JV obce Lukavice
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'2.00''N, 15°0'54.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-08
pramen: Beneš L. & Zelený V. (1987): K charakteristice některých lučních porostů v okolí Strážiště u Lukavice. - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 27 (1986): 23-42.
projekt: FLDOK
ID: 9812200

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vyklantice; Pěkná. Kolísavá šířka, na okrajích příměs smrku kterou zde nepokládám za degradaci.
souřadnice: 49°33'15.91''N, 15°0'49.05''E, ± 638m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11464464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



481

6456b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 35. Košetice: les na březích potoka V od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'28.19''N, 15°8'21.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887875

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 25. Košetice: stráň na L břehu potoka, lesnatý svah a louka asi 1 km JV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'19.72''N, 15°7'48.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887563

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 76. Čihovice: mokrý okraj lesa Hrozný žlab a les 1500 m Z obce
nejbližší obec: Čihovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'14.00''N, 15°8'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487475

6456c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kyjov u Buřenic; Vrby s olší u rybníka, není K2.1
souřadnice: 49°31'10.24''N, 15°4'35.71''E, ± 222m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11386651

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kyjov u Buřenic; Špatně připojené poznámky z mapování, na celé mapě. Pozná se to z toho, že toto není rybník.
souřadnice: 49°31'11.35''N, 15°4'31.48''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11387022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



482

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velká Chyška; úzká linie, pokryv. E1 kolísá
souřadnice: 49°31'26.44''N, 15°1'53.46''E, ± 208m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465717

6457a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488292

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0248_231219_265_L2.2A
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'41.81''N, 15°13'18.91''E, ± 82m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4344163

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Senožaty; Lesní prameniště, olšina se stagnující vodou.
souřadnice: 49°34'41.69''N, 15°13'18.96''E, ± 82m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-08
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12808230

6457b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 132. Horní Rápotice: rašelinná louka při potůčku 1000 m SV obce
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°19'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



483

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 120. Speřice: u Hliněného rybníka JZ samoty Radostín 1200 m JV obce
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'52.00''N, 15°17'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488655

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0248_231220_122_L2.2B
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'2.00''N, 15°18'29.45''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4344416

6457c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 156. Vitice: les Z obce, S samoty Kameník a potok v lese u Milostic
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489932

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Popelištná
souřadnice: 49°30'1.61''N, 15°12'54.61''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10816020

6457d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 119. Petrovice u Humpolce: slatinná louka u SZ cípu rybníka Lavičky VSV obce
nejbližší obec: Petrovice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.00''N, 15°17'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



484

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 195. Petrovice: břehy Petrovického potoka mezi Močidly a Rokosovým mlýnem JJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'8.00''N, 15°17'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491350

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 201. Petrovice: břehy potoka, smrčina a okraje cesty při Petrovickém potoce od Rokosova mlýna k silnici do Humpolce asi
1600 m JJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'23.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491730

6458a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /43/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977729

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 253. Kejžlice: mokrá smrčina s olší kolem potůčku mezi samotou Orlovy a myslivnou Orlovy 1500 m JV obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°24'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492987

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 254. Kejžlice: v osadě Nový Dvůr
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'18.00''N, 15°24'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



485

6458b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978014

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493386

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: JZ od rybníku Pelhřimov,LHC Světlá n. S.III.,Orlovy
souřadnice: 49°35'31.00''N, 15°25'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V7
ID: 131419

6458c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /45/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978330

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 317. Plačkov: podél lesní cesty od rybníka Plačkovský (Pařezák) k silnici Krasoňov - Humpolec
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°22'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494542

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 327. Plačkov: louka na SV okraji lesa JZ Plačkovského rybníka (Pařezáku)
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°23'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



486

6458d

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Skorkov, 14 km SSZ od Jihlavy: rašeliniště u Pilského potoka na jižním okraji obce. S. m. 580 m
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'29.48''N, 15°28'32.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584319

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mikulášov, louka na Tálku
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.35''N, 15°25'5.10''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-07-12
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden iniciálami F. J.
ID: 13587971

6459a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978855

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrkovské mokřady - plocha 2
souřadnice: 49°34'6.07''N, 15°33'51.63''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T., Dvořák J., Kodet V., Dvořák I., Bezděčka P. & Bezděčková K. (2013): Průzkumy Petrkovských mokřadů - závěrečná
zpráva projektu
projekt: NDOP
ID: 11230256

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrkovské mokřady -plocha 2A
souřadnice: 49°34'3.80''N, 15°33'51.31''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T., Dvořák J., Kodet V., Dvořák I., Bezděčka P. & Bezděčková K. (2013): Průzkumy Petrkovských mokřadů - závěrečná
zpráva projektu
projekt: NDOP
ID: 11230948

6459b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



487

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Havlíčkův Brod: mokrá louka u Pohledu. S. m. 500 m
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'56.00''N, 15°39'0.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-11
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501164; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13583110

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Böhmen. Wald bei Bastin nächst Deutschbrod [= les u Baštínova blíže Havlíčkova Brodu]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'29.88''N, 15°36'19.85''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1868-07
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584354

6459c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 420. Usobí: vlhká louka 1000 m JV obce
nejbližší obec: Usobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'36.00''N, 15°30'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497103

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 424. Petrovice: rašelinná louka 1300 m Z obce 500 m V samot Maliní
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.00''N, 15°31'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497227

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Štoky (ČMV), olšina 1,7 km Z od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°30'12.00''N, 15°33'47.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2849159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



488

6459d

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Böhmen. Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.12''N, 15°38'56.99''E, ± 1600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1868
nálezce: F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6459d, 6459b a 6460c; na hranici fytochorionů 67 a 66
ID: 13584353

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Böhmen. Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.12''N, 15°38'56.99''E, ± 1600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1868
nálezce: P. F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6459d, 6459b a 6460c; na hranici fytochorionů 67 a 66
ID: 13584355

6460a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 29. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): olšina mezi druhým a třetím rybníkem v soustavě šesti rybníků, 0,6 km JJV od statku Ke Dvorku
u JJV okraje obce, 496-500 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'21.00''N, 15°41'33.00''E
nadmořská výška: 496-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Kaplan;  Čech; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415774

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979962

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 436. Utín: lesní údolíčko 500 m ZJZ obce, hadce
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'10.00''N, 15°41'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



489

6460b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Ronov n. Sáz. (2, 5 km VVJ od Přibyslavi) - v údolí nivy Losenického potoka asi 1 km SVV od obce. S. m. ca
510 m
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'19.00''N, 15°47'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543350; distr. phytogeogr. 66. Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13583106

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přibyslav: v potůčku lesním u Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'12.00''N, 15°46'1.00''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902-07-26
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138514; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina; na hranicích kvadrantů 6460b a 6460d.
ID: 13583088

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přibyslav: při potůčku v lesním u Olešné.
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'12.00''N, 15°46'1.00''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902-07-26
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích kvadrantů 6460b a 6460d.
ID: 13587972

6460c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980569

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Věžnice - 1 km JZ od obce Věžnice
souřadnice: 49°30'38.90''N, 15°40'16.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-14
nálezce: E. Horodyská
pramen: Horodyská E. (2006): Minerotrofní rašeliniště Českomoravské vrchoviny: Srovnání historických a současných dat. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1160940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



490

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Věžnice, raš.louka JZ obce nad objektem vodárny
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'46.02''N, 15°40'21.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936691

6460d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980795

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Česká Jablonná, u potoka na JV okraji obce
souřadnice: 49°32'38.55''N, 15°44'54.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200370

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce a okraj lesa
souřadnice: 49°32'46.19''N, 15°44'57.59''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213132

6461a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.Sním.E. CHKO Žďárské vrchy: Račín: PR Mlýnský potok a Uhlířky, nejbližší okolí Mlýnského potoka od okraje lesa
1400m JV od kaple v obci Vepřová po J okraj PP u rybářských sádek 1200m S od kaple v obci Velká Losenice.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'44.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 601-602 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-23
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské
vrchy). - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8223812

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 107. Hamry: mokřadní a rašelinné louky v údolí se soustavou rybníků zv. "Hamerské rybníčky", 300-800 m JZ obce
nejbližší obec: Hamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.00''N, 15°53'58.00''E
nadmořská výška: 555-570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-22
nálezce: V. Zabloudil; V. Růžička; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



491

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 116. Zďár nad Sázavou: pobřežní a mokřadní luční porosty kolem břehů lesního rybníka Rejznarka, 4 km SZ od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'11.00''N, 15°54'1.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1993-06-10
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379379

6461b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Žďárské vrchy, severní část rybníka Konvent  (viz obr.)
souřadnice: 49°35'14.00''N, 15°56'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-22
nálezce: M. Heroldová
pramen: Heroldová M. (1982): Biologie a fytocenologicko-ekologická charakteristika vybraných druhů z čeledi Orchidaceae ve
Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2339384

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Žďárské vrchy, severní část rybníka Konvent  (viz obr.)
souřadnice: 49°35'14.00''N, 15°56'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-22
nálezce: M. Heroldová
pramen: Heroldová M. (1982): Biologie a fytocenologicko-ekologická charakteristika vybraných druhů z čeledi Orchidaceae ve
Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2339354

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stržanov, eine Moorwiese bei Kreuzung Strassen nach Polička und Stržanov
souřadnice: 49°35'25.00''N, 15°56'0.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-06-22
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1966957

6461c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louka nad vyrýpanou rašelinou u Matějovského rybníka
souřadnice: 49°32'16.00''N, 15°52'58.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2333544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



492

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0026zv_232224_146_L2.2A
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'47.00''N, 15°52'50.88''E, ± 99m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-13
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Vojtěch Mutina. j0026zv: j0026zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385539

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.25''N, 15°54'15.56''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10930989

6461d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0215_232410_17_L2.2B
nejbližší obec: Sazomín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.90''N, 15°57'39.35''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401338

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Město Žďár
souřadnice: 49°31'49.02''N, 15°56'17.23''E, ± 57m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10834769

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.63''N, 15°55'53.72''E, ± 91m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10838928

6462a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



493

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., křovina Slavkovického potoka 1,5 km severozápadně od Radňovic. S. m. 630 m
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'17.00''N, 16°1'5.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-06-13
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550697; distr. phytogeogr. 91. Žďárské vrchy;
ID: 13583175

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. N. Město [na Moravě]: les Ochoza
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'47.00''N, 16°3'6.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214600; 4 sheets (BRNU 213896, 213917, 214599, 214600); distr. phytogerogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13583069

6462b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Distr. Nové Město na Mor.: Vlhká louka asi 1 km JJV od obce Studnice. S. m. 720 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'53.00''N, 16°5'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-07
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503092; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13583056

6462c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-12
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2913909

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-12
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2913857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



494

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-12
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2913797

6462d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: in pratis ad marginem silvae Kutloch dict. prope oppid. Nové Město na Moravě. S.
m. cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'31.00''N, 16°8'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-06-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379531; 2 sheets (see BRNU 379532); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583137

6463a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohuňov - údolí potoka a lesy západně obce, Bohůňov (Rovné), (Vojtěchov) - k hranici čtverce 6463a.
datum: 1990-05-08
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638515

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0167zv_241123_11_L2.2B
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'7.42''N, 16°11'42.11''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0167zv: j0167zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511246

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0167zv_241123_29_L2.2B
nejbližší obec: Vojtěchov u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'48.20''N, 16°10'35.58''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0167zv: j0167zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



495

6463b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír - Loučky. S. m. 390 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°19'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499428;
ID: 13583186

6463c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0167zv_241123_13_L2.2B
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'33.36''N, 16°11'42.29''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0167zv: j0167zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511250

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Belatka
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.86''N, 16°10'40.60''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387725

6463d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bratrušín_300046
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'27.94''N, 16°16'54.55''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069289

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vrtěžíř_300282
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'4.79''N, 16°18'12.64''E, ± 168m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5071462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



496

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kozlovská Horka
nejbližší obec: Kozlov u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.88''N, 16°19'3.48''E, ± 1365m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6408663

6464a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velké Tresné: břehy a náplavy v korytě lesního potoka asi 720 m ZJZ od kóty Na Babě (645 m)
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.91''N, 16°23'10.11''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-04-17
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164698

6464b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Lhota: lesní pěnovcové prameniště (s mechem Palustriella commutata) nad levým břehem Kavinského potoka, asi 550
m ZSZ od kóty Chocholíky (585 m)
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'50.59''N, 16°25'5.74''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jiří Košnar; Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196993

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Lhota: les mezi břehem potoka (pravý přítok Křetínky) a cestou, asi 700 m JV od křižovatky s křížkem v obci
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'53.63''N, 16°26'4.49''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-25
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226421

6464c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n. Pern. Štěpánov n. Svr. - lesní cesta 0,5 km JV K. 380 v javorových bučinách v údolí
Hodonínky, 900 m SSZ Čepičkova vrchu (K. 654). S. m. 400 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'1.00''N, 16°21'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-25
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539133; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13583173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



497

6464d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: b0242_241403_187_L2.2B
nejbližší obec: Petrov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'6.54''N, 16°28'25.03''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530287

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: b0214_241223_49_L2.2B
nejbližší obec: Sulíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'27.46''N, 16°28'56.06''E, ± 509m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525010

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Cukl a Rozsečské rašeliniště
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.60''N, 16°27'2.86''E, ± 497m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Lacina Jan et al. PP Cukl a Rozsečské rašel. - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6582675

6465a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třebovické mezihoří, Z od Borové u Skrchova 8 km JJV od Březové n. Svit.
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°33'17.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694600

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: b0258_241224_6_L2.2B
nejbližší obec: Meziříčko u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°34'7.00''N, 16°32'58.52''E, ± 70m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0258: b0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525322

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: b0214_241223_161_L2.2A
nejbližší obec: Vranová u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°33'6.08''N, 16°30'55.12''E, ± 189m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



498

6465b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice. Svárov - bažinatá louka ca 400 m jižně od vsi. S. m. 485 m
nejbližší obec: Svárov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°37'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509550; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13583068

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Svárov - bažinatá louka ca 400 m jižně od vsi; 485 m s. m.
nejbližší obec: Svárov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'20.99''N, 16°37'1.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587973

6465c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lettowitz [= Letovice] in Mähren; auf Kreidesandstein
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'42.00''N, 16°34'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-07
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 61987; 2 sheets (the second one without label); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; na hranicích
fytochorionů 67 a 68; na hranicích kvadrantů 6465a a 6465c.
ID: 13583130

6466a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 71b. Drah. ploš., PV, Horní Štěpánov, obec Pohora, vlhká olšina s jasanem v nivě Pohorského p. 300 m pod silnicí
Šebetov-Pohora, 1,3 km JJZ obce, hojně; 540 m s. m.
nejbližší obec: Pohora, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'3.31''N, 16°44'46.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6466a a 6466c.
ID: 13587974

6466b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



499

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 5. Horní Štěpánov, Nové Sady - okolí Úsobrnského potoka v zalesněném žlebu, S od obce. Úzké zalesněné údolí s
převládajícím smrkem.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'29.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087920

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 8. Horní Štěpánov, Pohora - okolí Pohorského potoka - mokřiny a nově vybudovaný rybník pod obcí, částečně zastíněné
okolními lesy a břehovými porosty potoka.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'39.00''N, 16°45'4.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087991

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Úsobrno, drobná olšina na okraji smrkové monokultury asi 1,5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'44.77''N, 16°45'49.99''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-04-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6902751

6466c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pod horním rybníkem u Suchého a v údolí Pohorského potůčku S Kořence
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'60.00''N, 16°44'34.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882376

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /153/ Kořenec: na rašelinných loukách u obce
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'3.00''N, 16°44'55.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: hojná, str.72
ID: 7884800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



500

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kořenec (okr. Prostějov), PR Pod Švancarkou, asi 2 km SZ od obce
souřadnice: 49°32'35.70''N, 16°44'31.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-10
nálezce: Jiří Galda
pramen: Galda J. (2013): Mokřadní vegetace Drahanské vrchoviny. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1298712

6466d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Drahanská plošina: PR Uhliska: lok. se nachází na svazích pramen.území pravostrn.přítok.říčky Bělá asi 0,5km JV od obce
Horní Štěpánov. Seznam zjišt.taxonů cévnat.rostlin při botan. průzkumu v r.1999-2000.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 614-642 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2004): Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. - Příroda 21: 5-14.
projekt: FLDOK
ID: 8280059

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088585

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 20. Buková - PP Prameniště Hamerského potoka - podmáčené mělké lesní údolí místy s olšinou.
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 16°48'8.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089020

6467b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšina u mlýna Trňák východně od Laškova.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6576608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



501

6467c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088304

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lipová (okr. Prostějov), PR Lipovské upolínové louky, asi 2 km ZSZ od obce
souřadnice: 49°31'57.20''N, 16°50'12.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Galda
pramen: Galda J. (2013): Mokřadní vegetace Drahanské vrchoviny. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1298488

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bernov_9190921
nejbližší obec: Bernov, okres Prostějov
souřadnice: 50°20'1.57''N, 12°41'31.24''E, ± 59m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5951005

6467d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stražisko - mokřina mezi žel. tratí V od nádraží a lesem
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'35.18''N, 16°56'2.84''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1994-05-31
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587975

6468a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, při potůčku v lese nad Terezským údolím, 2,5 km JZ od obce. S. m.
ca 290 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.00''N, 17°1'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-27
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485626; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13583164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



502

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, bažina na louce, 2 km Z od obce; 250 m n. m.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.11''N, 17°2'21.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-06-19
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587976

6469d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Olomouc: raš. louky u Grygova.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'28.56''N, 17°17'8.14''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6469b a 6469d.
ID: 13587977

6470a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641590

6470b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0184_251118_10_L2.2B
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.14''N, 17°28'21.94''E, ± 183m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-06
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0184: m0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4657479

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0184_251118_19_L2.2B
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'20.87''N, 17°28'46.16''E, ± 134m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-06
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0184: m0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4657522

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0184_251118_23_L2.2B
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'29.15''N, 17°28'43.97''E, ± 65m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-06
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0184: m0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4657538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



503

6470c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Majetín, lužní lesík SV od obce.
datum: 1980-05-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642602

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: údolí potoka Loučky mezi obcemi krčmaň a Přestavlky. Rybník, louky, okraje lesů smrk, bor,
hanr, lípy.
datum: 1972-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642463

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký Týnec_2800382
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'53.36''N, 17°21'35.06''E, ± 41m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335561

6471a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Oderske vrchy - Ranosov - pri potoku Ricka j. od Ranosova
souřadnice: 49°35'19.00''N, 17°32'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794777

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Oderske vrchy - Ranosov - udoli potoka Ricky sv. od Ranosova smerem k Vypalene [660]
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°31'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794741

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0184_251118_214_L2.2B
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'40.73''N, 17°30'33.23''E, ± 133m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0184: m0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4657921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



504

6471b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Morava: Lipník nad Beč. - SV, údolí potoka Jezernice, Čertovy kazatelny, v údolí při potoce
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'58.46''N, 17°35'56.79''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-24
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6371d a 6471b.
ID: 13587978

6471d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Familie, ostrůvek vegetace, asi 35m SZZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838603

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Familie, ostrůvek vegetace, asi 35m SZZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838563

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Familie, ostrůvek vegetace, asi 35m SZZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-07-15
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838482

6472b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 149. Hranice na Moravě: západní cíp lesa Doubrava u železničního přejezdu severovýchodně od města, 300 m n. m., Faltys
(květen 1997)
souřadnice: 49°34'48.00''N, 17°45'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599535

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 151. Bělotín: Moravská brána, remízek a luh S od trati u přítoku Luhy západně od obce, 300 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°35'7.00''N, 17°46'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



505

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hranice_2830017
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'25.86''N, 17°45'52.78''E, ± 220m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339358

6473a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 160. Polom: dělící hrázka mezi rybníky západně od nádraží, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°51'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599843

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 166. Polom: nádraží, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°51'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599925

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les, 2. údolí vlevo od silnice Blahutovice-Jeseník n. O.
souřadnice: 49°35'45.00''N, 17°52'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2182972

6473b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. Luhy při údolních tocích přítoků Hůreckého potoka, lokalita se nachází JV od obce Hůrka. Floristický průzkum se konal v
letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'34.00''N, 17°56'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061555

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 5. JZ svahy Stříbrnice, lokalita se nachází J od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980
1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.00''N, 17°56'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



506

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Snímek 1. Les při údolí SV kóty 305, exp.SV, přirozený lužní ekotop L přítoku Horeckého potoka
nejbližší obec: Hůrka u Nového Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.00''N, 17°57'1.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-05-31
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061704

6473c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okr. Přerov: Hustopeče nad Bečvou, les Doubrava, cca 2 km JJZ obce; 300 m n. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'50.21''N, 17°51'24.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587979

6474a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: (13) pramenisko se substrátem ra- šelinným, vrch Žilina u N.Jičína, JZ
nejbližší obec: Žilina u N.Jičína
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8714353

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 251. Nový Jičín-Žilina: lesy a paseky (oblast Libotína) při zeleně značené cestě 0,8 km jižně až 1 km jihojihozápadně od vrchu
Holivák (484 m), východně od obce, asi 370-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°34'36.00''N, 18°3'60.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602375

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 277. Životice: louky a lužní les okolo pravostranného přítoku Jičínky v okolí zeleně značené cesty jižně až jihojihozápadně od
vrcholu Jedle, 350-420 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'17.00''N, 18°3'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603158

6474b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



507

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.9. Štramberk: Libotín, luh P břehu Zlatodolského potoka, exp.SVV.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'56.00''N, 18°5'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-07-13
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299979

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 352. Kopřivnice: horní část sjezdovky na severním svahu vrchu Červený kámen asi 250 m severně od vrcholu, 570 m n. m.,
Štech
souřadnice: 49°34'34.00''N, 18°9'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605004

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Štramberk, Libotín, luh pravého břehu Zlatodolského potoka
souřadnice: 49°35'8.00''N, 18°5'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410352

6474c

původní jméno: Crepis
lokalita: N. Jičín – Hodslavice, NW les záp. silnice; 390 m s. m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.50''N, 18°0'41.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587980

6474d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6. (L1) Veřovice: olšiny (tvoří úzký pruh údolního luhu) na rozhraní k.ú. obcí Veřovice a Ženklava (pro sledování je území
rozděleno na 2 oblasti L1 a L2) (L 1, lokalita navržená na chráněnou lok.)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'38.00''N, 18°6'31.00''E
nadmořská výška: 410-495 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979
pramen: Kyselá M. (1982): Floristická charakteristika navrhované chráněné lokality na katastru obce Veřovice. - Vlastiv. Sborn.
Okresu Nový Jičín 29: 52-59.
projekt: FLDOK
ID: 8060567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



508

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Staré Zubří, lesní cesta ca 0,5 km V od vrchu Hradiště (621 m), ca 1,7-2 km SSV od točny autobusu
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777620

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Veřovice, Padolí, levý břeh Jičínky při V úpatí Dlouhé
souřadnice: 49°31'10.00''N, 18°8'24.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-07-26
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185643

6475a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR "Rybníky" se nachází mezi obcemi Tichá a Kozlovice, na mírně ukloněných SZ svazích pahorka Živičky (431,4m),
představuje luční rašeliniště
nejbližší obec: Tichá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.00''N, 18°14'44.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-11
pramen: Sedláčková M. (2004): Přírodní rezervace Rybníky. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 21: 85-88.
projekt: FLDOK
ID: 8076832

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.1. Lokalita Mniší: jde o L břeh Lubinky S od stožáru vysokého napětí, exp. S.
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'45.00''N, 18°12'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-04-23
pramen: Sedláčková M. (1998): Poznámky k vegetaci údolí Lubinky a okolí. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 15: 19-21.
projekt: FLDOK
ID: 8075846

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Lubinky: potok Lubinka je P stranný přítok Lubiny, pramen. pod pahorkem Tábor, nachází se mezi obcemi Tichá,
Kozlovice a osadami Telecí a Měrkovice. V nivě Lubinky se rozkládají polní kultury, na svazích údolípřevládají obhospod. mezofilní
louky. Jde o řídce zales. území (zbytky luž.lesů)
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.00''N, 18°13'15.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (1998): Poznámky k vegetaci údolí Lubinky a okolí. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 15: 19-21.
projekt: FLDOK
ID: 8075792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



509

6475b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Friedland: gg. Ondřejník
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'52.39''N, 18°19'8.66''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13583141

6475c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /22/ Trojanovice: Pod Javorníkem, Myslíkovský potok, olšina SZ od kóty 495,4. (nález 14.9.1997, ověřeno 22.10.2005 s
negatív. výsledkem,), ale nález byl cca 100m od ústí do Myslíkova potoka, v lučním přítoku (počet cca 30 steril rostlin)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'35.00''N, 18°10'49.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2005-10-22
pramen: Sedláčková M. (2005): Vzácné ohrožené rostliny na Frenštátsku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 22: 20-27.
projekt: FLDOK
ID: 8076926

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Trojanovice: luční komplex pod lesním úpatím hory Kladnaté, mezi Velkým a Malým Škaredým potokem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'41.00''N, 18°12'47.00''E
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996
nálezce: M. Jaškovský; M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1997): Lokalita "Na dolině" - klenot lučních společenstev v Trojanovicích. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 14: 95-97.
projekt: FLDOK
ID: 8075773

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.3d. Trojanovice-Bystré: na P břehu L přítoku potoka Bystý, cca 800m SV siln.křížovatky silnic Frenštát - Ráztoka a
Solárka, sklon SZ, lesní enkláva,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'24.00''N, 18°14'40.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-09-05
pramen: Sedláčková M. (1978): Floristické poznámky k výskytu mečíku střechovitého (Gladiolus imbricatus L.) ve Frenštátské kotlině.
- Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 22: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 8060008

6475d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /59/ Frenštát p. Radh.: lesní prameniště úbočních svahů středního toku potoka Rakovec
nejbližší obec: Frenštát p. Radh., okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.00''N, 18°15'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2006): Ohrožené a vzácnější cévnaté rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 23:
3-10.
projekt: FLDOK
ID: 8077001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



510

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /5/ Trojanovice: Bystré, louky pod křížem, niva malého P přítoku Bystré, ve sníženině na P břehu toku je zamokřená
sníženina (slabá populace 10.8.1988 ověřená 16.6.1992 a 6.10.2005)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'20.00''N, 18°15'57.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-10-06
pramen: Sedláčková M. (2005): Vzácné ohrožené rostliny na Frenštátsku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 22: 20-27.
projekt: FLDOK
ID: 8076847

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP "Louky na Bystrém": jde o vlhké až podmáčené luka situované podél L přítoku říčky Bystrá, poblíž č.p.438, V obce
Trojanovice (druhy zachycené na této lokalitě při terénním průzkume konaném v r.1992)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'20.00''N, 18°15'32.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992
pramen: Sedláčková M. (1993): Přírodní památka "Louky na Bystrém". - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 10: 14-17.
projekt: FLDOK
ID: 8075200

6476a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 333a. Frýdlant n. Ostravicí: chatová kolonie u rokle potoka 1,2 km Z městské čtvrti Paseky
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259236

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0135_252216_118_L2.2B
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.87''N, 18°22'52.50''E, ± 47m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0135: t0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700369

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0135_252216_157_L2.2B
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°23'26.84''E, ± 53m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0135: t0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



511

6476b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: D11. Krásná: loučky na P břehu říčky Mohelnice 1 km J obce
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259875

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Malenovice,  Moravskoslezské Beskydy,  PP Louky pod Lukšincem
souřadnice: 49°33'44.00''N, 18°25'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-09-23
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799094

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zlatník,prav.břeh ř.Mohelnice,2km SSZ od Zlatníku
souřadnice: 49°33'9.00''N, 18°29'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-26
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2759958

6476c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /3/ malé vrchoviště v údolí Velkého potoka,asi 1 km od ústí do Ostravice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717517

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /7/ mezi Ostravicí a Čeladnou
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



512

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 363. Ostravice: les 1 km JZ žel.stanice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260464

6476d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Řečica, na břehu Ostravice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'31.00''N, 18°25'16.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491857; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy; na hranicích kvadrantů 6476c a 6476d.
ID: 13583156

6477a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.5.sním.1. Bergbaude Slavič, nahe dem Brunnen,
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'58.00''N, 18°33'28.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073878

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Morávka, 1,5km JZ od vrch.ropice(1082m),pramen.potok na lev.straně Frankova pot.
souřadnice: 49°35'13.00''N, 18°34'27.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-16
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758948

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Morávka,2km JZ od vrch.Ropice(1082m),120m od ústí Frankova pot.,prav.břeh
souřadnice: 49°34'52.00''N, 18°34'10.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-16
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



513

6477b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6b.sním.22. Bergbaude Slavič, nahe dem Brunnen,
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.00''N, 18°37'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074625

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6b.sním.15. Aue des Baches Slavič (Ort Platoška),
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'45.00''N, 18°35'7.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074452

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6a.sním.12. Bergbaude Slavíč, Waldwiese ca 550m in nordöstlicher Richtung,
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'25.00''N, 18°37'17.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074342

6477c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6. (6477c) Moravskoslezské Beskydy: Krásná-Zlatník: náplavové ostrůvky a břehy Mohelnice, asi 0,2km J od konečné
autobusu na Zlatníku.
nejbližší obec: Krásná - Zlatník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.00''N, 18°30'2.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993
nálezce: P. Chytil
pramen: Trávníček B., Chytil P. & Lustyk P. (1994): Poznámky k rozšíření Petasites kablikianus Tausch ex Berchtold v
Moravskoslezských Beskydech, Podbeskydské pahorkatině a slovenských Karpatech. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
205-210.
herbář: herb. P. Chytil
projekt: FLDOK
ID: 8290072

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6b.sním.20. Visalaje, Quell-Lage sűdlich der Berghotel,
nejbližší obec: Visalaje, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'1.00''N, 18°31'52.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



514

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6b.sním.16. Visalaje: Aue eines Bächleins nahe dem Skilift.
nejbližší obec: Visalaje, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.00''N, 18°31'53.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074486

6477d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: (2O) Horní Lomná, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8711461

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 393. Horní Lomná: vrcholové části V svahů vrchu Čubaňov, podél červene znač.tur.cestě
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261290

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 382. Krásná: místní část Zlatník: (autobusová zastávka), údolí potoka 0,5 km J od ústí Sihelského potoka k osadě Muroňka
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260969

6478a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 418. Milíkov: osada Košařiska: lesní cesta podél údolí potoka Kopytná od osady k vodárně
nejbližší obec: Milíkov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 480-530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



515

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Moravskoslezských Beskyd. Bystřice nad Olší.
datum: 1975-07-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650740

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°35'15.50''N, 18°41'42.96''E, ± 15m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11042890

6478b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Slezské Beskydy, Frýdek Místek. Písek u Jablunkova, okolí lesovny "Stožek", 1,7 km severně obce u cesty z obce, cca 500 m s.
m.; N 49° 34' 26", E 018° 48' 36"; quadr.: 6478bd
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-06-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587981

6478c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ms. Beskydy - Zadní h., Mosty u Jablunkova-Šance, 100 m severozáp. od PP Motyčanka
souřadnice: 49°30'4.00''N, 18°43'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-06-22
nálezce: Z. Rozbrojová
pramen: Rozbrojová Z. (2005): Indikace stanovištních podmínek prameništních rašelinišť pomocí chemického složení rostlin. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2732517

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ms. Beskydy - Zadní h., Mosty u Jablunkova-Šance, PP Motyčanka
souřadnice: 49°29'59.00''N, 18°44'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-06-22
nálezce: Z. Rozbrojová
pramen: Rozbrojová Z. (2005): Indikace stanovištních podmínek prameništních rašelinišť pomocí chemického složení rostlin. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2732482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



516

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ms. Beskydy - Zadní h., Mosty u Jablunkova-Šance, PR Vřesová stráň
souřadnice: 49°30'16.00''N, 18°44'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-06-22
nálezce: Z. Rozbrojová
pramen: Rozbrojová Z. (2005): Indikace stanovištních podmínek prameništních rašelinišť pomocí chemického složení rostlin. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2732437

6478d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6a.sním.5. Mosty u Jablunkova: Quellwiese oberhalb der Kirche,
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'36.00''N, 18°45'9.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1993-07-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074110

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablunkovská brázda, Mosty u Jablunkova - Šance, PR Vřesová stráň
souřadnice: 49°30'25.00''N, 18°45'17.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-11
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2796011

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablunkovská brázda, Mosty u Jablunkova - Šance, PR Vřesová stráň
souřadnice: 49°30'25.00''N, 18°45'17.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-11
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2796039

6479a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795538

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec, enkláva v lese
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



517

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795764

6479c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bukovec u Jablunkova, PR Bukovec, plocha mezi cestou a smrkovým porostem
souřadnice: 49°32'55.80''N, 18°51'22.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-23
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271707

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bukovec (Beskydy), 2,8 km V od kostela.
souřadnice: 49°32'57.00''N, 18°51'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Náhlíková
projekt: ČNFD
ID: 2885099

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0245_261123_81_L2.2B
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'41.50''N, 18°50'5.68''E, ± 67m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4792013

6541b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Švarcava (bývalá osada jihozápadně od obce Rybník): niva Černého potoka 0,5–1,2 km J od bývalé osady
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



518

6542a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904442

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Domažlice, Nová Huť
souřadnice: 49°27'11.00''N, 12°43'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1959-08-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260134 /Orig. number=250585
ID: 531258

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pivoň_2220398
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'9.71''N, 12°44'6.00''E, ± 71m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277554

6542b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 785. Postřekov: u pramene potoka v lese při cestě z Vyhlídky do obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218482

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 8.Sním.32. PR Postřekovské rybníky: louka S od rybníka XX., JZ okraj, (30 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'38.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-04
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



519

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 15.Sním.71. PR Postřekovské rybníky: Z od J části rybníka XXXI, (120 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.00''N, 12°49'46.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9636053

6542c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 11. Stará Huť u Nemanic: území PP Louka u Staré Huti.
nejbližší obec: Stará Huť u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'60.00''N, 12°44'33.00''E
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959559

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.67. Český les: Nemanice - Mýtnice:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'22.00''N, 12°42'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-25
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270542

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.59. Český les: Jindřichova Hora: orient. SW.
nejbližší obec: Jindřichova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'11.00''N, 12°44'27.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270277

6542d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 3. Capartice: prameništní mokřad na P břehu bezejmenné luční vodoteče, ca 250m JZ rybníka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'60.00''N, 12°47'10.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



520

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.9. Capartice: orient.E.,
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'56.00''N, 12°47'24.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-12
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271713

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.97. Český les: Carpatie:
nejbližší obec: Carpatie, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'58.00''N, 12°47'9.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271119

6543a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 8.Sním.33. PR Postřekovské rybníky: rybník XXX., při J okraji, (25 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.00''N, 12°50'1.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635139

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Otov u Poběžovic
souřadnice: 49°29'9.00''N, 12°50'30.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922212

6543c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Louka u Šnajberského rybníka, 1 km VJV obce Pila
souřadnice: 49°24'45.00''N, 12°51'49.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1994-08-11
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (1994): PP Louka u Šnajberského rybníka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2226768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



521

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les: Havlovice: břeh potoka Zubřina 500 m VJV od osady Valcha na úpatí lesa Dmoutu
souřadnice: 49°25'7.00''N, 12°53'15.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-06-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025717

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český les, Havlovice: cca 500 m S od bezejmenného dolního zelenovského rybníka u potoka Zubřina
souřadnice: 49°24'52.00''N, 12°53'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-06-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693126

6544c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kdyně: prameniště a okolní smrčina, Kreslova studánka 2,8 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899415

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Domažlice, Herštýn
souřadnice: 49°24'55.00''N, 13°4'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250066 /Orig. number=66 /Orig. number=250066 /Orig. number=250066
ID: 522208

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0011_212417_14_L2.2A
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'47.81''N, 13°3'36.72''E, ± 404m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: Jan Majer
pramen: Jan Majer. p0011: p0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4147634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



522

6545a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lučice u Chudenic
souřadnice: 49°27'4.76''N, 13°10'26.70''E, ± 272m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13076855

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chudenice
souřadnice: 49°27'32.64''N, 13°11'35.16''E, ± 555m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13077642

6545c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Slatina: vlhká nesečená louka, východní cíp přírodní památky Chudenická bažantnice 1,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908285

6545d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /700/ U rybníčku SV od Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°17'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651095

6546a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0177_221306_6_T1.5
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'17.27''N, 13°22'30.83''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



523

6546b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2503/ olšinka pod lesem J od Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'58.00''N, 13°26'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660493

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1557/ Žinkovy: louky u Žinkovského rybníka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'29.00''N, 13°29'44.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657425

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2361/ rybník u Partoltic (Loučovský mlýn)
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'44.00''N, 13°28'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660253

6546d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /110/ Zbyslav: podmáčené místo kolem pramene v lese 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Zbyslav, okres Kutná Hora
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273756

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /26/ Zbyslav: prameniště v mladé smrčině 1 km V obce
nejbližší obec: Zbyslav, okres Kutná Hora
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273411

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /784/ Louky u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'55.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



524

6547a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /67/ Soběsuky: olšina v lese "Soběsucká obec" 1,5 km J obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248766

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kozlovice u Nepomuka_1990013
nejbližší obec: Kozlovice u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'6.42''N, 13°34'49.33''E, ± 33m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5240318

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0189_221309_817_T1.1
nejbližší obec: Kozlovice u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'6.46''N, 13°34'49.33''E, ± 47m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0189: p0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183456

6547b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0155_221315_821_T1.6
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'25.09''N, 13°36'18.76''E, ± 136m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184798

6547c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 329. Polánka: les v údolí potoka Kamenice 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229471

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 322.a. Nehodiv: mokré louky JZ od obce (návrh CHÚ)
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



525

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Dolejší Dráhy, 1 km JZ obce Nehodiv, při J straně silnice do Štipoklas
souřadnice: 49°24'26.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1992-06-26
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Červená A., Heřman P., Pivoňková L., Říš V., Čížková D. et al. (1997): Přírodní památka Dolejší dráhy. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220484

6547d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 346. Maňovice (u Nepomuka): olšinka v údolí Myslivského potoka cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Maňovice u Nepomuka
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229795

6548a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nepomuk 2, Zelená Hora
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°41'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-03
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566257

6548b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z od Záleského rybníka u Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'48.74''N, 13°49'34.06''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, 235 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590507

6548c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Blatná: in pratis inter vicos Bezděkov et Pole
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'1.02''N, 13°45'38.49''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6548c a 6548d.
ID: 13587982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



526

6548d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.12.sním.1. Hradiště: Wiesenkomplex zwieschen den Eisenbahnstation von Lnáře und Hradiště.
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'52.00''N, 13°46'4.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8268020

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.9.sním.12. Hradiště: Auenwiesenkomplex zwischen der Eisenbahnstation Lnáře und der Ortschaft Hradiště.
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'45.00''N, 13°46'7.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267126

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.9.sním.13. Hradiště: Auenwiesenkomplex zwischen der Eisenbahnstation Lnáře und der Ortschaft Hradiště.
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'45.00''N, 13°46'7.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-14
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8267186

6549a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podruhlí: olšový porost na březích prostředního potůčku Z od rybníka Šetina
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'11.40''N, 13°54'25.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486204

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobšice: olšina při potůčku v lese na severním svahu Březové hory (kóta 495) 1,4 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°52'18.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13486203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



527

lokalita: Distr. Blatná: in silva prope stationem viae ferreae Závišín.
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.31''N, 13°51'59.77''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587985

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva inter vicum Dobšice et viam ferream ad occidentem.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.96''N, 13°52'33.12''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587984

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Šetina prope vicum Hostišovice.
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'5.79''N, 13°54'41.69''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587983

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: in pratis udis in colle "Hornosínský vrch" dicto (cca. 500 m) inter vicos Hornosín et Řiště
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'0.01''N, 13°50'3.48''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "una cum Eriophoro latifolia, Viola palud., Trolio, Comaro, Parnassia etc."; na hranicích kvadrantů
6548b a 6549a.
ID: 13587986

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bezdědovice: podmáčený les při J úpatí Hliničného vrchu SZ od Dobšic
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'41.00''N, 13°52'42.80''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: uživatel  Radim Paulič: souřadnice lokality: 49°27`41.0"N, 13°52`42.8"E
ID: 9977034

6549b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poříče u Hostišovic
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'55.70''N, 13°56'2.80''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, 235 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



528

6549c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: V od Silničního rybníka u Paštik
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'49.80''N, 13°54'5.50''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289618

6549d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Neradov, pod hrází rybn.
souřadnice: 49°25'2.80''N, 13°59'4.20''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223706

6550a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: rašelinná louka v lesích na SZ svahu vrchu Malý Kosatín (PP Malý Kosatín)
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.00''N, 14°1'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996768

6550b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 410) Čimelice, vlhké louky při modré značce mezi rybníky Zhoř a Nerestce 2-2,5 km V obce
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905239

6550c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Malčice u Podolí II, u RK
souřadnice: 49°24'2.60''N, 14°2'29.70''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



529

6551d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /30/ Osek: les asi 2 km VJV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'13.50''N, 14°19'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: louky
ID: 8870132

6552a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Milevsko, Milevsko, 707c4
souřadnice: 49°28'18.00''N, 14°22'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-22
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 7 = 91B - revize
ID: 480168

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Držkrajov_4330225
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'24.41''N, 14°23'57.88''E, ± 190m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605956

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Něžovice; rozsáhlý porost s dominancí Alnus glutinosa, eutrofizace, prochází napřímená vysychající vodoteč
souřadnice: 49°28'44.34''N, 14°20'37.22''E, ± 164m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-17
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12681936

6552b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 35. Číčovice: v osadě
nejbližší obec: Číčovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'32.12''N, 14°27'13.12''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



530

6552c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /215/ Milevsko: louka u dvou rybníčků J silnice Milevsko-Osek asi 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'34.96''N, 14°21'16.41''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871090

6553a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Planá nad Lužnicí, Sudoměřice, 306k, Vlásenice
souřadnice: 49°28'36.00''N, 14°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-06
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 31
ID: 488387

6553b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 554.Moraveč u Chotovin: les S od osady při cestě od železniční trati do Borotína, 510-480 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838990

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moraveč: Moraveč u Chotovin: les S osady při cestě od železniční trati do Borotína
nejbližší obec: Moraveč, okres Pelhřimov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477006

6554a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ratibořice u Ratibořických Hor: louka mezi lesy JZ od osady (flor. materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Ratibořické Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°27'44.00''N, 14°44'27.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812674

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Broučkova Lhota: při potoce v lese 1 km SSV od osady (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Broučková Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°28'20.00''N, 14°42'59.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



531

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0189_231312_285_L2.2B
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'28.76''N, 14°44'12.98''E, ± 102m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349870

6554b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pohnání: potok v lese SV od obce (flor.materiál nashromažděn v obd. r. 1974-1987)
nejbližší obec: Pohnání, okres Tábor
souřadnice: 49°29'2.00''N, 14°49'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812673

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 764.Pohnání: prameniště potoka 1,3 km JV od obce, 640 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844115

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pohnánec - potok 1 km VJV od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'3.10''N, 14°48'57.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449517

6554c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Měšice u Tábora; Stejnověká olšina v ploché sníženině podél výtoku z Malovranského rybníku. V minulosti umělě založený,
stejnověký porost. Eutrofizace.
souřadnice: 49°25'12.86''N, 14°44'28.91''E, ± 145m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-14
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12725247

6554d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohamia: distr. Tábor. Dobronice u Chýnova: v lese u soutoku potoků u silnice S obce; ca 470 m n. m.
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°26'44.65''N, 14°46'8.94''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-13
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



532

6555a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Dolní Světlá: údolí mezi Dol. Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 579-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873158

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2. Domamyšl: údolí mezi Oblajovickým a Hamerským rybníkem JV od obce, les, louka, potok, rybník
nejbližší obec: Domamyšl, okres Tábor
nadmořská výška: 605-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873274

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Domamyšl - les 1 km Z od JZ okraje obce (přítok Vodického potoka). okr. Tábor
souřadnice: 49°27'48.90''N, 14°51'41.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450065

6555b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 14. Zhořec: smrkový lesík a křoviny v proláklině na JZ konci obce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873732

6555c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica, distr. Pelhřimov. Na zamokřené louce v údolí potoka jižně obce Bezděčín
nejbližší obec: Bezděčín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'16.00''N, 14°54'53.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452191; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; na hranicích kvadrantů 6555c a 6555d.
ID: 13583051

6555d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 62. Obrataň: vlhká louka u potoka mezi silnicí na Bezděčín a kótou 590,5 ZJZ od Orbataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 585-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



533

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 61. Cetoraz: les mezi silnicí a lesem Na široké s lesními rybníčky J od obce
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875422

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obrataň (o. Pelhřimov), okraj lesa u potůčku ca 3 km ZJZ od obce
souřadnice: 49°25'6.00''N, 14°55'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637776

6556a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 99. Samšín: P břeh Trnavy S-SV od obce, louky, polní cesta, křovinatý a lesnatý břeh
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'40.89''N, 15°4'23.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889377

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
poznámka: dosti hojně
ID: 8875834

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 75. Zahrádka: les Lipí SSV od obce s přilehlými loučkami a polem
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876100

6556b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



534

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 120. Útěchovice: louky a meze při potůčku asi 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.56''N, 15°7'54.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889969

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889573

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 115. Mašovice u Útěchovic: okraj lesa a pastvina při polí cestě Z od osady
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'48.43''N, 15°7'29.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889459

6556c

lokalita: Bohemia jv., Pacovsko, Leskovice - smrk. les při potůčku SZ obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'35.49''N, 15°4'13.97''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587988

6556d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 102. Litohošť: les u kóty 581,1 SZ od Staré paseky JV od obce a vlhká louka podél potoka od kraje lesa až k obci
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 560-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



535

6557a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 37. (6557a) Čakovice: les u levobřežného přítoku potůčku VSV od obce,
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'34.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203421

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 36. (6557a) Čakovice: okraj lesa při potůčku S od letněného dolního lesního rybníčku V od obce,
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°11'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203406

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 33. (6557a) Čakovice: les při potůčku S od horního lesního rybníčeku V od obce.
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'27.00''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203371

6557b

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: mokrá louka na pravém břehu Jankovského potoka, 700 m JZ obce. S. m. 475 m
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'16.57''N, 15°19'40.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584318

6557c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 78A. (6557c) Vlásenice: louka při J břehu rybníka Za stráží JJV od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'33.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



536

6557d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 473. Mladé Bříště: olšina na P břehu Jankovského potoka 700 m JJZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498824

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sedliště u Pelhřimova, 0,9 km SZ od kapličky v obci, PR Kladiny, na pravém břehu Kladinského potoka
souřadnice: 49°26'34.70''N, 15°19'45.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1461836

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sázava - podmáčené louky před lesem, vzdáleným ca 200 m (po silnici směr Křemešník)
souřadnice: 49°24'1.00''N, 15°19'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2460578

6558a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 97. (6558a) Zachotín: při soutoku Jankovského potoka s pravobřežním přítokem VJV od obce.
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'28.00''N, 15°22'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204548

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 93. (6558a) Staré Bříště: podél Jankovského potoka JZ od obce.
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°21'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



537

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 496. Staré Bříště: údolí Jankovského potoka mezi obcí a Mysletínem
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499722

6558b

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Větrný Jeníkov, 11 km SZ od Jihlavy: rašelinná louka mezi Štěpánským rybníkem a silnicí, 1 km SZ obce. S. m. 630 m
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'55.00''N, 15°27'58.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584309

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Humpolecko: louky SV od Větrného Jeníkova
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'49.43''N, 15°29'25.10''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587989

6558c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště a přilehlé rašelinné louky pod samotou Na Oklice, 1 km S obce. S. m. 660
m
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.35''N, 15°23'41.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584334

6558d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 88. Dušejov: PR Chvojnov, vlhká louka a rákosina, 1,3 km Z od obce, 49° 24' 25'' N, 15° 25' 01'' E, 605-610 m n. m., 4. 7. 2005,
B. Trávníček.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°25'1.00''E
nadmořská výška: 605-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



538

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6. Vyskytná n. Jihlavou: prameništ. rašeliniště nachází se mezi obcemi Vyskytná n. Jihl. a Jiřín u Farského rybníčku, tvoří ji 2
samostatné pramen.rašeliniště
nejbližší obec: Vyskytná n. Jihlavou
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-18
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959470

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2. Dušejov: rašeliniště se nachází 1 km Z od obce Dušejov na P břehu Jedlovského potoka /část rašeliniš. na dolním i horním
okraji byla k uved.datum.1985 melioraci zničená/
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-04-11
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959013

6559a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Distr. Jihlava. Petrovice (u Štoků): vlhká louka, 1,1 km JZ od kostela v obci. S. m. 610 m
nejbližší obec: Petrovice u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'35.00''N, 15°31'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559492; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13583125

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Jihlava - Pávov: 3 km SZ od obce, v malé prameništní olšině pod lesní cestou na SV úbočí Vysokého Kamene
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.77''N, 15°34'16.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-08
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584266

6559b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



539

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zvonějov (ČMV), lesní prameniště 2,5 km J od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°28'49.00''N, 15°35'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-09
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847586

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Smrčná (ČMV), olšina 2,3 km VSV od kostela v obci Smrčná
souřadnice: 49°28'37.00''N, 15°39'10.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847703

6559c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 141. Rantířov: les na pravém břehu Jihlavy při červené turistické značce k Zaječímu skoku, VSV od obce, ca 490 m n. m., 3. 7.
2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418715

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 131. Rantířov: lesní cesta podél potoka, chaty, ca 0,6-0,8 km J od obce, 505 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°30'38.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418441

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.13. Zborná: vlhká louka 700m SV od kapličky v obci, rient. V.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'33.00''N, 15°34'39.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-24
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



540

6559d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nový Pávov (ČMV), lesní prameniště 1,2 km Z od restaurace v obci Nový Pávov
souřadnice: 49°26'51.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2849090

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bedřichov u Jihlavy_3260003
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'4.06''N, 15°36'22.68''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420290

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bedřichov u Jihlavy_3260078
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'59.27''N, 15°36'25.70''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420977

6560a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 191. Polná: rybník Peklo (v rekonstrukci) na JZ okraji města, 475 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'2.00''N, 15°42'26.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419861

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ždírec na Moravě; potoční luh, malý kousek nad rybníkem, ovšem bohaté a jen nepatrně eutrofizované
souřadnice: 49°28'24.67''N, 15°40'5.17''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12515793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



541

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ždírec na Moravě; vyznívající potoční luh, ale celkem bohaté a eutrofizované jen nepatrně
souřadnice: 49°28'21.57''N, 15°40'7.60''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12515807

6560b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: vlhká louka po levé straně silnice 1 km jihovýchodně od obce Záborné. S. m. cca 540 m
nejbližší obec: Záborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°45'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-15
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462672; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13583155

6560c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Věžnička, 2,0 km J od mostku v obci, na levém břehu Jamenského potoka, 150 m S od Hladového rybníka
souřadnice: 49°26'31.00''N, 15°42'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-15
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460734

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rybné; luh v údolních mokřinách, silně zabuřeněno
souřadnice: 49°25'27.36''N, 15°44'45.56''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12506391

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rytířsko; Piceo-Alnetum v údolí potoka, místy potenciální přechody do vlhké jedlobučiny
souřadnice: 49°26'4.51''N, 15°41'52.81''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12516796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



542

6560d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, Řehořov (okres Jihlava), lesní potůček u hájenky. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Řehořov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.00''N, 15°48'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494517; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583167

6561a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 223. Chroustov: bezprostřední okolí lesního potoka tekoucího od Kyjova do rybníka Belfríd u Bohdalova v úseku 0,1-0,7 km
nad ústím do rybníka, 1,3 km VSV-1,3 km SV od Chroustova, 578-595 m n. m., 4. 7. 2005, Z.Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'43.30''N, 15°52'24.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 578-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420675

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chroustov: vrch Havlina 706 m podél zelené turist. zn. asi 1,5 km. Mokrá louka.
datum: 1982
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651457

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: EVL Baba
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'25.37''N, 15°51'54.02''E, ± 1158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0610175 Baba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028430

6561b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



543

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Radostín nad Oslavou
souřadnice: 49°28'23.55''N, 15°56'23.99''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10778179

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Znětínek
souřadnice: 49°28'49.04''N, 15°55'13.18''E, ± 172m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10778202

6561c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Arnolecké hory, 18 km VSV od Jihlavy: Arnolec, smrčina s olší kolem pramenného potoka na JZ úbočí kóty Havlina - 706 m, 2
km SV od obce. S. m. ca 660 m
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'50.01''N, 15°50'32.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584326

6561d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou. Netín: vlhké louky SZ od rybníka Ochoz; vlhká louka
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°58'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: Lenka Muchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645061; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583026

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): vlhká louka mezi S okrajem Borovin a strouhou vycházející z JZ cípu
Netínského ryb. ca 1 km JV od okraje obce. S. m. ca 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'6.00''N, 15°57'20.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-16
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542094; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



544

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Vel. Meziříčí - ad Netín
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°56'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206766; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583170

6562a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0226_241306_45_L2.2B
nejbližší obec: Obyčtov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.68''N, 16°0'12.53''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526190

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0226_241306_44_T1.5
nejbližší obec: Obyčtov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'34.04''N, 16°0'9.32''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526196

6562b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ve skalách
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.00''N, 16°7'24.35''E, ± 1325m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6518735

6562c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrch: louka pod rybníkem Hádka
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'24.00''N, 16°2'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1400; BRNU 641336
ID: 13207884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



545

původní jméno: Crepis biennis
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrchovina: louka u rybníka Hádka u Dobré vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'24.00''N, 16°2'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-02
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1433; BRNU 641369
ID: 13207897

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rašelinná louka, rezervace "Mrázkova louka" u Skleného (okres Žďár n. S.) [= Sklené nad Oslavou]
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.00''N, 16°1'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 512347; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583181

6562d

lokalita: Pikárec, olšina u drobného pravostranného přítoku Lučního potoka 600 m JJZ od Tiského Dvora, cca 2 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'39.00''N, 16°5'38.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563782

6563a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt., při potůčku asi 0,5 km SSZ od obce Rožná. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.00''N, 16°13'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495435; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13583165

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, distr. Bystřice nad Pernšt., při potůčku asi 1,0 km Z obce Rožná. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.00''N, 16°13'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495676; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13583188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



546

6563b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Věžná - stráň cca 300 m od obce na J straně. S. m. 454 m
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'29.00''N, 16°16'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503566; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583067

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt., rašelinná louka asi 150 m SZ od zastávky Věžná. S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'10.00''N, 16°16'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495445; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13583166

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem, Věžná - stráň cca 300 m od obce na J straně; 454 m s. m.
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.80''N, 16°15'55.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce: Jarka Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587990

6563c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651682

6564a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice n. Pern., Štěpánov n. Svr.: k 440, levý břeh řeky Hodonínky v jasanových olšinách, 750 m VSV
Čepičkova vrchu (k 654). S. m. cca 440 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°29'35.00''N, 16°22'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-25
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539132; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



547

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: bažinaté louky v údolí Chlébského potoka u Nedvědice
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'29.00''N, 16°23'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480377; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583049

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí Chlébského potoka u Nedvědice
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'29.00''N, 16°23'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480362; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583050

6564b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 25. Černovice: CHPV "Ploník" 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350059

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lomnice, Bedřichov, 30a3
souřadnice: 49°28'6.00''N, 16°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-01
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden autor,
ID: 809678

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lomnice, Bedřichov, 27a   (R 79/36b1, 34b5)
souřadnice: 49°27'45.00''N, 16°27'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-30
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden autor,
ID: 809440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



548

6564d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: Ad ripam rivi Besének in parte superiore convallis Žleby. S. m. 500 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'41.00''N, 16°25'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-10-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437246; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny; na hranicích kvadrantů 6564c a 6564d.
ID: 13583054

6565a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: b0242_241409_18_T1.6
nejbližší obec: Zbraslavec, okres Blansko
souřadnice: 49°28'53.04''N, 16°31'59.52''E, ± 149m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531593

6566a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Morava: Újezd u Boskovic, podél potoka 2,5 km VVJ obce, 580 m n. m.
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'9.92''N, 16°40'54.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587991

6566b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Skelná Huť, rašelinná podhorská louka u Skelné Huti, S od silnice. S.
m. ca 610 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.00''N, 16°47'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-21
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505721;
ID: 13583159

6566c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): bažiny ve smrkovém lese 1,2 km JZ obce Němčice. S. m. 580 m
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'40.00''N, 16°42'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-06-04
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565668; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13583065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



549

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): bažiny ve smrkovém lese 1,2 km JZ od obce Němčice; 580 m s. m.
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'35.23''N, 16°42'12.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-06-04
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587992

6566d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: Na mokré louce u Molenburského potoka asi 0,5 km Z od Baldovce. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Rozstání, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'47.00''N, 16°48'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-02
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456786; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13583162

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: na mokré louce u Molenburského potoka asi 0,5 km Z od Baldovce; ca 500 m.
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'48.57''N, 16°48'44.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-02
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587993

6567a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, vlhká louka asi 800 m SV od obce, u protivanovského
přítoku potoka Okluka. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'31.00''N, 16°50'44.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505876;
ID: 13583185

6567d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Osina_6300279
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'34.58''N, 16°58'51.60''E, ± 96m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5785983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



550

6568a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Plumlov, Mostkovice, Seloutky. Kulmové sklaky, louky, hájky, potoky. Přírodní rez. "Dolní
vinohrádky"
datum: 1978-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652260

6568c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Kozelky - les v blízkosti cesty asi 1 km západně od Alojzova. S. m. 402 m
nejbližší obec: Alojzov, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'26.00''N, 17°1'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-08-07
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485165; distr. phytogeogr. 71c. Drahanské podhůří;
ID: 13583163

6571c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°24'9.38''N, 17°33'1.25''E, ± 168m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10610755

6572b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: m0222_251407_33_T1.10
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.08''N, 17°46'27.91''E, ± 3m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4677833

6572d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.9.sním.1. Hostýnské vrchy: Rajnochovice: údolí Jedové, 0,5km V od kóty Kuželná (555), zarůstající mokřadní louka,
nekosené, silně podmáčené.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'23.00''N, 17°49'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



551

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.7.sním.13. Hostýnské vrchy: Rajnochovice: údolí Jedové, 0,5km S od samoty Paseka, rozlitý hypokrenon, kosené.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'18.00''N, 17°49'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382979

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 264. Rajnochovice-Pod Kuželnou: 0,5 km jižně od kostela, svahové prameniště, 480 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°24'28.00''N, 17°49'13.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620897

6573c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Police, levý břeh potoka, 1km JV od žst Police
souřadnice: 49°26'55.00''N, 17°52'55.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-23
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602818

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostýnské vrchy, luční komplex mezi Lazy a Rajnochovicemi
souřadnice: 49°24'33.00''N, 17°50'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1987): Beitrag zur Kenntnis der Feuchtwiesen des Gebirges Hostýnské vrchy. - Tuexenia, Göttingen,
7: 199-213.
projekt: ČNFD
ID: 2618887

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Podolí: Podolí: lesní porosty a příkopy severně od zpevněné cesty v údolí Jedovského potoka v úseku zhruba od Čertova
kamene po Kříbec (vrcholy severně nad cestou)
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.06''N, 17°50'52.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-23
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: GPS souřadnice umístěna zhruba v polovině úseku
ID: 10168728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



552

6573d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.7.sním.19. Hostýnské vrchy: Oznice: V okraj obce, 0,5km SV Crhové (459), mokřadní louka, kosené.
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'58.00''N, 17°55'24.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383188

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice- v okraj obce,0,5 km sv Crhové (459m)
souřadnice: 49°25'60.00''N, 17°55'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-29
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802710

6574a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in alneto ad fl. Bečva
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°4'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-27
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173091; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; na hranicích kvadrantů 6574a a 6574b.
ID: 13583038

6574b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr.: Vsetín. Rožnov p. R.: Dolní Paseky - Drobník, mokrá louka. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'48.00''N, 18°7'41.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505513; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 13583184

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: fyt. o. 80a - Stř. Pobečví - Vset. kotl. - Rožnovská brázda, distr. Vsetín, Rožnov p. R., Hradisko (526 m), při potoku, asi 400 m S
[sic!, recte: Z] od vrcholu kopce; 420 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'11.41''N, 18°6'54.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-06-15
nálezce: R. Vašut; M. Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



553

6574c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Louky pod Štípou 223
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.79''N, 18°1'34.52''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová.  : Botanická inventarizace SPR Louka za Klenovem.  , 1983. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6599727

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.89''N, 18°1'34.51''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Louka za Klenovem. Botanický IP dle metodiky SÚPPOP 1973.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6514896

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.89''N, 18°1'34.51''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Louka za Klenovem. Botanický IP dle metodiky SÚPPOP 1973.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6514842

6574d

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Na Spině, asi 1 km J od středu obce (kostel). 470 m n. m.
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'55.55''N, 18°5'39.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154118

6575a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /1b/ Inventarizace zjišt.druhů: Louky pod Pindulou se nacházejí k.ú. Trojanovice, na L přítoku Lubiny poblíž kóty 647,
zaujíma svahové polohy pod zvoničkou podél komunikace Frenštát p.Rad.-Rožnov p.Radhošt.odbočka po místní cestě (modře
znač.)směr lesy Radhoště. (lok.sledovali v r.1995 Sedláčková a Jaškovský, v r.2003 také exkurze studenty Gymnázia ve
Frenštátu-inventarizace druhů)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'59.00''N, 18°11'24.00''E
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2003
pramen: Sedláčková M. (2003): Louky pod Pindulou. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 20: 98-100.
projekt: FLDOK
ID: 8076711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



554

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sn.1. Trojanovice: NPR Radhošť: suťový les nad prameništěm Malého škaredého potoka mezi kótami (1120 Radhošť a 980
Velká Polana), orient.SSZ
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'36.00''N, 18°13'7.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-07
pramen: Sedláčková M. (2001): Aconitum firmum subsp. moravicum v České republice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.),
suppl. 50: 33-39.
projekt: FLDOK
ID: 8305700

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 614. Frenštát pod Radhoštěm: sedlo Pindula, loučka a prameniště východně pod silnicí, 550 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°11'10.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611779

6575b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Beskydy, klaus pod Skurečenou, potok Mohyla, ca 1 km J osady Ráztoky
souřadnice: 49°27'36.00''N, 18°19'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749801

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Beskydy, klaus pod Skurečenou, potok Mohyla, ca 1 km J osady Ráztoky
souřadnice: 49°27'36.00''N, 18°19'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749826

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mor.-Slez. Beskydy, Čertův mlýn, ZJZ svah cca 0.5 km JJV od vrcholu
souřadnice: 49°29'12.00''N, 18°17'42.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2748808

6575c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



555

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: terénní sníženina a úzké údolíčko drobného pravostranného přítoku Solaneckého potoka ca 0,6-0,9 km S od vrchu Kání (666
m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779409

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rožnovská brázda, Hutisko-Solanec, PP Poskla (Poskla II), cca 500 m SSV od obce, S svahy vrchu Posk
souřadnice: 49°26'5.00''N, 18°13'16.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-05-14
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750654

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rožnovská brázda, Hutisko-Solanec, PP Poskla (Poskla II), cca 500 m SSV od obce, S svahy vrchu Posk
souřadnice: 49°26'5.00''N, 18°13'16.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-05-14
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750686

6575d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Bečva, osada Opálený, zarůstající luční mokřad a pastvina, asi 2,8 km VVJ (101°) od kostela sv. Jana a Pavla v centru
obce, ~640 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'40.23''N, 18°19'17.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-02
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154117

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Horní Bečva, osada Kudlačena, PP Kudlačena, asi 3 km Z (92°) od kostela sv. Jana a Pavla v centru obce, ~660 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.99''N, 18°19'34.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-19
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



556

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Horní Bečva - louka u obchodu s potravinami. S. m. cca 513 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'54.00''N, 18°17'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-02
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459300; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13583052

6576a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: D14. Čeladná: osada Podolánky: údolí říčky Čeladenky při Z okraji SPR Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Josef Duda; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262890

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čeladná-Podolánky, Moravskoslezské Beskydy, v lesním údolí za hotelem Srdce Beskyd, ve smrčině
souřadnice: 49°28'49.00''N, 18°21'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-09-22
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798953

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Podolánky, ca 0.5 km JV od osady Podolánky
souřadnice: 49°28'11.00''N, 18°21'52.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750118

6576b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Beskydy: Bílá: u potoka Černá, na lesním rašeliništi
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°28'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492007; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské beskydy;
ID: 13583187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



557

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora Čechoslovenica. Morava: Beskydy. Ostravice u Lojkasčanky
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'48.00''N, 18°25'40.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 354650; ex herb. J. Duda; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13583039

6576c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: rašelinnné prameniště mezi vrcholy Grapy a Kladnaté, ca. 0,4 km Z vrcholu Grapy (892 m). 870 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'59.83''N, 18°21'26.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154119

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: fyt. o. 99a - Mor. Slez. Beskydy - Radhošťské Beskydy, distr. Vsetín, Horní Bečva: Kladnatá (918 m), prameniště v lese, asi 200
m SZ od vrcholu; 880 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.59''N, 18°21'24.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-05
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583529

6576d

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Beskyd (900 m): břeh ř. Smradlavá, asi 1 km SSZ od vrcholu. 800 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'10.42''N, 18°25'38.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-16
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154114

6577a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.8. Lokalität "Mlýn" in der Aue des Flusses Černá Ostravice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'2.00''N, 18°30'53.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-07-06
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



558

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.5. Lokalität "Mlýn" in der Aue des Flusses Černá Ostravice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'2.00''N, 18°30'53.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-07-06
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073689

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6a.sním.9. Wiesenkomplex unterhalb des Berghotels Bílý Kříž,
nejbližší obec: Bílý Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°32'26.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-01
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074276

6577b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0215be_252410_55_R1.4
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.33''N, 18°36'59.54''E, ± 12m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4729596

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: t0215be_252410_56_R1.4
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'42.97''N, 18°37'3.83''E, ± 5m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4729603

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°29'51.91''N, 18°38'18.01''E, ± 23m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10980816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



559

6578a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 448. Raková: osada Trstená: údolí Trstená
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263229

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mosty u Jablunkova, Filůvka, CHKO Beskydy
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.13''N, 18°43'46.51''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-07-11
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845639

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mosty u Jablunkova, lokalita Filůvka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.97''N, 18°43'46.81''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-10
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810258

6578b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd11,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-05-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 827192

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd11,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



560

6642b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.79. Bystřice pod Čerchovem:
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'10.00''N, 12°48'14.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-08
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8273053

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.17. Bystřice pod Čerchovem:
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'10.00''N, 12°48'14.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-08
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271943

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.16. Čerchov-Černovrší:
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'53.00''N, 12°47'27.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-11
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271923

6643a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.5. Česká Kubice - Pod Kovárnou:
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'57.00''N, 12°51'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-15
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271580

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 48. Česká Kubice, údolí Teplé Bystřice sev. od Hamerského mlýna
nejbližší obec: česká Kubice, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



561

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Babylon: niva Teplé Bystřice od silnice pod železniční zastávkou k chatové osadě jižně od obce
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902112

6643b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°22'18.00''N, 12°55'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1957-10-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250345 /Orig. number=311 /Orig. number=250311 /Orig. number=250311
ID: 527169

6643c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0196_214104_19_L2.2B
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'26.38''N, 12°53'2.90''E, ± 534m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148850

6644a

původní jméno: Crepis paludosa var. brachyotus
lokalita: Flora bohemica: Domažlice: na bahnité louce pod lesem při východním okraji obce Brůdek u Všerub. S. m. cca 490 m
nejbližší obec: Brůdek, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'58.00''N, 13°1'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1953-10-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376799;
ID: 13583086

původní jméno: Crepis paludosa var. brachyotus
lokalita: Flora bohemica: Domažlice: na bahnité louce pod lesem při východním okraji obce Brůdek u Všerub; cca 490 m s. m.
nejbližší obec: Brůdek, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'59.29''N, 13°1'0.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1953-10-06
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



562

6644c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nýrsko, Orlovice
souřadnice: 49°20'2.00''N, 13°3'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1959
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250074 /Orig. number=74 /Orig. number=250074 /Orig. number=250074
ID: 522387

6644d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Domažlice, Orlovice
souřadnice: 49°20'8.00''N, 13°5'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250112 /Orig. number=112 /Orig. number=250112 /Orig. number=250112
ID: 523222

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nýrsko, Orlovice
souřadnice: 49°20'9.00''N, 13°5'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250426 /Orig. number=392 /Orig. number=250392 /Orig. number=250392
ID: 528500

6645b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0183_214205_875_L2.2A
nejbližší obec: Malá Víska u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'11.56''N, 13°18'19.12''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150018

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0183_214205_1003_T1.6
nejbližší obec: Týnec u Janovic nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'21.89''N, 13°15'49.68''E, ± 90m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



563

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0183_214205_1004_T1.6
nejbližší obec: Týnec u Janovic nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'16.45''N, 13°15'56.99''E, ± 69m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150903

6645d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: mokřad na záp. svahu Úliště [Loučany]
nejbližší obec: Loučany, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.29''N, 13°16'18.12''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-08-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583777

6646a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plánický hřeben: lesní mokřad nad levým břehem Habartického potoka (asi 500 m od pramene tohoto potoka); 620 m n. m.
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'40.74''N, 13°24'14.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-07-27
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583769

6646b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: Nová Plánice, rašelinka 1,5 km V kostela v obci.
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'16.17''N, 13°28'4.52''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-09-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583768

6646c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Klatovy: Mokřadní trávník v smrkovém lese u Čihané
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.00''N, 13°24'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181601; na hranicích kvadrantů 6646c a 6646d.
ID: 13583105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



564

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plánický hřeben, Chlístov u Malonic: Boudovka (722) Z obce, prameniště SV kóty 708
nejbližší obec: Chlistov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'12.96''N, 13°20'39.73''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583778

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Klatovy: mokřadní trávník v smrkovém lese u Čihaně.
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.23''N, 13°24'46.86''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6646c a 6646d.
ID: 13587995

6646d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /113/ Kolínec: Vidhošť, 350 m ZJZ kóty Stáž, mírně zvlněný svah s odvodňovacími příkopy, smrkový porost
nejbližší obec: Kolínec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Kurz
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273764

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plánický hřeben, Ústaleč, 1,3 km Z od obce v komplexu lesa Vidhošť
souřadnice: 49°18'58.00''N, 13°28'47.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142355

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kašperské  Hory 3, Svatobor
souřadnice: 49°18'4.00''N, 13°27'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-09-22
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566114

6647a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



565

6648d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Střelské Hoštice - mokřiny v Zádušním lese
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'15.40''N, 13°45'24.80''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289620

6649a

lokalita: Distr. Blatná: in pratis versus meridionem a vico Jindřichovice.
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'7.64''N, 13°51'21.02''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587996

původní jméno: Crepis paludosa var. brachyotus
lokalita: Na loučce pod rybníkem Podolským u Mačkova.
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.58''N, 13°52'49.83''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-19
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13587997

6649b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva Obora prope oppidum Sedlice.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'59.13''N, 13°59'32.79''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a; na hranicích kvadrantů 6649b a 6650a.
ID: 13587998

6650a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 21. Křešice u Podolí II.: palouk ve smrk.lese ca 500 m V od hráze ryb. Skaličný ca 1,5 km SSV osady /v r. 1974 hořec hojný,
po r. 1977 úbytek, pak vymizel, v r. 1984 nalezen pouze 1 exemp./
nejbližší obec: Křešice u Podolí II., okres Písek
souřadnice: 49°22'46.00''N, 14°4'14.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



566

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obora u Cerh., terénní vlna
souřadnice: 49°23'51.00''N, 14°3'48.80''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-27
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223419

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Obora u Cerhonic, louka JV osady Nový Dvůr
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'52.33''N, 14°3'50.43''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová; Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A., Rivolová L. Záchranný program pro hořec jarní: Revize historických lokalit Gentiana verna subsp.verna. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2009 - 31.05.2010
ID: 6997993

6650b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vojníkov_4280296
nejbližší obec: Vojníkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'10.91''N, 14°8'56.15''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602169

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0039_222318_829_T1.5
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'56.36''N, 14°7'59.48''E, ± 109m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227402

6651a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Louka - bezejmenný potok 1,1 km V od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'46.90''N, 14°10'45.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452818

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Louka - prameniště V od bezejmenného rybníka 1,6 km JV od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'19.70''N, 14°11'3.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



567

6651c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chrastiny - bezejmenný potok J od osady Na Křížatkách 2,1 km JJZ od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°18'26.70''N, 14°12'23.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453076

6652b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /431/ Srlín u Zběšiček: mokřina v lese SV osady
nejbližší obec: Srlín u Zběšiček, okres Písek
souřadnice: 49°22'58.38''N, 14°27'27.67''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872141

6652c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nepomuk - levobřežný přítok Bílinského potoka, 1 km VSV obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°19'34.00''N, 14°24'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437180

6652d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Radětice - u potoka SZ silniční odbočky do Rataj, 1,5 km SSZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'7.73''N, 14°25'58.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-05-06
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417625

6653a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 355.Malšice: údolí potoka S myslivny Příběnice S od obce, 400-380 m n. m. - Jeník, Kubíková (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



568

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Malšice: Malšice: údolí potoka S myslivny Příběnice S obce
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477078

6653c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia: distr. Tábor. Třebelice: mokřina u potoka a u silnice v lese Kukle ZSZ obce, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'40.07''N, 14°32'6.76''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13587999

6654a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 693.Planá nad Lužnicí: údolíčko potoka a vlhká louka nad rybníky na Radimovickém potoce (při silnici z Plané k samotě
Mučírna), 420 m n. m. - Hrouda (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842357

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Planá nad Lužnicí - levý břeh Lužnice (Sedlec) 1,5 km SSZ od SZ okraje obce (od mostu). okr. Tábor
souřadnice: 49°21'59.50''N, 14°41'42.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449734

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sezimovo Ústí II - přítok potoka Kozský, pod hrází rybníka Lišák,1 km V od V okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'60.00''N, 14°43'17.70''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-25
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442879

6654b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica, distr. Tábor: rybníček u hájenky JZ od Radenína. S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'41.00''N, 14°49'42.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-10-28
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456174; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; na hranicích fytochorionů 39 a 67.
ID: 13583100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



569

6654c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třebiště; Olšový luh v úžlabině s drobnou lesní vodotečí, navazuje hospodářský les.
souřadnice: 49°19'11.44''N, 14°40'56.97''E, ± 360m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633173

6655a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica, distr. Tábor: V olšině u Nového rybníka SV od Chrbonína. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'55.00''N, 14°53'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-30
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456285; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583101

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chrbonín: strouha v lese u Nového rybníka SV obce, ca 580 m n. m.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'56.89''N, 14°53'13.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-24
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588000

6655b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Rašelinná loučka nad želez. přejezdem J od samoty Nechyba. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'57.63''N, 14°56'54.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-27
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456262; na hranicích kvadrantů 6655b a 6655d.
ID: 13583102

6655c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čechy již., Soběslav, Choustník, v lese na bažině
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'5.41''N, 14°50'57.21''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 39
ID: 13588001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



570

6655d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 102. (6655d) Benešov: mokřina v smrkovém lese mezi silnicí směre Rytov a železniční tratí ZSZ od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'54.00''N, 14°59'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204607

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 105A. (6655d) Benešov: při potůčku na louce ca 1km SV od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'49.00''N, 14°59'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204666

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 17a
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°59'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 68 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Změny: sklon: 7 stupňů. Přechod do 5O1. Půdní vegetace:
Chaerophyllum. sp. 1, / / Impat. n. tang./. Nepřečtena 1 bylina: + . Kryt mechů: 20%. Dřevinné patro: 5/2/ SM+. Zápoj: 70%.
ID: 46650

6656a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 35a3
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°2'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 27 /
ID: 45800

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice n/L, Rytov, 102b
souřadnice: 49°21'9.00''N, 14°59'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 11 / Půdní vegetace: játrovka 1. / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Změny: porost smýcen.
Pasečné stadium: Carex briz., Cal. vil., Cal. epig., Desch. caespit.
ID: 45331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



571

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 4d1
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°2'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 27 /
ID: 45781

6656b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 123. (6656b) Božejov: rybník Střední Hrachoviště SSZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°8'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204992

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 126A. (6656b) Chmelná: obnažené dno lesního rybníka Orlov ca 1,7km VJV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'42.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205076

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 113. (6656b) Bor u Stříteže: v lese při Borském potoce v úseku mezi silnicí směr Chmelná a rybníkem Z od osady.
nejbližší obec: Bor u Stříteže, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'2.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204763

6656c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 144. (6656c) Benešov: louka při potoce pod samotou Hřeben JV od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'19.00''N, 15°2'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



572

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 8a1
souřadnice: 49°19'24.00''N, 14°59'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 66 /
ID: 46761

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 20b2
souřadnice: 49°19'43.00''N, 15°3'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 57 / Světlostní: Sen. ovat., Cal. epig., Cal. vil. /
ID: 47430

6656d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 150. (6656d) Pravíkov: při lesním potoce přitékajícím do rybníka Nový od SSV, SSV od obce.
nejbližší obec: Pravníkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'41.00''N, 15°6'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205386

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0202_233202_62_L2.2B
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.53''N, 15°7'32.92''E, ± 171m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414732

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0202_233202_167_L2.2B
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'21.98''N, 15°6'41.94''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



573

6657a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 154b. (6657a) Houserovka: les ca 600m Z od obce.
nejbližší obec: Houserovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°13'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205494

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 154a. (6657a) Houserovka: les ca 600m Z od obce.
nejbližší obec: Houserovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°13'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205461

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Troják, Losy, 109a1, Houserovka
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°13'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 37 /
ID: 48343

6657b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 225c. (6657b) Zajíčkov: rašelinné louky, rybníčky a rybník Dubinka JV od obce.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'31.00''N, 15°15'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206573

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.21. Sázava: ploché prameniště nad obcí (nedaleko vodárny).
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'43.00''N, 15°19'20.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



574

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.7.sním.10. Sázava: podmáčené louky před lesem vzdáleným ca 200m (po silnici směr Křemešník).
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'54.00''N, 15°19'31.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8213171

6657c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Vlásenice-Drbohlavy (10 km JJZ od Pelhřimova), PR V Mezence, na S okraji lesa Barborecký revír, asi 1,5 km JJV obce (500 m J
od kóty 643 m), rašelinná louka. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'8.09''N, 15°11'12.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584245

6657d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 265A. (6657d) Nová Buková: smrkový les u trati ca 1,5km JJZ od obce.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'3.00''N, 15°17'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207300

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 265b. (6657d) Nová Buková: lesní louka blíže železniční trati ca 1,5km JJZ od obce.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 15°17'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207263

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 265a. (6657d) Nová Buková: lesní louka blíže železniční trati ca 1,5km JJZ od obce.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 15°17'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-29
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



575

6658a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia, distr. Jihlava, Hojkov. Č.-M. vrch: Hojkovské rašeliniště, SPR, Čeřínek
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.00''N, 15°24'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1401; BRNU 641337
ID: 13207885

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce. S. m. 630 m
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.77''N, 15°24'18.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584336

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m J od obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.46''N, 15°24'50.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6658a a 6658b
ID: 13584337

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Hojkov, 13 km Z od Jihlavy: na rašeliništi u lesa asi 700 m J od obce. S. m. 660 m
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.40''N, 15°24'50.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584329

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy, ve smrkovém lese nad pravým břehem potoka asi 200 m S od silnice do Čejkova, 1.200 m
Z od obce. S. m. 645 m
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'58.34''N, 15°20'40.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



576

6658b

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: bažina na vých. straně Silničního rybníka asi 1,5 [0,5] km jižně od
Kostelce. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'13.54''N, 15°29'41.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584322

6658c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 98. Batelov: malá mokřadní a rašelinná louka mezi P břehem Jihlavy a želez.tratí nad mostem přes řeku, na Z okraji obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°23'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce:  Růžička; Luděk Čech; Radomír Řepka
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357263

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 103. Batelov: vlhká louka až lada s roztroušenými dřevinami na mírném JV svahu, 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'16.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-14
nálezce: J. Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357581

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 108. Bezděčín: mokřadní a prameništní lesní louky v enklávě lesa Holejtna, 1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Bezděčín, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'52.00''N, 15°21'51.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357848

6658d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



577

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: bažina na vých. straně Silničního rybníka asi 1,5 km jižně od
Kostelce. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'52.00''N, 15°29'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478410; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; na hranicích kvadrantů 6658b a 6658d.
ID: 13583061

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, bažinná loučka u potoka na JZ okraji obce. S. m. ca
540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'12.00''N, 15°28'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475706; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583062

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: severně od města Třešť, severní okraj Mistrovského rybníka. S.
m. ca 543 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'35.00''N, 15°28'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475673; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583063

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Jezdovice, 3 km S od Třeště: rašeliniště při V okraji lesa na konci mělkého údolí, 1,5 km Z od obce. S. m. 580 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.91''N, 15°27'42.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584311

6659a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 343. Vysoká: olšina u silnice u mostku přes potok ca 1,3 km JJV od obce, 585 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'43.00''N, 15°32'33.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



578

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 338. Vysoká: okolí lesní cesty mezi obcí a chatovou osadou 0,5 km S od obce, 590-605 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423845

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 333. Popice: podél modré turistické značky na J břehu rybníků Horní a Střední Okrouhlík (les, cesta a pobřeží rybníků), ca 1,2
km SV-1,6 km VSV od obce, 560-570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'22.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423727

6659b

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: [Českomoravská vrchovina, Jihlava] Puklice (6 km JV od Jihlavy): 1,8 km ZJZ od kostela v obci, vlhké louky; 600 m s. m.
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'7.48''N, 15°37'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-30
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584291

6659c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Popice, 6 km JJZ od Jihlavy: rašeliniště zarůstající olší nad Hrazeným rybníkem 600 m JJZ obce. S. m. 610 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'42.08''N, 15°32'9.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584308

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: okrajová část rašeliniště - mokrá louka podél levého břehu potoka nad rybníčkem "Nový", 2 km
ZSZ od obce. S. m. 570 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.19''N, 15°32'58.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



579

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Loučky, 8 km J-JJZ od Jihlavy: rašeliniště v údolí potoka pod lesem 2 km Z od obce. S. m. 595 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.66''N, 15°32'2.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584310

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od obce. S.
m. 570 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.93''N, 15°32'54.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584327

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: v mokré olšině kolem potoka mezi rybníčkem "Nový" a rašeliništěm při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od
obce. S. m. 565 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.60''N, 15°33'1.11''E, ± 250m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584328

6659d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třebíč  ,  Brtnice - Sokol.  ,     356a
souřadnice: 49°19'24.00''N, 15°37'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805902

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0240_234109_131_L2.2B
nejbližší obec: Suchá u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'44.42''N, 15°35'8.66''E, ± 287m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4461363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



580

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0240_234109_251_T1.5
nejbližší obec: Suchá u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'0.58''N, 15°35'6.97''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462141

6660a

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Bítovčice, 11 km VJV od Jihlavy: v údolí potoka nad vodárenskou nádrží při okraji lesa, asi 2 km S od obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'7.87''N, 15°44'44.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584325

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Předboř u Luk n. J. (záp.): levý břeh Příseckého potoka jižně od obce. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'0.65''N, 15°41'5.35''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 68
ID: 13584312

6660b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, 1,5 km S od kostela ve vsi, u potoka; S. m. 530 m; olšina podél
potoka; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.41''N, 15°47'10.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no OS08/190; BRNU 611047; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina.
ID: 13299414

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, 1,5 km S od kostela ve vsi, u potoka. S. m. 530 m; olšina podél
potoka
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'50.00''N, 15°47'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611047; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



581

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, jihovýchodně od Řehořova (okres Jihlava), les Ujatiny, vlhčí místa. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Řehořov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°49'30.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494516; 2 sheets (see BRNU 494522); distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13583168

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, les Ujatiny jihovýchodně od obce Řehořov, vlhčí místa při lesních potůčcích. S.
m. ca 650 m
nejbližší obec: Řehořov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°49'30.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494522; 2 sheets (see BRNU 494516); distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13583169

6660c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Okres Jihlava, obec Komárovice /8 km JV od Jihlavy/, u levostranného přítoku říčky Brtnice, 1,5 km V obce, v mladé olšině. S.
m. ca. 480 m
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.90''N, 15°41'22.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-26
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584259

6660d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svatoslav  (okr. Třebíč), olšina u silnice na Radošov cca 0,3km VJV Valdštejnskému zákoutí, cca 2km
souřadnice: 49°19'50.00''N, 15°49'50.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-14
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3004175

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kouty  (okr. Třebíč), olšina u potoka Smček cca 1.2 km V obce
souřadnice: 49°18'41.50''N, 15°48'58.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-14
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3004194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



582

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Smrčné_3250260
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'0.78''N, 15°45'7.13''E, ± 11m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-20
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5417620

6661a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0216_232423_38_T1.5
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'19.46''N, 15°50'1.97''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404641

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'20.58''N, 15°50'2.26''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10709440

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'43.50''N, 15°50'7.84''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10709700

6661c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, Pavlínov jižně od Měřína, východní svah Panského kopce [k. 668 m]. S. m ca 600
m
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.00''N, 15°51'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494536; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; na hranicích kvadrantů 6661a a 6661c.
ID: 13583151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



583

6662a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lhotky u Velkého Meziříčí; mladší porpost - tyčoviny
souřadnice: 49°22'2.94''N, 16°3'47.20''E, ± 375m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 11656785

6662b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobrá Voda u Křižanova
souřadnice: 49°23'54.20''N, 16°5'18.26''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10622488

6662c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1,1Km JV od kostela v Petrávči, mezi pravým břehem  řeky Oslavy a silnicí do Vel. Meziříčí
souřadnice: 49°19'32.00''N, 16°1'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395808

6662d

lokalita: Ořechov, olšina a zarůstající vlhká louka v nivě potůčku J od silnice, cca 1,3 km Z od kostela v osadě Ronov JZ od obce
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'42.00''N, 16°6'59.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563783

6663c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



584

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0214_243103_6_T1.5
nejbližší obec: Osová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'12.70''N, 16°11'11.33''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4570571

6663d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Braníškov_4620013
nejbližší obec: Braníškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.10''N, 16°19'41.99''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5632560

6665d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.00''N, 16°39'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-06-04
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376918; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; na hranicích kvadrantů 6665d, 6666c, 6765b a 6766a.
ID: 13583028

6666a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pustý žleb, Mor. Kras
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°22'9.00''N, 16°42'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1961-08-16
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 410427; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras; na hranicích fytochorionů 68 a 70.
ID: 13583055

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pustý žleb, Mor. kras
nejbližší obec: Suchdol, okres Blansko
souřadnice: 49°22'9.00''N, 16°42'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1961-08-16
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 68 a 70.
ID: 13588002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



585

6666b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 164. Ostrov u Macochy: V obce při lesní cestě převážně smrkovým porostem
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117243

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 107. Holštejn: J obce - propadáni potoka Bílá voda zv. "Rasovna"
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115439

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ostrov u Macochy, im Tal Krasovské Údolí zwischen Ostrov und Krasová
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°46'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Venanzoni R. et Vaněčková L. (1987): Wiesen- und Hochstauden-Gesellschaften im
Landschaftsschutzgebiet Moravský kras. - Tuexenia, Göttingen, 7: 215-232.
projekt: ČNFD
ID: 1823871

6666c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Moravský kras. Rudice: rezervace Mokřad pod Tipečkem, podmáčená louka v jižní části rezervace
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'41.52''N, 16°44'19.99''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-06-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 600773.
ID: 13299429

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Moravský kras. Rudice: rezervace Mokřad pod Tipečkem, podmáčená louka v jižní části rezervace
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'42.00''N, 16°44'20.00''E, ± 120m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-06-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 600773; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13583019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



586

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Josefsthaler Wiese [Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.00''N, 16°40'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-06-06
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376857; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras; na hranících fytochorionů 68 a 70; na hranicích kvadrantů 6665d a
6666c.
ID: 13583029

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravský kras - vlhká louka nedaleko arboreta VŠZ směrem k obci Křtiny; 440 m s. m.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'53.63''N, 16°44'43.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-07-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "r. 1991 [louka] nekosená".
ID: 13588003

6666d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 299. Bukovinka: S obce - údolí Rakoveckého potoka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121978

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 286. Jedovnice: J obce - mokrá louka
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121521

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jedovnice, Wiesenkomplex südwestlich von Jedovnice
souřadnice: 49°20'0.00''N, 16°46'30.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1984-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Venanzoni R. et Vaněčková L. (1987): Wiesen- und Hochstauden-Gesellschaften im
Landschaftsschutzgebiet Moravský kras. - Tuexenia, Göttingen, 7: 215-232.
projekt: ČNFD
ID: 1823953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



587

6667a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Odrůvecké louky - prameniště
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'35.02''N, 16°53'10.26''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989467

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Louky pod Mechlovem
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'17.22''N, 16°52'50.33''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989246

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studnické louky
nejbližší obec: Krásensko II, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'26.77''N, 16°51'57.15''E, ± 264m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jiří Kopřiva
pramen: Kopřiva J. Botanický inventarizační průzkum, návrh na PP Studnické louky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6405702

6667b

původní jméno: Crepis
lokalita: Moravia. Vyškov: Romanovské louky
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'32.00''N, 16°57'34.00''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1912-06-23
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 412319; ex herb. F. Čouka;
ID: 13583128

6667c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rychtářov, údolí potoka Z obce ke zřícenině Hrádek.
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.10''N, 16°53'49.10''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-04-10
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



588

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°20'38.88''N, 16°53'16.98''E, ± 694m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10521747

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°20'15.98''N, 16°52'36.66''E, ± 406m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10525973

6669d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: JZ Koválovic u Koj. (m. zv. Koválovičky), asi 300 m od S okraje lesa Doubravy, v bažince u
pramene Syrovátky. S. m. 270 m
nejbližší obec: Kovalovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'28.00''N, 17°16'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538428; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13583178

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: JZ Koválovic u Koj. (m. zv. Koválovičky), asi 300 m od S okraje lesa, v bažince u pramene
Syrovátky; 270 m s. m.
nejbližší obec: Kovalovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'19.57''N, 17°16'38.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588004

6670a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.01''N, 17°22'11.71''E, ± 388m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: Alan Urc
pramen: Hrdlička A., Hubík V., Moravec A. IP SPR Chropyňský rybník.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6534681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



589

6671b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostynske vrchy, Jankovice - z. nad obci
souřadnice: 49°21'24.00''N, 17°36'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-06-22
nálezce: J. Sigmond
projekt: ČNFD
ID: 2794445

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostynske vrchy, Hlinsko pod Hostynem - pod nadrazim
souřadnice: 49°22'15.00''N, 17°37'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-06-12
nálezce: J. Sigmond
projekt: ČNFD
ID: 2794574

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostynske vrchy, Hlinsko p. Hostynem - pod nadrazim
souřadnice: 49°22'15.00''N, 17°37'56.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07-02
nálezce: J. Sigmond
projekt: ČNFD
ID: 2794618

6671d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Podél říčky Mojeny - východně od Přílep. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'57.00''N, 17°38'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-06
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500406; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13583161

6672a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž, Chvalčov: SPR Pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'55.00''N, 17°43'11.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-31
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1406; BRNU 641342; na hranicích fytochorionů 76a a 81; na hranicích kvadrantů 6572c a 6672a.
ID: 13207886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



590

6672b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Košovy, nekosená zarůstající slatina cca 1,5 km Z od kóty Bludný (659
m). S. m. 450 m
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°49'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-18
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566760; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13583071

6672c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.7.sním.14. Hostýnské vrchy: Vlčková: niva Vlčkovského potoka, SZ obce, 1,5km od kóty Kuželek, niva, mírně vysychavé.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'10.00''N, 17°44'59.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382998

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 237. Lukoveček: prameniště jižně od vrchu Ondřejovsko (631,6 m n. m.), 480 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°19'16.00''N, 17°43'31.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619952

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostynske vrchy, Rusava,Zaruby
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°40'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-22
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799487

6672d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.9.sním.7. Hostýnské vrchy: Držková - Lhoty: 1,5km SV obce, niva potoka v olšině, nekosené, silně podmáčené.
nejbližší obec: Držková - Lhoty, okres Zlín
souřadnice: 49°19'52.00''N, 17°48'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



591

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.9.sním.3. Hostýnské vrchy: Držková - Lhoty: 1,5km SV obce, pravostranný přítok potoka, vysychavá niva přítoku potoka,
nekosené.
nejbližší obec: Držková - Lhoty, okres Zlín
souřadnice: 49°19'52.00''N, 17°48'8.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383873

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.7.sním.29. Hostýnské vrchy: Držková - Nivky: 1,5km SV obce, u lesa P od cesty, svahové prameniště, kosené, tekoucí
voda.
nejbližší obec: Držková - Nivky, okres Zlín
souřadnice: 49°19'52.00''N, 17°48'11.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383532

6673a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Kateřinice - u potoka v Březinách. S. m ca 400 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.00''N, 17°54'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-15
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526527; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13583180

6673b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.9.sním.2. Hostýnské vrchy: Ratiboř: niva Hološinky, nekosená mokřadní louka, v nivě.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'49.00''N, 17°55'12.00''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383838

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: okolí rozcestí Pod Křížovým ca 0,2 km Z od osady Nivka
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



592

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Vesník, část Točna, ca 2,7 km JV od železniční stanice Jablůnka, mokřadní a slatinné louky
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770062

6673c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.4. Hošťálková (6673c): údolí potoka Štěpková, 0,3km SZ od lomu.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-05-03
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8318657

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.8.sním.1. Hostýnské vrchy: Liptál: údolí Rokytenky, SZ od obce - mezi Na Odrách a v Hájích, levostranný přítok-niva
potoka, kosené.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.00''N, 17°54'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383669

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.5.sním.12. Hostýnské vrchy: Liptál: údolí Rokytenky, SZ od obce - Na Odrách, niva potoka, stagnující voda, kontakt s
porostem druhu Petasites hybridus.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'42.00''N, 17°54'4.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382156

6673d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.11.sním.4. Hostýnské vrchy: Liptál: asi 1,2km SSZ od kóty Budiska, niva levostranného přítoku Rokytenky, svah nad
nivou potoka, na kontaktu s ovsíkovou loukou.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'20.00''N, 17°56'16.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8384217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



593

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.8.sním.2. Hostýnské vrchy: Ratiboř: U Šťastných, svahové prameniště, kosené a přepasené.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.00''N, 17°55'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383717

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.5.sním.1. Hostýnské vrchy: Ratiboř: U Šťastných, svahové prameniště, velmi extenzivně pasené, nekosené.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.00''N, 17°55'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381922

6674a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horni Jasenka,3km od obce,u osady Kotrle,po leve strane u cesty z Horni Jasenky do Male Bystrice
souřadnice: 49°22'40.00''N, 18°1'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-07-05
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Hettenbergerová E. (2006): Vliv kontaktních fytocenóz na druhové složení prameništních slatinišť. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1177830

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vsetínské vrchy, Vsetín - Valova skála
souřadnice: 49°21'2.00''N, 18°1'44.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-19
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2760776

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vsetínské vrchy, Vsetín - Horní Jasénka, U Kovářů, 2km sv. od kostela
souřadnice: 49°21'34.00''N, 18°1'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-21
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2761049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



594

6674b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, Bukeryše - velká louka se SZ orientací. S. m. 700 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.00''N, 18°7'54.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-01
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487154; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; na hranicích fytochorionů 82 a 99a.
ID: 13583058

6674c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: svahová luční prameniště v západní části údolí Dlúhé, ca 0,5 km od hlavní silnice v Jasenici
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-05
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775771

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: vápnité slatiniště na bázi svahu v údolí Dlúhé ca 0,4 km od hlavní silnice v Jasenici
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-05
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775735

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: odlesněná část údolí Dlúhé v širším okolí samoty Rubisko, ca 0,4-0,9 km J od soutoku potoka v údolí Dlúhé a Jasenice
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°2'19.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767560

6675a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čarták, sjezdovka ca 1,2 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 18°14'17.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



595

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Novy Hrozenkov, SSV od obce, vlevo u silnice vedouci pres osadu Brodska
souřadnice: 49°22'1.00''N, 18°10'28.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-07-06
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Hettenbergerová E. (2006): Vliv kontaktních fytocenóz na druhové složení prameništních slatinišť. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1177917

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vsetínské vrchy, Nový Hrozenkov-Hrubé Brodské, mezi cestou a potokem
souřadnice: 49°21'58.00''N, 18°10'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-06-04
nálezce: Z. Rozbrojová
projekt: ČNFD
ID: 2732276

6675b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, p. Vel. Karlovice. Vel. Karlovice. Jámy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'44.00''N, 18°18'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931-07-03
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294177; ex herb. G. Říčan;
ID: 13583033

6675c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia orient.: Nov. Hrozenkov, prales Hrdinka na hrbolu v potoce Vranča s Aremonia. S. m. 900 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'22.00''N, 18°14'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-05-29
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 176027; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13583030

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. N. Hrozenkov, Vranča, bukový les v Hrdince u potůčku
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'22.00''N, 18°14'5.00''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229191; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13583032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



596

6675d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravské Karpaty. Velké Karlovice, pastva na Javorníkách na k. 1019
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'22.00''N, 18°18'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1019 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214914; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13583143

6676a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia: Oselná, moravskoslovenská hranice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'22.00''N, 18°24'46.00''E, ± 150m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-06-21
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494030;
ID: 13583064

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Vsatské Javorníky: [Velké Karlovice]: "Podťaté": louka u školy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'23.00''N, 18°20'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96839; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13583144

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Vsatské Javorníky: Malé Karlovice: "Tisňavy"
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.17''N, 18°20'0.91''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96837; distr. phytogeogr. 82. Javorníky; na hranicích kvadrantů 6675b a 6676a.
ID: 13583145

6676b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílá; Svahové prameniště s mozaikou vegetací pcháčových luk (Scirpus sylvaticus, Cirsium palustre, Juncus effusus,
Chaerophyllum hirsutum, Caltha palustris, aj.) i fragmentů tužebníkových lad Filipendula ulmaria, aj.
souřadnice: 49°23'55.94''N, 18°24'58.19''E, ± 50m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11818056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



597

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílá; Nekosené svahové prameniště u studánky s mozaikou vegetací pcháčových luk (Scirpus sylvaticus, Cirsium rivulare, C.
palustre, Juncus effusus, Chaerophyllum hirsutum, Caltha palustris, aj.)
souřadnice: 49°23'35.08''N, 18°25'58.11''E, ± 11m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11818191

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílá; méně výraznější; Dm Petasites albus
souřadnice: 49°23'50.14''N, 18°25'27.55''E, ± 12m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11819944

6676c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.12. Dolina Malé Karlovice - Podťaté, pravostranné rameno potoka nedaleko osady Na Lemešné.
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.00''N, 18°22'53.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-21
pramen: Fajmonová E. (1980): Príspevok k poznaniu nitrofilných lemových spoločenstiev v Javorníkoch. - Preslia 52: 333-345.
projekt: FLDOK
ID: 8042506

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.11. Dolina Malé Karlovice - Podťaté, na sútoku dvoch ramien potoka nedaleko osady Kubáň.
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'42.00''N, 18°22'5.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-21
pramen: Fajmonová E. (1980): Príspevok k poznaniu nitrofilných lemových spoločenstiev v Javorníkoch. - Preslia 52: 333-345.
projekt: FLDOK
ID: 8042458

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: údolí Podťaté, louky v údolí Podťatého potoka asi od poloviny údolí po soutok s potokem Lemešná, tj. ca 1,2 km VSV - 1,8
km SV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'39.00''N, 18°21'47.00''E
nadmořská výška: 615-660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



598

6744a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /3/ Svatá Kateřina u Nýrska: mezi obcí a údolím Chodské Úhlavy, louka, břeh malého rybníčku v louce, břeh přítoku Cho
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'10.79''N, 13°4'3.01''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861376

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /4/ Svatá Kateřina u Nýrska: údolí Chodské Úhlavy 1 km JV od obce
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'4.42''N, 13°4'36.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861424

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'9.14''N, 13°4'4.16''E, ± 90m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10556497

6744b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHP  Nýrsko - Suchý Kámen
souřadnice: 49°15'50.00''N, 13°6'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-08-22
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=270
ID: 556267

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zadní Chalupy
souřadnice: 49°15'9.85''N, 13°5'16.19''E, ± 78m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10520859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



599

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Suchý Kámen
souřadnice: 49°15'4.26''N, 13°5'57.71''E, ± 123m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10520895

6744d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 2. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, údolí potoka Lomnice
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°7'55.00''E
nadmořská výška: 725-790 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394501

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 6. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, údolí Lovečného potoka, lesní část
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.00''N, 13°8'42.00''E
nadmořská výška: 555-700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394661

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 9. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, údolí Lovečného potoka
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'38.00''N, 13°8'1.00''E
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394782

6745a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. Královský hvozd: Zelená Lhota: malá kulturní olšinka při zel.značené tur.cestě, ca 500m SV nádraží ČD.
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'13.00''N, 13°10'48.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



600

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHP  Želzná Ruda - Datelov
souřadnice: 49°15'16.00''N, 13°14'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-14
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=232
ID: 555626

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: p0115a_214214_318_L2.2B
nejbližší obec: Divišovice u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.61''N, 13°14'49.16''E, ± 113m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4155286

6745b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /19/ Hořákov: "V loužku" - JZ část Bruskovského lesa 0,5 km J obce
nejbližší obec: Hořákov, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273388

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /70/ Spolka u Hořákova: Bruskovský les, při potůčku V obce
nejbližší obec: Spolka u Hořákova
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273653

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Südlivh von Čachrov (zwischen Klatovy und Železná Ruda, Ostružná-Aue)
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°18'30.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771665

6745c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. Hojsova Stráž: louka při pravobřežním přítoku Zeleného potoka 2km SV od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'44.00''N, 13°11'51.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



601

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Zelená Lhota: les na Z úpatí Velkéhon Prenetu (kóta 1071)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'28.00''N, 13°12'16.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950142

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Zelená Lhota: les na Z úpatí Velkého Prenetu (kóta 1071)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot.
Společ. 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 8968600

6745d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 56. Gerlův Dvůr: S svah vrchu Javorná (Gerlovský les) podél potoka (levobř.přítok Ostružné), 600 m J od dvora
nejbližší obec: Gerlův Dvůr, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'36.00''N, 13°19'21.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391687

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 55. Javorná: les na S úpatí hory Javorná ca 500 až 1700 m JV od obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'14.00''N, 13°19'24.00''E
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392036

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 66. Páteřiková Huť: slatinná loučka až rašeliniště ca 100 m J od osady
nejbližší obec: Páteřiková Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'17.00''N, 13°18'5.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392534

6746a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /196/ Velhartice: mokřad ve smrčině v lese Háj (při červené tur.značce z Klatov do Velhartic) 2 km SZ obce
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



602

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Malonice, samota Makov, 300 m SV od samoty
souřadnice: 49°17'2.00''N, 13°21'47.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160248

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nýrsko 2, Hradiště
souřadnice: 49°17'50.00''N, 13°20'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-08-24
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566346

6746c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.1. V bezlesém okolí osady Keply (území býv.vojen.výcvikového prostoru Dobrá Voda), jde o květnatú loučku
neobhospod.,spásanu dobytkem, exp.SZ
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'21.00''N, 13°20'45.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-07-04
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Květnatá loučka mezi Javornou a osadou Keply na Šumavských pláních. - Calluna 2: 3.
projekt: FLDOK
ID: 7951294

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 1. Javorná: Zadní Chalupy - území JZ od Svinenského vrchu, louky podél cesty většinou orient.k Z
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'4.00''N, 13°20'53.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390271

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 49. Střední Svinná: ladem ležící pozemek (dřívě zřejmě pole) ve svahu nad P břehem Ostružné (mezi dvojdomkem a
demolicí na břehu potoka), 640 m JV od samot
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'48.00''N, 13°20'5.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



603

6746d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /Van.51/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1951
nálezce: J. Vaněček
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583186

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrovice (westlich von Sušice)
souřadnice: 49°13'5.00''N, 13°26'25.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771201

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petrovice (westlich von Sušice)
souřadnice: 49°13'5.00''N, 13°26'25.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769763

6747a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Miřenice - olšiny u dvora Bohov
nejbližší obec: Miřenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'58.00''N, 13°34'9.30''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289619

6747b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: rechtes Otava-Ufer, unter der Burg Rábí, Böhmerwald-Vorland
souřadnice: 49°16'19.00''N, 13°37'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-06-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



604

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rabí: lužní les JV od Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955-06-06
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977010

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rabí: olšina na ostrově J od Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977005

6747c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPP Pastviště u Fínů
nejbližší obec: Albrechtice, okres Klatovy
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996769

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sušicko-horažďovické vápence - Pastviště u Fínů
nejbližší obec: Albrechtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.20''N, 13°34'19.05''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1995-07-19
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707212, PR 707213; původní determinace: O. Šída ?; revize: Z. Kaplan 2015: Crepis paludosa (L.)
Moench
ID: 13582220

6747d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8540511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



605

6748a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Veřechov - olšiny nad silnicí do Kalenic
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.10''N, 13°43'20.70''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289621

6748c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Soběšice: olšina na břehu potůčku při JZ úpatí vápencového návrší (kóta 669,1) V od samoty Na Cihelně, Z od obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'17.80''N, 13°40'10.30''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237935

6748d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: olšiny u Sloučínského potoka VSV od samot Dřetiny
nejbližší obec: Milčice u Kraselova, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'6.00''N, 13°47'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996771

6749a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: olšina při potůčku v údolí Z od Dolejšího řepického rybníka JV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°54'34.00''E
nadmořská výška: 400-405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025603

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia: merid-occid., trib. Strakonice: in pratis paludosis occid. a piscina Dolejší rybník, sept. ab oppido Strakonice; cca
400-415 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.43''N, 13°54'33.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 37f.
ID: 13588005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



606

6749d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: břehy a křoviny na březích Sudkovického potoka 0,75 km J od osady
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996772

6750b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z okraj rybníka Řežabinec, 1 km SZ obce Ražice u Písku
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: H. Nekvasilová
pramen: Nekvasilová H. (1973): Vegetace rybníku Řežabinec u Ražic (kvalitativni a kvantitativní přístup). - Ms. [Rigor. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2206619

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NPR Řežabinec a Řežabinecké tůně
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.67''N, 14°5'23.84''E, ± 784m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973
nálezce: Hana Nekvasilová
pramen: Nekvasilová H. Vegetace rybníku Řežabinec u Ražic. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6718538

6751a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 155. Písecko-hlubocký hřeben: les v údolí potoka 1 km S Kuklí u Tálína
nejbližší obec: Kuklí u Tálína
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339583

6751b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 197. Písecko-hlubocký hřeben: lesní mokřad nad cestou a okraj cesty S mokřadu (J od Údražské aleje) 2,8 km Z Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



607

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 191. Písecko-hlubocký hřeben: vlhká louka mezi Okrouhlickým potokem a silnicí 0,6 km ZSZ osady Jehnědsko /J obce
Jehnědno/
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339927

6751d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 30. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751d): Albrechtice nad Vltavou: u lesního potůčku 1,4km JJV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'42.00''N, 14°18'59.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149154

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 308. Písecko-hlubocký hřeben: smrčina okolo Horského potoka 1 km JV Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342421

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 324. Písecko-hlubocký hřeben: smrčina a cesta podél potoka 1,5 km JZ Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342564

6752a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0245_224212_361_T1.1
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'47.30''N, 14°24'34.70''E, ± 149m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0245: c0245. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4318747

6752b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



608

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0147_224218_139_T1.5
nejbližší obec: Březnice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°15'2.23''N, 14°29'21.34''E, ± 42m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06
nálezce: Zdeněk Čermák
pramen: Zdeněk Čermák. c0147: c0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317781

6753a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - louka 0,3 km S kóty 430 na Z okraji obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'16.00''N, 14°32'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430730

6753d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia již. - Třeboňská pánev, Borkovice u Veselí n. Luž. - bažinatá louka u výzkumné stanice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'50.24''N, 14°39'2.31''E, ± 2000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6753d a 6754c
ID: 13588007

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na vlhké loučce u Blatské stoky před Borkovicemi; 408 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'55.46''N, 14°38'24.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588006

6754b

původní jméno: Hieracium paludosum
lokalita: Tutschapp [= Tučapy]. An den Teichen
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'21.00''N, 14°47'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1808-07
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 267188; ex herb. F. Berchtold;
ID: 13583084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



609

6754c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dráchov - olšina pod terasou 1,1 km J od J okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°12'45.40''N, 14°42'9.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441553

6754d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0102_233117_12_T1.5
nejbližší obec: Hrušova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°14'21.26''N, 14°46'39.11''E, ± 519m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410583

6755a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 143.Deštná: olšina a rašelinný les V od rybníka u samoty U Cábka, 510 m n. m. - Sofron (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832093

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 157.Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ od obce (hráz), 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832432

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vícemil: Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Vícemil, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.  (obnažené dno)
ID: 8477007

6755b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice - Hutě, Bozděchov 11c
souřadnice: 49°16'31.00''N, 14°59'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 21-R; LT přechází do 1T9
ID: 56184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



610

6755c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 176.Červená Lhota: olšina mezi třetím a čtvrtým rybníkem soustavy 1,2 km Z od osady, 480 m n. m. - Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832680

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: olšina mezi třetím a čtvrtým rybníkem soustavy 1,2 km Z osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477073

6755d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0009_233120_45_L2.2B
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'4.96''N, 14°57'31.50''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411839

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0009_233125_107_L2.2A
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'59.22''N, 14°58'57.32''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4413819

6756a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 16 a2
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 83; játrovky+, REVIZE
ID: 57588

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 8f
souřadnice: 49°17'28.00''N, 15°2'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 84; REVIZE srpen 1975 - LT přechází do 7G
ID: 54733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



611

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 11b
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 83; játrovky+, REVIZE srpen 1975 - sklon: 1°, Calam.villosa -5, /Oxalis/, kryt bylin+travin: 90%
ID: 54755

6756c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0203_233216_34_L2.2B
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'12.62''N, 15°3'8.24''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. c0203: c0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424383

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0138_233221_59_L2.2B
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'54.94''N, 15°2'31.96''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0138: c0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4426786

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0072_233222_264_L2.2A
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'23.69''N, 15°4'38.78''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428372

6756d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0047_233223_91_R1.2
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'4.12''N, 15°9'45.94''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



612

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0072_233222_197_M1.3
nejbližší obec: Pejdlova Rosička, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'23.30''N, 15°5'43.76''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428074

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zdešov; olšina kolem strouhy na okraji lesa
souřadnice: 49°13'40.89''N, 15°6'43.29''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12478567

6757a

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Dvůr Šejby, 2 km S od Počátek: prameništní rašelinná louka 500 m SZ od dvora. S. m. 635 m
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'56.57''N, 15°14'25.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584316

6757b

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče: rašeliniště podél východního břehu rybníka Bor, 750 m ZSZ od obce. S.
m. 675 m
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'48.76''N, 15°18'27.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584320

6757c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jindřichův Hradec , Kopce , 113 e
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°12'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-13
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 112
ID: 61688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



613

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661140

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0047_233223_49_L2.2A
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'41.80''N, 15°10'18.66''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428540

6757d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica, distr. Jindřichův Hradec. Panské Dubénky - olšina u potoka v louce asi 300 m J od obce. S. m. 620 m
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'53.09''N, 15°15'55.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506669; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583109

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: [Jihlavské vrchy, Jihlava] Klatovec [12 km ZSZ Telče], NPR Zhejral, centrální část rezervace, asi 850 m SV [V] centra obce,
slatiniště; 675 m s. m.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.49''N, 15°18'33.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-06-21
nálezce:  Ekrt;  Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584292

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: chráněný přír. výtvor "Rybník Zhejral", komplex rašel. luk na Z a SZ břehu rybníka, 1.200 m V
od obce. S. m. 675-685 m
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.44''N, 15°18'30.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-06-18
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



614

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Jihlavské vrchy: Panské Dubenky, 4 km SSZ od Studené: olšina na silně podmáčené louce s potokem asi 300 m J obce. S. m.
ca 620 m
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'53.88''N, 15°15'57.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-06-09
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584335

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Panské Dubenky - olšina u potoka v louce asi 300 m J od obce; ca 620 m s. m.
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'52.45''N, 15°15'53.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588008

6758a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 233b. Rácov: mokřadní louky s prameništěm, na Z okraji silnice 300 m Z od kóty Křepeník - 723 m, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'14.00''N, 15°23'6.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362608

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 238. Švábov: prameništní a rašelinné louky na Z břehu malého rybníčku J od Medličského rybníka, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362773

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 223. Nová Ves: prameništní rašelinná lesní louka na P břehu Švábovského potoka asi 100 m S od silnice do Hor. Cerekve, 2,5
km SZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'37.00''N, 15°20'6.00''E
nadmořská výška: 615-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



615

6758b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 413. Hodice: drobné rybníčky a olšiny v údolí ca 1,8-2,2 km JV od středu obce, 590-600 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'41.00''N, 15°29'51.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425810

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 425. Třešť: údolí s rybníčky od města po hájovnu ca 1,5 km VSV od města, 550-580 m n. m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'58.00''N, 15°29'58.00''E
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426048

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 417. Hodice: louka ca 0,9 km JZ od vrcholu Kratizny, 620 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'37.00''N, 15°26'44.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425970

6758c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, podmáčená louka pod hrází Dol. Mrzatce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'2.05''N, 15°22'18.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 585211; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; na hranicích kvadrantů 6758c a 6858a.
ID: 13299439

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, podmáčená louka pod hrází Dol. Mrzatce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'2.02''N, 15°22'18.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585211; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; na hranicích kvadrantů 6768c a 6858a.
ID: 13583021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



616

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Les Pařežitý u Řasné
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'30.00''N, 15°22'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1884-07-19
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196470; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 13583035

6758d

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: rašeliniště u potoka nad Třeštickým rybníkem, asi 500 m VSV obce. S. m. 585 m
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'18.69''N, 15°26'37.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584313

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Studnice, 4 km S od Telče: svahové prameništní rašeliniště asi 700 m SZ od obce pod kótou 641 m - "Studnická Ostražka". S.
m. 605-620 m
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.67''N, 15°26'56.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584314

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Doupě, 6 km S od Telče: rašeliniště "Bažantka" 800 m ZJZ obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'1.03''N, 15°25'35.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 90
ID: 13584315

6759a

lokalita: Třešť, jižně od myslivny pod Velkým Javořím, na vlhké louce u lesa. Ca 570 m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'58.18''N, 15°30'11.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-11
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6659c a 6759a.
ID: 13582264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



617

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Louka u pramene M. Dyje, asi 2 km SZ od Stájiště, okr. Jihlava. S. m. 630
nejbližší obec: Pavlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'59.38''N, 15°31'16.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-29
nálezce:  coll.?
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nečitelný nálezce, možná Jaromír Snaža
ID: 13584317

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Panenská Rozsička, 5 km JV od Třeště: rašelinná louka při J okraji lesa u pramene Moravské Dyje, 1,8 km SSV od obce; s. m.
635 m
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'1.08''N, 15°30'18.35''E, ± 550m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584306

6759b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0218_234120_93_L2.2A
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'35.10''N, 15°36'25.52''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0218: j0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4466139

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0240_234109_252_L2.2B
nejbližší obec: Suchá u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'58.24''N, 15°35'9.42''E, ± 149m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462150

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Opatov na Moravě; Kosená polokulturní vlhká louka, bez budoucího intenzívního hnojení vcelku nadějná, na okrajích
náznaky T2.3B.
souřadnice: 49°15'3.85''N, 15°39'0.22''E, ± 819m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



618

6759c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Nevcehle, 8 km JJV od Třeště: rašelinná louka "Měrnice" u lesa J od silnice na Nepomuky, 1,5 km VJV od obce; s. m. 650 m
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'8.52''N, 15°33'18.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584305

6759d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Opatovské zákopy, Z část chráněného území, olšina v severozápadním cípu enklávy 3 km ZSZ(–Z) od kostela sv. Václava
ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.00''N, 15°37'56.00''E
nadmořská výška: 632-638 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818779

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hladov, 1,7 km V od kaple v obci, na pravém břehu Hladovského potoka před rybníčkem v lesích
souřadnice: 49°12'42.40''N, 15°38'4.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465592

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sedlatice, 1,8 km SV od kaple v obci, u SZ okraje PR Opatovské zákopy
souřadnice: 49°12'6.50''N, 15°37'58.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465558

6760a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Okres Třebíč, obec Zašovice, osada N. Brtnice, rašelinné louky po obou stranách silnice v obci. S. m. ca 600
m
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'5.00''N, 15°42'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 473305; 2 sheets (see BRNU 473238); distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13583157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



619

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Nová Brtnice, 5 km SZ od Okříšek: v lese v údolí potůčku, 500 m V od obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Zašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'13.59''N, 15°42'52.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584340

6760c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: V Heraltických lesích u Třebíče
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.00''N, 15°42'32.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-06-28
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30745; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; na hranicích kvadrantů 6760a a 6760c.
ID: 13583149

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Třebíč: Hrutov, rašelinná louka u potoka 1 km JZ obce
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.66''N, 15°40'38.59''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584020

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třebíč. Kněžice u Třebíče, přírodní reservace "Na Podlesích", jižně obce (2,75 km SV hostince v obci Opatov), vlhká louka;
380 m s. m.; N 49° 14' 50", E 015° 40' 39", quadr.: 6760ac [sic!, recte: 6760c]
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°40'39.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588009

6761a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0242_234213_20_L2.2A
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'46.49''N, 15°51'37.94''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4479543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



620

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0242_234213_21_L2.2A
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'52.57''N, 15°51'36.11''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4479546

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°16'28.41''N, 15°52'29.05''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10730060

6761c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: j0182_234218_16_L2.2B
nejbližší obec: Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'30.19''N, 15°50'38.04''E, ± 110m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4481564

6763b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lesní Hluboké_4620084
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.64''N, 16°18'46.19''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5633379

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílá voda pod Klínkem
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'9.36''N, 16°17'15.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-04
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7765813

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zhořská mokřina
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'12.64''N, 16°17'28.71''E, ± 368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. PP Zhořská mokřina - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6514669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



621

6763d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /304/ Českomoravská vrchovina (67/6763d) Zálesná Zhoř (distr.Brno): tzv. Plockova louka, niva pravostranného přítoku Bílá
voda, 1km J od středu obce, mokrá louka. (na str.119 je uveden i snímek ze stejnej lokality)
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.00''N, 16°17'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-29
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
poznámka: snímek
ID: 8146904

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zbraslav na Moravě; údolní luh,místy výrazné prameništní a potoční bažiny, eutrofní a ruderální jen málo, bohatá populace
Thelypteris palustris
souřadnice: 49°14'27.57''N, 16°17'21.35''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12467283

6764b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: b0224_243212_177_T1.5
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'39.58''N, 16°27'25.81''E, ± 56m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0224: b0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2003 - 19.08.2004
ID: 4584009

6764c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: olšiny před průklestem pro ropovod v Chroustovském
údolí. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'30.69''N, 16°21'8.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481256; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13583059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



622

6765a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Kuřimsko SZ Brna: bažinná půda na rozhraní lesa a louky naproti chatové kolonii v údolí Ponávky 800 m J
Lelekovic v populaci ca 50 ks. S. m. 300 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°34'44.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-07-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550950; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina; na hranicích fytochorionů 16 a 68.
ID: 13583171

6765b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lelekovice; 900 m SSV od kostela
souřadnice: 49°17'54.90''N, 16°35'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-21
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385685

6766a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 466. Ochoz u Brna: V obce - Hostěnický les v okolí myslivny Hádek
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9126587

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /131/ Rajské u Čachrova: louka 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Rajské u Čachrova
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
poznámka: zplan.
ID: 9248727

6766b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 71b. Boskovice: V obce Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



623

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: b0244_244118_42_T1.6
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'25.70''N, 16°48'50.54''E, ± 28m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Klement Rejšek
pramen: Klement Rejšek. b0244: b0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4623960

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostěnice; jedna z nejhezčích pcháčových luk v okrsku, druhově bohaté, degr. dosetím (psárka), na sušších místech Dm
Holcus lan. a přechod k T1.1
souřadnice: 49°15'9.98''N, 16°46'11.05''E, ± 267m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-16
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12458537

6766c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Těsnohlídkovo údolí - u pramene potoka. S. m. 310 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'16.00''N, 16°41'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-26
nálezce: Z. Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530671; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13583174

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. V bahně u potoka u pomníku v Těsnohlídkově údolí u Bílovic
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°40'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-06-25
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572955; ex herb. J. Bič; 2 sheets (see BRNU 572954); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13583072

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia centr.: Brno: in valle rivuli Říčka infra p. Líšeň. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°42'60.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403110; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 385. Crepis paludosa; 2 sheets (see BRNU 175629);
distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří; na hranicích kvadrantů 6766c a 6866a.
ID: 13583158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



624

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Geisschlucht zwischen Obřan und Bilowitz [= Bílovice], Mähren, auf nassen Wiesen
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.55''N, 16°40'8.69''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-06-16
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331922; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; na hranicích kvadrantů 6765d a 6766c.
ID: 13583152

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Billowitz [= Bílovice], Mähren, am Wege von Billowitz [= Bílovice] auf der xxx [unclear] Straße zum Heidenberg in der
Schlucht xxx [unclear]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.55''N, 16°40'8.69''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-07-25
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331920; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; na hranicích kvadrantů 6765d a
6766c.
ID: 13583154

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Řička Thal. Mh.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.00''N, 16°44'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1893-05
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 15233; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras; na hranicích fytochorionů 68 a 70; a hranicích kvadrantů 6766c a
6766d.
ID: 13583146

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia centr.: Brno: in valle rivuli Říčka infra p. Líšeň, ca. 400 m.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.19''N, 16°42'53.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 385
ID: 13588010

6766d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 468. Hostěnice: vlhké louky S od cesty Hádek-Hostěnice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9126595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



625

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostěnice; Hostěnický potok, 2,8 km SV od kostela
souřadnice: 49°14'54.30''N, 16°48'34.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-07-31
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385365

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hostěnice; Hostěnický potok, 1,5 km V od kostela
souřadnice: 49°14'20.40''N, 16°47'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-07-31
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385886

6767a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bukovinka: lesní cesta od hájenky Říčky, která leží u silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 2,18 km od Bukovinky směrem
Račice, do Rakoveckého údolí; 49°17'16.60" s.š., 16°50'6.10" v.d. až 49°17'57.49" s.š., 16°50'4.73" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'31.79''N, 16°50'16.12''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-08
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 608874; zeměp. souřadnice umístěny doprostřed rozmezí souřadnic uvedených autorkou.
ID: 13299423

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bukovinka: lesní cesta od hájenky Říčky, která leží u silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 2,18 km od Bukovinky směrem
Račice, do Rakoveckého údolí; 49°17'16.60" s.š., 16°50'6.10" v.d. až 49°17'57.49" s.š., 16°50'4.73" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'36.00''N, 16°50'5.00''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-08
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608874; na hranicích kvadrantů 6766b a 6767a; souřadnice získány jako střední hodnota rozsahu souřadnic
uvedených autorkou.
ID: 13583016

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov: podmáčená louka mezi polní cestou a Rakovcem, asi 800 metrů od vstupu do klidové oblasti
Rakovecké údolí. S. m. 340 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°54'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-08
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511025; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13583182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



626

6767b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 301. Bukovinka: S obce - okolí artézské studny v údolí Rakoveckého potoka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122011

6767c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: cesta po červené turistické značce dnem Vítovického údolí 2,7 km ZSZ až 2,55 km ca JJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795323

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: b0244_244118_368_L2.2A
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'3.88''N, 16°50'17.56''E, ± 295m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Klement Rejšek
pramen: Klement Rejšek. b0244: b0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4624512

6768d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Distr. Kroměříž: Pornice, u potoka v lese u Opatovského rybníka, cca 3,5 km J od kostela, cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'11.70''N, 17°9'21.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1999-06-10
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583531

6769c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Střední Morava: Na mokré louce u Švábky (Morkovice) – asi 280 m n. m., půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Morkovice-Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'2.71''N, 17°10'10.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1935-06-20
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6768d a 6769c.
ID: 13588011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



627

6771a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Machová
nejbližší obec: Machová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'3.63''N, 17°32'25.05''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-07-01
nálezce: Nicole Černohorská
pramen: Černohorská Nicole. Zjištění stavu populace měkkýšů na vybraných lokalitách, Božice, Břežany. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7231568

6772a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: z0053_253211_331_L1
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'9.48''N, 17°40'40.12''E, ± 59m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0053: z0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4738158

6772b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3.sním.4. Hostýnské vrchy: Vlčková: niva Vlčkovského potoka, 1km J obce, nekosené, stagnující voda, stařina.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°45'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381374

6773a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.7.sním.24. Hostýnské vrchy: Liptál: JZ konec obce pod sedlem Hranice, niva, voda.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'22.00''N, 17°54'22.00''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383332

6773c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: z0046_253219_57_R1.3
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'45.71''N, 17°52'19.16''E, ± 49m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. z0046: z0046. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4741552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



628

6773d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.1.sním.3. Pozděchov (6773d): osada Neratov, údolí potoka Trubiska, 0,3km od zámečku Trubiska,
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'34.00''N, 17°59'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-05-16
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8318627

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: kolem uzámečkuu Trubiska, ca 2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766839

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louky v okolí EVL Pozděchov, podél potoka Trubiska, ca 0,4 km Z od vrchu Brhel (524 m), ca 1,9 km JV od rozcestí v obci
(silnice Pozděchov - Prlov - Valašská Polanka)
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766856

6774b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Galovské lúky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.78''N, 18°7'23.47''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Galovsé kúky - botanický IP. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6743710

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Galovské lúky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.78''N, 18°7'23.47''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. SPR Galovské lúky - záznam 12.7.1927. 1927.
projekt: NDOP
ID: 6694648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



629

6774c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vizovické vrchy, Lidečko - osada Račné
souřadnice: 49°12'22.00''N, 18°2'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-05-29
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2849591

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: z0091_254121_113_L2.2A
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'18.22''N, 18°0'40.68''E, ± 289m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0091: z0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4772546

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: z0091_254121_594_L2.2A
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'8.46''N, 18°2'1.36''E, ± 140m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0091: z0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4772570

6775a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vranča, dolní část sjezdovky Seník nad modře značenou turistickou cestou ca 0,2 km V od chaty Spartak, ca 0,7 km Z od
Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 865-895 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774854

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vranča, loučky a lesíky východně od chaty Portáš, ca 0,3-0,4 km Z od Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 900-940 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



630

6845a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 57. Špičák: mokřad, 900 m JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'20.00''N, 13°12'59.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400170

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 58. Špičák: olšiny, 1000 m JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'14.00''N, 13°13'0.00''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400194

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 65. Špičák: mokrá louka, 450 m V od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'42.00''N, 13°13'34.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400305

6845b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /7/ NP Šumava: Zhůří near Křemelná 1.: lokalita se nachází S obce Nová Hůrka v II. zone NP.
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°19'54.00''E
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Štechová;  Kučera
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364979

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 32. 500 m N der Gemeinde Nová Hůrka
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'1.00''N, 13°19'51.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1999
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Jaromír Sofron
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsova V. (2001): Das Sphagno-Piceetum im Nationalpark Šumava (Böhmerwald). - Silva Gabreta 6:
111-124.
projekt: FLDOK
ID: 9633346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



631

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 115. Pancíř: mozaika mokřadů, ostřicových porostů a nesekaných luk v nivě Řezné, 1600 m JJV od vrcholu
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'1.00''N, 13°15'38.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401044

6845c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Západní Čechy, 9. Železná Ruda: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263325

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 14. Železná Ruda: mokřady, 1300 m SSV od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'56.00''N, 13°14'45.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9398840

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 141. Železná Ruda: Ferdinandovo údolí, olšiny s prameništěm, 1500-1550 m JJZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'38.00''N, 13°13'32.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401444

6845d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /2/ Železná Ruda: údolí potoka 1,3 km V od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.92''N, 13°14'57.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1992-08-11
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1994): Některá zajímavější rostlinná společenstva Šumavy. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8863155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



632

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 10. Železná Ruda: okolí potoka a prameniště 950 m SZ od kóty Sklářský vrch
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'45.00''N, 13°16'29.00''E
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9404711

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 22. Železná Ruda: prameniště nad P břehem potoka (V od skalek), 1,2 km V obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'7.00''N, 13°15'13.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9404889

6846a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /9/ NP Šumava: Zhůřská Pláň, PR: lokalita se nachází JZ obce Keply, NR, PLA.
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'34.00''N, 13°20'2.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2009
nálezce:  Kučera;  Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8365017

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 32. Skelná: podél lesního bezejmenného přítoku Křemelné 1,2 km Z od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'9.00''N, 13°21'34.00''E
nadmořská výška: 860-880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384889

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 31. Skelná: lesní porosty na L břehu Křemelné (=Zhůřecký potok), 1,5 km ZJZ od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'52.00''N, 13°21'17.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



633

6846b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 142. Hartmanice: samota Peklo Z od obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'12.00''N, 13°26'7.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387624

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 171. Kundratice: niva Radešovského potoka J od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.00''N, 13°27'48.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388285

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kundratice I
souřadnice: 49°9'14.32''N, 13°27'3.56''E, ± 61m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-05-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10611248

6846c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šumava: v prameni v smrkovém mezi Plesem [= jezero Laka] a Prášily
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'39.36''N, 13°20'1.62''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1919-08-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181596; distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně; na hranicích kvadrantů 6845d a 6846c.
ID: 13583080

6846d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šumava, Klatovy, Rejštejn - olšina pod luční enklávou nad Pašteckým mostem, asi 2,8 km JZ centra obce; 745 m s. m.; N
49°07'31'', E13°29'02''
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'31.00''N, 13°29'2.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-06-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



634

6847a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: bažinatá březina 200 m J od osady, vápenec
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'48.10''N, 13°32'40.50''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011-06-03
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996767

6847b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Sním.8. PR Na Volešku: nachází se ca 2km JZ od obce Soběšice a ca 1,5km SV obce Strašín na Sušicku. JV exp., Představuje
zachovalý polopřiroz. ekosystem v nivě potoka Novosedelského tvořený slatin. až zrašelin.loukami (Ftg.37c, souřad.
uved.autor.491130/1340).
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'26.00''N, 13°39'41.00''E
nadmořská výška: 642-650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1990-06-26
pramen: Matějková I. (2004): Ochrana flóry a vegetace v přírodní rezervaci Na Volešku u Soběšic. - Erica 12: 65-81.
projekt: FLDOK
ID: 7945964

6847c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 194. Svojše: údolí Rýžovního potoka mezi ústím do Otavy a obcí
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'47.00''N, 13°30'21.00''E
nadmořská výška: 580-760 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388942

6847d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šebestov zwischen Kašperské Hory und Stachy
souřadnice: 49°7'5.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1980-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767972

6848a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přečín u Vacova: křoviny při potoce (pod samotou) S od obce (lokalita 282)
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'3.79''N, 13°44'24.65''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1986-07-03
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



635

6848b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louky mezi oběma rybníčky J od Jetišova
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.90''N, 13°49'10.10''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247267

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Volyňsko - mokré louky mezi oběma rybníčky J Jetišova
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'41.92''N, 13°49'10.60''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-07
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi roztr."
ID: 13588014

6848c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chvalšovice: PP Chvalšovické pastviny 0,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.20''N, 13°44'46.60''E
nadmořská výška: 665-685 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237931

6848d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: vlhké louky a pastviny na březích potoka Spůlka mezi osadou Mlýny a samotou U Nárovců
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 9996773

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ptákova Lhota: olšina při potůčku (lokalita "V Peklovech") při V úpatí návrší (kóta 748) 1 km V od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'45.10''N, 13°46'10.60''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



636

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chvalšovice: olšina na březích potůčku 100 m J od samot Radkovice
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'22.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237932

6849a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Strakonice, Volyně, 640b2, Obecní les
souřadnice: 49°10'28.00''N, 13°50'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 403
ID: 297467

6849c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čkyňsko - příkop trati asi 150 m V nádraží ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'33.25''N, 13°52'7.51''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-26
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588015

6850a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0011_224302_29_L5.4
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'14.89''N, 14°4'27.70''E, ± 121m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-06
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0011: c0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4322091

6850d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vodňany, 2,5km SW von der Stadt
souřadnice: 49°7'45.00''N, 14°9'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1833772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



637

6851b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0132_224305_16_L1
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'10.72''N, 14°17'50.89''E, ± 177m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0132: w0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4322350

6851c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vodňany,Libějovice, park, park
souřadnice: 49°6'39.00''N, 14°11'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 15
ID: 438827

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vodňany, Libějovice, park, park
souřadnice: 49°6'39.00''N, 14°11'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 14
ID: 438856

6852b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 237. Hněvkovice na P břehu Vltavy: u lesního potůčku 1,5 km JV od osady
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'58.98''N, 14°27'36.86''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893624

6852d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 230. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Lišnice u Hluboké n. Vltavou: louky u Lišnického potoka 1km J osady.
nejbližší obec: Lišnice Hluboké n.Vl, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°29'10.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



638

6853c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 483. Poněšice: olšina při Kozlovském potoce 1,3 km SV od obce, rula
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'44.07''N, 14°29'55.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883431

6854d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Val: JJZ od obce, rašeliniště a rákosiny na V břehu rybníka Rod, asi 0,9 km V - 1,1 km VSV od železniční zastávky Frahelž
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°7'11.96''N, 14°45'0.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13569806

6855a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0163_233304_6_T1.5
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.43''N, 14°53'13.56''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432339

6855b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0163_233304_63_T1.9
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.78''N, 14°55'38.42''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432878

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0163_233304_95_T1.9
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.66''N, 14°55'30.50''E, ± 188m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4433188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



639

6855d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kardašova Řečice , Sýkora (Bažantnice) , 54 e4
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°55'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6 - R
ID: 519118

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0134tr_233309_535_L2.2A
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.84''N, 14°55'14.30''E, ± 312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437677

6856a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jindřiš - rybník Velký Obecní 1,2 km SV obce. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.40''N, 15°4'36.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446838

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0251_233401_143_L2.2B
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.20''N, 15°0'45.72''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446788

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: c0072_233402_190_L2.2B
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.68''N, 15°4'26.47''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



640

6856b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Olešnice - kanál 0,3 km V rybníka Holub, 1,6 km ZSZ od obce. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'10.80''N, 15°8'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446819

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Olešnice - potok 1,2 km Z obce, u prvního rybníka od rybníka Mutina. Jindřichův Hradec.
souřadnice: 49°10'42.10''N, 15°8'22.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446829

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bednárec - rybníky 2,5 km VJV od zastávky ČD v obci. Jidřichův Hradec
souřadnice: 49°11'23.40''N, 15°7'43.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-04-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453353

6856c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Otín u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'51.55''N, 15°2'29.58''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-04
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10912212

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°6'59.59''N, 15°4'32.90''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-14
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10948120

6856d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



641

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, při potůčku ústícího do Střížovického rybníka, asi 0,8 km V od kóty Vrchy. S. m. ca
575 m
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'50.69''N, 15°9'51.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524884; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583097

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, Lomy, rašelinná louka Z od železniční trati, při rybníku. S. m. ca 615 m
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.05''N, 15°8'42.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524861; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; na hranicích fytochorionů 39 a 67
ID: 13583098

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec, při potůčku ústícího do Střížovického rybníka, asi 0,8 km V od kóty Vrchy; ca 575 m n. m.
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'50.70''N, 15°9'51.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588016

6857a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Olešná_6090109
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.85''N, 15°10'1.88''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748693

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Strmilov_6090064
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.78''N, 15°10'18.91''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



642

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Olešná_6090068
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'59.26''N, 15°10'12.22''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748091

6857b

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Brandlín, 11 km ZJZ od Telče: rašeliniště nad rybníkem Chytrov 1.750 m SSZ obce. S. m. 585 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'16.76''N, 15°18'10.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584331

6857c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, Lomy, rašelinná louka u rybníčku východně od železniční trati. S. m. ca 615 m
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'21.14''N, 15°10'4.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524876; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; na hranicích fytochorionů 67 a 90; na hranicích
kvadrantů 6856d a 6857c.
ID: 13583099

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, Lomy, rašelinná louka u rybníčku východně od železniční trati; ca 615 m n. m.
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.02''N, 15°10'7.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90; na hranicích kvadrantů 6856d a 6857c.
ID: 13588017

6857d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lipnice, Lipnice,20c1
souřadnice: 49°6'16.00''N, 15°19'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-30
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 18-R
ID: 50101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



643

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lipnice: při potůčku v lese 1,5 km Z od osady
nejbližší obec: Lipnice
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-08
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8540521

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velká Lhota u Dačic_5920026
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'19.21''N, 15°19'44.69''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5727974

6858a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: distr. Telč. Mokřina v olšině u drobného bezejmenného rybníčka asi 3 km západně od Mrákotína
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.00''N, 15°20'34.00''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511759; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 13583183

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: rašelinná louka na Z břehu horního vypuštěného rybníka, 800 m ZJZ obce. S. m. 570 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.07''N, 15°20'43.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584307

6858b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 562. Telč: PR Luh u Telče, 1 km SZ od města, ca 530 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'20.00''N, 15°26'9.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



644

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.7.sním.7. Telč: vlhké louky SV Telče (za odbočkou do obce Nevcehle).
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'36.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8213128

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vlhké louky SV Telče (za odbočkou do obce Nevcehle)
souřadnice: 49°11'33.00''N, 15°29'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2460526

6858c

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Mysletice, 6 km JZ od Telče: rašelinná louka a rašeliniště při Z okraji lesa, 700 m JV od obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'17.41''N, 15°23'49.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584342

6859a

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Okres Jihlava: Olšany, 7 km V od Telče: slatinná louka mezi pravým břehem potoka a silnicí do Telče u Z břehu rybníka
Vodnatý, 1.400 m ZSZ obce. S. m. 600 m
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'31.00''N, 15°33'1.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584332

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Okres Jihlava, obec Vápovice /9 km V od Telče/: na louce v údolí Olšanského potoka 500 m JZ od Vápovické hory. S. m. ca.
550 m
nejbližší obec: Vápovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'48.10''N, 15°32'58.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-13
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



645

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Okres Jihlava, obec Vápovice /9 km V od Telče/: v údolí Olšanského potoka na Pelechově louce, 2,5 km SZ od obce, S. m. ca.
560 m
nejbližší obec: Vápovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'7.02''N, 15°33'2.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584333

původní jméno: Crepis paludosa (L.) Moench
lokalita: Rozsičky - státní statek 4 km V od Telče: lesní rašelinné louky podél potoka nad Vývozním rybníkem 1.250 m V od Rozsiček.
S. m. 580 m
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'36.82''N, 15°31'45.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584341

6859b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.4. Hory (u Předína): zbytek mokřadních luk mezi obcí Hory a křížovatkou Kasárna.
nejbližší obec: Hory u Předína, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'2.00''N, 15°38'42.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-08
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212014

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Opatovské zákopy, V část chráněného území, komplex vlhkých a mokrých rašelinných luk 1,7 km ZJZ(–Z) až 2,6 km Z od
kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°38'39.00''E
nadmořská výška: 624-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820643

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svojkovice, horní tok Želetavky V obce
souřadnice: 49°9'56.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2622921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



646

6859c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC  ? Polesí  Osoudov 31 a
souřadnice: 49°6'33.00''N, 15°32'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-21
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799951

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Slatina; Nálety olší na historickém bezlesí, degradované, expanze ostružiníků, místy charakter spíše X12B.
souřadnice: 49°6'4.44''N, 15°33'0.94''E, ± 258m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11569260

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Vilímeč; Nálet olší na ploše bývalého historického bezlesí, úzká niva potoka, prameniště, segment protíná lesní cesta,
při okraji misty zrašelinělé, pomníček F. Chalupy s výsadby exotů.
souřadnice: 49°8'11.72''N, 15°32'3.96''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11576796

6859d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC  TELČ  Polesí  Osoudov  5 i
souřadnice: 49°7'35.00''N, 15°35'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-27
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800017

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rozseč u Třešti_5970094
nejbližší obec: Rozseč u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'55.82''N, 15°37'10.27''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



647

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Krasonice; Olšový porost na historickém bezlesí vlhkých luk podél vodní stružky, výskyt pramenišť, místy bažinaté
souřadnice: 49°7'29.91''N, 15°35'42.56''E, ± 299m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11568849

6860a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.10. Lesná: louky při Z okraji obce.
nejbližší obec: Lesná, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'17.00''N, 15°40'35.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212301

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.4.sním.8. Lesná: aluviální louky u obce.
nejbližší obec: Lesná, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'32.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212187

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.10. Předín: komplex aluviálních luk ca 1,5km J obce (lokalita Lesná-Chalupy).
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'29.00''N, 15°40'38.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8211534

6860c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC  JEMNICE   Polesí  Horky  2 f
souřadnice: 49°7'30.00''N, 15°42'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-17
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



648

6863d

lokalita: Senorady - doubrava na svahu nad nivou Oslavy ca 2,1 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'35.00''N, 16°15'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: doubrava se sprašovými návějemi; 13-110; N49°08'35,1" E016°15'04,4";lokalita nalezená v r. 2013 L. Čechem
ID: 9879778

6867d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Vyškov: Mouřínov, slatina nad rybníčkem 1,7 km J obce
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'23.17''N, 16°58'23.53''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584090

6868c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, lokalita "Svatá" jižně od obce Nevojice (jihovýchodně od města Bučovice), rašelinná louka . S.
m. ca 300 m
nejbližší obec: Nevojice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'21.00''N, 17°1'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471700; 2 sheets (see BRNU 471701); distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13583057

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia orient., Bučovice: in pratis humidis in convalle "Svatá" prope p. Kloboučky
nejbližší obec: Kloboučky, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'17.00''N, 17°1'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956-06-22
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 410282; distr. phytogeogr. 20a. Bučovická pahorkatina;
ID: 13583136

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Vyškov: Kloboučky, prameniště u studánky Svatá 2,8 km JV obce
nejbližší obec: Kloboučky, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'7.03''N, 17°2'6.16''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 20a a 77a.
ID: 13584030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



649

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, lokalita "Svatá" jižně od obce Nevojice (jihovýchodně od města Bučovice), rašelinná louka; ca
300 m s. m.
nejbližší obec: Nevojice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'21.00''N, 17°1'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588018

6869a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kožušice
souřadnice: 49°10'19.84''N, 17°11'42.19''E, ± 277m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-05-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12491453

6869b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 0_opravy_244410_598_L2.2A
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'6.26''N, 17°15'54.43''E, ± 6m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4634294

6869c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Kroměříž: Zástřizly: mýtina na okraji lesa 1 km V obce; 360 m
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'57.16''N, 17°14'52.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6869a, 6869c a 6869d.
ID: 13583528

6869d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Zástřizly. V údolí potoka Litavka 1 km V obce. S. m. 360 m
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.00''N, 17°14'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-06-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524251; 2 sheets (see BRNU 524252); distr. phytogeogr. 77c Chřiby; na hranicích kvadrantů 6869a, 6869b, 6869c a
6869d.
ID: 13583066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



650

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Zástřizly v údolí potoka Litavka 1 km V obce; 360 m s. m.
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'53.12''N, 17°15'7.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-06-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6869c a 6869d.
ID: 13588019

6870b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Halenkovice_1120697
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'46.24''N, 17°26'53.56''E, ± 47m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5163315

6871b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Březnice u Zlína (Vizovické vrchy), 1 km JZ od Zlína-Dolních Pasek.
souřadnice: 49°11'40.00''N, 17°38'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-28
nálezce: T. Náhlíková
projekt: ČNFD
ID: 2885296

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zlínské vrchy, Březnice-Březinka, mezi Dolními pasekami a Březnicí
souřadnice: 49°11'41.00''N, 17°38'50.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-30
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797840

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Březnice
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'40.24''N, 17°38'50.08''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Nicole Černohorská
pramen: Černohorská Nicole. Monitoring, zjištění populace měkkýšů na vybraných lokalitách. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7834681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



651

6872b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'55.18''N, 17°48'13.73''E, ± 368m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11115499

6872d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331498

6873a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'32.39''N, 17°52'24.31''E, ± 231m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11097017

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Slopné
souřadnice: 49°10'14.65''N, 17°51'50.19''E, ± 282m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-04
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11121235

6873b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'12.76''N, 17°59'38.36''E, ± 408m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10640944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



652

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'13.26''N, 17°59'42.55''E, ± 54m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10641503

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'31.33''N, 17°59'21.44''E, ± 270m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10663412

6873d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z1- O 3b. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj (6873d 1926b)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°57'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754883

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Brumov, Rubaný háj - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7569375

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Brumov, Hložec - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7531805

6874a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



653

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný
ID: 9762936

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7445800

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-15
nálezce: Josef Duda
pramen: Mračanská E. Krajinářské a dendrologické hodnocení návrhu CHÚ Smolinka.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6481276

6874c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.10.sním.63. CHKO Bílé Karpaty: Valašské Klobouky (82/6874c): PR Javůrky JV od obce, orient.SZ.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'53.00''N, 18°2'6.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377284

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.10.sním.60. CHKO Bílé Karpaty: Poteč (82/6874c): Zahradův laz, 2,5km JV od obce, orient.SZ.
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'19.00''N, 18°3'39.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



654

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 61. Valašské Klobouky: vlhká svahová louka na ZSZ úbočí Královce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9130398

6874d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z2- H 5. Zlín: Nedašov: Kaňúr (791) (6874d 1927)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'10.00''N, 18°6'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný
ID: 9762114

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z2- Q 7. Zlín: Študlov: Radošín (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'27.00''N, 18°6'0.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný
ID: 9766147

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nedasov, PR Jalovcova stran, 1.5km V od obce
souřadnice: 49°6'4.00''N, 18°5'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-03
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Hettenbergerová E. (2006): Vliv kontaktních fytocenóz na druhové složení prameništních slatinišť. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1177715

6946a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab. 1. sním. 6. Gemeinde Prášily, ca. 3,3 km SW von der Gemeinde, am Prášilský Bach, N vom Grenzübergang Böhmerweg,
nejbližší obec: Prašily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'30.00''N, 13°21'40.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-09-12
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Jaromír Vorel
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsova V. (2002): Das Soldanello-Piceetum in Südböhmen. - Verh. Zool.-Bot. Ges. Österreich 139:
123-133.
projekt: FLDOK
ID: 9808593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



655

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 98. Prášily: při silničce vedoucí ke Gsengetu, ca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'43.00''N, 13°21'52.00''E
nadmořská výška: 1000-1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386636

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 107. Prášily: při silnici ca 1 km SZ od vrchu Větrný
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'48.00''N, 13°24'0.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386867

6946b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /5/ NP Šumava: Velký Bor: lokalita se nachází JV obce Prášily v II. zone NP.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'49.00''N, 13°26'22.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Štechová;  Kučera
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364915

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 40. Srní: rašelinná loučka nad bývalým stavením u potoka tekoucího do Křemelné 0,8 km JJV Velkého Boru
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'47.00''N, 13°26'17.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403743

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 42. Srní: rašelinná louka (S pod silnicí Srní-Prášily), 0,8 km JV Velkého Boru
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'42.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



656

6946c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prášily; Podmáčené porosty podél potoka, prameniště. Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Velmi hezký porost! Druhově
bohaté!
souřadnice: 49°2'35.84''N, 13°24'34.25''E, ± 431m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11826271

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'41.63''N, 13°24'26.09''E, ± 271m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11021728

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'46.78''N, 13°24'9.82''E, ± 224m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11022009

6946d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: tab. 10. sn. 8. Šumava: Filipohuťský potok (v Modravě), exp.Z., (sledováno 5.-9.1995 a 5.-8.1996)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'24.00''N, 13°30'0.00''E
nadmořská výška: 978 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Mánek J. (1998): Vegetace a chemismus tekoucích vod horního Pootaví jako indikátory antropogenního zatížení. - Silva
Gabreta 2: 117-140.
projekt: FLDOK
ID: 9631817

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prášily; Na menší části I.zóna. Podmáčená smrčina, podél Tmavého potoka. Místy kůrovcové souše. Prameniště. Fragmenty
R2.3 - nezakreslitelné.
souřadnice: 49°2'43.11''N, 13°25'55.64''E, ± 634m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11825843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



657

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Javoří Pila; I.zóna. Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Podmáčené, fragmenty rašelinné. Potůčky a prameniště (R1.4 -
nezakreslitelné), fragmenty R2.3. Velmi hezké!
souřadnice: 49°1'39.94''N, 13°25'6.98''E, ± 681m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11831072

6947a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /6/ NP Šumava: Zhůří near Horská Kvilda: lokalita se nachází S obce Horská Kvilda v II. zone NP.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'55.00''N, 13°33'17.00''E
nadmořská výška: 1124 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Kučera;  Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364951

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 219. Horská Kvilda: nelesní enklava Výhledy
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'41.00''N, 13°32'3.00''E
nadmořská výška: 1020-1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389600

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 226. Zhůří: mokré louky a prameniště 1 km JJV od Huťské hory (1187,1)
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'6.00''N, 13°33'41.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389695

6947b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zdíkov - potok v osadě Albrechtec 2,15 km JZ od JZ okraje obce. Vimperk
souřadnice: 49°4'22.00''N, 13°39'55.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



658

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: LHC Kašperské hory -Bílý Potok
souřadnice: 49°4'53.00''N, 13°35'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1973-08-28
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260005
ID: 556363

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: n0048_223319_715_L9.2A
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'46.67''N, 13°35'13.88''E, ± 161m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4284203

6947c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: U Tetřevské slatě vpravo u silnice Filipova Huť – Kvilda, Klatovy
nejbližší obec: Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'31.33''N, 13°32'58.32''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-08-16
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583786

6947d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vydří potok-Aue östlich von České Chaloupky (Kreis Vimperk)
souřadnice: 49°0'0.00''N, 13°39'50.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1980-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771806

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kvilda (Südrand)
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-08-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



659

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kvilda, Nové Hutě, 328k
souřadnice: 49°0'7.00''N, 13°38'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 974 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-10-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 95
ID: 278146

6948a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrabice - rybníček 1 km Z obce od kapličky v obci. Vimperk
souřadnice: 49°16'36.70''N, 14°24'32.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451146

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křesánov - pod hrází rybníka 0,5 km Z obce. Vimperk
souřadnice: 49°4'2.10''N, 13°44'9.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451186

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křesánov - prameniště J hlavní silnice 1,9 km Z kapličky v obci. Vimperk
souřadnice: 49°4'8.20''N, 13°42'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451223

6948b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čkyňsko - louky u stoky Z Opolence u Sudslavic
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'16.05''N, 13°47'45.00''E, ± 350m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Herbarium Josef Hartl"; místo jména sběratele na schedě pouze "s VCH"; uživatel  Radim Paulič: sběrateli byli J. Hartl, V.
Chán et M. Braunová
ID: 13588020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



660

6948c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Klášterec: PR Radost jižní enkláva, ca 1,4 km ZSZ od kaple v obci
souřadnice: 49°2'11.70''N, 13°44'11.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-18
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519309

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stará Lipka - pravý břeh Volyňky 1,3 km SZ od kapličky v osadě. Vimperk
souřadnice: 49°2'0.90''N, 13°43'17.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-07-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451715

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Michlova Huť - levobřežný přítok Medvědího potoka 2,3 km S od kapličky v obci. Vimperk
souřadnice: 49°2'19.80''N, 13°42'10.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451780

6948d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora bohemica: Šumava. Vlhká louka na S svahu Hájné hory nad turistickou základnou u Vimperka
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'53.00''N, 13°46'36.00''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1988-06-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 528860; distr. phytogeogr. 88d Boubínsko-stožecká hornatina;
ID: 13583103

6949a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice, Uhřice: vlhké louky při S okraji lesa Hradiště na pravém břehu Libotyňského potoka J Uhřic, ca 650 m n. m.
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'37.58''N, 13°54'44.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-06-15
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6949a a 6949b
ID: 13588021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



661

6949b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 20a5, Hradiště
souřadnice: 49°4'35.00''N, 13°55'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 168, sklon: 1 - 2 stupně
ID: 304829

6949c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Louky v údolí V od Šumav. Hoštice, prameniště pod patou svahu.
souřadnice: 49°2'22.00''N, 13°52'37.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751167

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Louky v širokém údolí SV od Řepešína.
souřadnice: 49°0'10.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-14
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751332

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Wiesen imTal O von Šumavské Hoštice
souřadnice: 49°2'21.00''N, 13°52'47.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. et Rybníčková E. (1964): Die Carex davalliana-Bestände im Böhmerwaldgebirge, ihre Zusammensetzung,
Ökologie und Historie. - Preslia, Praha, 36: 376-391.
projekt: ČNFD
ID: 1939411

6949d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Včelná pod Boubínem: u potůčku v lese 0,7 km J od osady Na Pile
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-30
nálezce: David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



662

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0191_321205_331_L2.2B
nejbližší obec: Kahov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'6.42''N, 13°58'35.76''E, ± 109m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4810539

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0191_321205_332_L2.2B
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'7.61''N, 13°58'38.78''E, ± 172m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4810543

6950a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 17a5, Podlipí
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°1'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 174
ID: 302027

6950b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký Bor - potok 1,8 km  J od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'27.40''N, 14°8'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445558

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký Bor - potok 1 km  J od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'55.40''N, 14°7'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446471

6950c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



663

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 10c8, Šalava
souřadnice: 49°1'53.00''N, 14°4'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 118
ID: 302480

6950d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 20.Lhenice, kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků, 490 m n. m., 6950d; M. Lepší a P. Lepší.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817236

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ratibořova Lhota - 0,8 km V obce. Lhenice.
souřadnice: 49°0'4.40''N, 14°7'43.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-03
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446248

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třebanice - pravý břeh říčky Melhutka 0,8 km VSV od obce. Lhenice.
souřadnice: 49°1'3.40''N, 14°8'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-03
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446318

6951c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louky na SSZ okraji Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'47.00''N, 14°12'32.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-05-25
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359989

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: louky na SSZ okraji Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'47.00''N, 14°12'32.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1963-07-23
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



664

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lhenice
souřadnice: 49°0'42.89''N, 14°11'4.86''E, ± 112m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10609904

6952c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Okolí rybníka Černíš, rybník Černíš.
datum: 1976
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665780

6952d

lokalita: Distr. České Budějovice: rybníky u obce Haklovy Dvory (SZ od města, Špitálský les)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'14.22''N, 14°26'5.74''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-06-16
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6952c, 6952d, 7052a a 7052b.
ID: 13588022

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Olšiny u Český Vrben.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.45''N, 14°26'46.42''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588023

6953a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0174_224419_63_L2.2A
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'20.66''N, 14°34'28.06''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330456

6953b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velechvín , Velechvín , 34 m , Kal
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°35'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 42
ID: 511618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



665

6953c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 165.Jelmo, les v údolí potoka 0,7 km J - 1,4 km JV od obce, 480-520 m n. m., 6953c; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820587

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 167.Jelmo, vlhká louka na pravém břehu potoka ca 0,7 km J od obce, 480 m n. m., 6953c; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820625

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hluboká nad Vltavou II., Libnič, 20a
souřadnice: 49°1'51.00''N, 14°31'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1961-06-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 42. Provedena revize v r. 1979. 12.9. - Jiráček, půdní vegetace: Impat.n.tang. -2., Ver.cham. +.,
Euphorb.dulcis -
ID: 495832

6953d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velechvín , Velechvín , 9 b , Vlčí Jáma
souřadnice: 49°1'53.00''N, 14°35'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 7
ID: 511772

6954a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Lomnice n. Luž. - okraj lesa na Z okraji ryb. V. Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.18''N, 14°42'29.46''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



666

6954c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lomnice n/L. Na bařině lesní v křovinách u Přeseky.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.58''N, 14°43'52.73''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-24
nálezce: A. Weidmann
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583784

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na okraji lesa proti rašelince u Hor. Miletína; 450 m n. m.
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'59.51''N, 14°40'25.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588025

6954d

lokalita: Čechy: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07
nálezce: V. Weinzettl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13588026

6955a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kardašova Řečice , Jemčina , 47 a4
souřadnice: 49°5'16.00''N, 14°52'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 12 - R
ID: 504465

6955b

původní jméno: Crepis paludosa (secalní forma)
lokalita: Vlhká louka na břehu Nežárky u Dolní Lhoty, okres Třeboň.
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.28''N, 14°56'34.12''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08-25
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67.
ID: 13588027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



667

6955c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň. SZ od obce Žíteč, cca 452 m n. m.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.10''N, 14°54'28.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-06-09
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588028

6956b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jindřichův Hradec, Kaproun,  pod žel. zastávkou v údolí
souřadnice: 49°4'58.00''N, 15°9'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1619915

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845681

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mozaika mokřadních biotopů
souřadnice: 49°5'58.16''N, 15°5'9.65''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12068963

6956c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3.sním.2. Ortschaft Nový Vojířov, Bachaue nahe dem Kreuzweg Nová Bystřice-Lhota.
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'38.00''N, 15°3'3.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



668

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3.sním.8. Ort Mýtinky. Litoralzone des kleinen Teiches.
nejbližší obec: Mýtinka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'2.00''N, 15°2'9.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045455

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Ortschaft Nový Vějířov, Bachaue nahe dem Kreuzweg Nová Bystřice - Lhota
souřadnice: 49°1'25.00''N, 15°3'10.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia, Praha, 56:
343-358.
projekt: ČNFD
ID: 1766759

6956d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia mer.-orient., distr. Jindřichův Hradec, pagum Nová Bystřice: in alneto sub vallo piscinae Osika, ad vicum Albeř, alt.
ca 630 m s. m.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.17''N, 15°8'29.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588029

6957a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Terezín: lesnaté údolí Radíkovského potoka ca 1 km J od osady
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8446954

6957c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.3.sním.9. Nahe der Aufn.1., Ortschaft Blatno. von der Uferzone des Teiches aber etwas mehr entfernt.
nejbližší obec: Blatno, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'38.00''N, 15°11'1.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-17
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



669

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Landštejn - bezejmenný potok na SZ okraji osady Vitíněves, 0,9 km SV od hradu v obci. Slavonice
souřadnice: 49°1'55.70''N, 15°13'55.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-23
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450471

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Landštejn - bezejmenný potok 1,4 km SSZ od hradu v obci. Slavonice
souřadnice: 49°2'11.00''N, 15°13'12.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-23
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450540

6957d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kadolec - pod hrází Starého rybníka 1,2 km SV od kaple v obci. Slavonice
souřadnice: 49°0'37.30''N, 15°18'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450664

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: lesní komplex vrchu Uhliště (kóta 702 m) J-JZ od Stálkova
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446957

6958a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, rašelinná louka při polní cestě od Novodvorského vrchu do
Volfířova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.00''N, 15°20'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496668; 2 sheets (see BRNU 496670); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 2n = 12, Km = 2Am + 8Bsm
+ 2Cst Dvořák & Dadáková a. i. 16/76;
ID: 13583085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



670

6959a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budíškovice; Zachovalá rozsáhlá olšina, na sušších okrajích expanduje Rubus sp.
souřadnice: 49°4'48.19''N, 15°31'11.56''E, ± 335m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11514646

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budíškovice; Olšina mezi rybníky v návaznosti na litorál, tendence k L1, maloplošné zastoupení K1.
souřadnice: 49°4'40.23''N, 15°31'29.78''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11514676

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Budíškovice; Olšina na přítoku do rybníka, mírná expanze Rubus sp. na sušších místech.
souřadnice: 49°4'57.83''N, 15°30'30.18''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11514712

6959d

původní jméno: Crepis mollis subsp. hieracioides
lokalita: Olšina za Širokým rybníkem 2,1 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'59.84''N, 15°37'12.47''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 586629.
ID: 13299426

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třetí rybník a okolí 2,2 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'59.84''N, 15°37'12.47''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 586546.
ID: 13299425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



671

původní jméno: Crepis mollis subsp. hieracioides
lokalita: Olšina za Širokým rybníkem 2,1 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'1.00''N, 15°37'16.00''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586629; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583018

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Třetí rybník a okolí 2,2 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'6.00''N, 15°37'10.00''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586546; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13583017

6960a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horky, 161
souřadnice: 49°5'49.00''N, 15°40'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 798928

6960c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Třebíč: Vranín, niva Jevišovky 1,7 km J obce
nejbližší obec: Vranín, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'57.28''N, 15°43'43.88''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6960a a 6960c.
ID: 13584091

6960d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jackov_5760223
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'20.87''N, 15°45'15.59''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-11
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0576. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5726438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



672

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jackov_5760230
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.23''N, 15°45'12.78''E, ± 228m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-11
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0576. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5726446

6961b

lokalita: Radkovice, olšina v nivě potoka ZJZ od Radkovické myslivny, cca 2,4 km Z - ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'1.50''N, 15°58'17.80''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563781

6961d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Znojmo: Střelice, olšina v lesním údolí 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Střelice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'15.53''N, 15°58'11.40''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584089

6962a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Údolí Mlýnského potoka 50 m nad Stinským rybníkem, j. Hrotovic
souřadnice: 49°4'56.00''N, 16°3'28.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2633389

6967a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: rybník Nový, hráz, pobřeží a navazující olšiny, ca 1,8 km JJV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



673

6967b

původní jméno: Crepis
lokalita: Flora moravica. Ždánský [= Ždánický] les
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'14.00''N, 16°59'25.00''E, ± 8000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1914-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 8367; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; na hranicích fytochorionů 20a, 20b a 77a;
na hranicích kvadrantů 6867d, 6868c, 6868d, 6967a, 6967b, 6968a a 6968b.
ID: 13583139

6968a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /29/ Lovčice: niva ve střední části Lovčického potoka, 2,2 km SV od obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
pramen: Řepka R. (1994): Příspěvek ke květeně Ždánického lesa. Část II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 27 (1992): 51-57.
projekt: FLDOK
ID: 9018804

6972b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500033

6973b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434276

6973d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z2- O 6. Zlín: Štěpán: Javorník - pod Javorníkem (6973d 6974c 1933)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'48.00''N, 17°59'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný
ID: 9764241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



674

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533378

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597944

6974a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 152. Brumov: prameniště na Z svahu Holého vrchu /kóta 830,6/, JV od obce
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9134501

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice: asi 15 m od bučiny na S svahu kóty Pláňava (598), cca 1 km JJZ od železniční stanice Bylnice a asi 1 km
od řeky Vláry
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'30.00''N, 18°0'36.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-19
pramen: Batoušek P. (1996): Epipactis pontica Taubenhein - nový druh květeny České republiky a Epipactis albensis Nováková et
Rydlo - nový druh květeny Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 12-17.
projekt: FLDOK
ID: 9688403

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z2- B 12e. Zlín: Brumov: Hodňovská dolina (6974a 1943e)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'12.00''N, 18°4'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9757054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



675

6974c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Z2- O 2a. Zlín: Štěpán: nad obcí (6974c 1925a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'57.00''N, 18°1'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný
ID: 9764053

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533186

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571504

7046a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: n0043_321102_519_R1.4
nejbližší obec: Roklanský Les, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'23.24''N, 13°24'42.34''E, ± 40m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4795154

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'22.95''N, 13°24'44.38''E, ± 125m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11047833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



676

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'24.31''N, 13°24'13.03''E, ± 64m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11047935

7046b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šumava - Březník: prameniště v klim. smrčině na JZ svahu Malé Mokrůvky, cca 1,2 km JZ vrcholu
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'48.47''N, 13°29'38.68''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588030

7046d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šumava - Modrava: prameniště v podmáčených smrčinách, cca 0,5 km JV vrcholu vrchu Hraniční hora
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'54.96''N, 13°29'14.19''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588031

7047a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Okr. Prachatice: Kvilda: příkop u lesní cesty poblíž pramenu Vltavy 4,5 km JJZ od obce. 1170 m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'32.70''N, 13°33'36.10''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109097

7047b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Knížecí Pláně: louky (zčásti pasené) J-JJV od rozcestí Furík, 0,6 km SZ - 0,6 km ZSZ od býv, kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'19.00''N, 13°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 990-1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



677

7047d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Knížecí Pláně: pastviny, prameniště, lesíky, 0.55 km ZJZ - 0.35 km JV od býv. kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'54.70''N, 13°36'49.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171309

7048a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia již. - Šumava, rezervace Borová [= Pravětínská] Lada již. Vimperka
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'37.48''N, 13°41'45.19''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588032

7048b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šumava. Zátoň. Mokřina na okraji lesa u železniční stanice
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'3.32''N, 13°48'10.83''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1970-08-01
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588033

7048c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,3 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'41.70''N, 13°42'41.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518751

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,2 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'41.20''N, 13°42'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518767

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,1 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'38.80''N, 13°42'53.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



678

7048d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zátoň (Prachatice),PR Zátoňská mokřina-vlhká louka, JZ chatového tábora
souřadnice: 48°56'50.60''N, 13°47'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-13
nálezce: Romana Roučková
projekt: ČNFD
ID: 1284675

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Soumarský most - potok Šance S silnice, 1,6 km ZJZ obce. Volary.
souřadnice: 48°54'23.10''N, 13°48'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445119

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Řasnice - pravý břeh říčky Řasnice 0,4 km J obce. Lenora.
souřadnice: 48°54'29.70''N, 13°45'56.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445155

7049a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Louky S od Milešic
souřadnice: 48°59'7.00''N, 13°52'48.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751445

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Boubín , Mlynářovice , 34 ch
souřadnice: 48°58'3.00''N, 13°52'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 848 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 665
ID: 267701

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mlynářovice: prameniště v lesích na svazích údolí Z od Plešivce
nejbližší obec: Mlynářovice, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



679

7049b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice , Záblatí , 21 b2 , Plešivec
souřadnice: 48°58'16.00''N, 13°55'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 47
ID: 267853

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice , Zablatí , 042 d
souřadnice: 48°59'33.00''N, 13°57'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 741 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-08-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 155
ID: 267144

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zbytiny: Křišťanovice: mokřady V od Křišťanovického rybníka, asi 0,3 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'1.20''N, 13°56'39.12''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2005-06-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440168

7049c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: J Šumava, Bobík 25a1, 2.4 km SSZ od Volar, u cesty a okraje lesa
souřadnice: 48°55'51.00''N, 13°52'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1973-08-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691887

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: J Šumava, Bobík, 3,54 km SZ od Volar
souřadnice: 48°55'60.00''N, 13°51'30.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1971-08-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



680

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: České Žleby, Vltava, 33b1, Na styku cest odělující odd. 32, 33, 35
souřadnice: 48°54'9.00''N, 13°51'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1974-08-02
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 62; REVIZE. Kryt mechů: Játrovky +, Mnium ap. 1,( zadala jako Mnium sp.)
ID: 255808

7049d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice , Bobík , 62 m
souřadnice: 48°55'33.00''N, 13°55'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 852 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1964-06-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 29
ID: 269831

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice , Zbytiny , 030 l
souřadnice: 48°55'25.00''N, 13°59'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 824 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1962-10-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 43
ID: 269896

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice , Zbytiny , 207 i
souřadnice: 48°54'14.00''N, 13°59'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1962-10-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 67
ID: 270641

7050a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Chroboly: SPR "U Poustevníka"
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'8.00''N, 14°1'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2007-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1408; BRNU 641344
ID: 13207888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



681

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Chroboly: SPR U Poustevníka, Rohanov
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'8.00''N, 14°1'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2006-06-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1407; BRNU 641343
ID: 13207887

7050b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice, Klenovice, 20c1, Příslop
souřadnice: 48°57'46.00''N, 14°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 35
ID: 303837

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jáma: mokřiny na světinách v lesích na V svazích vrchu Doubrava (kóta 777) ZJZ od osady
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8540519

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233747

7050c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice, Rohanov 207k (26a5), Jelení hora
souřadnice: 48°56'49.00''N, 14°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1963-10-11
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 72
ID: 281723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



682

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachatice , Rohanov , 029 a , Ovesná
souřadnice: 48°56'28.00''N, 14°4'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1963-10-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 51
ID: 325827

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0209su_322116_804_R2.2
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'6.52''N, 14°1'4.22''E, ± 47m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4859617

7050d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422355

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: přírodní rezervace Dobročkovské hadce (mezi obcemi Březovík a Smědeč, v údolí Křemežského potoka)
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-05-09
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 36: 59-73.
projekt: ČNFD
ID: 1927818

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: přírodní rezervace Dobročkovské hadce (mezi obcemi Březovík a Smědeč, v údolí Křemežského potoka)
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-05-09
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 36: 59-73.
projekt: ČNFD
ID: 1927713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



683

7051a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lhenice: Koubovský rybník, slatinná louka na J břehu, asi 2,2 km JV od kostela
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'48.00''N, 14°10'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-06-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592592

7051b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Českobudějovicko, Z část: pramenná oblast potoka tekoucího do Kamenného rybníka v Záboří
souřadnice: 48°58'8.00''N, 14°15'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179886

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kleť,Nová ves,18a5
souřadnice: 48°58'18.00''N, 14°15'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1973-08-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 159-R
ID: 320719

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český Krumlov,Nová Ves
souřadnice: 48°59'47.00''N, 14°16'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-10-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 528
ID: 442220

7051c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Ptačí stěna, ochranné pásmo
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'10.13''N, 14°10'49.08''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Inventarizační průzkum PR Ptačí stěna z oboru botanika. – ms., 11 p. + příl. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les,
Vyšný 103, Český Krumlov a ÚSOP Praha).. ms., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6909615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



684

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Janské Údolí; Z části rozryto od prasat.
souřadnice: 48°54'10.51''N, 14°10'35.29''E, ± 63m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-10-11
nálezce: Petr Lepší
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11379535

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jaronín-Kuklov; mozaika ploch degradovaných přílišným kosením sekačkou a ploch ponechaných ladem, místy přechody k
T1.9, T1.1
souřadnice: 48°55'27.70''N, 14°11'5.27''E, ± 230m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-09-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11379890

7051d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Habří u Lipí; Relativně zachovalá vlhká pcháčová louka, kosená, místy ruderalizuje (navezená pokosená biomasa)
souřadnice: 48°56'50.55''N, 14°19'12.69''E, ± 78m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0498 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11689448

7052c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kroclov -  prameniště J potoka 0,5 km JJZ obce. Křemže.
souřadnice: 48°54'45.30''N, 14°23'52.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447901

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Českobudějovicko, Z část: Podvrážský potok, V od Slavče
souřadnice: 48°55'36.00''N, 14°21'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179474

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Českobudějovicko, Z část: Hradce, ústí luční stružky do Podvrážského potoka
souřadnice: 48°56'13.00''N, 14°21'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1961): Příspěvek ke květeně západní části Českobudějovicka. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 3: 97-117.
projekt: ČNFD
ID: 2179768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



685

7052d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0178_322213_65_M1.7
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'41.56''N, 14°29'44.84''E, ± 62m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886434

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0178_322213_73_L2.2A
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'12.07''N, 14°29'40.38''E, ± 69m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886484

7053a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobrá Voda - potok 0,5 km JV od okraje obce. České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.50''N, 14°32'15.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449795

7053c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /13/ v údolí S kóty 464 JV Vidova
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'24.13''N, 14°30'10.58''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868037

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /259/ Strážkovice: břehy potoka v lese mezi obcí a osadou Lomec
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'7.68''N, 14°33'12.31''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869477

7053d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Zborov
souřadnice: 48°54'52.93''N, 14°35'3.48''E, ± 123m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-08-23
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; L2.2
ID: 10999258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



686

7054a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na svahové rašelince u spolského mlýna; 440 m n. m.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'19.38''N, 14°42'46.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588034

7055b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Protected Landscape Area. Area between Lutová and Chlum u Třeboně Villages
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.49''N, 14°55'8.22''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7055b a 7055a
ID: 13583565

7057a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Veclov - bezejmenný potok 0,8 km JZ od kaple v obci. Slavonice
souřadnice: 48°58'29.00''N, 15°13'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450857

7059a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Panenská - 0,3 km J obce. Jemnice.
souřadnice: 48°59'50.80''N, 15°30'46.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443837

7059c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 389. 7059c/202. Rancířov u Dešné: louka a olšina při pravobřežním přítoku Uherčického potoka ca 3km VJV od osady.
nejbližší obec: Rancířov u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'39.00''N, 15°32'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: J. Švarc;  et al.
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8221061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



687

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rancířov: ca 2,6 km ZJZ od centra obce
souřadnice: 48°55'40.30''N, 15°33'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-19
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015473

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rancířov: vlhká louka ca 3 km ZJZ od centra obce
souřadnice: 48°55'39.60''N, 15°34'0.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-19
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015492

7059d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Znojmo: Uherčice, slatinná louka u rybníka 0,7 km JV obce [PP Uherčická louka]
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'30.91''N, 15°38'21.84''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584092

7061c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Znojmo: Lesná, prameniště nad rybníčkem pod JZ okrajem obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'11.42''N, 15°51'53.85''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584029

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NP Podyjí, Lesná, Klaperův potok, mokřina nad rybníčkem 0,4 km JZ obce, 390 m s. m.
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'11.84''N, 15°51'56.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588035

7067d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



688

původní jméno: Geracium paludosum
lokalita: Maehren: bei Czeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'60.00''N, 16°57'22.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1847-06-03
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196492; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13583142

7069a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vv 49. Vracov: mokré slat.olšiny v centr.části trati Marasty, 3,0 km ZJZ železnič.stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.00''N, 17°10'54.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693110

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vracov_5430033
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.91''N, 17°13'50.12''E, ± 46m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677259

7069b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bisenz [= Bzenec], Mähren, auf der Wiese hinter dem Bahnhofe
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'11.00''N, 17°17'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-06-03
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331921; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13583153

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bzenec (Bisenz), "Bzinek".
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.58''N, 17°15'56.86''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-03
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7069a a 7069b.
ID: 13588036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



689

7069c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jihomoravský úval, Ratíškovice, mokrá olšina u Ratíš. potoka, ca 2,4 km VJV obce, vzácně; 185 m s. m.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'48.82''N, 17°11'50.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588038

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Rohatec u Hodonína, údolí Rudníčka v Soboňském údolí, meze u potoka.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.95''N, 17°11'33.29''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-26
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588037

7071b

původní jméno: Crepis
lokalita: Flora moravica: pr. Nivnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.00''N, 17°39'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1928-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171829; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13583138

7072a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: asi 2,6 km jv. od kostela. S. m. 380 m; okolí potůčku v
dubohabřině
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'17.00''N, 17°44'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-28
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593881; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072-14;
ID: 13583013

7072b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: asi 2,6 km jv. od kostela; 380 m S. m.; okolí potůčku v
dubohabřině
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'38.60''N, 17°45'9.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-28
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 2073; BRNU 593881; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072-14; na
hranicích kvadrantů 7072a a 7072b.
ID: 13299399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



690

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae et Silesiae. Bojkovice: Komňa: močál. údolní luka u Vápenic
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'58.00''N, 17°49'12.00''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313556; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13583040

7072c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod: Březová - travertinové prameniště skryté v lesích nad pálenicí, 1,5 km S
obce. loc. Liparis loeselii. Dolní část prameniště, zastíněná vzrůstajícími olšemi
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'18.94''N, 17°44'46.44''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 588429; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní.
ID: 13299403

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod: Březová - travertinové prameniště skryté v lesích nad pálenicí, 1,5 km S
obce. loc. Liparis loeselii. Dolní část prameniště, zastíněná vzrůstajícími olšemi
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.86''N, 17°44'39.10''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588429; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13583014

7072d

lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: 400 m SSV od zvoničky; niva potůčku v pásu lesa
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'48.41''N, 17°46'59.83''E, ± 70m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KF02/018; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072d1.
ID: 13299392

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: 400 m SSV od zvoničky; niva potůčku v pásu lesa
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'50.00''N, 17°46'59.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575304; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072d1;
ID: 13583012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



691

7073a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.8.sním.14. CHKO Bílé Karpaty: Vápenice (78/7073a): u Staré školy, u Pokorných, orient.SV.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°50'6.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8374141

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: U2- K 3b. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1925b)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751030

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Žitková, u Ondryše Machaly, 1,6 km SSV od obce, 1 km SZ od rezervace Hutě.
souřadnice: 48°59'38.00''N, 17°53'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-17
nálezce: T. Náhlíková
projekt: ČNFD
ID: 2885143

7073c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.10.sním.65. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): 200m proti proudu potoka nad PR Chmelinec, orient. SZ.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'31.00''N, 17°50'59.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377350

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.10.sním.38. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): Chmelinec, pod obecním úřadem.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°51'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376499

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.10.sním.35. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): Chmelinec, u kyselky, orient SZ.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.00''N, 17°51'15.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



692

7148a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: n0045_321216_359_T1.5
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'55.10''N, 13°42'33.19''E, ± 36m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833564

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: n0045_321216_363_R2.2
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'54.74''N, 13°42'42.80''E, ± 84m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833582

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: n0045_321216_372_T1.5
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'51.50''N, 13°42'43.49''E, ± 80m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833609

7148b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Volary, Č.Žleby 40g (11a2)
souřadnice: 48°51'29.00''N, 13°47'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 849 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1965-09-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 309
ID: 279564

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Voary, Č.Žleby 39b (10c6)
souřadnice: 48°51'27.00''N, 13°47'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 839 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1965-09-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 294
ID: 281542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



693

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Volary, Soumarský Most 18d (1976 - 2b3)
souřadnice: 48°53'50.00''N, 13°48'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 769 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1964-09-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 275
ID: 281084

7148d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: J Šumava, České Žleby, 2,2 km SV od Č. Žlebů
souřadnice: 48°50'45.00''N, 13°47'50.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964-09-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652771

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Voary, Č.Žleby 47b (13c5)
souřadnice: 48°50'48.00''N, 13°46'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1965-09-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 314
ID: 281566

7149a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Volary, Soumarský Most 10d (13a4,c2), u zastávky Dobrá
souřadnice: 48°52'11.00''N, 13°51'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1964-10-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 288
ID: 281230

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: České Žleby_5731076
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'47.14''N, 13°49'58.55''E, ± 96m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5725467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



694

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: České Žleby_5731077
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'43.68''N, 13°49'57.54''E, ± 94m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5725501

7149b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černý potok
souřadnice: 48°52'32.40''N, 13°57'8.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 957 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938819

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černý potok
souřadnice: 48°52'41.30''N, 13°57'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 957 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938777

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černý potok
souřadnice: 48°52'40.60''N, 13°57'1.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 957 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938716

7149c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Stožec_5660374
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'51.17''N, 13°51'32.11''E, ± 151m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



695

7149d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Uhlíkov: širší oblast koty 1003,3 m asi 1 km V zaniklé osady
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'53.34''N, 13°59'38.53''E, ± 1000m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1973-08-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588039

7150a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Květná, dole pod silnicí
souřadnice: 48°51'31.00''N, 14°3'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939061

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Květná, dole pod silnicí
souřadnice: 48°51'31.00''N, 14°3'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939027

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Borský potok - u prameniště s Montia halii
souřadnice: 48°51'29.00''N, 14°3'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 979 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939638

7150b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Za Ondřejovem u lesa
souřadnice: 48°51'54.70''N, 14°5'30.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



696

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Loutecký potok, pravý břeh,
souřadnice: 48°51'22.00''N, 14°7'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939355

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Loutecký potok- pravý břeh, vedle je posed se stříškou a zábradlím
souřadnice: 48°51'14.00''N, 14°6'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937907

7150c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VÚ Boletice, údolí Květenského potoka ca 3 km JJZ od býv. obce Ondřejov
souřadnice: 48°50'41.00''N, 14°4'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630587

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: VÚ Boletice, údolí Květenského potoka ca 3 km JJZ od býv. obce Ondřejov
souřadnice: 48°50'42.00''N, 14°4'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630629

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580277
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.72''N, 14°2'22.34''E, ± 45m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5694558

7150d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



697

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /8/ Boleticko: Bývalá obec Loutka: údolí Louteckého potoka 0,6-1,0km SSV od hráze vodní nádrže Loutka.
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.00''N, 14°6'30.00''E
nadmořská výška: 820-850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-07-19
nálezce:  et al.; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. (2010): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky ČBS na Boleticko. - Calluna 15: 4.
projekt: FLDOK
ID: 8348100

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /138/ Sním.1. Hornovltavská kotlina 88g/7250b: Hodňov (distr. Český Krumlov): rašelinná březina na S břehu rybníka Olšina,
2,5km VSV od obce.
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.00''N, 14°6'25.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327786

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Loutecký potok-dolní část, proti proudu od Žlábku, menší světlina
souřadnice: 48°50'55.00''N, 14°6'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 857 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937813

7151a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Střemily-napravo od cesty
souřadnice: 48°52'52.00''N, 14°10'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939421

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0153_322123_406_L2.2B
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'22.94''N, 14°11'1.86''E, ± 80m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4881133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



698

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0153_322123_409_L2.2B
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'6.96''N, 14°11'9.24''E, ± 74m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4881151

7151b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křenov u Kájova_3990063
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'49.93''N, 14°15'5.72''E, ± 508m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-08
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5570244

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Chlum u Křemže_4000273
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'39.34''N, 14°17'6.07''E, ± 213m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5574972

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Křenov u Kájova
souřadnice: 48°51'0.78''N, 14°16'42.73''E, ± 155m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2010-07-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10363045

7151c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0154_322303_228_T1.9
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.33''N, 14°10'10.09''E, ± 118m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901528

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0154_322303_233_T1.5
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.80''N, 14°10'37.99''E, ± 167m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



699

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0154_322303_238_L2.2B
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.73''N, 14°10'50.74''E, ± 213m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901616

7151d

lokalita: Kájov, niva Polečnice ca 1,5 km SV od kostela v Kájově
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.67''N, 14°16'19.76''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192561

7152a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Plešovice: údolí Kokotínského potoka J od obce
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'22.00''N, 14°21'25.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2016-05-14
nálezce:  al.; Leoš Lippl; Libor Ekrt; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237933

7152b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia již. - Římov, "Havelského reservace"
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'23.00''N, 14°29'15.07''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1958
nálezce:  Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37p a 37o; na hranici kvadrantů 7152b, 7153a, 7152d a 7153c
ID: 13588040

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /113/ lužní lesík S Horních Vesců
nejbližší obec: Horní Vesce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'59.99''N, 14°28'6.74''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



700

7152d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: 4. Chodeč: les na P břehu Zvíkovského potoka mezi silnicí Dlouhá-Velešín a ústím do Malše
nejbližší obec: Chodeč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'25.48''N, 14°28'10.30''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886264

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /16a/ postranní rokle s občasným potůčkem na L břehu Malše v ohybu pod Hor. Římovem
nejbližší obec: Hor. Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'57.44''N, 14°29'11.30''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868058

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /104/ JZ Kozákova mlýna /J Velešína/
nejbližší obec: Velešín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'59.66''N, 14°28'35.19''E, ± 500m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868701

7153a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /110/ údolí potoka při L straně silnice Střížov - Komařice
nejbližší obec: Střížov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'0.41''N, 14°31'50.29''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868779

7153b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,34d4,Píska
souřadnice: 48°53'21.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 24
ID: 317525

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0122_322225_49_L2.2A
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'23.88''N, 14°37'47.10''E, ± 589m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



701

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0122_322225_54_R1.4
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'37.63''N, 14°37'48.00''E, ± 7m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890520

7153c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Trhové Sviny,134f,Mokrý Lom
souřadnice: 48°50'23.00''N, 14°31'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-06-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 88
ID: 318343

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Trhové Sviny,134f,Mokrý Lom
souřadnice: 48°50'25.00''N, 14°31'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-06-26
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 91
ID: 318390

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0185_322409_51_T1.5
nejbližší obec: Nesměň u Ločenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'58.88''N, 14°31'56.64''E, ± 153m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927401

7153d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Trhové Sviny, Trhové Sviny 68d2, Stupa
souřadnice: 48°49'45.00''N, 14°37'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-09-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 84
ID: 284297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



702

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0122_322404_61_L2.2A
nejbližší obec: Březí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'14.75''N, 14°35'49.70''E, ± 122m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4925651

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0122_322404_62_L2.2A
nejbližší obec: Březí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'56.64''N, 14°35'38.87''E, ± 433m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4925656

7154a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní Hvozd  - Nové Hrady, Olešnice , 130 i , Na Troskách (Do Kamennýho)
souřadnice: 48°51'2.00''N, 14°41'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-05-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 51
ID: 510927

7154b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Šalmanovice; Druhově bohatší louka (i po první seči), několik drobných ok Carex brizoides, okraje eutrofizují.
souřadnice: 48°53'11.01''N, 14°46'16.55''E, ± 61m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-09-11
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12860791

7154d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Petříkov (okr. České Budějovice)
souřadnice: 48°50'46.00''N, 14°45'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2357596

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Umgebung von Petersin - Petříkov in Südböhmen
souřadnice: 48°50'50.00''N, 14°45'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1940): Die Pflanzengesellschaften des Alnion-Verbandes. - Preslia, Praha, 18-19: 97-112.
projekt: ČNFD
ID: 2252521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



703

7160b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.75''N, 15°49'2.49''E, ± 4091m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6476304

7161a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Znojmo: Horní Břečkov, olšina v nivě potoka 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.63''N, 15°52'16.93''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584028

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: NP Podyjí, Čížov, vlhká louka sv. Calthion při levostranném přítoku Klaperova potoka 1,2 km V obce, loco "Plucarova louka",
380 m s. m.
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.12''N, 15°53'20.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588041

7162c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /951/ Herb. položka MZ 2200: Sedlešovice, Kraví hora, (lesní cesty, bažinaté louky, řídce,)
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°2'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-06-29
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940327

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: /968/ Herb. položka MZ 2200: Sedlešovice, Kraví hora,
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°2'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-06-29
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



704

7168b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Hodonín: Černé blato u Červených domků, nalevo od silnice Hodonín - Mutěnice (u Hodonína)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°6'18.00''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 361300; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13583044

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, Černé blato, vlhký les 1,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.90''N, 17°6'38.30''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-15
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584016

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, paseka na Černém blatě, 1,5 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.90''N, 17°6'38.30''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-06-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584018

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora moravica: Hodonín, Černé blato u Červených domků, nalevo od silnice Hodonín-Mutěnice (u Hodonína)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.00''N, 17°6'35.17''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588042

7169a

původní jméno: Crepis
lokalita: Flora moravica: Rohatec u Hodonína, údolí Rúdníčka v Soboňském údolí, meze u potoka
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°12'59.00''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-26
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360777; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; na hranicích kvadrantů 7069c a 7169a.
ID: 13583027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



705

7170a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: H-R 2. Hodonín: Tvarožná Lhota: k Járkovci (7170a 1925)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°23'41.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717683

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tvarožná Lhota - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-08-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7435847

7171a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae et Silesiae. Strážnice: Javorník: močál. partie svah. luk Jezefčá [= Jazevčí] na Hradisku
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.00''N, 17°34'3.00''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313558; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13583036

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Flora oppidi Weliká. Bachufer im Philippsthal. Ve Filipově u potůčků
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°32'36.00''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-06-20
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194764; ex herb. M. Béňa; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; na hranicích kvadrantů 7171a a 7171c.
ID: 13583037

7171c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: distr. Hodonín: Javorník, křoviny při Rybnickém potoce 4 km JJV obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'36.10''N, 17°32'34.45''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-24
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



706

7172a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Strání, PP Záhumenice - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-10
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597877

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1952
nálezce: M. Holzknecht
pramen: Holzknecht M. diplomová práce: Lesostepní porosty a vegetace Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk.
univ., Brno, 1952.
projekt: NDOP
ID: 7455535

7249b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nová Pec; Degradovaný mokřad, inklinuje k X7A.
souřadnice: 48°47'32.90''N, 13°57'39.57''E, ± 122m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12854288

7249d

lokalita: Šumava, Zadní Zvonková
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'18.66''N, 13°58'55.96''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1988-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588043

7250a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0209su_322306_12_X12
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'16.08''N, 14°2'2.40''E, ± 176m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



707

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0209su_322306_16_L2.2B
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'31.63''N, 14°2'0.13''E, ± 324m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908144

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0209su_322306_24_L2.2A
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.22''N, 14°2'1.68''E, ± 173m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908223

7250b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Okr. Český Krumlov: Květušín: rašelinná lesní louka v SZ cípu rezervace Na Mokřinách 1 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Květušín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'19.90''N, 14°7'42.30''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178555

7250c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přední Zvonková, Házlův Kříž, 0,7 km SZ od vrchu Kota, 1,4 km J obce
souřadnice: 48°43'0.00''N, 14°0'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-15
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369919

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'12.07''N, 14°2'17.94''E, ± 103m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10684453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



708

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'40.52''N, 14°1'27.48''E, ± 18m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10687708

7250d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Český Krumlov. Černá v Pošumaví - les na S svahu návrší (kóta 851) 700 m SV od býv. obce
Slavkovice, lesní mokřiny. N 48°44'46,9'', E14°08'17,3''; na. v.: 840 m
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.90''N, 14°8'17.30''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-07-11
nálezce: Radim Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588044

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Čechy jižní, okres Č. Krumlov: na vlhké louce podél potoka jv. od obce Černá v Pošumaví, cca 750 m
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'1.20''N, 14°8'2.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-07-03
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588045

7251a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Český Krumlov, Hořice 26b4, nad Pasovarským mlýnem
souřadnice: 48°45'37.00''N, 14°12'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-09-27
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 214; Hepaticopsida +; v celém profilu výskyt dešťovek
ID: 308481

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svíba; náletová olšina v nivě, degradováno Phalaris a nitrofyty
souřadnice: 48°47'19.73''N, 14°10'32.48''E, ± 543m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12447912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



709

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svíba; olšina v nivě Polečnice, eutrofní
souřadnice: 48°47'42.21''N, 14°10'35.16''E, ± 191m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12447928

7251c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Č.Krumlov, Hořice 36b1, pod Trojasem
souřadnice: 48°44'49.00''N, 14°12'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 722 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-09-28
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 217 R
ID: 280588

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Č.Krumlov, Hořice 220k, Tatry
souřadnice: 48°44'46.00''N, 14°12'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 736 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 59
ID: 280449

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Č.Krumlov, Hořice 220h, Tatry
souřadnice: 48°44'49.00''N, 14°12'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 728 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 61
ID: 280496

7251d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lipno, Malšín 718a1, pod Svérází
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°17'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 637 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-06-23
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 135; REVIZE
ID: 285079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



710

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Malšín 22f, Svéráz
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°17'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 637 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 215
ID: 285108

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Lipno, Malšín 22f, Svéráz
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°17'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 215
ID: 292445

7252a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0101_322411_42_L2.2A
nejbližší obec: Zátes, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'18.90''N, 14°20'48.70''E, ± 899m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928720

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0101_322411_83_L2.2A
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'41.88''N, 14°23'8.63''E, ± 755m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928778

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0101_322411_87_L2.2B
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.81''N, 14°22'13.55''E, ± 524m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



711

7252b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kaplice,Háj,110h,Háj
souřadnice: 48°47'16.00''N, 14°25'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-09-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 810(65)
ID: 312793

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dlouhá_50136_L2
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'25.19''N, 14°29'50.57''E, ± 72m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052154

7252d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kaplice,Háj,401b1
souřadnice: 48°44'28.00''N, 14°24'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 767 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-09-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 79
ID: 313515

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kaplice,Rožmitál,641h
souřadnice: 48°43'17.00''N, 14°25'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 662 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-06-26
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 158
ID: 314872

7253a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Besednice_50330_T1
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'57.84''N, 14°31'56.86''E, ± 81m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



712

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0185_322409_113_L2.2B
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'54.10''N, 14°34'13.33''E, ± 97m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927773

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0092_322413_892_T1.9
nejbližší obec: Žďár u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'9.54''N, 14°30'15.08''E, ± 393m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0092: w0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4929177

7253b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bohemia meridionalis. Slavče, Dobrkovská Lhotka: u potoka JZ od osady
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'29.66''N, 14°35'40.41''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1970-07-26
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13588046

7253c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dobechov - 0,1 km J Dobechovské vodní nádrže, 0,8 km JJV obce. Kaplice.
souřadnice: 48°42'35.40''N, 14°32'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444920

7253d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký Jindřichov, Hangwiesenkomplex am nordwestlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 48°42'50.00''N, 14°39'40.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



713

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký Jindřichov, nordwestlich der Ortschaft
souřadnice: 48°42'50.00''N, 14°39'45.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777586

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Velký Jindřichov, nordwestlich der Ortschaft, Waldrand
souřadnice: 48°42'55.00''N, 14°39'40.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777216

7254a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Meziluží, louky pod novou silnicí SV obce
souřadnice: 48°46'15.00''N, 14°42'34.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-08-19
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951974

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380036
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'0.65''N, 14°40'58.80''E, ± 56m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661733

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380037
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'59.53''N, 14°40'29.86''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



714

7254b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0166_331307_539_L2.2A
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'16.66''N, 14°45'19.73''E, ± 60m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5672520

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0166_331307_539_L2.2A
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'10.86''N, 14°45'35.32''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5674283

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 5
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'43.64''N, 14°45'27.70''E, ± 404m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7795235

7254c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Černé Údolí (Novohradské hory), Velký Jindřichov, ca 700 m SV od osady
souřadnice: 48°43'3.00''N, 14°40'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633792

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Dolní část Liščího dolu u Hartunkova.
souřadnice: 48°43'49.00''N, 14°40'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-05-11
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



715

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Rychnov u Nových Hradů, dolní část Liščího dolu nad Mlýnským rybníkem
souřadnice: 48°44'12.00''N, 14°40'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-05-11
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Některé významné lokality společenstev mokřadních rostlin jižní části Stropnické pahorkatiny
(Novohradské hory). - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 87-90, ed. Jihočeská
univiverzita, České B
projekt: ČNFD
ID: 1105980

7254d

lokalita: Pole V od Vysoké; 7254dca
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°45'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole
ID: 10192560

7350a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.6.lok.18. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.00''N, 14°4'28.00''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2006-08-19
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365284

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svatý Tomáš, asi 4,3 km SSZ od kostela, pravý břeh Lipna, okraj Rakovské zátoky
souřadnice: 48°40'24.10''N, 14°4'28.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2006-08-19
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260729

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kyselov
souřadnice: 48°41'3.68''N, 14°3'24.58''E, ± 56m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10696776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



716

7350b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'31.11''N, 14°9'20.20''E, ± 142m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12690706

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'12.30''N, 14°9'36.75''E, ± 218m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12690809

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Frymburk; degradované vrchoviště (odvodněné), dominuje Molinia caerulea, dále Carex rostrata, C.nigra, Rumex aquaticus,
Sphagnum sp., Eriophorum angustifolium
souřadnice: 48°41'43.22''N, 14°9'22.46''E, ± 146m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12690908

7350d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Svatý Tomáš (südlicher Teil des Böhmerwaldes)
souřadnice: 48°38'30.00''N, 14°6'15.00''E
nadmořská výška: 918 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769825

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



717

7351a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0156su_322323_282_L2.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'4.70''N, 14°10'49.37''E, ± 351m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924434

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0127_322324_76_R1.4
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'33.47''N, 14°13'49.58''E, ± 7m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0127: w0127. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 31.05.2003
ID: 4925047

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'43.79''N, 14°10'22.27''E, ± 165m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12690986

7351b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°41'40.23''N, 14°16'49.20''E, ± 371m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10841278

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Skubice
souřadnice: 48°41'42.62''N, 14°16'13.15''E, ± 415m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10841314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



718

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Okolí
souřadnice: 48°41'41.86''N, 14°15'34.55''E, ± 333m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10841365

7351c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'2.03''N, 14°13'7.54''E, ± 51m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-30
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11728340

7351d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Mnichovice u Loučovic; Malé prameniště s olšemi
souřadnice: 48°36'8.20''N, 14°15'59.01''E, ± 32m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-30
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11729239

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vyšší Brod; V jižní části segmentu (níže položená) je porost druhově bohatší, směrem na severozápad se projevuje
ochuzování druhové skladby
souřadnice: 48°37'9.09''N, 14°17'41.93''E, ± 275m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-06-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11729491

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hrudkov
souřadnice: 48°38'44.01''N, 14°17'27.46''E, ± 1299m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11511012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



719

7352a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Jílovice; hodně ovlivněnou okolní smrčinou, chudý podrost
souřadnice: 48°39'18.64''N, 14°20'35.57''E, ± 428m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11511141

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Jílovice; chudá, úzká, řídká
souřadnice: 48°40'48.98''N, 14°21'10.55''E, ± 603m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11512386

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Hněvanov; olšina ovlivněná okolní smrčinou, chudší
souřadnice: 48°40'24.81''N, 14°24'28.32''E, ± 113m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12890700

7353a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Jaroměř, prameniště v olšině na západních svazích dvou sousedících kopců (kóty 681 a 687 m), nad pravostranným
přítokem Mladoňovského potoka, ca 1,3 km JZ od zastávky autobusu na hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'7.70''N, 14°31'19.10''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315136

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0187_322423_148_L2.2A
nejbližší obec: Jaroměř u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'49.37''N, 14°31'3.43''E, ± 165m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0187: w0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4933146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



720

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0214_324204_331_R1.4
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.85''N, 14°33'25.85''E, ± 8m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0214: w0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.09.2003 - 07.09.2004
ID: 4942221

7353b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.22. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.-. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'46.00''N, 14°39'19.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-29
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364546

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bělá, Graben im Wiesenkomplex südwestlich der Ortschaft
souřadnice: 48°39'15.00''N, 14°35'35.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779825

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Bělá, Wiesen am östlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 48°39'25.00''N, 14°35'20.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778025

7353c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Wiesen zwischen Bělá und Mikulov südlich der Kreuzung nach Rychnov n. Malší
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



721

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: w0213_324209_165_L2.2B
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'19.49''N, 14°34'45.80''E, ± 40m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944331

7353d

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Novohradské hory, Dolní Příbramy, mokřad pod lesní silničkou 3,2 km JV od bývalé obce
souřadnice: 48°37'56.00''N, 14°36'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
[red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 91-96, ed. Jihočeská univerzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1106030

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Novohradské hory, Dolní Příbraní, mokřad pod lesní silničkou, 3,2 km JV od býv. obce
souřadnice: 48°37'7.00''N, 14°37'11.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
[red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 91-96, ed. Jihočeská univerzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1213745

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Leopoldov, 285a
souřadnice: 48°38'10.00''N, 14°37'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 819 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-08-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 101
ID: 429412

7354a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.19. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.VSV. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'1.00''N, 14°41'55.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



722

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.12. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.SZ. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a od
1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'60.00''N, 14°42'21.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364323

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Tab.2.sním.11. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.ZSZ. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a
od 1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'2.00''N, 14°42'17.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364281

7354c

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Pohoří, paseka v průseku pod Wagnerovým vrchem, Z obce
souřadnice: 48°36'16.00''N, 14°41'17.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-16
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949883

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Hvozd, Leopoldov, 10a2
souřadnice: 48°37'51.00''N, 14°40'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 861 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 27
ID: 429463

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Horní Hvozd, Leopoldov, 7a2, Baroňák
souřadnice: 48°37'52.00''N, 14°40'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 866 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 141; četné balvany na povrchu
ID: 430347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



723

7451a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Loučovice, 0,9 km ZJZ od rozcestí v zaniklé osadě Kapličky
souřadnice: 48°35'33.80''N, 14°12'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-05-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. [eds] (2011): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 51: 73-88.
projekt: ČNFD
ID: 1271909

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Přední Výtoň (Český Krumlov), smrková olšina při potoku poblíž státní hranice 6,3km JV od obce
souřadnice: 48°50'58.00''N, 14°6'25.00''E
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P.  [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae V. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 41:
173-257.
projekt: ČNFD
ID: 1201125

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024497

7451b

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Vyšší Brod  , Studánky , 120 z2,  Martínkov
souřadnice: 48°35'48.00''N, 14°17'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 751 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-06-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 175
ID: 272612

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'18.92''N, 14°18'40.32''E, ± 41m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10392005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



724

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'18.43''N, 14°18'33.93''E, ± 116m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10392028

7453b

lokalita: pole Z Kamence; 7453bbd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'6.49''N, 14°39'50.56''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole (pro
potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR)
ID: 10192559

7454a

původní jméno: Crepis paludosa
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




